



महालेखापरीक्षकको वार्षिक प्रतिवेदन २०७८



कमलामाई नगरपालिका
सिन्धुली



महालेखापरीक्षकको कार्यालय

काठमाडौं, नेपाल



महालेखापरीक्षकको वार्षिक प्रतिवेदन



२०७८

कमलामाई नगरपालिका

सिन्धुली



महालेखापरीक्षकको कार्यालय

काठमाडौं, नेपाल



महालेखापरीक्षकको
वार्षिक प्रतिवेदन
२०७८



कमलामाई नगरपालिका
सिन्धुली

महालेखापरीक्षकको कार्यालय

काठमाडौं, नेपाल

दूरदृष्टि (VISION)

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा
प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था

*(Be Credible Institution in
Promoting Accountability,
Transparency and Integrity)*

राष्ट्रलाई स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय
लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने

*(Provide independent
and Quality Audit Service
to Nation)*

गन्तव्य (MISSION)

मूल्य मान्यता (Core Values)

निष्ठा	<i>(Integrity)</i>
स्वतन्त्रता	<i>(Independence)</i>
व्यावसायिकता	<i>(Professionalism)</i>
पारदर्शिता	<i>(Transparency)</i>
जवाफदेहिता	<i>(Accountability)</i>

महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यक्षमता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । सोही व्यवस्थाबमोजिम स्थानीय तहको २०७८/७९ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्थानीय तहको लेखापरीक्षण नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन, नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षणको उद्देश्यमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जिम्मेवारी, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता र सेवा प्रवाहको अवस्था मूल्याङ्कन गर्नु साथै स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यक्षमता र प्रभावकारिता भए नभएको विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गरी सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लेखापरीक्षण सम्पन्न भएपश्चात जारी गरिएको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्राप्त प्रतिक्रियाका विषयहरू मिलान गरी कायम रहेका व्यहोरा समावेश गरेर राय सहितको अन्तिम प्रतिवेदन पठाइएको छ ।

यस वर्षको लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोराहरू मूलतः आवश्यक कानूनहरू तर्जुमा नगरेको, तर्जुमा भएका कानूनहरू राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको, आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण यथार्थपरक नरहेको, आन्तरिक आय न्यून रहेको, बक्यौता असुलीमा प्रभावकारिता नआएको, बजेट अनुशासन कमजोर रहेको, खर्च पश्चात बजेट तथा कार्यक्रम संशोधन गरेको, वर्षान्तमा बढी खर्च गरेको, खरिद कानून विपरीत सोझै खरिद गरेको, प्रशासनिक खर्च बढ्दै गएको बाँकी अनुदान वर्षान्तमा फिर्ता नगरेको, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च गरेको लगायतका छन् । त्यसैगरी विकास निर्माणतर्फ योजना प्राथमिकीकरण नगरेको, टुक्रे आयोजनाको छनौट गरी खर्च गरेको, विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारीमा परामर्शदातामाथि निर्भर रहेको, जटिल प्रकृतिका कार्यहरू समेत उपभोक्ता समितिबाट गराएको, जनसहभागिता नजुटेको जस्ता समस्या रहेका छन् ।

स्थानीय तहको आन्तरिक व्यवस्थापनतर्फ दरबन्दी अनुसार पदपूर्ति नभएको, दरबन्दी बेगरका कर्मचारी नियुक्ति गरेको, उपभोक्ता समितिको कार्यमा सेवा प्रवाह सहज र व्यवस्थित नभएको, सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणालीमा जिन्सी एंव सम्पत्ति अभिलेख नराखेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम तथा सेवा प्रवाहको अभिलेख नराखेको, बैङ्क हिसाब नभडेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहेको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फर्स्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन कायम गर्नुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको र लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीले स्थानीय तहका प्रमुख सहितका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छ । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको उच्च मूल्याङ्कन पाउँ विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

(टंकमणि शर्मा दंगाल)
महालेखापरीक्षक

२०७९ चैत्र



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General
अनामनगर, काठमाडौं, नेपाल
Anamnagar, Kathmandu, Nepal

महालेखा परीक्षकको कार्यालय
प्रादेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनलय
२०१६

पत्र संख्या: २०८९।८०

च.नं. १०४

मिति: २०७९।१२।२९

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री प्रमुख ज्यू,

कमलामाई नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुली

कैफियत सहितको राय

हामीले त्यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेस भएको २०७९ आषाढ ३२ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार

१. नगरपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखापरीक्षणको ढाँचा पूर्ण रूपमा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
२. लेखापरीक्षणबाट रु ६ करोड ४ लाख ६६ हजार बेरुजू देखिएको छ । सोमध्ये प्रतिक्रियाबाट रु १० लाख ६१ हजार फर्साउट भई बाँकी बेरुजू असुल गर्नुपर्ने रु. ९५ लाख ४ हजार, प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु. ४ करोड ४१ लाख ८२ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. ५७ लाख १८ हजार रहेको छ । पालिकाको गतवर्ष सम्म रु ३ करोड ७१ लाख ८५ हजार बेरुजू बाँकी रहेकोमा हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजू रु ९ करोड ६५ लाख ५५ हजार रहेको छ । पालिकाको **बेरुजू वर्गीकरण, अद्यावधिक बेरुजू स्थिति एवं प्रारम्भिक प्रतिवेदनको प्रतिक्रियाबाट लगत कट्टा गरिएको व्यहोरा यसैसाथ संलग्न छ ।**
३. नगरपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार स्थायी पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको, लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
४. आम्दानी तथा खर्चको स्रोत नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । गाउँकार्यपालिका, अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत गाउँपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्वस्तता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो। लेखापरीक्षणमा उचित आश्वस्तताले सामान्य स्तरको आश्वस्ततासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन। वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ।



श्याम प्रसाद भण्डारी
नायब महालेखापरीक्षक

कमलामाई गाँउपालिका, सिन्धुली

१. चालु वर्षको बेरुजु २०७८।७९

१.१. बेरुजु बर्गिकरण (बिनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट		बाँकी बेरुजु			बेरुजु							
								असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने					पेस्की	
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको		राजस्व लगत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको	जम्मा				
सैद्धान्तिक	लगाती		सैद्धान्तिक	लगाती								सैद्धान्तिक	लगाती		
९३	१००८	६०४६६	०	१४	१०६१	९३	९९४	५९४०४	९५०४	५७१८	४४१८२	०	०	५९४०४	

१.२ प्रतिक्रियाबाट फस्यौट गरिएका दफाहरुको स्विकृत विवरण

क्र.सं	प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा नं.	छोटकरी व्यहोरा	रकम रु. हजारमा
१	१५.२	पसल कवल भाडा असुल	५०१
२	१६	महंगी भत्ता आशिष कुमार असुल	२०
३	२४	नम्स विपरीत यातायात खर्च असुल	१२
४	३३	अनुगमन भत्ता वढी असुल	३
५	४०.४	अनुगमन भत्ता वढी असुल	१२
६	५०.१	टूटेस्वर महादेव मन्दिर निर्माण वढी रकम असुल	२६६
७	६४.२	नपाउने सामाजिक सुरक्षा फिर्ता	१२
८	६४.३	वढी भुक्तानी भएको सामाजिक सुरक्षा फिर्ता	१२
९	६८.३	घटि दाखिला भएको राजस्व असुल	८
१०	९८	संकरराज लुईटेल प्रशिक्षक भत्ता	९
११	१०५	शिक्षक सट्टा सुविधा फिर्ता	७
१२	१०६	शिक्षा पार्श्व चित्र प्रमाण पेश	१५०
१३	११०.७	शिक्षकको पारिश्रमिक कर दाखिला	३६
१४	१११	लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण	१४
	जम्मा		१०६२

२. अद्यावधिक बेरुजु स्थिति २०७८।७९

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
कमलामाई नगरपालिका	३७१८५	०	३४	३७१५१	०	५९४०४	९६५५५

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक वर्ष: २०७८/७९

कार्यालय र स्थान : कमलामाई नगरपालिका, सिन्धुली, कमलामाई नगरपालिका, सिन्धुली

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	विशकसेन ढकाल	२०७७-४-१	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	टेकेन्द्र कुमार कार्की	२०७६-१-७	हाल सम्म कार्यरत
बेरुजु रकम			५९,४०४,३९४.९६

स्थानीय तह :

गत वर्षको जिम्मेवारी				२५,१९,८५,८९६.०३	
आम्दानी				खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	९३,२८,५७,९२२.६			चालु खर्च	१,०३,५२,५९,७४९.३२
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	८,२३,६२,०८९.५			पूँजीगत खर्च	३२,५९,१०,८७५.१२
राजस्व बाँडफाँट	३२,३३,४१,६६३.१३			वित्तीय/अन्य व्यवस्था	९,४०,२२,९९८.३५
आन्तरिक आय	४,३१,३२,१५६.६५				
अन्य आय	१,२३,३०,९५४.३३				
कुल आय	१,३९,४०,२४,७८६.२१			कुल खर्च	१,४५,५१,९३,६२२.७९
बाँकी मौज्दात				१९,०८,१७,०५९.४५	
क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय	बेरुजु रकम	

१

परिचय

स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारिणी र न्यायीक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले यस कमलामाई नगरपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु यस गाउँपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस पालिका अन्तर्गत १४ वडा, ७० सभा सदस्य, ४८२.५७ वर्ग कि.मी क्षेत्रफल तथा ७७ हजार ८४५ जनसंख्या रहेको छ ।

२

लेखापरीक्षण सीमा

उल्लेखित आर्थिक कारोबारको नेपाल लेखापरीक्षण व्यवस्थापन प्रणाली (NAMS) को सूचना प्रविधिमा आधारित स्वीकृत लेखापरीक्षण योजना, कार्यालयबाट पेश गरिएको वार्षिक कार्यक्रम एवं प्रगति विवरण समेतका कागजात र विवरणहरू, लिखित प्रतिनिधित्व पत्र तथा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनलाई समेत आधार मानी लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ र नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड तथा मार्गदर्शनमा नमूना छनौट गरी लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न सकिने आधार तथा कार्यालयले निक्यौल गरेको जोखिममा आधारित योजना तथा कार्यक्रमका आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी प्रतिवेदन जारी गरिएको छ । सारभूत रूपमा उल्लेखनीय नदेखिएका व्यहोराहरूलाई प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन । लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका व्यहोराहरू सम्बन्धमा कार्यालय प्रमुख समेतका पदाधिकारीहरूसँग छलफल सम्पन्न गरी कायम भएका व्यहोराहरू निम्नानुसार रहेका छन्:

३

लेखापरीक्षणको क्रममा असुली

लेखापरीक्षणको क्रममा निम्नानुसारको रु. ३,७९,६७८।०० असुल भई दाखिला प्रमाण पेश भएको छ ।

सि नं	विवरण	रकम
१	पालिकाको वडा नं. २ को सचिव सुवर्णविक्रम देवकोटाबाट असुल रु.	२३७६
२	पालिकाको वडा नं. १ को सचिव वैकुण्ठकुमार कार्कीले नदिजन्य पदार्थबाट संकलित राजश्व ढिला दाखिला गरेबापतको जरिवाना रु	४६४६
३	कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ८ को कम राजश्व दाखिला बापत रु.	१०००
४	नदिजन्य पदार्थबाट उठ्नुपर्ने राजश्व कम दाखिला भएको रु.	१४८३
५	नदिजन्य पदार्थबाट उठ्नुपर्ने राजश्व कम दाखिला भएको रु.	३०३०
६	पाठ्यपुस्तक बापतको बढी निकाशा भएको असुली रु	५२१८
७	शिक्षक पारिश्रमिक कर शंकरेश्वर मा वि जखने ले प क्रममा असूली रु	१३२९४
८	अनुगमन कार्यभन्दा बढी भुक्तानी जगत आले रु.	१०२००
९	जनजागृती मा वि पारिश्रमिक कर असुली	२९९५०
१०	प्रशिक्षण, अनुगमन भत्ता र अग्रिम कर बापतको असुली	१०१४८०
११	योजनाको बढी भुक्तानी	२०४४३१
१२	बढी भुक्तानी	११२५

४

१३	नर्स	१४४५
	जम्मा	३७९,६७८

आर्थिक विवरण

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ । पालिकाले उपलब्ध गराएको स्थानीय सरकारको कोषको प्राप्ति र भुक्तानीको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन (म.ले.प.फा.नं २७२/निम्नानुसार देखिएको छः

विवरण	यस वर्ष रु.				
	बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	जम्मा	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	जम्मा
प्राप्ति (क+ख)	१,२७,८०,६८,३५५.५०	१,०९,०३,१३,८८५.२१	१,०९,०३,१३,८८५.२१	१,१०,८५,५९,७०८.९३	१,१०,८५,५९,७०८.९३
क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधने)	१,१२,७६,९०,३६९.००	१,०८,१६,०४,४०६.४८	१,०८,१६,०४,४०६.४८	१,०२,९५,५४,३०१.८२	१,०२,९५,५४,३०१.८२
११००० कर	२८,१४,८१,३६९.००	३२,३३,४१,६६३.१३	३२,३३,४१,६६३.१३	२७,८२,५०,१३६.२०	२७,८२,५०,१३६.२०
१३००० अनुदान	८०,०८,६९,०००.००	७१,४४,६०,६३६.१०	७१,४४,६०,६३६.१०	६९,६६,५४,३७३.९७	६९,६६,५४,३७३.९७
संघीय सरकार	७०,७६,४६,०००.००	६६,०६,१४,२१९.६०	६६,०६,१४,२१९.६०	६५,०४,४७,४९०.०७	६५,०४,४७,४९०.०७
प्रदेश सरकार	६,८२,२३,०००.००	५,०८,९४,८९१.५०	५,०८,९४,८९१.५०	४,३२,४९,४८३.९०	४,३२,४९,४८३.९०
जनसहभागिता	२,५०,००,०००.००	२९,५१,५२५.००	२९,५१,५२५.००	२९,५७,४००.००	२९,५७,४००.००
१४००० अन्य राजस्व	४,४८,४०,०००.००	४,३१,३२,१५६.६५	४,३१,३२,१५६.६५	५,४४,०३,४७८.३२	५,४४,०३,४७८.३२
१५००० विविध प्राप्ति	५,००,०००.००	६,६९,९५०.६०	६,६९,९५०.६०	२,४६,३१३.३३	२,४६,३१३.३३
ख. अन्य प्राप्ति	१५,०३,७७,९८६.५०	८७,०९,४७८.७३	८७,०९,४७८.७३	७,९०,०५,४०७.११	७,९०,०५,४०७.११
वितरण गर्न बाकी राजस्व	०	०	०	०	०
कोषहरू	१५,०३,७७,९८६.५०	०	०	६,७६,९१,५०६.५५	६,७६,९१,५०६.५५
घरौटी	०	८७,०९,४७८.७३	८७,०९,४७८.७३	१,१३,१३,९००.५६	१,१३,१३,९००.५६
संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	०	०	०	०	०
भुक्तानी (ग+घ)	१,३८,६४,२७,३८७.११	१,१५,१४,८२,७२१.७९	१,१५,१४,८२,७२१.७९	१,१५,३८,९४,३२७.४७	१,१५,३८,९४,३२७.४७
ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)	१,२३,६०,४९,४००.६१	१,०५,७४,५९,७२३.४४	१,०५,७४,५९,७२३.४४	१,१०,१८,०४,४८३.२६	१,१०,१८,०४,४८३.२६
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१४,९८,५५,११०.००	१३,४८,८०,७१२.७३	१३,४८,८०,७१२.७३	३९,४६,५१,९९९.४३	३९,४६,५१,९९९.४३
२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	२८,५५,४७,०००.००	२४,२०,१६,५८६.५१	२४,२०,१६,५८६.५१	१९,०५,४२,५४५.११	१९,०५,४२,५४५.११

			२५००० सहायता (Subsidy)	०	०	०	१८,३७,५००.००	१८,३७,५००.००		
			२६००० अनुदान	३७,३१,१४,०००.००	३५,८५,३८,७७०.५२	३५,८५,३८,७७०.५२	५,२१,५०,४६१.००	५,२१,५०,४६१.००		
			२७००० सामाजिक सुरक्षा	१,९५,२०,०००.००	९६,२१,२६२.००	९६,२१,२६२.००	९३,३७,०४३.००	९३,३७,०४३.००		
			२८००० अन्य खर्च	३५,५०,०००.००	२६,१८,०५३.५६	२६,१८,०५३.५६	५,१४,२०,२१०.१०	५,१४,२०,२१०.१०		
			३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ति / पूँजीगत खर्च	४०,४४,६३,२९०.६१	३०,९७,८४,३३८.१२	३०,९७,८४,३३८.१२	४०,१८,६४,७२४.६२	४०,१८,६४,७२४.६२		
			३२००० वित्तीय सम्पत्ति	०	०	०	०	०		
			घ. अन्य भूतानी	१५,०३,७७,९८६.५०	९,४०,२२,९९८.३५	९,४०,२२,९९८.३५	१,१५,३८,९४,३२७.४७	१,१५,३८,९४,३२७.४७		
			कोषहरु	१५,०३,७७,९८६.५०	८,५१,४३,९८५.३५	८,५१,४३,९८५.३५	४,५९,०७,५३४.२१	४,५९,०७,५३४.२१		
			घरौटी	०	८७,४५,०९२.००	८७,४५,०९२.००	६१,८२,३१०.००	६१,८२,३१०.००		
			संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	०	०	०	०	०		
			कट्टी रकम भुक्तानी/दाखिला गर्न बाकी		१,३३,९२१.००	१,३३,९२१.००				
			ड. यो वर्षको बचत (न्युन)	(१०,८३,५९,०३१.६१)	(६,११,६८,८३६.५८)	(६,११,६८,८३६.५८)	(४,५३,३४,६१८.५४)	(४,५३,३४,६१८.५४)		
			च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)		२५,१९,८५,८९६.०३	२५,१९,८५,८९६.०३	२०,२४,०६,०९८.७१	२०,२४,०६,०९८.७१		
			वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)	(१०,८३,५९,०३१.६१)	१९,०८,१७,०५९.४५	१९,०८,१७,०५९.४५	१५,७०,७१,४८०.१७	१५,७०,७१,४८०.१७		
			बैंक तथा नगद बाकी		१८,७७,५७,०४४.४५	१८,७७,५७,०४४.४५	१५,८७,४१,०२८.४२	१५,८७,४१,०२८.४२		
५			स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SuTRA) बाहिरको कारोबार स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७६ मा कारोबारको लेखा राख्नु पर्ने तथा महालेखा नियन्त्रकको कार्यालयले निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराई सबै पालिकाहरुले Sub-national Treasury Regulatory Application (SuTRA) प्रयोग गरी लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । सो अनुसार सबै कारोबार सुत्रमा समावेश नभएको, त्यस्तै अनुसूचि १ देखी २४ सम्म आषाढ मसान्तको बैंक अनुसार बाँकी समेत राखी अनुसूची पूर्ण रूपमा तयार नगरेको आदी कारणबाट वित्तीय प्रतिवेदन (म.ले.प.फा.नं. २७२) ले निम्नानुसारको कारोबार समेटेको देखिएन । तसर्थ यसमा भएका सबै कमजोरी सुधार गरी सबै आर्थिक कारोबारको यथार्थ चित्रण गर्न सक्ने बनाइनुपर्दछ							
			उपशीर्षकको विवरण		बजेट	यस वर्षको खर्च				
			सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		२७२८९१३०४	२७१५७१८३४				
			गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रम		६७३०००	६७१८६९				
			पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना		१५०००००	१५०००००				
			प्रदेश पूर्वाधार स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा कोभिड पुनर्स्थापना साझेदारी कार्यक्रम		१८२८०००	९९९९९९				

			प्रदेश पूर्वाधार स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा कोभिड पुनर्स्थापना साझेदारी कार्यक्रम	१५४९२०००	१४३४०६६२																																																								
			भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय ३३७०००११४	१४७२०००	१४६२६५३७																																																								
			जम्मा	२७६८९२३०४	२७४७४३७०२																																																								
६			बैंक हिसाब मिलान: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७६(२) बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो कारोबारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिशमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको ढाँचामा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम मासिक रुपमा सेस्ता र बैंक खाताको हिसाब मिलान विवरण तयार गर्नुपर्नेमा स्थानीय तहले सञ्चालन गरेको देहाय बमोजिमको खाताको बैंक हिसाब मिलान विवरणबाट म.ले.प. फारम नं २७२ मा वर्षान्तको सेस्ताको मौज्दात रु.१९,०८,१७,०५९।४५ देखाएकोमा सोही म.ले.प. फारम नं २७२ को अनुसूची — २४ मा सेस्ता अनुसार बाँकी रु. १८,७७,५७,०४४।४५ देखाएकोले यी दुई विवरणले देखाएको सेस्ताको मौज्दातमा रु. ३०,६०,०१५।०० फरक देखिएको छ । उक्त अनुसूची — २४ को सेस्ताको मौज्दात रु. १८,७७,५७,०४४।४५ देखाएकोमा बैंक बमोजिमको मौज्दात रु. २२,९९,९७,७९३।९७ देखिएकोले सेस्ता भन्दा बैंकमा रु. ४,१४,४०,६६९.४७ बढी देखिन्छ । उक्त फरक सम्बन्धमा कार्यालयले बैंक समायोजन हिसाब तयार गरी पेश गरेकोमा म.ले.प. फारम नं २७२ को सेस्ता मौज्दातसंग तुलना गर्दा कुल फरक परेको रकम रु.३,८३,८०,६५४।५२ सम्बन्धमा साटन बाँकी चेक समेतको गत विवरण तयार गरी हिसाब मिलान विवरण पेश हुनुपर्दछ । <table><tr><td>खाताको प्रकार</td><td>खाता अनुसार बाँकी रु</td><td>बैंक अनुसार बाँकी रु</td><td>फरक</td></tr><tr><td>ग १.१, आन्तरिक राजस्व खाता</td><td>६०००००.००</td><td>१३७५९०५८.१३</td><td>१३१५९०५८.१३</td></tr><tr><td>ग १.२, बाँडफाँडबाट प्राप्त राजस्व खाता</td><td>०.००</td><td>१०९५२६३६.२२</td><td>१०९५२६३६.२२</td></tr><tr><td>ग १.३, आन्तरिक अनुदान खाता</td><td>०.००</td><td>०.००</td><td>०.००</td></tr><tr><td>ग २.१, चालू खर्च खाता- विजोर वर्ष</td><td>०.००</td><td>३३११८५९२.७४</td><td>३३११८५९२.७४</td></tr><tr><td>ग २.३, पूँजिगत खर्च खाता- विजोर वर्ष</td><td>०.००</td><td>५५५५०८६७.०३</td><td>५५५५०८६७.०३</td></tr><tr><td>ग २.७, विविध खर्च खाता</td><td>१४६६३०३.५०</td><td>२२२२४५३.०९</td><td>७५६१४९.५९</td></tr><tr><td>ग ३.१, स्थानीय तह धरोटी खाता</td><td>१७०८९९२१.२०</td><td>१७०८९९२१.२०</td><td>०.००</td></tr><tr><td>ग ४.१, स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता</td><td>१३१७६९७९३.७०</td><td>५८३७७९८०.९४</td><td>-७३३९१८१२.७६</td></tr><tr><td>ग ५.१, स्थानीय तह विविध कोष खाता</td><td>३४३१५३७०.००</td><td>३५६००५४८.५२</td><td>१२८५१७८.५२</td></tr><tr><td>ग ६.१, स्थानीय तह विभाज्य कोष खाता</td><td>०.००</td><td>०.००</td><td>०.००</td></tr><tr><td>ग ७.२, स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता</td><td>२५१५६५६.१०</td><td>२५२५६५६.१०</td><td>१००००.००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१८७७५७०४४.५०</td><td>२२९१९७७१३.९७</td><td>४१४४०६६९.४७</td></tr></table>					खाताको प्रकार	खाता अनुसार बाँकी रु	बैंक अनुसार बाँकी रु	फरक	ग १.१, आन्तरिक राजस्व खाता	६०००००.००	१३७५९०५८.१३	१३१५९०५८.१३	ग १.२, बाँडफाँडबाट प्राप्त राजस्व खाता	०.००	१०९५२६३६.२२	१०९५२६३६.२२	ग १.३, आन्तरिक अनुदान खाता	०.००	०.००	०.००	ग २.१, चालू खर्च खाता- विजोर वर्ष	०.००	३३११८५९२.७४	३३११८५९२.७४	ग २.३, पूँजिगत खर्च खाता- विजोर वर्ष	०.००	५५५५०८६७.०३	५५५५०८६७.०३	ग २.७, विविध खर्च खाता	१४६६३०३.५०	२२२२४५३.०९	७५६१४९.५९	ग ३.१, स्थानीय तह धरोटी खाता	१७०८९९२१.२०	१७०८९९२१.२०	०.००	ग ४.१, स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता	१३१७६९७९३.७०	५८३७७९८०.९४	-७३३९१८१२.७६	ग ५.१, स्थानीय तह विविध कोष खाता	३४३१५३७०.००	३५६००५४८.५२	१२८५१७८.५२	ग ६.१, स्थानीय तह विभाज्य कोष खाता	०.००	०.००	०.००	ग ७.२, स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता	२५१५६५६.१०	२५२५६५६.१०	१००००.००	जम्मा	१८७७५७०४४.५०	२२९१९७७१३.९७	४१४४०६६९.४७		
खाताको प्रकार	खाता अनुसार बाँकी रु	बैंक अनुसार बाँकी रु	फरक																																																										
ग १.१, आन्तरिक राजस्व खाता	६०००००.००	१३७५९०५८.१३	१३१५९०५८.१३																																																										
ग १.२, बाँडफाँडबाट प्राप्त राजस्व खाता	०.००	१०९५२६३६.२२	१०९५२६३६.२२																																																										
ग १.३, आन्तरिक अनुदान खाता	०.००	०.००	०.००																																																										
ग २.१, चालू खर्च खाता- विजोर वर्ष	०.००	३३११८५९२.७४	३३११८५९२.७४																																																										
ग २.३, पूँजिगत खर्च खाता- विजोर वर्ष	०.००	५५५५०८६७.०३	५५५५०८६७.०३																																																										
ग २.७, विविध खर्च खाता	१४६६३०३.५०	२२२२४५३.०९	७५६१४९.५९																																																										
ग ३.१, स्थानीय तह धरोटी खाता	१७०८९९२१.२०	१७०८९९२१.२०	०.००																																																										
ग ४.१, स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता	१३१७६९७९३.७०	५८३७७९८०.९४	-७३३९१८१२.७६																																																										
ग ५.१, स्थानीय तह विविध कोष खाता	३४३१५३७०.००	३५६००५४८.५२	१२८५१७८.५२																																																										
ग ६.१, स्थानीय तह विभाज्य कोष खाता	०.००	०.००	०.००																																																										
ग ७.२, स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता	२५१५६५६.१०	२५२५६५६.१०	१००००.००																																																										
जम्मा	१८७७५७०४४.५०	२२९१९७७१३.९७	४१४४०६६९.४७																																																										
७								१३३,९२१																																																					

		अनुदान फिर्ता: संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानुन एवं कार्यविधी बमोजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने समपुरक बाहेकका अनुदान वर्षान्तमा खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित निकायमा तोकिएको शर्त बमोजिम फिर्ता गर्नुपर्ने देखिन्छ । प्राप्त विवरण अनुसार २०७९ आषाढ मसान्तसम्ममा संघीय सशर्त अनुदान तर्फ रु. ४,४६,६०,२३७।७४ र विशेष अनुदानतर्फ रु.,१३,२१,५४३।०० गरी संघीय तर्फको जम्मा रु.४,४९,८१,७८०।७४ तथा प्रदेश सशर्त अनुदान तर्फ रु.२,३६,३०७।१३ र समपुरकतर्फ रु.१,७०,९१,८०१।३७ गरी प्रदेशतर्फको जम्मा रु.१,७३,२८,१०८।५० गरी कुल जम्मा रु.६,३३,०९,८८८।९० राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक सिन्धुली शाखामा मिति २०७९।३।३० मा दाखिला भएको प्रमाण पेश भएको देखिन्छ । साथै संघीय विशेष अनुदानतर्फको रु. १,३३,९२१।०० फिर्ता गर्न बाँकी रहेको देखिन्छ । उक्त अनुदान रकम संघीय संचित कोषमा दाखिला भएको प्रमाण पेश हुनुपर्दछ ।																													
८		सेवा प्रवाह विवरण: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ (२) मा पालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था रहेको छ । यस पालिका तथा अन्तर्गतका वडाबाट यस वर्ष सम्पादित सेवा प्रवाहको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ । <table><tr><th>क्र सं</th><th>विवरण</th><th>सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या</th><th>सिफारिस संख्या</th></tr><tr><td>१</td><td>नागरिकता सिफारिस</td><td>१२९५</td><td>१२९५</td></tr><tr><td>२</td><td>बाटो सिफारिस</td><td>१०१</td><td>१०१</td></tr><tr><td>३</td><td>नाता प्रमाणित</td><td>१०५१</td><td>१०५१</td></tr><tr><td>४</td><td>जन्म मृत्यु दर्ता</td><td>१८१२</td><td>१८१२</td></tr><tr><td>५</td><td>अन्य</td><td>१५६६७</td><td>१५६६७</td></tr><tr><td>६</td><td>जम्मा</td><td>१९९२६</td><td>१९९२६</td></tr></table>	क्र सं	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या	सिफारिस संख्या	१	नागरिकता सिफारिस	१२९५	१२९५	२	बाटो सिफारिस	१०१	१०१	३	नाता प्रमाणित	१०५१	१०५१	४	जन्म मृत्यु दर्ता	१८१२	१८१२	५	अन्य	१५६६७	१५६६७	६	जम्मा	१९९२६	१९९२६	
क्र सं	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या	सिफारिस संख्या																												
१	नागरिकता सिफारिस	१२९५	१२९५																												
२	बाटो सिफारिस	१०१	१०१																												
३	नाता प्रमाणित	१०५१	१०५१																												
४	जन्म मृत्यु दर्ता	१८१२	१८१२																												
५	अन्य	१५६६७	१५६६७																												
६	जम्मा	१९९२६	१९९२६																												
९		सम्पत्ति उपयोग र संरक्षण																													
९.१		जिन्सी लगत- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९७, ९८ र १०४ अनुसार विषयगत कार्यालयको चल अचल सम्पत्ति, दायित्व तथा अभिलेख उक्त कार्यालयहरू समाहित भएका पालिकामा स्वतः हस्तान्तरण हुनुपर्ने र यसरी हस्तान्तरण हुने सम्पूर्ण सम्पत्तिको अभिलेख तथा जिन्सी लगत खाता २०७५ असार मसान्त भित्र स्थानीय तहले तयार गरी प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्नेमा नगरेको देखिन्छ । पालिकाले नियमानुसार जिन्सी लगत तयार गर्नुपर्दछ ।																													
९.२		सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ९७ मा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सरकारी सामुदायिक तथा सार्वजनिक सम्पत्तिको रेखदेख, मर्मत सम्भार र संरक्षण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक सम्पत्ति र जग्गा एवं मर्मत सम्भार तथा संरक्षण अभिलेख नरहेको, सवारी साधन सञ्चालनको लगवुक अद्यावधिक नराखेको, सम्पत्ति संरक्षण र उपयोग नीति र मापदण्ड नबनेको अवस्थामा स्थानीय तह भित्रका सरकारी, एलानी तथा प्रति जग्गाको अभिलेख अद्यावधिक तथा एकीकृत नगरेको, चल्ती जिन्सी मालसामान मर्मत गर्नुपर्ने भएमा कार्यालय प्रमुखबाट मर्मत आदेश म.ले.प.फारम नं ४१४ स्वीकृत गराई र मर्मत अभिलेख म.ले.प.फारम नं ४१५ मर्मत गराई खर्च नलेखेको देखिन्छ । पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सम्पत्तिको रेखदेख मर्मत सम्भार एवं संरक्षण गरी गराई अभिलेख राख्नुपर्दछ ।																													
९.३		सार्वजनिक सम्पत्ति, जग्गाको संरक्षण, उपयोग सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छनः																													

			♣ सार्वजनिक सम्पत्ति र जग्गाको अभिलेख भएता पनि अभिलेख अद्यावधिक गरेको देखिएन । ♣ संरक्षण र उपयोग नीति तथा मापदण्ड नभएको अवस्थामा पनि सार्वजनिक पर्ति ऐलानी जग्गा तथा सम्पत्तिको अतिक्रमण भए नभएको अनुगमन गर्नुपर्नेमा सो गरेको देखिएन । ♣ सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग नीति र मापदण्ड बनेको छैन । ♣ संरक्षण र उपयोग नीति तथा मापदण्डको पालना भएको छैन । सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गर्नुपर्दछ ।	
१०			आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली	
१०.१			स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ मा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरी लागु गर्नु पर्ने व्यवस्था छ। स्थानीय तहले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरी लागु गरेको पाइएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल बमोजिम रहेका छनः वजेट व्यवस्थापनतर्फ • स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्र भित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन नगरेको, • अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालिन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा स्थानीय तहले सो बमोजिमको मध्यमकालिन खर्चको संरचना तयार नगरेको, • दीगो विकास लक्ष्य पुरा गर्न वातावरण संरक्षण लगायत आन्तरिकिकरणको लागि एकिकृत दिर्घकालिन योजना तयार नगरेको, • भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ अनुसार कार्यालयले भ्रमण काजमा खटाउँदा भ्रमणअभिलेख व्यवस्थित नगरेको, खरिद व्यवस्थापन तर्फ • स्थानीय तहले सार्वजनिक खरिद नियमावली तर्जुमा नगरेको, • सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को नियम ६ अनुसार सार्वजनिक निकायले तोकिएको सीमा भन्दा बढी रकमको खरिद गर्दा तोकिए बमोजिम खरिदको गुरु योजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ। स्थानीय तहले वार्षिक खरिद योजना तयार गरेकोमा सो मा खरिद गर्ने विधि र प्रकृति स्पष्ट उल्लेख नभएको तथा खरिद गुरुयोजना तयार नगरेको, • सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ अनुसार यस वर्ष कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण नगरेको , • सञ्चालित योजनाहरुको उपभोक्ताको योगदान र कार्य सम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य नगरेको, • स्थानीय तहले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण नगरेको, • उपभोक्ता समितिलाई दिएको कामको पर्याप्त अनुगमन नगरेको, गरेकोमा अनुगमन प्रतिवेदनबाट देखिएको व्यहोरा सुधार नगरेको , • उपभोक्ता समितिबाट सम्झौताबमोजिम समय, लागत र गुणस्तरमा कार्य सम्पन्न हुन नसकेमा मूल्यांकन नगरेको, • स्थानीय तहले विगतमा परामर्शदाताबाट विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरेकोमा सोको सबै प्रतिवेदन कार्यान्वयन नगरेको, शिक्षातर्फ • स्थानीय तहले स्थानीय तह भित्रका विद्यालय अनुगमन गर्न अनुगमन मापदण्ड तयार गरेको तथा अनुगमन गरेको छैन। मापदण्ड तयार गरी नियमित अनुगमन गर्ने र अनुगमन प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था नरहेको ।	

		• शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS):- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका मा IEMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई सम्बन्धित विद्यालयबाट कक्षागत विद्यार्थीहरूको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन (भिडान) गराइ शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी सोका आधारमा विद्यालयहरूलाई अनुदान निकास दिनुपर्नेमा कक्षागत विद्यार्थीहरूको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन गर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन नभएको । • शिक्षा नियमावली, २०५९ को परिच्छेद ३ नियम १६ मा नं. (झ) मा शिक्षा सेवा आयोगबाट नियुक्ति वा बढुवाको लागी सिफारिस भई आएका शिक्षकलाई नियुक्त गर्ने, सामुदायिक तथा सरकारी विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकको नोकरी तथा अन्य विवरण अभिलेख अद्यावधिक गरि राख्नुपर्नेमा नियमावलीको व्यवस्था अनुसारका उक्त अभिलेखहरू तयार नगरेको, • संस्थागत विद्यालयहरूको दर्ता, नविकरण, शुल्क निर्धारण, अनिवार्य निशुल्क छात्रवृत्ति, वर्गिकरण, अनुगमन र अभिलेख व्यवस्थित नरहेको, • संस्थागत विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको तथ्यांक शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) अद्यावधिक नगरेको , विविध तर्फ • मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ को नियम ६ क अनुसार ठेक्का सम्झौता र कर भुक्तानीको जानकारी सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई नदिएको र इ.टी.डि.एस. गरेको जनाएको, • कार्यालयले उद्देश्य प्राप्तिसमा आइपर्ने सम्भावित जोखिमहरू पहिचान गरी निराकरणको प्रयास गरेको अभिलेख नराखेको, • विविध खर्च गर्दा विभिन्न होटलका बिल पेश भएको भएतापनि कतिपय खर्च पुष्टि हुने आधार सहितको प्रमाण संलग्न गरेको देखिएन । खर्चको स्पष्ट उद्देश्य र यथार्थता प्रमाणित हुने आवश्यक प्रमाण संलग्न गरेर खर्च गर्ने परिपाटी नरहेको, • म. ले. प. फारम ८०१ देखि ८०५ सम्मका देहायका म. ले. प. फारम मध्ये कार्यालयसङ्ग सम्बन्धित फारमको अभिलेख नराखेको • मन्त्रालयको मिति २०७३।१२।२५ को आर्थिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिएको परिपत्रको दफा १७ बमोजिम यस स्थानीय तह तथा स्थानीय तहमा समाहित भएका साविक गाउँविकास समिति तथा नाममा रहेको पेशकी तथा बेरुजु अभिलेख समायोजन भएको स्थानीय तहमा कायमगरी नियमानुसार पेशकी फरस्यौट तथा बेरुजु सम्परीक्षण कार्य गर्नुपर्नेमा नगरेको देखिन्छ । पालिकाले नियमको पालना गर्नुपर्दछ ।	
१०.२		सवारी साधनको संरक्षण: सवारी साधन र मेशिनरी सञ्चालनका अभिलेखका लागि म.ले.प. फारमको व्यवस्था गरिएको छ । यस सम्बन्धमा परीक्षण गर्दा देखिएका ब्यहोराहरू निम्नानुसार रहेका छन्: ♣ म. ले. प. फारम ९०५ बमोजिम सवारी साधन सञ्चालन लगबुक नराखेको र अद्यावधिक नभएको, ♣ म. ले. प. फारम ९०६ बमोजिम त्यस्ता सवारी साधन र मेशिनरीको मर्मत अभिलेख नराखेको र अद्यावधिक नभएको देखिन्छ । तोकिएको म.ले.प. फारमको ढाँचामा लगबुक तथा मर्मत अभिलेख तथा संरक्षण खाता राख्नुपर्ने देखिन्छ ।	
१०.३		बेरुजु लगत: बेरुजु लगतका लागि मलेप फारमको व्यवस्था गरिएको छ । यस सम्बन्धमा म. ले. प. फारम ८०१ देखि ८०५ सम्मका देहायका म. ले. प. फारम मध्ये कार्यालयसंग सम्बन्धित फारमको अभिलेख नराखेको देखिन्छ । तसर्थ उल्लेखित फारमहरूको अध्यावधिक लगत राख्नुपर्दछ । नियमको पालना हुनुपर्दछ । म. ले. प. फारम ८०१ — बेरुजु लगत म. ले. प. फारम ८०२ — बेरुजुको कार्यालयगत प्रतिवेदन म. ले. प. फारम ८०३ — बेरुजुको केन्द्रिय कार्यालयगत लगत म. ले. प. फारम ८०४ — बेरुजुको कार्यालयगत केन्द्रिय प्रतिवेदन म. ले. प. फारम ८०५ — सम्परीक्षण गोश्वारा अभिलेख	
१०.४		सूचना प्रविधी पद्धति:	

			सूचना प्रविधि नियन्त्रण वातावरणमा कार्यालयको कारोवारसङ्ग सम्बन्धित लेखापालन, अभिलेख, प्रतिवेदन लगायतका सूचना प्रविधिसङ्ग सम्बन्धित प्रणाली व्यवस्था (application control), प्रवेश नियन्त्रण (access control) लगायतका विषय समावेश हुन्छन् । सूचना प्रविधि नियन्त्रण वातावरणका सम्बन्धमा लेखापरीक्षणमा निम्नानुसारको व्यहोराहरू देखिन्छः - कार्यालय स्वयंको नियन्त्रणमा रहेका सूचना प्रविधि पद्धतिमा सुरक्षा, अख्तियारी, भण्डारण र ब्याकअप आन्तरिक रूपले भरपर्दो नभएको, - सूचना प्रविधि पद्धतिमा युजर एक्सेस व्यवस्थापन सम्बन्धित सफ्टवेयर म्यानुअल अनुसार र म. ले. प. फारम ९०१ र ९०२ बमोजिम कार्यान्वयन नगरेको, - सफ्टवेयर म्यानुअलमा तोकिए अनुसार सेक्युरिटी प्रोटोकल र सुरक्षण विधी लागु गरे नगरेको र त्यसको अभिलेख म. ले. प. फारम ९०३ मा नराखेको, - सफ्टवेयर फेलरका वा अन्य असामान्य अवस्थामा भरपर्दो बैकल्पिक व्यवस्था नभएको देखिन्छ । पालिकाले नियमको पालना गर्नुपर्दछ ।	
११			कानुन निर्माण एवं कार्यान्वयन	
११.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन बनाउन तथा सोको अधिनमा रही आवश्यकता अनुसार नियम, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था छ । यस पालिकाले हालसम्म १९ ऐन, ६ नियमावली, ६१ कार्यविधि निर्देशिका समेत गरी जम्मा ८६ कानुन एवं कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको देखिन्छ ।	
११.२			न्यायिक समिति: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था छ । न्यायिक समितिमा परेको उजुरी मध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुंगो लगाउनुपर्ने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतवर्ष फर्स्यौट वा कारवाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाँकी विवाद संख्या १५ रहेको र यो वर्ष ९ विवाद दर्ता भएकोमा १२ मात्र फर्स्यौट भई १२ बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रकृयालाई ऐनले तोकेको म्याद भित्र फर्स्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ ।	
१२			आर्थिक सहायता र अन्य विविध खर्च:	
१२.१			आर्थिक सहायता स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था रहेको देखिदैन । यस पालिकाले औषधी उपचार, आर्थिक सहयोग, काज क्रिया खर्च समेतका विभिन्न शीर्षकमा यो वर्ष विभिन्न व्यक्तिलाई रु.२७,९०,७२५।०० सहायता वितरण गरेको देखिन्छ । खर्च गर्दा विविध तर्फका सबै बिल भर्पाईमा खर्चको प्रयोजन खुलेको देखिदैन । यसबाट विविध खर्चमा नियन्त्रण हुन सक्ने देखिदैन । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नुपर्दछ । साथै आन्तरिक आयको अवस्थाको मूल्याङ्कन गरी खर्चको धान्ने दिगो आधार भएमा मात्र मितव्ययी तवरले यस्तो खर्च गर्नेतर्फ पालिकाले ध्यान दिनुपर्दछ ।	
१२.२			खाना तथा विविध खर्च स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले निर्धारित बजेट एवं आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष नगरपालिका चालु शीर्षकबाट बडा कार्यालय समेत गरी खाना तथा विविधतर्फ रु.७०,२१,६३०/- खर्च गरेको छ । कार्यविधि बनाई औचित्य र आवश्यकताको आधारमा मात्र खर्च गरी यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गरी मितव्ययिता कायम गर्नुपर्दछ । साथै आन्तरिक आयको अवस्थाको मूल्याङ्कन गरी खर्चको धान्ने दिगो आधार भएमा मात्र मितव्ययी तवरले यस्तो खर्च गर्नेतर्फ पालिकाले ध्यान दिनुपर्दछ ।	
१३			संगठन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन:	

१३.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोर्ड, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार र स्थानीय आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संरचना कायम हुने व्यवस्था बमोजिम दरबन्दी स्वीकृत र पदपूर्ति हुनुपर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकामा कुल दरबन्दी संख्या १५२ (स्वास्थ्य सेवा बाहेक) रहेकोमा १३९ पदपूर्ति भएको छ । दरबन्दी बमोजिमको पदपूर्ति गरी सेवा प्रवाह प्रभावकारी बनाउनुपर्दछ ।	
१३.२			तलबी प्रतिवेदन - निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख(२) अनुसार उपत्यका भित्रका कार्यालयमा कार्यरत निजामती कर्मचारीहरूको तलबी प्रतिवेदन निजामती कितावखानाबाट पारित गराएर मात्र तलब खर्च लेख्नुपर्ने उल्लेख छ । त्यस्तै संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं १८० मिति २०७६।५।१८ को पत्रबाट स्थानीय तहका कर्मचारी र संघबाट स्थानीय तहमा खटिएका कर्मचारीहरूको जिल्लास्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट तलबी प्रतिवेदन गर्न परिपत्र गरेको छ । यस नगरपालिकाले शिक्षातर्फको तलब बाहेक स्वास्थ्य र नगरपालिका अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको तलब दशौं नगरसभाबाट पारित गरी नगरपालिकातर्फ तलब बापत रु. ६,२३,५६,४७६।७७ र स्वास्थ्यतर्फ तलब बापत रु. २,५८,२५,५५८।०० खर्च लेखेको देखियो । तलबी प्रतिवेदन पारित गरेर मात्र तलब भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्दछ ।	
१३.३			कर्मचारी करार क) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोर्डको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । पालिकाले विभिन्न पदमा १८९ जना कर्मचारीहरू करारमा राखी तलब भत्ता बापत रु.५,३६,००,०००/- खर्च लेखेको छ । ख) त्यसैगरी सोही ऐनको दफा ८३(८) बमोजिम पालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, प्लम्बर, इलेक्ट्रीसियन, चौकीदार, माली, बगैँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । पालिकाले उल्लेखित पद बाहेकको सु.प्र.अ. १, ई. २, कानून अधिकृत १, सहायक पाचौं ३, स.व.ई. ७, अ.स.ई. १२, अमिन १, अनमी ११, अहेब ६, ना.प्रा.स. १, क.अ. १४, स.ई. ४ ल्या.अ. २, सा.प. २, सहायक चौथो २ समेत ६९ जना करार नियुक्ति गरेको देखिन्छ । ऐन बमोजिम करारमा राख्न नपाउने उक्त पदहरूमा करारमा राखी पालिकाले तलब भत्तामा रु. ४,५०,००,०००।०० खर्च लेखेको छ । तोकिएको रिक्त पदमा ऐन बमोजिम पदपूर्ति हुनुपर्दछ ।	
१३.४			कल्याण कोष स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष वित्तीय समानीकरणबाट कर्मचारी कल्याण कोषमा रु. २० लाख ट्रान्सफर गरेको छ । उक्त कोषमा शुरु मौज्दात रु. १,२३,८३,४०८।०९ रहेकोमा अन्तिम मौज्दात रु. १,४३,८३,४०८।०९ बाँकी देखिएको छ । तर उक्त कोषको संचालन सम्बन्धी पालिकाबाट कुनै ऐन कानूनको व्यवस्था भएको देखिएन । त्यसैले ऐन कानून तथा कार्यविधि तयार गरी कर्मचारी कल्याण कोषलाई व्यवस्थित बनाउनु देखिन्छ ।	
१४			पेशकी व्यवस्थापन: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४७(४) र सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११३ मा पेशकी	

			फछ्र्यौट सम्बन्धि व्यवस्था रहेको छ । यस बर्ष पालिकाको खाता परीक्षण गर्दा कुल फस्यौट हुन बाँकी गत विगतमा औल्याईएको पेशकी रकम रु ३३,०००।- रहेकोमा उक्त पेशकी रकम म्याद नाघेको देखिन्छ । नियमानुसार समयमा नै फस्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><td>क्र. सं.</td><td>पेशकी लिने व्यक्ति /संस्था</td><td>योजनाको नाम</td><td>म्याद नाघेको</td></tr><tr><td>१</td><td>राष्ट्रिय थामी समाज</td><td>कार्यक्रम संचालन</td><td>३३०००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>३३,०००</td></tr></table>	क्र. सं.	पेशकी लिने व्यक्ति /संस्था	योजनाको नाम	म्याद नाघेको	१	राष्ट्रिय थामी समाज	कार्यक्रम संचालन	३३०००	जम्मा			३३,०००	
क्र. सं.	पेशकी लिने व्यक्ति /संस्था	योजनाको नाम	म्याद नाघेको													
१	राष्ट्रिय थामी समाज	कार्यक्रम संचालन	३३०००													
जम्मा			३३,०००													
१५			आन्तरिक लेखापरीक्षण:													
१५.१			यस नगरपालिकाको आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट औल्याईएका व्यहोराहरु निम्नानुसार छन । उक्त व्यहोराहरु सम्बन्धमा पालिकाले सुझाव बमोजिम सुधार गर्नुपर्ने देखिन्छ । सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा गराई खरिद गर्ने व्यवस्था रहेको छ । साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३(८) सेवा प्रदायक तथा आपूर्तिकर्तालाई पच्चीस हजार रुपैया भन्दा बढी रकम भुक्तानी गर्दा एकाउण्टपेयी गर्नुपर्ने भनी उल्लेख भएको निम्न अनुसार कर्मचारीहरुलाई मालसमान खरिदको लागि पेशकी दिईएको हुँदा एकाउण्टपेयी चेक मार्फत भुक्तानी दिई नगद कारोवारलाई नियन्त्रण गर्नु पर्ने देखिन्छ । नापी किताब: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३(१)(ख) मा सार्वजनिक निकायले रनिङ विल, अन्य कुनै बीजकको भुक्तानी गर्दा सम्झौता अनुसार भुक्तानी भएकोमा वास्तविक कार्यसम्पादनको आधार म.ले.प.फा.नं. ५०३ अनुसारको नापी किताब नियन्त्रण खातामा प्रविष्ट गरी सिलसिले नम्बर राख्ने र साईट रजिष्टर र आईटमवाईज रजिष्टरको आधारमा मात्र नापी किताब प्रयोग गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा चालु वर्षमा विभिन्न योजना एवं निर्माण कार्यको कम्प्युटर प्रिन्ट गरी लुज सिटको रुपमा प्रयोग भएको हुँदा सो अनुसार कार्यान्वयन गर्नुपर्ने देखिन्छ । रकम खर्च सम्बन्धी: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३६(८) बमोजिम खर्च भएको विल, रसिद, विल भरपाईमा सिलसिलेवार नम्बर राखी “भुक्तानी भएको” छाप लगाई प्रमाणित गर्नु पर्ने र सोही नियमको उप नियम (५) मा तालिम ,सेमिनार ,गोष्ठी संचालन गर्दा कार्यक्रम लागत अनुमान तयार गरी स्वीकृत गराउनु पर्ने र कार्यक्रम समाप्त भए पछि खर्च विवरण सहित प्रतिवदेन तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था भए अनुसार गर्नुपर्ने देखिन्छ । सरसफाई तथा वातवरण सम्बन्धमा: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ११ मा वातवरण संरक्षण कार्य गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । वातावरण संरक्षणको एकीकृत दीर्घकालीन योजना तयार गरी वातावरण सम्बन्धी कार्य गर्नुपर्ने देखिन्छ । मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा प्रक्रिया र समय सीमा: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ६ र नियमावली, २०७७ को नियम ११ मा व्यवस्था भए अनुसार पालिकाले मध्यमकालीन खर्च संरचनाको खाका तयार गरी कार्यान्वयन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।													

		लक्ष्य तथा प्रगति: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को वार्षिक कार्यक्रम लक्ष्य र प्रगति विवरण अनुसूची - १ र वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रत्येक कार्यालयले अनुसूची -२ को ढाँचामा चौमासिक प्रगति विवरण तयार गरी कार्यालयले आफुलाई प्राप्त अख्तियारीको सिमाभित्र रही वार्षिक लक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम हासिल गर्नु पर्दछ । वार्षिक लक्ष्य प्रगति विवरण तयार नभएको र स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम तथा लक्ष्य अनुसार खर्च गर्नुपर्नेमा सो अनुसार खर्च भएको पाईएन । अनुदानको अनुगमन: पालिकाबाट उपलब्ध गराईएको अनुदानको सही सदुपयोग भए, नभएको सम्बन्धमा यकीन गर्न उपलब्ध रकमको सम्बन्धमा समय समयमा अनुगमन गर्नुपर्दछ । चालु आर्थिक वर्षमा शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु ,विभिन्न सहकारीहरुलाई विभिन्न उद्देश्यस्वरूप रकम उपलब्ध भएको छ । तसर्थ, उक्त अनुदान रकम सही सदुपयोग भएको छ, छैन भनी रकमको पूर्ण सदुपयोगको लागि पालिकाबाट अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउनुपर्ने देखिन्छ । यान्त्रिक उपकरण: नगरपालिकामा चालु अवस्थामा रहेका ट्रिपर, फोहोर बोक्ने गाडी, हुपर, व्याक हु लोडर, दमकल, मगं जम्पर, सक्सन टैंक, कंक्रीट कटर र ट्रयाक्टर गरी १४ थान यान्त्रिक उपकरण तथा मेशनरी औजार संचालन गर्दा कार्यविधि बनाई सो अनुसार संचालन गरी छुट्टै कोष खडा गरी मर्मत, इन्धन, चालक लगायतका खर्चहरुको व्यवस्थापन गर्ने गरी मेसिनरी औजारहरु संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्दछ ।																																																																		
१५.२		भाडा: आर्थिक वर्ष ०७८।०७९ मा कमलामाई नगरपालिकासंग निम्न व्यक्तिहरूसंग भएको स्टल भाडा र पसल कबल भाडा सम्बन्धी सम्झौता देहायमा उल्लेखित बमोजिम उठ्न बाँकी भएको हुँदा सम्बन्धित व्यक्तिहरुबाट असुल उपरको गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>सि.न</th><th>नाम,थर</th><th>स्थान</th><th>अवधि</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>अम्बीकादेवी ढकाल</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>३०७५०</td></tr><tr><td>२</td><td>माधव प्रसाद कोइराला</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>३०७५०</td></tr><tr><td>३</td><td>राज कुमार श्रेष्ठ</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>३०७५०</td></tr><tr><td>४</td><td>कृष्ण कुमार बस्नेत</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>६१४७५</td></tr><tr><td>५</td><td>गोपाल दास श्रेष्ठ</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>१८६५५</td></tr><tr><td>६</td><td>शिदेश्वर सहकारी संस्था</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>१५९९०</td></tr><tr><td>७</td><td>कर्मचारी मिलन केन्द्र</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>३०७५५</td></tr><tr><td>९</td><td>कालिका कमलामाई पूजा समिति क.न.पा .५</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>३०७५५</td></tr><tr><td>१०</td><td>जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय ,सिन्धुली</td><td>कनपा — ६ स्टल भाडा</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>६१४५७</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>३११३१९</td></tr><tr><td colspan="5">पसल कबल भाडा</td></tr><tr><td>३</td><td>लोचनराज घिमिरे</td><td>कनपा — ६</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>१३८६९०</td></tr></table>	सि.न	नाम,थर	स्थान	अवधि	रकम	१	अम्बीकादेवी ढकाल	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५०	२	माधव प्रसाद कोइराला	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५०	३	राज कुमार श्रेष्ठ	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५०	४	कृष्ण कुमार बस्नेत	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	६१४७५	५	गोपाल दास श्रेष्ठ	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	१८६५५	६	शिदेश्वर सहकारी संस्था	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	१५९९०	७	कर्मचारी मिलन केन्द्र	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५५	९	कालिका कमलामाई पूजा समिति क.न.पा .५	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५५	१०	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय ,सिन्धुली	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	६१४५७			जम्मा		३११३१९	पसल कबल भाडा					३	लोचनराज घिमिरे	कनपा — ६	२०७९ आषाढ मसान्त	१३८६९०	४९२,९०९
सि.न	नाम,थर	स्थान	अवधि	रकम																																																																
१	अम्बीकादेवी ढकाल	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५०																																																																
२	माधव प्रसाद कोइराला	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५०																																																																
३	राज कुमार श्रेष्ठ	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५०																																																																
४	कृष्ण कुमार बस्नेत	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	६१४७५																																																																
५	गोपाल दास श्रेष्ठ	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	१८६५५																																																																
६	शिदेश्वर सहकारी संस्था	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	१५९९०																																																																
७	कर्मचारी मिलन केन्द्र	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५५																																																																
९	कालिका कमलामाई पूजा समिति क.न.पा .५	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	३०७५५																																																																
१०	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय ,सिन्धुली	कनपा — ६ स्टल भाडा	२०७९ आषाढ मसान्त	६१४५७																																																																
		जम्मा		३११३१९																																																																
पसल कबल भाडा																																																																				
३	लोचनराज घिमिरे	कनपा — ६	२०७९ आषाढ मसान्त	१३८६९०																																																																

		<table><tr><td>८</td><td>मिना कुमारी खडका</td><td>कनपा — ९</td><td>२०७९ आषाढ मसान्त</td><td>४५९००</td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>१८४५९०</td></tr><tr><td colspan="4">कुल जम्मा</td><td>४९२९०९</td></tr></table> मिति २०७९-१२-२२ मा sf को 15655.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ मा सरोज बुडाथोकी को 92575.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ मा दिलमाया श्रेष्ठ को 49755.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ मा सिंह बहादुर वाईवा को 67110.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ मा रितेश श्रेष्ठ को 87620.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ मा माहादेव ठाकुर को 96800.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ मा शिव कुमार राई को 91140.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको	८	मिना कुमारी खडका	कनपा — ९	२०७९ आषाढ मसान्त	४५९००	जम्मा				१८४५९०	कुल जम्मा				४९२९०९																																		
८	मिना कुमारी खडका	कनपा — ९	२०७९ आषाढ मसान्त	४५९००																																															
जम्मा				१८४५९०																																															
कुल जम्मा				४९२९०९																																															
१६		महंगी भत्ता: अर्थ मन्त्रालयको मिति २०७९।१।१५ को निर्णय बमोजिम नेपाल सरकार अन्तर्गत विभिन्न निकायको स्वीकृत दरबन्दीमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई मासिक रूपमा महंगी भत्ता उपलब्ध गराउन कुनै पनि कानुनी व्यवस्था भएको नपाइएकोले महंगी भत्ता उपलब्ध गराउन नमिल्ने भनी परिपत्र भएकोमा पालिकाले संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले तोकेको ढाँचामा दरबन्दी स्वीकृत गरेको छ। यसरी सोही व्यवस्थाको अधिनमा रही यस पालिकामा कार्यरत समानिकरणअनुदान शसर्त अनुदान लगायतका कोषबाट पारिश्रमिक भुक्तानी हुने निम्नानुसारका करारका कर्मचारीहरूलाई महंगी भत्ता उपलब्ध गराएकोले यसरी परिपत्र विपरित भुक्तानी गरेको निम्नानुसार महंगी भत्ता वापतको रकम रु. २९,८८,०००।— सम्बन्धमा आ.ब. २०७८।०७९ मा भएको भुक्तानीको सम्पूर्ण अवधी समेत यकिन गरी निम्नानुसारका कर्मचारी तथा अन्य सोही व्यवस्था लागु हुने सम्बन्धित कर्मचारीबाट उक्त भुक्तानीमा कुनै कर कट्टी भएको भए सो रकम घटाइ बाँकी रकम यकिन गरी दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>क्र.सं</th><th>श्रेणी/ तह</th><th>कर्मचारीको नाम, थर</th><th>महंगी भत्ता</th></tr><tr><td>2</td><td>अधिकृत छैठौँ</td><td>निर्मल लामा</td><td>२४०००</td></tr><tr><td>3</td><td>अधिकृत छैठौँ</td><td>आस्तिक बराल</td><td>२४०००</td></tr><tr><td>4</td><td>अधिकृत छैठौँ</td><td>नविन बस्नेत</td><td>२४०००</td></tr><tr><td>5</td><td>अधिकृत छैठौँ</td><td>टंक बिक्रम थापा</td><td>२४०००</td></tr><tr><td>6</td><td>अधिकृत छैठौँ</td><td>रोशन कोईराला (माघ देखि)</td><td>१२०००</td></tr><tr><td>7</td><td>अधिकृत छैठौँ</td><td>कुल प्रसाद श्रेष्ठ</td><td>१२०००</td></tr><tr><td>8</td><td>सहायक पाँचौँ</td><td>मिलन गुरुङ</td><td>१४०००</td></tr><tr><td>9</td><td>सहायक पाँचौँ</td><td>अमृत सिंह थापा</td><td>२४०००</td></tr><tr><td>10</td><td>सहायक चौथौँ</td><td>अमोद श्रेष्ठ</td><td>२४०००</td></tr><tr><td>11</td><td>सहायक चौथौँ</td><td>देवी प्रसाद सापकोटा</td><td>२४०००</td></tr><tr><td>12</td><td>सहायक चौथौँ</td><td>योगेन्द्र कुमारी राय</td><td>२४०००</td></tr></table>	क्र.सं	श्रेणी/ तह	कर्मचारीको नाम, थर	महंगी भत्ता	2	अधिकृत छैठौँ	निर्मल लामा	२४०००	3	अधिकृत छैठौँ	आस्तिक बराल	२४०००	4	अधिकृत छैठौँ	नविन बस्नेत	२४०००	5	अधिकृत छैठौँ	टंक बिक्रम थापा	२४०००	6	अधिकृत छैठौँ	रोशन कोईराला (माघ देखि)	१२०००	7	अधिकृत छैठौँ	कुल प्रसाद श्रेष्ठ	१२०००	8	सहायक पाँचौँ	मिलन गुरुङ	१४०००	9	सहायक पाँचौँ	अमृत सिंह थापा	२४०००	10	सहायक चौथौँ	अमोद श्रेष्ठ	२४०००	11	सहायक चौथौँ	देवी प्रसाद सापकोटा	२४०००	12	सहायक चौथौँ	योगेन्द्र कुमारी राय	२४०००	२,९६८,०००
क्र.सं	श्रेणी/ तह	कर्मचारीको नाम, थर	महंगी भत्ता																																																
2	अधिकृत छैठौँ	निर्मल लामा	२४०००																																																
3	अधिकृत छैठौँ	आस्तिक बराल	२४०००																																																
4	अधिकृत छैठौँ	नविन बस्नेत	२४०००																																																
5	अधिकृत छैठौँ	टंक बिक्रम थापा	२४०००																																																
6	अधिकृत छैठौँ	रोशन कोईराला (माघ देखि)	१२०००																																																
7	अधिकृत छैठौँ	कुल प्रसाद श्रेष्ठ	१२०००																																																
8	सहायक पाँचौँ	मिलन गुरुङ	१४०००																																																
9	सहायक पाँचौँ	अमृत सिंह थापा	२४०००																																																
10	सहायक चौथौँ	अमोद श्रेष्ठ	२४०००																																																
11	सहायक चौथौँ	देवी प्रसाद सापकोटा	२४०००																																																
12	सहायक चौथौँ	योगेन्द्र कुमारी राय	२४०००																																																

			13	सहायक चौथौ	सुनिल कुमार सारूमगर	२४०००		
			14	असिष्टेण्ट सव इञ्जिनियर	स्नेहा विष्ट	१००००		
			15	असिष्टेण्ट सव इञ्जिनियर	सुर्यकान्त सतरा	१००००		
			16	असिष्टेण्ट सव इञ्जिनियर	किरण कुमारकुलुड	१००००		
			17	नगर प्रहरी हवलदार	मदन बहादुर खड्का	२४०००		
			18	नगर प्रहरी हवलदार	कृष्ण बिक्रम थापा	२४०००		
			19	सहायक पाँचौ	मुकेश तामाङ	२४०००		
			20	सहायक पाँचौ	सुवर्ण घिसिङ्ग	२४०००		
			21	सहायक पाँचौ	बबिन्द्रलाल माझी	२४०००		
			22	नगर प्रहरी सहायकनिरीक्षक	बुद्धिराज श्रेष्ठ	२४०००		
			23	हेभी स.च. प्रथम	डम्बर बहादुर आले	२४०००		
			24	हेभी स.च. प्रथम	जोगेन्द्र बहादुरतामाङ	२००००		
			25	हेभी स.च. प्रथम	नहकुल बहादुर सापकोटा	२००००		
			26	हेभी स.च. प्रथम	विनोद भण्डारी	२४०००		
			27	हेभी स.च. प्रथम	नबराज देवकोटा	२४०००		
			28	हेभी स.च. प्रथम	राम प्रसाद देवकोटा	२४०००		
			29	हेभी स.च. प्रथम	पुर्ण बहादुर श्रेष्ठ	२४०००		
			30	सहायक चौथौ	ध्रुव कुमार बस्नेत	२४०००		
			31	हलुका स.चा. प्रथम	पदम कुमार घिसिङ	२४०००		
			32	हलुका स.चा. प्रथम	टिकाध्वज थापा	२४०००		
			33	हलुका स.चा. प्रथम	घनश्याम चौहान	२४०००		
			34	नगर प्रहरी	अभिषेक देवकोटा	२४०००		
			35	नगर प्रहरी	सबिना खड्का	२४०००		
			36	नगर प्रहरी	बिल ओस्मा थिङ तामाङ	२४०००		
			37	नगर प्रहरी	मनिषा स्याङवा	२४०००		
			38	नगर प्रहरी	तुलसा फुयाल	२४०००		
			39	नगर प्रहरी	नेत्र कुमार राय	२४०००		
			40	नगर प्रहरी	नीर बिक्रम रोक्का	२४०००		
			41	नगर प्रहरी	कुल बहादुर कार्की	२४०००		

			42	नगर प्रहरी	शान्ति बहादुर खडका	२४०००		
			43	नगर प्रहरी	हस्त बहादुर थिङ	२४०००		
			44	नगर प्रहरी	सविता राउत	२४०००		
			45	नगर प्रहरी	खिल बहादुर ठकुरी	२४०००		
			46	नगर प्रहरी	बन्दना नेपाली	२४०००		
			47	नगर प्रहरी	ज्ञानेन्द्र भुजेल	२४०००		
			48	नगर प्रहरी	लक्ष्मण चौलागाइ	२४०००		
			49	नगर प्रहरी	सन्तोष कार्की	२४०००		
			50	नगर प्रहरी	ईन्द्र बहादुर सुनुवार	२४०००		
			51	कार्यालय सहयोगी	चन्द्र माया कार्की	२४०००		
			52	कार्यालय सहयोगी	विनोद खतिवडा	२४०००		
			53	कार्यालय सहयोगी	राधा खड्का	२४०००		
			54	कार्यालय सहयोगी	उदय बहादुर मगर	२४०००		
			55	कार्यालय सहयोगी	सुशिला घिसिङ	२४०००		
			56	अ न मी	दुर्गा कुमारी रम्तेल	२४०००		
			57	अ हे व	रमिता कोईराला	२४०००		
			58	अ न मी	निर्मला देवकोटा	२४०००		
			59	अ न मी	चन्द्र कुमारी श्रेष्ठ	२४०००		
			60	अ हे व	थर्क बहादुर आले	२४०००		
			61	अ हे व	सर्मिला विश्वकर्मा	२४०००		
			62	अ हे व	भरत कुमार राई	२४०००		
			63	अ हे व	चन्डीका आले मगर	२४०००		
			64	अ हे व	सन्त कुमारी श्रेष्ठ	२४०००		
			65	अ न मी	सविना वाईबा	२४०००		
			66	अ न मी	रोहित कुमारी भुजेल	२४०००		
			67	अ न मी	मधु कुमारी बुढाथोकी	२४०००		
			68	अ न मी	निर्मला जर्गा मगर	२४०००		
			69	अ न मी	रन्जना पहाडी	२४०००		
			70	अ न मी	मन्दिरा श्रेष्ठ	२४०००		

			71	अ न मी	पवित्रा आले	२००००		
			72	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सिता कुमारी कार्की थापा	२४०००		
			73	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	खड्ग प्रसाद तिमल्सिना	२४०००		
			74	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सुमिता राई घिसिङ	२४०००		
			75	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	श्रद्धा ढुंगाना	२४०००		
			76	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	पदम प्रसाद सापकोटा	२४०००		
			77	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सन्तोष घिमिरे	२४०००		
			78	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सम्बिर भुजेल	२४०००		
			79	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	बबिना वर्मा	२४०००		
			80	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	उमेश श्रेष्ठ	२४०००		
			81	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	आरोशी देवकोटा	२४०००		
			82	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	रमा देवकोटा	२४०००		
			83	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	विनोद नेवा खड्गी	२४०००		
			84	सब इञ्जिनियर	बुद्ध कुमार बल	२४०००		
			85	सब इञ्जिनियर	कमल हायु	२४०००		
			86	सब इञ्जिनियर	बन्दना गिरी	२४०००		
			87	सब इञ्जिनियर	राजेश थापा	२४०००		
			88	सहायक चौथौ	मेखलाल तामाङ	२४०००		
			89	सहायक चौथौ	ओम कुमारी कार्की	२४०००		
			90	सहायक चौथौ	बालकृष्ण चौलागाइ	२४०००		
			91	सहायक चौथौ	सरोज तिमल्सीना	२४०००		
			92	सहायक चौथौ	रमेश हायु	२४०००		
			93	सहायक चौथौ	हिरा बहादुर बस्नेत	२४०००		
			94	सहायक चौथौ	शेर बहादुर रोक्का	२४०००		
			95	सहायक चौथौ	पोष्टराज अधिकारी	२४०००		
			96	सहायक चौथौ	सविना कुमारी थापा	२४०००		
			97	सहायक चौथौ	कमल प्रसाद बराल	८०००		
			98	सहायक चौथौ	सुनिता न्यौपाने	२४०००		
			99	सहायक चौथौ	देविका क्षेत्री	२४०००		

			100	सहायक चौथौ	रूपा कार्की	२४०००		
			101	सहायक चौथौ	लिला नाथ देवकोटा	२४०००		
			102	सहायक चौथौ	लक्ष्मी श्रेष्ठ	२४०००		
			103	सहायक चौथौ	रिता कुमारी परियारकार्की	२४०००		
			104	सहायक चौथौ	मुना आले मगर	२४०००		
			105	कार्यालय सहयोगी	यशोदा बराल	२४०००		
			106	कार्यालय सहयोगी	सुभद्रा कार्की	२४०००		
			107	कार्यालय सहयोगी	फाल्गुणी बस्नेत	२४०००		
			108	कार्यालय सहयोगी	शान्ता कुमारी श्रेष्ठ	२४०००		
			109	कार्यालय सहयोगी	भुवन कुमारी न्यौपाने	२४०००		
			110	कार्यालय सहयोगी	सर्मिला गिरी	२४०००		
			111	कार्यालय सहयोगी	गिता कुमारी राउत	२४०००		
			112	कार्यालय सहयोगी	सुमित्रा दमाई	२४०००		
			113	कार्यालय सहयोगी	सर्मिला कुमारीमुक्तान	२४०००		
			114	कार्यालय सहयोगी	अन्जु खड्का	२४०००		
			115	कार्यालय सहयोगी	संगिता मोक्तान	२४०००		
			116	कार्यालय सहयोगी	अम्बिका देवी पोखरेल	२४०००		
			117	कार्यालय सहयोगी	सुशिला कुमारी श्रेष्ठ	२४०००		
			118	कार्यालय सहयोगी	इन्दिरा कुमारीदेवकोटा	२४०००		
			119	कार्यालय सहयोगी	यम कुमारी खत्री	२४०००		
			120	कार्यालय सहयोगी	चन्द्र बहादुरबिस्वकर्मा	२४०००		
			121	कार्यालय सहयोगी	धवा बहादुर स्याङ्वा	२४०००		
			122	कार्यालय सहयोगी	तारा देवि पाटा मगर	२४०००		
			123	कार्यालय सहयोगी	सरस्वती कार्की	२४०००		
			124	कार्यालय सहयोगी	निर्मला कुमारीपाल्पाली	२४०००		
			125	कार्यालय सहयोगी	मनिषा खड्का	२४०००		
			126	कार्यालय सहयोगी	सानु थापा	२४०००		
			127	कार्यालय सहयोगी	सुरेन्द्र खड्का	२४०००		
			128	कार्यालय सहयोगी	अम्बर बहादुर आले	२४०००		

			<table><tr><td>129</td><td>कार्यालय सहयोगी</td><td>दिल कुमारी बम्जन मगर</td><td>२४०००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>२९,६८,०००</td></tr></table>	129	कार्यालय सहयोगी	दिल कुमारी बम्जन मगर	२४०००	जम्मा			२९,६८,०००																																																																																																																																					
129	कार्यालय सहयोगी	दिल कुमारी बम्जन मगर	२४०००																																																																																																																																													
जम्मा			२९,६८,०००																																																																																																																																													
			मिति २०७९-१२-२३ मा आशिष कुमार ठाकुर को 20000.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्सौट गरिएको																																																																																																																																													
१७			शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्ति तथा विद्यार्थी स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा दरबन्दी अनुसार शिक्षकको पदपूर्ति भई नियमित पठनपाठनको व्यवस्था हुनुपर्दछ । यस स्थानीय तह अन्तर्गत विभिन्न तहका ८४ सामुदायिक विद्यालयहरूको शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्तिको अवस्था एवं विद्यार्थीहरूको संख्या निम्नानुसार रहेको देखिन्छ । दरबन्दी बमोजिम शिक्षक पदपूर्ति गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>सि. नं.</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>शिक्षक दरबन्दी</th><th>राहत</th><th>पदपूर्ति</th><th>पदपूर्ति मध्ये करार</th><th>विद्यार्थी संख्या</th></tr><tr><td>१</td><td>कमलामाध्यमिक विद्यालय, माइस्थान करकरे</td><td>१५</td><td>६</td><td></td><td>४</td><td>२३७</td></tr><tr><td>२</td><td>कमला माध्यमिकविद्यालय, ढुङ्ग्रेबास</td><td>२१</td><td>२</td><td></td><td>३</td><td>५३०</td></tr><tr><td>३</td><td>कमला जनज्योतिमाध्यमिक विद्यालय, सिलामे</td><td>१४</td><td>६</td><td></td><td>०</td><td>२७८</td></tr><tr><td>४</td><td>कालिका माध्यमिकविद्यालय, धमिले जरायोटा</td><td>१६</td><td>६</td><td></td><td>५</td><td>४७७</td></tr><tr><td>५</td><td>कालिका माध्यमिकविद्यालय, पल्लोरामपुर</td><td>८</td><td>३</td><td></td><td>०</td><td>१७६</td></tr><tr><td>६</td><td>कुण्डेश्वरमाध्यमिक विद्यालय, बेसारेबेंशी</td><td>१२</td><td>५</td><td></td><td>२</td><td>२७६</td></tr><tr><td>७</td><td>गौमती माध्यमिकविद्यालय, माढीबजार</td><td>३५</td><td>१</td><td></td><td>१०</td><td>१४७४</td></tr><tr><td>८</td><td>चण्डेश्वरीमाध्यमिक विद्यालय, मरिणडाँडी</td><td>१७</td><td>१</td><td></td><td>२</td><td>२९८</td></tr><tr><td>९</td><td>जनता माध्यमिकविद्यालय, चन्दनपुर</td><td>१६</td><td>२</td><td></td><td>५</td><td>५४६</td></tr><tr><td>१०</td><td>जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, भीमान</td><td>२१</td><td>१</td><td></td><td>२</td><td>८४८</td></tr><tr><td>११</td><td>जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, निबुवाटार</td><td>१८</td><td>३</td><td></td><td>२</td><td>२२९</td></tr><tr><td>१२</td><td>जलकन्या माध्यमिकविद्यालय, चपौली</td><td>१५</td><td>४</td><td></td><td>४</td><td>२०७</td></tr><tr><td>१३</td><td>जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, टङ्सार</td><td>६</td><td>१</td><td></td><td>२</td><td>१९२</td></tr><tr><td>१४</td><td>जनज्योतिमाध्यमिक विद्यालय, फोस्रेटार</td><td>२५</td><td>६</td><td></td><td>३</td><td>१०४१</td></tr><tr><td>१५</td><td>नवज्योति बहिरामाध्यमिक विद्यालय, जसेदमार</td><td>७</td><td>६</td><td></td><td>०</td><td>१४०</td></tr><tr><td>१६</td><td>पञ्चकन्यामाध्यमिक विद्यालय, मरिणकुडुँले</td><td>११</td><td>५</td><td></td><td>०</td><td>१३८</td></tr><tr><td>१७</td><td>प्रभात माध्यमिकविद्यालय, माथिल्लो रानीबास</td><td>२३</td><td>२</td><td></td><td>११</td><td>३४७</td></tr><tr><td>१८</td><td>प्रगतिशीलमाध्यमिक विद्यालय, धामिडुमरिया</td><td>१३</td><td>५</td><td></td><td>०</td><td>३८५</td></tr><tr><td>१९</td><td>वरुणदेवीमाध्यमिक विद्यालय, दर्लामिखट्टार</td><td>१५</td><td>६</td><td></td><td>२</td><td>१३७</td></tr></table>	सि. नं.	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरबन्दी	राहत	पदपूर्ति	पदपूर्ति मध्ये करार	विद्यार्थी संख्या	१	कमलामाध्यमिक विद्यालय, माइस्थान करकरे	१५	६		४	२३७	२	कमला माध्यमिकविद्यालय, ढुङ्ग्रेबास	२१	२		३	५३०	३	कमला जनज्योतिमाध्यमिक विद्यालय, सिलामे	१४	६		०	२७८	४	कालिका माध्यमिकविद्यालय, धमिले जरायोटा	१६	६		५	४७७	५	कालिका माध्यमिकविद्यालय, पल्लोरामपुर	८	३		०	१७६	६	कुण्डेश्वरमाध्यमिक विद्यालय, बेसारेबेंशी	१२	५		२	२७६	७	गौमती माध्यमिकविद्यालय, माढीबजार	३५	१		१०	१४७४	८	चण्डेश्वरीमाध्यमिक विद्यालय, मरिणडाँडी	१७	१		२	२९८	९	जनता माध्यमिकविद्यालय, चन्दनपुर	१६	२		५	५४६	१०	जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, भीमान	२१	१		२	८४८	११	जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, निबुवाटार	१८	३		२	२२९	१२	जलकन्या माध्यमिकविद्यालय, चपौली	१५	४		४	२०७	१३	जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, टङ्सार	६	१		२	१९२	१४	जनज्योतिमाध्यमिक विद्यालय, फोस्रेटार	२५	६		३	१०४१	१५	नवज्योति बहिरामाध्यमिक विद्यालय, जसेदमार	७	६		०	१४०	१६	पञ्चकन्यामाध्यमिक विद्यालय, मरिणकुडुँले	११	५		०	१३८	१७	प्रभात माध्यमिकविद्यालय, माथिल्लो रानीबास	२३	२		११	३४७	१८	प्रगतिशीलमाध्यमिक विद्यालय, धामिडुमरिया	१३	५		०	३८५	१९	वरुणदेवीमाध्यमिक विद्यालय, दर्लामिखट्टार	१५	६		२	१३७	
सि. नं.	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरबन्दी	राहत	पदपूर्ति	पदपूर्ति मध्ये करार	विद्यार्थी संख्या																																																																																																																																										
१	कमलामाध्यमिक विद्यालय, माइस्थान करकरे	१५	६		४	२३७																																																																																																																																										
२	कमला माध्यमिकविद्यालय, ढुङ्ग्रेबास	२१	२		३	५३०																																																																																																																																										
३	कमला जनज्योतिमाध्यमिक विद्यालय, सिलामे	१४	६		०	२७८																																																																																																																																										
४	कालिका माध्यमिकविद्यालय, धमिले जरायोटा	१६	६		५	४७७																																																																																																																																										
५	कालिका माध्यमिकविद्यालय, पल्लोरामपुर	८	३		०	१७६																																																																																																																																										
६	कुण्डेश्वरमाध्यमिक विद्यालय, बेसारेबेंशी	१२	५		२	२७६																																																																																																																																										
७	गौमती माध्यमिकविद्यालय, माढीबजार	३५	१		१०	१४७४																																																																																																																																										
८	चण्डेश्वरीमाध्यमिक विद्यालय, मरिणडाँडी	१७	१		२	२९८																																																																																																																																										
९	जनता माध्यमिकविद्यालय, चन्दनपुर	१६	२		५	५४६																																																																																																																																										
१०	जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, भीमान	२१	१		२	८४८																																																																																																																																										
११	जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, निबुवाटार	१८	३		२	२२९																																																																																																																																										
१२	जलकन्या माध्यमिकविद्यालय, चपौली	१५	४		४	२०७																																																																																																																																										
१३	जनजागृतिमाध्यमिक विद्यालय, टङ्सार	६	१		२	१९२																																																																																																																																										
१४	जनज्योतिमाध्यमिक विद्यालय, फोस्रेटार	२५	६		३	१०४१																																																																																																																																										
१५	नवज्योति बहिरामाध्यमिक विद्यालय, जसेदमार	७	६		०	१४०																																																																																																																																										
१६	पञ्चकन्यामाध्यमिक विद्यालय, मरिणकुडुँले	११	५		०	१३८																																																																																																																																										
१७	प्रभात माध्यमिकविद्यालय, माथिल्लो रानीबास	२३	२		११	३४७																																																																																																																																										
१८	प्रगतिशीलमाध्यमिक विद्यालय, धामिडुमरिया	१३	५		०	३८५																																																																																																																																										
१९	वरुणदेवीमाध्यमिक विद्यालय, दर्लामिखट्टार	१५	६		२	१३७																																																																																																																																										

			२०	माध्यमिकविद्यालय, गडौली	१९	७		४	१८०		
			२१	ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय, भीरगाउँ	८	४		१	२४९		
			२२	माध्यमिकविद्यालय, तीनपाटन बाँझे	५	२		२	१८१		
			२३	माध्यमिकविद्यालय, पीपलभञ्ज्याङ	१३	७		०	१२१		
			२४	सिद्धबाबामाध्यमिक विद्यालय, पानीट्याङ्की	१८	७		२	५४६		
			२५	शिखर माध्यमिकविद्यालय, बेल्टार	९	६		१	१४४		
			२६	शंकरेश्वरमाध्यमिक विद्यालय, जखनी	१५	६		३	२८९		
			२७	कमला आधारभूतविद्यालय, तीनतले	९	७		०	१७५		
			२८	आधारभूतविद्यालय, थाक्लेडाँडा	६	५		१	१०३		
			२९	आधारभूत विद्यालय, बाँसकटेरी	४	०		२	६९		
			३०	चन्द्रादेवीआधारभूत विद्यालय, सिरुडाँडा	३	१		२	११६		
			३१	बम्बेश्वरआधारभूत विद्यालय, बुक्तिखट्टार	८	४		१	४८		
			३२	सरस्वती आधारभूतविद्यालय, रिठ्ठाबोटे	५	१		४	१२४		
			३३	सिद्धकालीआधारभूत विद्यालय, केबरे	९	५		०	७९		
			३४	ज्ञानज्योतिआधारभूत विद्यालय, काउछे	६	१		१	११०		
			३५	उत्पन्न प्राथमिकविद्यालय, पचभैया	१	१		०	१२		
			३६	उज्यालो प्राथमिकविद्यालय, हायुगाँउ	३	१		२	५५		
			३७	कमला प्राथमिकविद्यालय, चन्दनपुर	३	१		१	९८		
			३८	कमला जनज्योतिप्राथमिक विद्यालय, खोरिया	३	१		२	८६		
			३९	कमलकन्याप्राथमिक विद्यालय, माझबोहोरे	३	२		०	२१		
			४०	कालिका प्राथमिकविद्यालय, पोखेलगाउँ	३	०		०	१७		
			४१	कुसुम प्राथमिकविद्यालय, कुसुमटार	२	२		०	१९		
			४२	चदाहाकमला सङ्गमप्राथमिक विद्यालय, रुचानी	४	०		०	७०		
			४३	जनकल्याणप्राथमिक विद्यालय, मडाहा रानिवास	३	०		१	५२		
			४४	जनज्योतिप्राथमिक विद्यालय, भँडार	३	१		०	१३		
			४५	जनता प्राथमिकविद्यालय, ज्यामिरे	३	२		१	४६		
			४६	जनसृजना प्राथमिकविद्यालय, गौरडटोल	२	२		०	२६		
			४७	जनमुखि प्राथमिकविद्यालय, ढाँडे	२	२		०	२९		
			४८	जनजिवन प्राथमिकविद्यालय, जस्मनटार	२	२		०	५२		

			४९	जनचाहना प्राथमिकविद्यालय, ओल्लोरामपुर	४	१		०	५४		
			५०	जनजागरण प्राथमिकविद्यालय, छतिवन	२	२		०	३५		
			५१	जनसेवी प्राथमिकविद्यालय, निपानेदमार	३	१		०	५९		
			५२	जनज्योतिप्राथमिक विद्यालय, गुम्बाचौर	२	१		१	२०		
			५३	जनज्योतिप्राथमिक विद्यालय, मरिणकोण्चे	३	२		१	७४		
			५४	जनसेवा प्राथमिकविद्यालय, बुदुनाखोला	१	०		१	४०		
			५५	तीनकन्याप्राथमिक विद्यालय, सुनडाँडा	२	१		०	१४		
			५६	देउराली प्राथमिकविद्यालय, सातपत्रे	४	१		०	३६		
			५७	धमिले प्राथमिकविद्यालय, झाक्रिडाँडा	२	२		०	३८		
			५८	पञ्चकन्याप्राथमिक विद्यालय, ऐसेलुजँघार	२	०		०	२८		
			५९	भद्रकालीप्राथमिक विद्यालय, दुङ्ग्रेभञ्ज्याङ	०	०		०	९		
			६०	प्राथमिकविद्यालय, केरावारी	३	०		२	५०		
			६१	नमोबुद्धप्राथमिक विद्यालय, तेसोखड्कुले	२	१		१	१६		
			६२	प्राथमिकविद्यालय, फाल्चुरीखट्टार	३	१		१	५५		
			६३	प्राथमिकविद्यालय, बाटोनिगाले	२	०		०	१८		
			६४	प्राथमिकविद्यालय, प्रतापेभञ्ज्याङ	४	०		०	४६		
			६५	बागेश्वरीप्राथमिक विद्यालय, बागछेडा	०	०		०	१०		
			६६	बालज्योतिप्राथमिक विद्यालय, काडूरिङ	१	१		०	१७		
			६७	बिपि प्राथमिकविद्यालय, शिखरपुर	२	२		०	४१		
			६८	मनकामना प्राथमिकविद्यालय, जरायोटार	२	१		०	३८		
			६९	महाकाली प्राथमिकविद्यालय, वाल्दिङ	२	१		०	२६		
			७०	रक्तमालाप्राथमिक विद्यालय, भञ्ज्याङपोखरी	३	१		०	२८		
			७१	लालीगुराँसप्राथमिक विद्यालय, घैयाडाँडा	१	०		१	१७		
			७२	लालीगुराँसप्राथमिक विद्यालय, मझिनीदमार	३	१		०	३२		
			७३	शहिद प्राथमिकविद्यालय, पन्नेसी	५	२		०	५८		
			७४	सातकन्याप्राथमिक विद्यालय, ठुलडाँडा	२	१		०	४५		
			७५	सिध्द प्राथमिकविद्यालय, अँधेरीभञ्ज्याङ	१	१		०	४३		
			७६	हरिठाकुरप्राथमिक विद्यालय, हरिथुम्का	२	१		०	२६		
			७७	हरियाली प्राथमिकविद्यालय, कोरुमखोला	४	३		०	५०		

			<table><tr><td>७८</td><td>प्राथमिक विद्यालय, हात्तीगौडा</td><td>१</td><td>१</td><td>०</td><td>१४</td></tr><tr><td>७९</td><td>हिमचुली प्राथमिकविद्यालय, रानीचुरी</td><td>१</td><td>०</td><td>०</td><td>२५</td></tr><tr><td>८०</td><td>त्रिवेणीप्राथमिक विद्यालय, दोभानटार</td><td>४</td><td>०</td><td>०</td><td>७८</td></tr><tr><td>८१</td><td>ज्ञानमालाप्राथमिक विद्यालय, गौतमटोल</td><td>१</td><td>०</td><td>०</td><td>७</td></tr><tr><td>८२</td><td>प्राथमिकविद्यालय, धप्सारबेसारे</td><td>१</td><td>१</td><td>०</td><td>४१</td></tr><tr><td>८३</td><td>ठाकुरदेवीप्राथमिक विद्यालय, दर्लामिबोगटी</td><td>१</td><td>१</td><td>०</td><td>९</td></tr><tr><td>८४</td><td>सरस्वती प्राथमिकविद्यालय, शाखाजोर</td><td>२</td><td>१</td><td>०</td><td>३९</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>५६०</td><td>१८३</td><td>९६</td><td>१२३२२</td></tr></table>	७८	प्राथमिक विद्यालय, हात्तीगौडा	१	१	०	१४	७९	हिमचुली प्राथमिकविद्यालय, रानीचुरी	१	०	०	२५	८०	त्रिवेणीप्राथमिक विद्यालय, दोभानटार	४	०	०	७८	८१	ज्ञानमालाप्राथमिक विद्यालय, गौतमटोल	१	०	०	७	८२	प्राथमिकविद्यालय, धप्सारबेसारे	१	१	०	४१	८३	ठाकुरदेवीप्राथमिक विद्यालय, दर्लामिबोगटी	१	१	०	९	८४	सरस्वती प्राथमिकविद्यालय, शाखाजोर	२	१	०	३९		जम्मा	५६०	१८३	९६	१२३२२	
७८	प्राथमिक विद्यालय, हात्तीगौडा	१	१	०	१४																																															
७९	हिमचुली प्राथमिकविद्यालय, रानीचुरी	१	०	०	२५																																															
८०	त्रिवेणीप्राथमिक विद्यालय, दोभानटार	४	०	०	७८																																															
८१	ज्ञानमालाप्राथमिक विद्यालय, गौतमटोल	१	०	०	७																																															
८२	प्राथमिकविद्यालय, धप्सारबेसारे	१	१	०	४१																																															
८३	ठाकुरदेवीप्राथमिक विद्यालय, दर्लामिबोगटी	१	१	०	९																																															
८४	सरस्वती प्राथमिकविद्यालय, शाखाजोर	२	१	०	३९																																															
	जम्मा	५६०	१८३	९६	१२३२२																																															
१८			बजेट तथा कार्यक्रम																																																	
१८.१			बजेट पेश, पारित र अख्तियारी: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजस्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेटमा छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा नगर उपप्रमुख श्री मन्जु देवकोटाले २०७८।३।१० गते रु.१,११,४९,४४,३६९।०० को बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा २०७८।३।२२ मा पारित भएको छ । यसैगरी स्थानीय तहका प्रमुखले २०७८।३।२२ मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ ।																																																	
१८.२			अवण्डा बजेट: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अवण्डा नराखी आय—व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष निम्नानुसार रु ८०,००,०००।- अवण्डा राखेको छ । उक्त अवण्डा रकम नगर कार्य कार्यपालिकाको निर्णयानुसार पुँजीगततर्फ बजेट व्यवस्था गरी खर्च गरेको छ । बजेट अवण्डामा राखी कार्यपालिकाको निर्णयको अनुमोदनबाट खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । <table><tr><td>क्र.सं.</td><td>अवण्डा शीर्षक</td><td>रकम</td><td>कैफियत</td></tr><tr><td>१</td><td>फुटकर पुँजीगत खर्च</td><td>५०,००,०००।-</td><td></td></tr><tr><td>२</td><td>भैपरी पुँजीगत खर्च</td><td>३०,००,०००।-</td><td></td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>८०,००,०००।-</td><td></td></tr></table>			क्र.सं.	अवण्डा शीर्षक	रकम	कैफियत	१	फुटकर पुँजीगत खर्च	५०,००,०००।-		२	भैपरी पुँजीगत खर्च	३०,००,०००।-			जम्मा	८०,००,०००।-																																
क्र.सं.	अवण्डा शीर्षक	रकम	कैफियत																																																	
१	फुटकर पुँजीगत खर्च	५०,००,०००।-																																																		
२	भैपरी पुँजीगत खर्च	३०,००,०००।-																																																		
	जम्मा	८०,००,०००।-																																																		
१८.३			रकामान्तर -स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७३ मा खर्च गर्ने अख्तियारी र कार्यविधि सम्बन्धमा उल्लेख छ । साथै सोही नियमको उप नियम																																																	

			७ बमोजिम कार्यपालिकाले सभाबाट स्वीकृत सीमा र शीर्षक बाहिर गई खर्च गर्न नपाउने उल्लेख छ । नगर सभाको निर्णयानुसार कार्यपालिकाले विभिन्न मौजुदा ५६ कार्यक्रमबाट रु. ७,३८,२१,९६२।६० रकमान्तर गरी विभिन्न ३५६ नयाँ तथा पुराना कार्यक्रममा रु. ७,६८,६१,९६२।६० कार्यक्रम संशोधन गरी रकम खर्च गरेको देखिएको छ । कार्यक्रम संशोधन गरी खर्च गर्ने प्रवृत्तिमा सुधार गर्नुपर्दछ ।																													
१८.४			कार्यालयले चौमासिक र वार्षिक प्रगति विवरण बनाई पेश गर्नुपर्नेमा कार्यालयले सञ्चालन गरेका स्थानीय स्तर, प्रदेश स्तर, जिल्ला स्तर तथा केन्द्रिय स्तरका योजनाको नियम बमोजिमको ढाँचामा चौमासिक प्रगति विवरण तयार गरेको देखिएन । त्यसैले स्थानीय सरकार सचालन ऐन अनुसार तोकिएको ढाँचामा मासिक तथा वार्षिक भौतिक र वित्तीय प्रगति देखिने गरी प्रगति विवरण तयार गर्नु पर्दछ ।																													
१८.५			क्षेत्रगत बजेट र खर्च -स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दीगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । पालिकाको २०७८।७९ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ । प्रस्तुत विवरण बमोजिम पूर्वाधार विकास क्षेत्रतर्फ ७०.०५ प्रतिशत मात्र खर्च भएको देखिन्छ । तोकिए बमोजिम बजेट खर्च गर्नुपर्ने देखिन्छ । (रु हजारमा) <table><tr><td>मुख्य क्षेत्र</td><td>वार्षिक बजेट</td><td>खर्च रकम</td><td>क्षेत्रगत खर्च मध्ये प्रतिशत</td></tr><tr><td>आर्थिक विकास</td><td>८४५१५</td><td>७१०१३</td><td>८४.०२%</td></tr><tr><td>सामाजिक क्षेत्र</td><td>५८९७६१</td><td>५३५११४</td><td>९०.७३%</td></tr><tr><td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td><td>२८८४६७</td><td>२०२०७०</td><td>७०.०५ %</td></tr><tr><td>वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन</td><td>११५०९</td><td>८५७८</td><td>७४.५४%</td></tr><tr><td>कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च</td><td>२६१७९७</td><td>२४०६८२</td><td>९१.९३ %</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१२३६०४९</td><td>१०५७४५९</td><td></td></tr></table>	मुख्य क्षेत्र	वार्षिक बजेट	खर्च रकम	क्षेत्रगत खर्च मध्ये प्रतिशत	आर्थिक विकास	८४५१५	७१०१३	८४.०२%	सामाजिक क्षेत्र	५८९७६१	५३५११४	९०.७३%	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	२८८४६७	२०२०७०	७०.०५ %	वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन	११५०९	८५७८	७४.५४%	कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	२६१७९७	२४०६८२	९१.९३ %	जम्मा	१२३६०४९	१०५७४५९		
मुख्य क्षेत्र	वार्षिक बजेट	खर्च रकम	क्षेत्रगत खर्च मध्ये प्रतिशत																													
आर्थिक विकास	८४५१५	७१०१३	८४.०२%																													
सामाजिक क्षेत्र	५८९७६१	५३५११४	९०.७३%																													
पूर्वाधार विकास क्षेत्र	२८८४६७	२०२०७०	७०.०५ %																													
वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन	११५०९	८५७८	७४.५४%																													
कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	२६१७९७	२४०६८२	९१.९३ %																													
जम्मा	१२३६०४९	१०५७४५९																														
१८.६			योजना छनौट - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितामूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त हुने प्रगतिका योजना छनौट गरी प्राथमिकीकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था बमोजिम योजना छनौट र कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ । योजना छनौट तथा प्राथमिकीकरण गर्दा उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त हुने योजना छनौट तथा कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।																													
१८.७			योजना छनौट तथा कार्यान्वयन —स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितामूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकीकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै योजना बनाउँदा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरूको सूची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालीन प्रकृतिका ठुला योजना छनौट नगरी सानासाना योजनामा ठूलो मात्रामा बजेट छुट्याएको अवस्था छ । यस वर्ष उपभोक्ता समितिमार्फत भएका कामका योजनाहरू देहाय अनुसार छन् । पालिकाले सञ्चालन गरेका ९८९ योजना मध्ये २०२ (२०.४२ प्रतिशत) योजना एक लाख मुनीका रहेका छन् । साना योजनामा बजेट विनियोजन गर्दा दीर्घकालीन उपलब्धी नहुने हुँदा यस्ता कार्यमा नियन्त्रण गरी ठूला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखिनुपर्दछ । <table><tr><td>क्र.सं.</td><td>विवरण</td><td>योजनासंख्या</td><td>रकम</td></tr><tr><td>१</td><td>रु १ लाखभन्दा कमको योजना</td><td>२०२</td><td>११२८०</td></tr></table>	क्र.सं.	विवरण	योजनासंख्या	रकम	१	रु १ लाखभन्दा कमको योजना	२०२	११२८०																					
क्र.सं.	विवरण	योजनासंख्या	रकम																													
१	रु १ लाखभन्दा कमको योजना	२०२	११२८०																													

			<table><tr><td>२</td><td>रु एक लाख देखि पाँच लाख सम्मका योजना</td><td>७२१</td><td>१४२५१२</td></tr><tr><td>३</td><td>रु ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना</td><td>३८</td><td>४५०५७</td></tr><tr><td>४</td><td>दश लाख देखि ५० लाख सम्मका योजना</td><td>२३</td><td>४३२६४</td></tr><tr><td>५</td><td>५० लाख भन्दा माथीका</td><td>५</td><td>४०६९१</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>९८९</td><td>२८२८०५</td></tr></table>	२	रु एक लाख देखि पाँच लाख सम्मका योजना	७२१	१४२५१२	३	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	३८	४५०५७	४	दश लाख देखि ५० लाख सम्मका योजना	२३	४३२६४	५	५० लाख भन्दा माथीका	५	४०६९१		जम्मा	९८९	२८२८०५																	
२	रु एक लाख देखि पाँच लाख सम्मका योजना	७२१	१४२५१२																																					
३	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	३८	४५०५७																																					
४	दश लाख देखि ५० लाख सम्मका योजना	२३	४३२६४																																					
५	५० लाख भन्दा माथीका	५	४०६९१																																					
	जम्मा	९८९	२८२८०५																																					
१९			कोषहरु:																																					
१९.१			पालिकामा रहेका विभिन्न कोषहरुमध्ये निम्न कोषको गत आ.व को जिम्मेवारी यो वर्षमा प्राप्त भएको आम्दानी समेत कुल आम्दानी देखाएकोमा खर्च नभई बाकी रहेको विवरण निम्नानुसार रहेको देखिन्छ। कार्यविधि बमोजिम कोषको संचालन गर्नुपर्दछ। <table><tr><td>विवरण</td><td>गत आ.व को जिम्मेवारी</td><td>यस वर्षको आम्दानी</td><td>जम्मा</td><td>खर्च</td><td>बाकी</td></tr><tr><td>कर्मचारी कल्याण कोष</td><td>१२३८३४०८/०९</td><td>२००००००</td><td>१४३८३४०८/०९</td><td>-</td><td>१४३८३४०८।०९</td></tr><tr><td>मर्मत सम्भार कोष</td><td>१२१२२४२।-</td><td>२००००००</td><td>३२१२२४२।-</td><td>-</td><td>३२१२२४२।-</td></tr><tr><td>लैङ्गीक हिसा कोष</td><td>३१००००।-</td><td>५५००००।-</td><td>८६००००।-</td><td>-</td><td>८६००००।-</td></tr><tr><td>वातावरणीय विकास कोष</td><td>६२९३८४/४५</td><td>-</td><td>६२९३८४/४५</td><td>-</td><td>६२९३८४/४५</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१४५३५०३४/५४</td><td>४५५००००</td><td>१९०८५०३४/५४</td><td>-</td><td>१९०८५०३४/५४</td></tr></table>	विवरण	गत आ.व को जिम्मेवारी	यस वर्षको आम्दानी	जम्मा	खर्च	बाकी	कर्मचारी कल्याण कोष	१२३८३४०८/०९	२००००००	१४३८३४०८/०९	-	१४३८३४०८।०९	मर्मत सम्भार कोष	१२१२२४२।-	२००००००	३२१२२४२।-	-	३२१२२४२।-	लैङ्गीक हिसा कोष	३१००००।-	५५००००।-	८६००००।-	-	८६००००।-	वातावरणीय विकास कोष	६२९३८४/४५	-	६२९३८४/४५	-	६२९३८४/४५	जम्मा	१४५३५०३४/५४	४५५००००	१९०८५०३४/५४	-	१९०८५०३४/५४	
विवरण	गत आ.व को जिम्मेवारी	यस वर्षको आम्दानी	जम्मा	खर्च	बाकी																																			
कर्मचारी कल्याण कोष	१२३८३४०८/०९	२००००००	१४३८३४०८/०९	-	१४३८३४०८।०९																																			
मर्मत सम्भार कोष	१२१२२४२।-	२००००००	३२१२२४२।-	-	३२१२२४२।-																																			
लैङ्गीक हिसा कोष	३१००००।-	५५००००।-	८६००००।-	-	८६००००।-																																			
वातावरणीय विकास कोष	६२९३८४/४५	-	६२९३८४/४५	-	६२९३८४/४५																																			
जम्मा	१४५३५०३४/५४	४५५००००	१९०८५०३४/५४	-	१९०८५०३४/५४																																			
१९.२			करारको कर्मचारी हितकोष: नगरपालिकाले अस्थायी करार कर्मचारी हित कोष ऐन २०७७ अनुसार अस्थायी करार कर्मचारी हित कोष खाता संचालनमा रहेको देखिन्छ । करारमा कार्यरत कर्मचारीको तलबबाट १५ प्रतिशत कट्टी गरी नगरपालिकाबाट ५ प्रतिशत थप गरी हित कोषमा दाखिला भएको रकम करारका कर्मचारीहरु सेवाबाट हट्दा एकमुस्ट पाउने गरी संचालन भएको कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने र सेवा निवृत्त भएपछी भुक्तानी रकम सम्बन्धीत कर्मचारीहरुको खातामा जम्मा गर्नुपर्नेमा गोपाल प्रसाद गौतम सहित ३ जनाको र ९९६८०।— निजको नाममा चेक काटिएको बाँकी अन्य ३ जना कर्मचारीहरु लोक ब. थापा, सोम सिंह गोले र मान बहादुर स्याङतानको जम्मा रु २३८४०।—ले हुने ७१५२०।—भार्पाईको आधारमा खर्च लेखेको देखिएकोले सम्बन्धीत कर्मचारीहरुको खातामा जम्मा नभएको नदेखिएको रु																																					
२०			जिम्मेवारी: स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिन गर्नुपर्दछ । यस नगरपालिकाको म.ले.प. फारम नं २७२ को वित्तीय प्रतिवेदन अनुसार गत वर्षको अन्त्यमा सञ्चित कोषमा बाँकी रहेको रु. १५,८९,६१,४०३।३७ जिम्मेवारी सार्नु पर्नेमा रु. २५,१९,८५,८९६।०३ जिम्मेवारी सारेको देखियो । जस अनुसार उक्त प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको भन्दा रु. ९,३०,२४,४९२।६६ बढी जिम्मेवारी सरेको देखिएको छ । SuTRA प्रणालीमा रहेको समस्याका कारण रु. ९,३०,२४,४९२।६६ बढी जिम्मेवारी देखिएको कार्यालयले जनाएको छ ।																																					

			यस सम्बन्धमा हिसाब मिलान गरी सो सम्बन्धमा कार्यालयले यकिन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।	
२१			ऐलानी जग्गा अभिलेखिकरण: नगरपालिकाका वडाहरूमा सर्भे नाप छुट भई जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा नभएका तथा वनको सिमाना बाहिर रहेको जग्गामा परापूर्वकाल देखि बसोबास गरेका जग्गाहरूको विवरण संकलन गरी त्यसको अभिलेखिकरण गर्नुको साथै सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गर्ने उद्देश्यले ऐलानी जग्गा विवरण संकलन तथा अभिलेखिकरण व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ तयार गरी लागु गरेको देखिन्छ। पालिकाले उक्त कार्यविधिको दफा ६(२) बमोजिम मिति २०७७।१०।९ मा र २०७८।१०।१८ मा भूमिहिन दलित/सुकुम्बासीले भने निवेदन फारम, अव्यवस्थित बसोबास गर्नेहरूले निवेदन पेश गर्न सक्ने गरी ३५ दिनको अवधि तोकी निवेदन आह्वान गरेकोमा भूमिहिन दलित २७१, भूमिहिन सुकुम्बासी ७२३, अव्यवस्थित बसोबास गरेका ६५२३ गरी जम्मा ५७१७ निवेदन पालिकामा दर्ता भएको छ। तोकिएको अनुसूचीहरू राष्ट्रिय भूमि आयोगको LARIS सफ्टवेयरमा प्रविष्ट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाले ३ टोटल स्टेशन ८४ दिनको लागि भाडामा लिई रु. ३,६२,८८८/- र जग्गा नापजाँच गर्दाको ज्याला बापत रु. १०,५२,१९०/- गरी जम्मा रु. १४,१५,०७८/- खर्च लेखेकोमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छनः	
२१.१	७१०	२०७८-१०-१२	पालिकाले खुमनजी इन्जिनियरिङ सेवा सर्वेइङ प्रा.लि. सँग मिति २०७८।६।१५ मा टोटल स्टेशन ९० दिन प्रयोग गर्न १४४० प्रतिदिन (मु.अ. कर सहित) भाडामा दिएकोमा पालिकाले अमिनको २०७८।१०।११ को सिफारिशको आधारमा ८४ दिन मेशिन चलेको उल्लेख गरी सिफारिश गरेकोमा मिति २०७८ असोज १ देखि २०७८ मंसिर मसान्त सम्म कुन कुन दिन मेशिन प्रयोग भएको हो, स्पष्ट गर्ने सहायक खाता लगवुक संलग्न नभएकोले भुक्तानी भएको सम्बन्धमा रु ३,६२,८८८/- नियमसँगैत देखिएन।	३६२,८८८
२१.२			पालिकाले अमिन/फिल्ड सहयोगी र लगत प्रविष्टकर्ताहरूलाई ऐलानी जग्गा अभिलेखिकरण / नापजाँच कार्यबापत रु. १०,५२,१९०/- पारिश्रमिक दिएकोमा उक्त व्यक्तिहरूलाई काममा खटाएको पत्र, संलग्न नुहँदा डोर हाजिरको आधारमा मात्र प्राप्त कार्यदिन यथार्थ मात्र सकिएन। यसबाट पालिकाको १, २, ११, ४ र ५ को १७९ संख्याको २७२ विधा नापजाँच सम्पन्न भौगोलिक सूचना प्रणाली (GIS) मा प्रविष्टि गरी नक्सा तयार भएको जनाएको छ। बाँकी छुट भएका ऐलानी जग्गाहरूको नापजाँच समयमै गर्नुपर्ने देखिन्छ। उक्त कार्यविधिको दफा १०(४) मा भूमिहिन सुकुम्बासीहरूको निवेदन फारमसँग रुजु गरी आवश्यक जाँचबुझको लागि आफू र आफ्नो परिवार सदस्यको स्वामित्वमा नेपाल राज्यभित्र जग्गा जमिन नभएको र परिवारको आय आर्जन स्रोत र प्रयासबाट जग्गाको प्रबन्ध गर्न असमर्थ भएको लगायतको व्यहोरा उल्लेख गरी सम्बन्धित वडाले ७ दिने सूचना प्रकाशित गर्नुपर्नेमा सम्बन्धित वडाबाट सूचना प्रकाशन भएता पनि कारवाहीको किनारा लागेको देखिएन। उक्त प्रक्रिया नियमसँगैत रूपमा टुङ्ग्याई भूमिहिन तथा सुकुम्बासीलाई प्रमाणपूर्जा वितरण गर्नुपर्ने देखिन्छ।	
२२			पदाधिकारी इन्धन/ अतिथि सत्कार: बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधाका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ (पहिलो संशोधन समेत) को दफा ३ (क) (१) मा स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूले अनुसूची - १ मा उल्लेख भएको भन्दा बढी हुने गरी पदाधिकारी सुविधा दिन मिल्ने देखिँदैन । तर पालिकाले उक्त ऐनमा उल्लेख भएको भन्दा बढी हुने गरी अतिथि सत्कार / इन्धन(डिजेल पेट्रोल) मा रु. ८,६०,८३६।०० बढी भुक्तानी दिएको देखियो । कानुनमा स्पष्ट भएको यस्ता प्रकृतिका सुविधाहरू वितरण गर्दा तोकिएको परिमाण भन्दा बढी दिने प्रवृत्तिलाई आगामी दिनमा नियन्त्रण गर्नुपर्ने तथा सीमा भन्दा बढी भएको परिणाममा खर्च गरेको सम्बन्धमा जिम्मेवार व्यक्तिलाई जवाफदेही बनाई यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । क) इन्धन तर्फः	८६०,८३६

			<table><tr><td>पदाधिकारीको नाम दर्जा</td><td>कार्यरत अवधि (महिना)</td><td>इन्धन</td><td>पाएको इन्धन (लिटर)</td><td>नर्मसअनुसार पाउने लिटर</td><td>दर</td><td>बढी भुक्तानी</td></tr><tr><td>पूर्व नगर प्रमुख खड्ग खत्री</td><td>९</td><td>डिजेल</td><td>२८३७</td><td>९००</td><td>१५४.२५</td><td>२९८७८२</td></tr><tr><td>पूर्व नगर प्रमुख खड्ग खत्री</td><td>९</td><td>पेट्रोल</td><td>२९२</td><td>०</td><td>१६७.२५</td><td>४८८३७</td></tr><tr><td>नगर उपप्रमुख मञ्जु देवकोटा</td><td>११</td><td>डिजेल</td><td>३१०६</td><td>११००</td><td>१५४.२५</td><td>३०९४२६</td></tr><tr><td>नगर उपप्रमुख मञ्जु देवकोटा</td><td>११</td><td>पेट्रोल</td><td>५०</td><td>०</td><td>१६७.२५</td><td>८३६३</td></tr><tr><td>कार्यपालिका सदस्य केशर नेपाली</td><td>९</td><td>पेट्रोल</td><td>१९</td><td>०</td><td>१६७.२५</td><td>३१७८</td></tr><tr><td>नगर प्रमुख उपेन्द्र कुमार पोखरेल</td><td>२</td><td>डिजेल</td><td>२७७</td><td>२००</td><td>१५४.२५</td><td>११८७७</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>६८०४६२</td></tr></table> ख) अतिथि सत्कार तर्फ: <table><tr><td>भौ.नं. / मिति</td><td>पदाधिकारीको नाम दर्जा</td><td>रकम</td></tr><tr><td>५११,९/७</td><td>खड्ग बहादुर खत्री, मेयर</td><td>७९१४</td></tr><tr><td>७१८,१०/१३</td><td>खड्ग बहादुर खत्री, मेयर</td><td>९९४४०</td></tr><tr><td>८८८/२०७८/११/२२</td><td>खड्ग बहादुर खत्री, मेयर</td><td>१७०५०</td></tr><tr><td>१२३७/२०७९/०१/११</td><td>खड्ग बहादुर खत्री, मेयर</td><td>५५९७०</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१८०३७४</td></tr></table>	पदाधिकारीको नाम दर्जा	कार्यरत अवधि (महिना)	इन्धन	पाएको इन्धन (लिटर)	नर्मसअनुसार पाउने लिटर	दर	बढी भुक्तानी	पूर्व नगर प्रमुख खड्ग खत्री	९	डिजेल	२८३७	९००	१५४.२५	२९८७८२	पूर्व नगर प्रमुख खड्ग खत्री	९	पेट्रोल	२९२	०	१६७.२५	४८८३७	नगर उपप्रमुख मञ्जु देवकोटा	११	डिजेल	३१०६	११००	१५४.२५	३०९४२६	नगर उपप्रमुख मञ्जु देवकोटा	११	पेट्रोल	५०	०	१६७.२५	८३६३	कार्यपालिका सदस्य केशर नेपाली	९	पेट्रोल	१९	०	१६७.२५	३१७८	नगर प्रमुख उपेन्द्र कुमार पोखरेल	२	डिजेल	२७७	२००	१५४.२५	११८७७					जम्मा		६८०४६२	भौ.नं. / मिति	पदाधिकारीको नाम दर्जा	रकम	५११,९/७	खड्ग बहादुर खत्री, मेयर	७९१४	७१८,१०/१३	खड्ग बहादुर खत्री, मेयर	९९४४०	८८८/२०७८/११/२२	खड्ग बहादुर खत्री, मेयर	१७०५०	१२३७/२०७९/०१/११	खड्ग बहादुर खत्री, मेयर	५५९७०		जम्मा	१८०३७४	
पदाधिकारीको नाम दर्जा	कार्यरत अवधि (महिना)	इन्धन	पाएको इन्धन (लिटर)	नर्मसअनुसार पाउने लिटर	दर	बढी भुक्तानी																																																																								
पूर्व नगर प्रमुख खड्ग खत्री	९	डिजेल	२८३७	९००	१५४.२५	२९८७८२																																																																								
पूर्व नगर प्रमुख खड्ग खत्री	९	पेट्रोल	२९२	०	१६७.२५	४८८३७																																																																								
नगर उपप्रमुख मञ्जु देवकोटा	११	डिजेल	३१०६	११००	१५४.२५	३०९४२६																																																																								
नगर उपप्रमुख मञ्जु देवकोटा	११	पेट्रोल	५०	०	१६७.२५	८३६३																																																																								
कार्यपालिका सदस्य केशर नेपाली	९	पेट्रोल	१९	०	१६७.२५	३१७८																																																																								
नगर प्रमुख उपेन्द्र कुमार पोखरेल	२	डिजेल	२७७	२००	१५४.२५	११८७७																																																																								
				जम्मा		६८०४६२																																																																								
भौ.नं. / मिति	पदाधिकारीको नाम दर्जा	रकम																																																																												
५११,९/७	खड्ग बहादुर खत्री, मेयर	७९१४																																																																												
७१८,१०/१३	खड्ग बहादुर खत्री, मेयर	९९४४०																																																																												
८८८/२०७८/११/२२	खड्ग बहादुर खत्री, मेयर	१७०५०																																																																												
१२३७/२०७९/०१/११	खड्ग बहादुर खत्री, मेयर	५५९७०																																																																												
	जम्मा	१८०३७४																																																																												
२३		अन्य निकाय/व्यक्तिको खर्च: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा १८ मा बजेट निकासी सम्बन्धि व्यवस्था रहेको छ। सोही ऐनको दफा १८(४) मा एक मन्त्रालय वा निकाय मातहतको कार्यालय मार्फत कार्यक्रम संचालन गरी खर्च गर्न आवश्यक भएमा विनियोजन भएको निकायको सचिवले सम्बन्धित मन्त्रालय वा निकायको सचिवलाई खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। उक्त व्यवस्थाको पालना बेगर यो वर्ष छुट्टै अस्तित्व र बजेट व्यवस्था भएका जिल्ला स्थित निम्नानुसार निकाय/व्यक्तिलाई रु. १७,२२,७४३/- विभिन्न खर्चमा भुक्तानी गरी अन्य कार्यालय/व्यक्तिको खर्च यस कार्यालयले व्यहोरेको छ। यस्तो खर्चको कारण कार्यालयको बजेट प्रणालीमा असर पर्ने देखिन्छ। यस्तो खर्च नियमित देखिँदैन। <table><tr><td>भौ.नं. / मिति</td><td>विवरण</td><td>सुविधा</td><td>रकम</td></tr><tr><td>८१/२०७८/६/८</td><td>जिल्ला प्रशासन कार्यालय सिन्धुली कार्यालय प्रमुखहरुको बैठक</td><td>खाजा / खर्च</td><td>१२४६०</td></tr><tr><td>५५०-२०७८/०९/१८</td><td>फाईवर झोला खरिद विल भुक्तानि (एकिकृत महिला वातावरण सुधार समन्वय टोल विकाश समिति</td><td>खरिद</td><td>९८५०</td></tr><tr><td>१०४७-२०७८/१२/०९</td><td>रातमाटा प्लानिङ्ग टो विकास संस्था लाई क्यालेन्डर छापन अनुदान</td><td>क्यालेन्डर छपाई</td><td>२००००</td></tr></table>	भौ.नं. / मिति	विवरण	सुविधा	रकम	८१/२०७८/६/८	जिल्ला प्रशासन कार्यालय सिन्धुली कार्यालय प्रमुखहरुको बैठक	खाजा / खर्च	१२४६०	५५०-२०७८/०९/१८	फाईवर झोला खरिद विल भुक्तानि (एकिकृत महिला वातावरण सुधार समन्वय टोल विकाश समिति	खरिद	९८५०	१०४७-२०७८/१२/०९	रातमाटा प्लानिङ्ग टो विकास संस्था लाई क्यालेन्डर छापन अनुदान	क्यालेन्डर छपाई	२००००	१,७२२,७४३																																																											
भौ.नं. / मिति	विवरण	सुविधा	रकम																																																																											
८१/२०७८/६/८	जिल्ला प्रशासन कार्यालय सिन्धुली कार्यालय प्रमुखहरुको बैठक	खाजा / खर्च	१२४६०																																																																											
५५०-२०७८/०९/१८	फाईवर झोला खरिद विल भुक्तानि (एकिकृत महिला वातावरण सुधार समन्वय टोल विकाश समिति	खरिद	९८५०																																																																											
१०४७-२०७८/१२/०९	रातमाटा प्लानिङ्ग टो विकास संस्था लाई क्यालेन्डर छापन अनुदान	क्यालेन्डर छपाई	२००००																																																																											

			१०५६-२०७८/१२/०९ जिल्ला प्रशासन कार्यालय सिन्धुलीको च.न. २७२२ अनुसार रकम भुक्तानी गाडि मर्मत/पुरानो नागरिकता रजिस्टर ब्यान्डिड २९९०८७		
			१०६०-२०७८/१२/२० शसस्त्र प्रहरी बल नेपाल आश्रित गुल्म सिन्धुलीको च.न. १७४ को पत्र अनुसार र तोक आदेश ना.१.ग. ५८९ नम्बरको सवारी १५००००		
			१११७-२०७८/१२/२० नेपाल पत्रकार महासंघ कृष्णहरि धिमिरे सहितको टोलि बुटवल गएको गाडिभाडा १६०००		
			११३६-२०७८/१२/२८ सिन्धुली जिल्ला अदालत को च.न. ८२७ मिति २०७८/०७/०७ को पत्र अनुसार १५० एम्पियर ब्याट्री ८ थान / १ थान कन्ट्रोलर माग नगर प्रमुख तोक आदेश सोलार ब्याट्री २९९७६६		
			११३८-२०७८/१२/२८ जिल्ला ट्राफिक कार्यालय सिन्धुली को च.न. २०० मिति २०७८/१२/०२ को पत्र अनुसार माग भएको राडर गन र ब्रेथलाईजर माग नगर प्रमुख तोक आदेश राडर गन र ब्रेथलाईजर २४९९९९.९४		
			१२०४-२०७९/०१/०६ भुतपुर्व सैनिक संघ लाई साईड ब्याग प्रिन्ट सहित को सहयोग १००० पि २९८९९८		
			१२९१-२०७९/०२/०९ कारागार कार्यालय, सिन्धुली को च.न. १७४३ मिति २०७८/१२/३० को पत्र अनुसार बा.१ ७५९९ नम्बरको गाडी मर्मतको रकम भुक्तानी गाडि मर्मत ६८२०१		
			१६०६-२०७९/०३/२१ वन डिभिजन कार्यालय सिन्धुली को च.न. १५४६ मिति २०७८/१२/१३ को पत्र अनुसार डिभिजन वन कार्यालय भिमान लाई कम्पाउन्डमा इन्टरलग कार्य गर्नका लागि कम्पाउन्ड वाल मर्मत २९८३८१		
			जम्मा	१७२२७४३	
			यातायात खर्च: २०७९-१२-२३ मा अमि को 6000.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ मा kV/dl को 3000.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२२ मा chandra को 3000.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको		
२५	२११	२०७९-१-१४	बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर: मिति २०७८।११।२१ देखि ११।२६ गतेसम्म सञ्चालित बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकासंग छलफल तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रममा सहजिकरणका लागि रु १०००००।— को खर्चको फाँटवारी पेश गरेकोमा सो को बजेट बाँडफाँड तथा कार्यक्रम स्वीकृत नगरी एवं बैठक माइन्सूट तथा सहभागीताको उपस्थिती वेगर नै सहजकर्ता भत्ता अनुगमन स्वयंसेविका यातायात खर्च तथा विविध खर्चमा खर्च लेखेकोले यसरी कार्यक्रम स्वीकृत नै नगरी खर्च लेखेको मनासिब देखिदैन।		
२६			फिल्ड भत्ता:		२३२,२००

			नेपालसरकारले २०७६।४।१ देखि लागुहुनेगरी संघ प्रदेश तथा स्थानियतहका कर्मचारीहरुको तलब भत्ता सम्बन्धि व्यवस्था गरेको छ। अर्थमन्त्रालयबाट प्रकाशित तलवमान सम्बन्धि सुचनामा स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई थप फिल्ड भत्ताको व्यवस्था रहेको देखिँदैन। यस पालिकाले निम्नानुसारका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई फिल्डभत्ता बापत रु.२,३२,२००।०० भुक्तानी गरेकाले उक्त फिल्ड भत्ता भुक्तानी दिने आधार पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><td>कर्मचारीको नाम</td><td>फिल्ड भत्ता बापतको रकम</td></tr><tr><td>सि.अ.न.मी महालक्ष्मी देवकोटा</td><td>२७०००।-</td></tr><tr><td>सि.अ.न.मी शान्ती कुमारी श्रेष्ठ</td><td>२७०००।-</td></tr><tr><td>सि.अ.न.मी अनुषा वैदार</td><td>२७०००।-</td></tr><tr><td>सि.अ.न.मी कृष्ण कुमारी कार्की</td><td>२७०००।-</td></tr><tr><td>सि.अ.न.मी सानु देवी श्रेष्ठ</td><td>२७०००।-</td></tr><tr><td>सि.अ.न.मी रत्ना कायस्था</td><td>२७०००।-</td></tr><tr><td>अनमी सविना ढुङ्गाना</td><td>२७०००।-</td></tr><tr><td>अ.हे.व. सर्मिला कुमारी पाख्रिन</td><td>२९६००।-</td></tr><tr><td>अ.हे.व. सविता राउत</td><td>२९६००।-</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>२३२२००।</td></tr></table>	कर्मचारीको नाम	फिल्ड भत्ता बापतको रकम	सि.अ.न.मी महालक्ष्मी देवकोटा	२७०००।-	सि.अ.न.मी शान्ती कुमारी श्रेष्ठ	२७०००।-	सि.अ.न.मी अनुषा वैदार	२७०००।-	सि.अ.न.मी कृष्ण कुमारी कार्की	२७०००।-	सि.अ.न.मी सानु देवी श्रेष्ठ	२७०००।-	सि.अ.न.मी रत्ना कायस्था	२७०००।-	अनमी सविना ढुङ्गाना	२७०००।-	अ.हे.व. सर्मिला कुमारी पाख्रिन	२९६००।-	अ.हे.व. सविता राउत	२९६००।-	जम्मा	२३२२००।	
कर्मचारीको नाम	फिल्ड भत्ता बापतको रकम																									
सि.अ.न.मी महालक्ष्मी देवकोटा	२७०००।-																									
सि.अ.न.मी शान्ती कुमारी श्रेष्ठ	२७०००।-																									
सि.अ.न.मी अनुषा वैदार	२७०००।-																									
सि.अ.न.मी कृष्ण कुमारी कार्की	२७०००।-																									
सि.अ.न.मी सानु देवी श्रेष्ठ	२७०००।-																									
सि.अ.न.मी रत्ना कायस्था	२७०००।-																									
अनमी सविना ढुङ्गाना	२७०००।-																									
अ.हे.व. सर्मिला कुमारी पाख्रिन	२९६००।-																									
अ.हे.व. सविता राउत	२९६००।-																									
जम्मा	२३२२००।																									
२७	१२८	२०७८-११-११	कार्यक्रम स्वीकृत वेगर भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक बिल भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रीत पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस पालिकाद्वारा मिति २०७८।८।१४ देखी २०७८।८।२३ सम्म संचालित महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई लामो गर्भनान्तर विधि परिवार योजना बारे सुरेश पासवानले रु १,००,०००।— पेशकी लिई फर्स्यौट गरेकोमा कार्ययोजना नै स्वीकृत नगरी २०७८/८/१४ देखी २३ सम्मको दैनिक भ्रमण भत्ता बापत रु १४९९५०।— सहभागी भत्ता र विविध खर्च लगाएतका खर्चका विल संलग्न गरी खर्च लेखेको देखिएकाले स्वीकृत कार्यक्रम वेगर खर्च लेखेको रकम अनियमित देखिएको रु	१००,०००																						
२८	६४	२०७८-९-४	विपद व्यवस्थापन कोषतर्फको त्रिपाल वितरण: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(५) मा सरकारी खर्च गर्दा सो खर्चलाई पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई, प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकाको वडा नं १० अन्तर्गत त्रिपाल खरिद बापत युवराज आइरन स्टोर्सको रु.२१,६०० को विल पेश गरी दानवहादुर रानामगरलाई भुक्तानी गरेकोमा उक्त फर्मले बुझेको भरपाइ पेश नभएको साथै सिफारिसमा नपरेका सोमवहादुर मगर सहित ४ जना सेवाम्राहीलाई वितरण गरेको भर्पाइको आधारमा खर्च लेखेको देखिएकोले उक्त खर्च रितपूर्वक भएको देखिएन। रितपूर्वकको प्रमाण पेश गर्नुपर्दछ।	२१,६००																						
२९			आर्थिक सहायता: पालिकाले कोभिडबाट मृतक भएका आर्थिक सहायता औषधी उपचार बापत निम्नानुसारको रकम भुक्तानी गरेकोमा बैंक मार्फत भुक्तानी गरी सम्बन्धीत व्यक्तिको खातामा जम्मा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा सो नगरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले तोकिएकै व्यक्तिले पाए नपाएको यकिन गर्ने आधार रहेन। यसरी आर्थिक सहायता																							

			भुक्तानी गरिँदा सम्बन्धित व्यक्तिको खातामा नै जम्मा गर्नुपर्ने देखिन्छ। यसका केही उदाहरणहरू निम्न छन। <table><tr><td>भौ.नं./मिति</td><td>विवरण</td><td>भुक्तानी रकम</td></tr><tr><td>५७/२०७८-९-२</td><td>औषधी उपचार सहयोग</td><td>२५०००।-</td></tr><tr><td>६५/२०७८-९-४</td><td>आर्थिक सहयोग (काजक्रिया खर्च)</td><td>२००००।-</td></tr><tr><td>६/२०७८-५-२२</td><td>आर्थिक सहयोग</td><td>७००००।-</td></tr><tr><td>२४/२०७८-७-८</td><td>आर्थिक सहयोग</td><td>१०००००।-</td></tr><tr><td></td><td>कोभिड उपचार</td><td>५५०००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td>२७००००।</td></tr></table>	भौ.नं./मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	५७/२०७८-९-२	औषधी उपचार सहयोग	२५०००।-	६५/२०७८-९-४	आर्थिक सहयोग (काजक्रिया खर्च)	२००००।-	६/२०७८-५-२२	आर्थिक सहयोग	७००००।-	२४/२०७८-७-८	आर्थिक सहयोग	१०००००।-		कोभिड उपचार	५५०००	जम्मा		२७००००।	
भौ.नं./मिति	विवरण	भुक्तानी रकम																							
५७/२०७८-९-२	औषधी उपचार सहयोग	२५०००।-																							
६५/२०७८-९-४	आर्थिक सहयोग (काजक्रिया खर्च)	२००००।-																							
६/२०७८-५-२२	आर्थिक सहयोग	७००००।-																							
२४/२०७८-७-८	आर्थिक सहयोग	१०००००।-																							
	कोभिड उपचार	५५०००																							
जम्मा		२७००००।																							
३०			सम्झौता विपरित खर्च: पोषण सुधारका लागि विपन्न महिला समुह वा सहभागीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रम अनुदान अन्तर्गत पालिका र शसक्त महिला कृषि सहकारी सस्था लि. बीच मिति २०७९ जेष्ठ २० गते सम्झौता गरेकोमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छन:																						
३०.१	४२०	२०७९-३-२५	सम्झौता बुदाँ नं १ अनुसार विपन्न महिला सहकारीलाई आयआर्जनका लागी प्रति सदस्य रु.२५००० का दरले हुन आउने एकमुष्ट रु ६ लाख २५ हजार रुपैया विल भर्पाईको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्नेमा सोको विलभर्पाई पेश नगरी अनुदान उपलब्ध गराईएको छ। उक्त विल भर्पाई पेश हुनुपर्दछ।	६२५,०००																					
३०.२			बुदाँ नं. ३ अनुसार २५ जना महिला सदस्य छनौट गर्दा सुनौला हजार दिनका गरिव विपन्न महिला हुनुपर्ने उल्लेख भएकोमा छनौटका आधार तय नगरी अनुदान उपलब्ध गराएको मनासिव देखिएन।																						
३०.३			सम्झौता बुदा नं.८ अनुसार आयोजना सम्पन्न भएपछि भुक्तानीका लागी कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन प्रमाणित विल भर्पाई योजना सञ्चालन गर्दा भएको आयव्यय सहितको समुदायको अनुमोदन निर्णय, सार्वजनिक लेखापरीक्षणको निर्णयको प्रतिलिपी सहितको विवरण पेश भएपछी अनुदान उपलब्ध गर्नुपर्नेमा सो भए गरेको पाइएन।																						
३१			औषधी खरिद: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा २५ लाख रुपैयाँसम्मको औषधीजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ । तर यस पालिकाले उक्त प्रक्रिया वेगर रु. ५२,१६,४५९।०० का औषधि सोझै खरिद गरेको छ । यस सम्बन्धी देखिएको व्यहोराहरू निम्नानुसार छन्: खरिद गरेका उक्त औषधि कुन कम्पनीबाट उत्पादन भएको हो र सोको मूल्य राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन समेत भएको नदेखिएको । आपूर्ति हुने औषधिको उत्पादन मिति, व्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राखे नगरेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको । आपूर्ति भएका औषधि एवम् सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको औषधिको खर्च घटाउदा माग फारामको आधारमा घटाउनुपर्ने एकमुष्ट घटाउने गरेको ।																						

			तसर्थ औषधिको खरिद, आपूर्ति, दाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्ने, तोकिएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भएको नभएको यकिन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेको औषधिहरु जिम्मेवारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।																					
३२	६०	२०७८-९-८	न्यानो झोला खरिद: संघीय सरकारबाट अख्तियारी साथ प्राप्त कार्यक्रम तथा बजेट खर्च गरी तोकिएको शर्तको पालना गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले ५५५ सेट न्यानो झोला खरिद वापत प्रति सेट ८९८।३५ (मु.अ.क.सहित) का दरले रु ४९८५८४।— फर्मेसीलाई भुक्तानी दिएको पाइयो । पालिकाले खरिद भएको न्यानो झोला मध्ये ४ हेल्थपोस्टलाई ३५० सेट हस्तान्तरण गरी पठाएको अभिलेख लेखापरीक्षणमा पेश भएको र बाँकी ५३५ सेट न्यानो झोला आ.व को अन्त्यमा पालिकाको भण्डार शाखामा मौज्दात रहेको आधारमा पूर्वानुमान बेगर खरिद गरी मौज्दात राख्ने कार्य उचित देखिएन । उक्त सामग्री केही मात्रामा वितरण भएको र बाँकी मौज्दात जिन्सीमा दाखिला भएको कार्यालयले जनाएको छ । आवश्यकता अनुसार खरिद गर्ने र लक्षित लाभग्राहीलाई वितरण गरी तोकिएको लक्ष्य हासिल गर्नेतर्फ पालिकाले ध्यान जानुपर्दछ ।																					
३३	१२२५	२०७९-१-९	अनुगमन भत्ता: नगरपालिकाको सभाहलमा मिति २०७८।११।२ देखि २।४ सम्म स्टिम पेडागोजी सम्बन्धि ३ दिने तालिम सन्चालनका लागि हरिप्रसाद पोखरेलले रु २,००,०००।- पेशकी लिइ फर्स्यौट गरेकोमा नगरपालिकाको सभाहलमा नै भएको कार्यक्रममा समेत अनुगमन भत्ता भुक्तानी भएको देखिएकोले उक्त रकम असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने देखिएको रु <table><tr><td>पदाधिकारी। कर्मचारीको नाम</td><td>अनुगमन भत्ता रकम करकट्टि पछिको</td></tr><tr><td>विश्वकसेन ढकाल</td><td>२५५०</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>२५५०</td></tr></table> मिति २०७९-१२-२३ मा शंकर को 2550.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको	पदाधिकारी। कर्मचारीको नाम	अनुगमन भत्ता रकम करकट्टि पछिको	विश्वकसेन ढकाल	२५५०	जम्मा	२५५०	२,५५०														
पदाधिकारी। कर्मचारीको नाम	अनुगमन भत्ता रकम करकट्टि पछिको																							
विश्वकसेन ढकाल	२५५०																							
जम्मा	२५५०																							
३४			प्रतिवेदन भत्ता: अर्थ मन्त्रालयको कार्य संचालन निर्देशिका, २०७७ को परिच्छेद नं ७.१.१५ बमोजिम प्रतिदिनको कार्यक्रममा प्रतिवेदन लेखनको दर रु.१,०००।— रहेकोमा यस पालिकाले रु.२,०००।— का दरले भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><td>भौ.नं/मिति</td><td>पाउनुपर्ने</td><td>पाएको</td><td>बढी भुक्तानी</td><td>कर कट्टी पछिको</td></tr><tr><td>३८९/२०७९-३-२४</td><td>४०००।-</td><td>८०००।-</td><td>४०००।-</td><td>३४००।-</td></tr><tr><td>११३८।३।२१</td><td>१०००</td><td>२०००</td><td>१०००</td><td>८५०</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td>४२५०</td></tr></table>	भौ.नं/मिति	पाउनुपर्ने	पाएको	बढी भुक्तानी	कर कट्टी पछिको	३८९/२०७९-३-२४	४०००।-	८०००।-	४०००।-	३४००।-	११३८।३।२१	१०००	२०००	१०००	८५०	जम्मा				४२५०	४,२५०
भौ.नं/मिति	पाउनुपर्ने	पाएको	बढी भुक्तानी	कर कट्टी पछिको																				
३८९/२०७९-३-२४	४०००।-	८०००।-	४०००।-	३४००।-																				
११३८।३।२१	१०००	२०००	१०००	८५०																				
जम्मा				४२५०																				
३५			अनुगमन भत्ता: सार्वजनिक खर्चलाई मितव्ययी तथा प्रभावकारी बनाउने सम्बन्धि मापदण्ड, २०७८ को दफा ८(५) मा सरकारी कामको सिलसिलामा अनुगमन तथा भ्रमणमा जाँदा कामसंग सम्बन्धित तीन जनाभन्दा बढी व्यक्ति जान पाईने छैन । अनुगमन भ्रमणबाट फर्केपछि अनुगमन प्रतिवेदन पेश गरेमा मात्र भ्रमण खर्च लेख्नुपर्ने	९६,०५०																				

		व्यवस्था छ । पालिकाले सो मापदण्डको पालना गर्दै सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नुपर्दछ। नमूना छनौटका आधारमा लेखापरीक्षण गर्दा पालिकाले निम्नानुसारका कार्यक्रममा अनुगमन खर्च भुक्तानीमा मापदण्डको पालना नगरी ३ जना भन्दा बढी व्यक्तिलाई अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेको अनुगमन प्रतिवेदन पेश नगरी भ्रमण खर्च भुक्तानी गरेको देखिएकोले नर्स भन्दा बढी भएको र रीत विपरित खर्च भएको रकम असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>भौ.नं/मिति</th><th>भुक्तानी लिएको</th><th>मापदण्ड अनुरूप पाउने</th><th>बढी भुक्तानी रकम</th><th>संख्या</th></tr><tr><td rowspan="4">१३१/२०७८-११-१२</td><td>३२०००।-</td><td>१००००।-</td><td>१८७००।-</td><td>११ जना</td></tr><tr><td>३६०००।-</td><td>१२०००।-</td><td>२०४००।-</td><td>११ जना</td></tr><tr><td>२३०००।-</td><td>१३०००।-</td><td>८५००।-</td><td>५ जना</td></tr><tr><td>२१०००।-</td><td>१००००।-</td><td>९३५०।-</td><td>६ जना</td></tr><tr><td>२२३/२०७९-१-२३</td><td>४२०००।-</td><td>१८०००।-</td><td>२०४००।-</td><td>७ जना</td></tr><tr><td>९१/२०७८-१०-१३</td><td>१२०००।-</td><td>६०००।-</td><td>५१००।-</td><td>६ जना</td></tr><tr><td>७२/२०७८-९-२२</td><td>१२०००।-</td><td>६०००।-</td><td>५१००।-</td><td>६ जना</td></tr><tr><td rowspan="3">१९८/२०७९-१-१२</td><td>७०००।-</td><td>३०००।-</td><td>३४००।-</td><td>७ जना</td></tr><tr><td>६०००।-</td><td>३०००।-</td><td>२५५०।-</td><td>६ जना</td></tr><tr><td>६०००।-</td><td>३०००।-</td><td>२५५०।-</td><td>६ जना</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१९७०००</td><td>८४०००</td><td>९६०५०</td><td></td></tr></table>	भौ.नं/मिति	भुक्तानी लिएको	मापदण्ड अनुरूप पाउने	बढी भुक्तानी रकम	संख्या	१३१/२०७८-११-१२	३२०००।-	१००००।-	१८७००।-	११ जना	३६०००।-	१२०००।-	२०४००।-	११ जना	२३०००।-	१३०००।-	८५००।-	५ जना	२१०००।-	१००००।-	९३५०।-	६ जना	२२३/२०७९-१-२३	४२०००।-	१८०००।-	२०४००।-	७ जना	९१/२०७८-१०-१३	१२०००।-	६०००।-	५१००।-	६ जना	७२/२०७८-९-२२	१२०००।-	६०००।-	५१००।-	६ जना	१९८/२०७९-१-१२	७०००।-	३०००।-	३४००।-	७ जना	६०००।-	३०००।-	२५५०।-	६ जना	६०००।-	३०००।-	२५५०।-	६ जना	जम्मा	१९७०००	८४०००	९६०५०		
भौ.नं/मिति	भुक्तानी लिएको	मापदण्ड अनुरूप पाउने	बढी भुक्तानी रकम	संख्या																																																						
१३१/२०७८-११-१२	३२०००।-	१००००।-	१८७००।-	११ जना																																																						
	३६०००।-	१२०००।-	२०४००।-	११ जना																																																						
	२३०००।-	१३०००।-	८५००।-	५ जना																																																						
	२१०००।-	१००००।-	९३५०।-	६ जना																																																						
२२३/२०७९-१-२३	४२०००।-	१८०००।-	२०४००।-	७ जना																																																						
९१/२०७८-१०-१३	१२०००।-	६०००।-	५१००।-	६ जना																																																						
७२/२०७८-९-२२	१२०००।-	६०००।-	५१००।-	६ जना																																																						
१९८/२०७९-१-१२	७०००।-	३०००।-	३४००।-	७ जना																																																						
	६०००।-	३०००।-	२५५०।-	६ जना																																																						
	६०००।-	३०००।-	२५५०।-	६ जना																																																						
जम्मा	१९७०००	८४०००	९६०५०																																																							
३६		धरौटीतर्फ श्रेस्तापरीक्षण वाट र आर्थिक विवरण अनुसार धरौटीको निम्नानुसार हिसाब अध्यावधिक नभई फरक परेको देखिएकोले सो फरक सम्बन्धमा यकिन गर्न सक्ने यथार्थ विवरण पेश हुन नआएकोले यकिन गर्न सकिने आधार भएन। उक्त धरौटी रकमको समायोजन पेश गर्नुपर्दछ। <table><tr><th>विवरण</th><th>श्रेस्ता अनुसार</th><th>आर्थिक विवरण अनुसार</th></tr><tr><td>गतवर्षको जिम्मेवारी</td><td>१७१२५५३४।४७</td><td>१६२६९८१८।७५</td></tr><tr><td>यो वर्षको आम्दानी</td><td>९३१४२१०।७३</td><td>२०३९६३५</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>२६४३९७४५।२०</td><td>१८३०९४५३।७५</td></tr><tr><td>खर्च।फिर्ता</td><td>९३४९८२४</td><td>१२१९५३२।५५</td></tr><tr><td>वांकी</td><td>१७०८९९२१।२०</td><td>१७०८९९२१।२०</td></tr></table>	विवरण	श्रेस्ता अनुसार	आर्थिक विवरण अनुसार	गतवर्षको जिम्मेवारी	१७१२५५३४।४७	१६२६९८१८।७५	यो वर्षको आम्दानी	९३१४२१०।७३	२०३९६३५	जम्मा	२६४३९७४५।२०	१८३०९४५३।७५	खर्च।फिर्ता	९३४९८२४	१२१९५३२।५५	वांकी	१७०८९९२१।२०	१७०८९९२१।२०																																						
विवरण	श्रेस्ता अनुसार	आर्थिक विवरण अनुसार																																																								
गतवर्षको जिम्मेवारी	१७१२५५३४।४७	१६२६९८१८।७५																																																								
यो वर्षको आम्दानी	९३१४२१०।७३	२०३९६३५																																																								
जम्मा	२६४३९७४५।२०	१८३०९४५३।७५																																																								
खर्च।फिर्ता	९३४९८२४	१२१९५३२।५५																																																								
वांकी	१७०८९९२१।२०	१७०८९९२१।२०																																																								
३७		मू.अ. कर समायोजन वेगर धरौटी फिर्ता: धरौटी रकम फिर्ता गर्दा सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट जारी गरिएको कर चुक्ता प्रमाण पत्र तथा कर समायोजन पत्र पेश गरेपछि मात्र धरौटी रकम फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। निम्न फर्मलाई दिएको भुक्तानीमा कट्टी गरी राखेको धरौटी रकम रु १६,७८,८६३।— फिर्ता दिदा मुल्य अभिवृद्धि कर समायोजन गरेको करचुक्ता प्रमाण पेशगरेको नदेखिएकोले उक्त प्रमाण पेश गर्नुपर्ने देखिन्छ। <table><tr><th>भौ.नं/मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>	भौ.नं/मिति	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम				१,६७८,८६३																																																	
भौ.नं/मिति	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम																																																								

			<table><tr><td>२३/२०७८-६-१९</td><td>गौरीशंकर इन्टरनेशनल निर्माण सेवा</td><td>१६४७७३।-</td></tr><tr><td>३५/२०७८-७-१५</td><td>सामाजिक विकास निर्माण सेवा</td><td>७७४२७।-</td></tr><tr><td>३६/२०७८-७-१६</td><td>सिद्धकाली । ब्ल्युवर्ड जे.भी</td><td>७२७७०।-</td></tr><tr><td>३७/२०७८-७-२८</td><td>ग्रामीण आर्थिक शसक्तीकरण समाज</td><td>१३८८९३।-</td></tr><tr><td>४२/२०७८-८-२</td><td>गोदार थापा इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि</td><td>५५२५९।-</td></tr><tr><td>४७/२०७८-८-२१</td><td>ढकाल कन्स्ट्रक्सन सिन्धुली</td><td>२८८१०४।-</td></tr><tr><td>८०/२०७८-१२-२८</td><td>कृष्णदाहाल निर्माण सेवा जे.भी</td><td>८४७१३७।-</td></tr><tr><td>८२/२०७८-१२-३०</td><td>डि.एस हस्तकला उधोग</td><td>३४५००।-</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१६७८८६३</td></tr></table>	२३/२०७८-६-१९	गौरीशंकर इन्टरनेशनल निर्माण सेवा	१६४७७३।-	३५/२०७८-७-१५	सामाजिक विकास निर्माण सेवा	७७४२७।-	३६/२०७८-७-१६	सिद्धकाली । ब्ल्युवर्ड जे.भी	७२७७०।-	३७/२०७८-७-२८	ग्रामीण आर्थिक शसक्तीकरण समाज	१३८८९३।-	४२/२०७८-८-२	गोदार थापा इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	५५२५९।-	४७/२०७८-८-२१	ढकाल कन्स्ट्रक्सन सिन्धुली	२८८१०४।-	८०/२०७८-१२-२८	कृष्णदाहाल निर्माण सेवा जे.भी	८४७१३७।-	८२/२०७८-१२-३०	डि.एस हस्तकला उधोग	३४५००।-		जम्मा	१६७८८६३	
२३/२०७८-६-१९	गौरीशंकर इन्टरनेशनल निर्माण सेवा	१६४७७३।-																													
३५/२०७८-७-१५	सामाजिक विकास निर्माण सेवा	७७४२७।-																													
३६/२०७८-७-१६	सिद्धकाली । ब्ल्युवर्ड जे.भी	७२७७०।-																													
३७/२०७८-७-२८	ग्रामीण आर्थिक शसक्तीकरण समाज	१३८८९३।-																													
४२/२०७८-८-२	गोदार थापा इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	५५२५९।-																													
४७/२०७८-८-२१	ढकाल कन्स्ट्रक्सन सिन्धुली	२८८१०४।-																													
८०/२०७८-१२-२८	कृष्णदाहाल निर्माण सेवा जे.भी	८४७१३७।-																													
८२/२०७८-१२-३०	डि.एस हस्तकला उधोग	३४५००।-																													
	जम्मा	१६७८८६३																													
३८			शीर्षक फरक पारी खर्च: एकीकृत आर्थिक संकेत, वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ मा फरक शीर्षकबाट खर्च लेख्न नपाउने व्यवस्था छ । कार्यालयले निम्नानुसारको खर्च लेखेकोमा जुन शीर्षकबाट खर्च लेख्नुपर्ने हो सो नगरी फरक शीर्षकबाट खर्च लेखि भुक्तानी गरेको देखियो । यसबाट तोकिएको शीर्षकमा खर्च लेखाडकन तथा विश्लेषण नहुने देखिएकाले यसबाट तयार गरिएको आर्थिक विवरणले यथार्थ अवस्था चित्रण हुने देखिदैन । यसरी नियम विपरित खर्च लेखी भुक्तानी गरेको रकम नियमित देखिएन । <table><tr><td>लेख्नुपर्ने खर्च शिर्षक</td><td>लेखेको खर्च शिर्षक</td><td>भुक्तानी रकम</td></tr><tr><td>परामर्श सेवा</td><td>तलव</td><td>२८९२४०</td></tr><tr><td>२२५२९</td><td>कार्यक्रम (२२५२२)</td><td>१७६०००</td></tr><tr><td></td><td></td><td>४६५२४०</td></tr></table>	लेख्नुपर्ने खर्च शिर्षक	लेखेको खर्च शिर्षक	भुक्तानी रकम	परामर्श सेवा	तलव	२८९२४०	२२५२९	कार्यक्रम (२२५२२)	१७६०००			४६५२४०	४६५,२४०															
लेख्नुपर्ने खर्च शिर्षक	लेखेको खर्च शिर्षक	भुक्तानी रकम																													
परामर्श सेवा	तलव	२८९२४०																													
२२५२९	कार्यक्रम (२२५२२)	१७६०००																													
		४६५२४०																													
३९	४२८	२०७९-३-२९	फिर्ता दाखिला: ग्रामिण भिडियो एक्स-रे कार्यक्रम अन्तर्गत मिरा गुरुडले रु.५०,०००।०० पेशकी लिई उक्त कार्यक्रम सम्पन्न गरी पेशकी फस्यौट गर्दा बाँकी खर्च नभएको रकम रु.१५,९३०।०० नगरपालिकाको खातामा दाखिला भएकाले प्रदेश संचित कोषमा दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।	१५,९३०																											
४०			कार्यक्रमतर्फ:																												
४०.१	३११	२०७९-३-१४	नवजात शिशु कार्यक्रम मातृ तथा नवजात शिशुकार्यक्रम अन्तर्गत ज.स्वा.नी केम बहादुर थापाले उक्त कार्यक्रममा रु २५००००।— खर्च लेखि भुक्तानी भएकोमा स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन गरिने स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी कार्यक्रमहरूका लागी सञ्चालन मार्गदर्शन अनुसार प्रत्येक स्थानीय तहले आफ्नो कार्यक्षेत्रका किशोर किशोरी र युवामा कार्यरत संघसंस्थाहरूको सूचिकरण तयार गर्ने सुचि अनुरूपका प्रतिनिधिसंग छलफल गरी किशोर किशोरी लक्षित कस्ता कार्यक्रमहरू स्थानीय स्तरमा गर्न सकिन्छ सो बारे बार्षिक कार्य योजना तयार गर्ने र उक्त छलफल कार्यक्रममा किशोर किशोरीहरू सहभागी गराउने उद्देश्य अनुरूप कार्ययोजना नै तयार नगरी यातायात खर्च, खाजा खर्च, अनुगमन तर्फ मात्र खर्च लेखि कार्यक्रमको लागत अनुमान तथा कार्यविधि तयार नै नगरी रु २५००००।— खर्च लेखेको देखिएकोले अनियमित देखिएको रु	२५०,०००																											

४०.२	२९१	२०७९-३-९	आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी गर्न आवश्यक विल भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको, कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे, नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पोषण कार्यक्रम सम्बन्धी समिक्षा र योजना तर्जुमा गोष्ठीमा नगरपालिका भित्रका स्थानीय संघसंस्थाहरुबाट प्रतिनिधित्व गरेका सहभागीहरुलाई भ्रमण विल स्वीकृत नै नगरि भ्रमण खर्च वापत रु ३९०००।— भुक्तानी गरेको, पालिकामै बैठक बसी बैठक भत्ता वापत करकट्टी पछिको रु ११९००।— र सवारी मर्मत तर्फ जम्मा रु ५०९००।— भुक्तानी भएको देखिएकोले सो पाउने आधार र मर्मत अभिलेख तथा पुष्ट्याई पेश गर्ने अन्यथा उक्त रकम दाखिला गर्नुपर्ने रु	५०,९००										
४०.३	४२७	२०७९-३-२९	मातृ तथा नवजात शिशु कार्यक्रम अन्तर्गत सुत्केरी आमाहरुलाई यातायात खर्च वापत भुक्तानी गर्नका लागि मिरा गुरुडले २०७८-८-१४ मा रु २०००००।— पेशकी लिई पेशकी फर्स्यौट गरेकोमा सुत्केरीको यातायात खर्चमा मात्र खर्च गर्नुपर्नेमा सो बाहेक रिचार्ज कार्ड, स्टेथिस्कोप, डेलिभरी प्याड, यूरोव्यागका विल संलग्न गरी रु ६७३००।— फर्स्यौट गरेको देखिएकोले कार्यक्रम विपरीत यस प्रकारको खर्च लेखि भुक्तानी भएको रकम अनियमित देखिएको रु	६७,३००										
			मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 12000.00 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको	०										
४१			सिन्धुलीगढीसंग सम्बन्धित विविध खर्च: प्रदेश सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, २०७८ को दफा ७ मा कुनै स्पष्ट तोकिएको कार्यक्रममा बाहेक अन्य कुनै कार्यक्रममा प्रदेशमा आगमन हुने विशिष्ट अतिथिहरुलाई प्रदेश सरकारकोतर्फबाट सत्कार गर्नुपर्ने भएमा एक पटकमा बिल बमोजिम अधिकतम पच्चीस हजार रुपैयाँसम्म मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयले विनियोजित बजेटबाट खर्च गर्न सक्नेछ, साथै विशेष परिस्थिति परी बढी खर्च गर्नुपर्ने भएमा कारण र पुष्ट्याई सहित सहमतिका लागि आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा लेखी पठाउनु पर्ने तथा सो बमोजिम सहमति प्राप्त भएमा सो बमोजिमको रकम खर्च गर्न सक्ने व्यवस्था उल्लेख छ। सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्ने सम्बन्धि मापदण्ड, २०७७ मा सार्वजनिक श्रोत परिचालनमा थप दबाव सिर्जना नहुने गरी आर्थिक दायित्व सिर्जना भएको खर्चमा मितव्ययिता कायम हुने गरी खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। साथै, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी गर्न आवश्यक विल भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको, कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। यस्ता प्रकृतिका खर्चहरुमा एकरूपता कायम गर्न र उपलब्ध स्रोत साधनको परिचालन एवं उपयोगमा पारदर्शिता, मितव्ययिता र प्रभावकारीता ल्याई आर्थिक अनुशासन कायम गर्नु स्थानीय तहले आफूले स्पष्ट कार्यविधि निर्माण गरी सार्वजनिक स्रोत साधनको औचित्य समेत ध्यानमा राखी खर्च गर्नुपर्ने, विद्यमान कानूनी तथा कार्यविधिमा उल्लेख गरेका व्यवस्थाहरुको पालना गर्नुपर्ने हुन्छ। पालिकाले सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलय उद्घाटन कार्यक्रममा विजय उत्सवको लागि प्रचलित कानूनबमोजिम रित नपुन्याइ खर्च पुष्टि गर्ने माइन्सुट, हाजिरि रेकर्ड लगायतको विवरणहरु संलग्न नराखी कार्यक्रमबाट प्राप्त हुने उपलब्धि समेतको आँकलन गरी तोकिएको नर्म्सको परिधिभित्र नरहि रु. ९,०२,८५६/- खर्च गरेको देखियो। यस्ता खर्चमा न्यूनिकरण गर्नुपर्ने देखिन्छ । कानूनको पालना नगरी अतिथि सत्कारमा रु.२५,०००।- सम्म गर्न पाउनेमा बढी व्ययभार पर्नेगरी विविध खर्च गरेको मनासिब देखिँदैन। <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं. / मिति</th><th>विवरण</th><th>शिर्षक</th><th>कार्यालयबाट भुक्तानी रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>८०-०७८।६।८</td><td>प्रदेश सरकारबाट आएका अतिथि सत्कारको लागी भएको खर्च भुक्तानी (गणपति होटल एन्ड रिसोर्ट प्रा लि)</td><td>होटल</td><td>६४३२६</td><td>सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलय उद्घाटन कार्यक्रम</td></tr> </tbody> </table>	भौ.नं. / मिति	विवरण	शिर्षक	कार्यालयबाट भुक्तानी रकम	कैफियत	८०-०७८।६।८	प्रदेश सरकारबाट आएका अतिथि सत्कारको लागी भएको खर्च भुक्तानी (गणपति होटल एन्ड रिसोर्ट प्रा लि)	होटल	६४३२६	सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलय उद्घाटन कार्यक्रम	
भौ.नं. / मिति	विवरण	शिर्षक	कार्यालयबाट भुक्तानी रकम	कैफियत										
८०-०७८।६।८	प्रदेश सरकारबाट आएका अतिथि सत्कारको लागी भएको खर्च भुक्तानी (गणपति होटल एन्ड रिसोर्ट प्रा लि)	होटल	६४३२६	सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलय उद्घाटन कार्यक्रम										

			<table><tr><td>१७७-६।१९</td><td>सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलय समुद्घाटन कार्यक्रममा भएको खर्च (सिताराम पार्टी प्यालेस)</td><td>खाना</td><td>३२२१६३</td><td>कार्यक्रम, संख्या हाजिर नभएको</td></tr><tr><td>१८०-६।१९</td><td>सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलयमा प्रयोग भएको सवारी साधन भाडाको रकम भुक्तानी</td><td>गाडी भाडा</td><td>३६४००</td><td>साना/ठूला गरी ५ गाडी रिजर्भ गरेको</td></tr><tr><td rowspan="3">५०९-९।७</td><td rowspan="3">सिन्धुलीगढी विजय उत्सव</td><td>गाडी भाडा</td><td>१३४०००</td><td rowspan="3">सहभागी उपस्थितीको माईन्यूट पेश नभएको</td></tr><tr><td>खाना/खाजा</td><td>८२५००</td></tr><tr><td>अन्य खर्च</td><td>१७४८७५</td></tr><tr><td>१७७२-३।२५</td><td>गढी दिवस अन्तर्गतको शीर्षकमा विभिन्न मितिमा कार्यालयमा भएको विविध खर्चको रकम कमलामाई पार्टी प्यालेस होटल</td><td>होटल</td><td>८८५९२</td><td>बालउद्यान उद्घाटन तथा सिन्धुलीगढी दिवसका अतिथिहरूको आतिथ्यता खर्च</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>९०२८५६</td><td></td></tr></table>	१७७-६।१९	सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलय समुद्घाटन कार्यक्रममा भएको खर्च (सिताराम पार्टी प्यालेस)	खाना	३२२१६३	कार्यक्रम, संख्या हाजिर नभएको	१८०-६।१९	सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलयमा प्रयोग भएको सवारी साधन भाडाको रकम भुक्तानी	गाडी भाडा	३६४००	साना/ठूला गरी ५ गाडी रिजर्भ गरेको	५०९-९।७	सिन्धुलीगढी विजय उत्सव	गाडी भाडा	१३४०००	सहभागी उपस्थितीको माईन्यूट पेश नभएको	खाना/खाजा	८२५००	अन्य खर्च	१७४८७५	१७७२-३।२५	गढी दिवस अन्तर्गतको शीर्षकमा विभिन्न मितिमा कार्यालयमा भएको विविध खर्चको रकम कमलामाई पार्टी प्यालेस होटल	होटल	८८५९२	बालउद्यान उद्घाटन तथा सिन्धुलीगढी दिवसका अतिथिहरूको आतिथ्यता खर्च			जम्मा	९०२८५६		
१७७-६।१९	सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलय समुद्घाटन कार्यक्रममा भएको खर्च (सिताराम पार्टी प्यालेस)	खाना	३२२१६३	कार्यक्रम, संख्या हाजिर नभएको																													
१८०-६।१९	सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलयमा प्रयोग भएको सवारी साधन भाडाको रकम भुक्तानी	गाडी भाडा	३६४००	साना/ठूला गरी ५ गाडी रिजर्भ गरेको																													
५०९-९।७	सिन्धुलीगढी विजय उत्सव	गाडी भाडा	१३४०००	सहभागी उपस्थितीको माईन्यूट पेश नभएको																													
		खाना/खाजा	८२५००																														
		अन्य खर्च	१७४८७५																														
१७७२-३।२५	गढी दिवस अन्तर्गतको शीर्षकमा विभिन्न मितिमा कार्यालयमा भएको विविध खर्चको रकम कमलामाई पार्टी प्यालेस होटल	होटल	८८५९२	बालउद्यान उद्घाटन तथा सिन्धुलीगढी दिवसका अतिथिहरूको आतिथ्यता खर्च																													
		जम्मा	९०२८५६																														
४२		ज्याकाराण्डा: पालिकाले रामजानकी नर्सरी, हरिवनसँग १,००० बोट ज्याकाराण्डा फूलको विरुवा प्रति गोटा रु. ३५० को दरले रु. ३,५०,०००/- मा ३,००० ज्याकाराण्डा फूलको शहर बनाउने योजना अनुसार पालिका एवं विभिन्न संघ संस्थाहरूलाई विरुवा हुर्काउने प्रतिवद्धता सहित वितरण गरेको देखिन्छ । लेखापरीक्षणको क्रममा मिति २०७९/०९/१५ गते वातावरण शाखा प्रमुख समेतको उपस्थितिमा पालिकाले आफैं रोपेको १३९ विरुवाको स्थलगत निरीक्षण गर्दा १५-२० प्रतिशत विरुवाहरू मरिसकेको, कतिपयमा छेकावारा नभएको, विरुवाको उचाई १ देखि ६ फिट सम्म रहेको देखियो। पालिकाद्वारा वितरित विरुवालाई मल, पानी, छेकावारा लगाएत उचित संरक्षण गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको देखिन्छ। साथै हरित नगरको नारा सार्थक बनाउन विरुवा संरक्षण सम्बन्धी कार्यविधि बनाई विरुवा संरक्षणको कार्य गर्नुपर्ने देखिन्छ।																															
४३		गुठी संस्थालाई अनुदान: पालिकाले योजना छनौट तथा कार्यान्वयन गर्दा आर्थिक लाभग्राहीलाई लाभ पुग्ने योजना कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ। यस पालिकाले निम्न योजना कार्यान्वयन गर्दा पालिकाबाट तलब अनुदान नजाने विद्यालयलाई अनुदान दिएको देखियो। उक्त विद्यालय पूर्ववत रूपमा प्राईभेट रूपमा संचालित रहेकोमा गुठीको रूपमा रूपान्तरण गरेको कार्यालयले जनाएको छ। युवा संघ संस्थालाई अनुदान दिँदा सिमित लाभग्राहीले मात्र लाभ प्राप्त गर्ने अवस्था रहने र स्रोतको सही उपयोग नहुने हुन्छ। अतः नाफामूलक संस्था, निजी संस्था पालिकाबाट तलब भत्ता तथा अनुदान नजाने विद्यालय तथा सिमित व्यक्तिलाई मात्र लाभ पुग्ने योजना कार्यान्वयन बन्द गर्नुपर्ने देखिन्छ। <table><tr><th>भौ.नं./मिति</th><th>विवरण</th><th>अनुदान प्राप्त गर्ने संस्था</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>१००१-२०७९।२।९</td><td>ट्युबवेल निर्माण</td><td>सिन्धुली विद्याश्रम इङ्गलिस सेकेन्डरी स्कुल</td><td>१,००,०००</td><td></td></tr><tr><td>६३-२०७९।३।२८</td><td>४ कोठे भवन निर्माण</td><td>सिन्धुली विद्याश्रम इङ्गलिस सेकेन्डरी स्कुल</td><td>३६,००,०००</td><td>रीतपूर्वकको सार्वजनिक परीक्षण समेत नरहेको</td></tr></table>			भौ.नं./मिति	विवरण	अनुदान प्राप्त गर्ने संस्था	रकम	कैफियत	१००१-२०७९।२।९	ट्युबवेल निर्माण	सिन्धुली विद्याश्रम इङ्गलिस सेकेन्डरी स्कुल	१,००,०००		६३-२०७९।३।२८	४ कोठे भवन निर्माण	सिन्धुली विद्याश्रम इङ्गलिस सेकेन्डरी स्कुल	३६,००,०००	रीतपूर्वकको सार्वजनिक परीक्षण समेत नरहेको														
भौ.नं./मिति	विवरण	अनुदान प्राप्त गर्ने संस्था	रकम	कैफियत																													
१००१-२०७९।२।९	ट्युबवेल निर्माण	सिन्धुली विद्याश्रम इङ्गलिस सेकेन्डरी स्कुल	१,००,०००																														
६३-२०७९।३।२८	४ कोठे भवन निर्माण	सिन्धुली विद्याश्रम इङ्गलिस सेकेन्डरी स्कुल	३६,००,०००	रीतपूर्वकको सार्वजनिक परीक्षण समेत नरहेको																													

				जम्मा	३७,००,०००		
४४	२८	२०७८-७-११	जाली खरिद: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ (११) मा उपभोक्ता समितिले कार्य सम्पन्न गरेपछि सार्वजनिक निकायको प्राविधिकले जाँचपास गरी कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरी अभिलेख राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले सिलबन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट रु. १३,२५,३४१/- (मु.अ. कर बाहेक) लागत अनुमान भएको योजनाको रु. १०,९६,१८३/- (मु.अ. कर बाहेक) कबोल गर्ने (१७.२९ प्रतिशत घटी) अरिहन्त आइस एण्ट स्टिल इन्डस्ट्रिज (३००४७०६४२) सँग २०७८।५।२२ मा सम्झौता गरी मेशिन मेड ग्याबियन (२x२x१) ४३९ थान खरिद गरी मु.अ.कर समेत रु. १२,३८,६८६/- भुक्तानी गरेकोमा उक्त सामग्रीको प्रयोग देखिने गरी प्राविधिक मूल्याङ्कन तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएन। सबै १४ वटा वडाहरूमा विभिन्न प्राकृतिक प्रकोपजन्य निर्माणका लागि भर्पाइका आधारमा वितरण गरेको कार्यालयले जनाएको छ। यसबाट उक्त सामग्री कुन योजनामा प्रयोग भएको भन्ने यकिन हुन नसक्ने भएकोले उक्त ग्याबियन जाली थान ४३९ प्रयोग भएको देखिने गरी योजनागत नापजाँच तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्दछ।				१,२३८,६८६
४५			इन्टरनेट जडान: यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छनः				
४५.१	२	२०७९-३-२०	नेपाल दूरसंचार प्राधिकरणको मिति २०७८।२।१२ को सूचना बमोजिम भुक्तान प्रभावित ८ जिल्लाका स्थानीय तहका कार्यालयहरू, वडा कार्यालयहरू, सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरू तथा सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ब्रोडब्यान्ड इन्टरनेट सेवा जडान तथा संचालन गर्न स्थानीय तहसँग समझदारी पत्रमा हस्ताक्षर गर्न अनुरोध गरेकोमा यस कमलामाई नगरपालिकाले २०७८।२।१३ मा नेपाल दूरसंचार प्राधिकरण (NTA) सँग समझदारी सम्झौता गरेको देखिन्छ। उक्त सम्झौता बमोजिम इन्टरनेट सेवा विस्तार, जडान तथा २ वर्षसम्म सेवा संचालन गर्न रु. १,५७,०९,७५३/- को लागत अनुमान तयार गरी बोलपत्रको माध्यमबाट दाखिला भएका ४ बोलपत्रदाता मध्ये घटी कबोल गर्ने एरोनेट प्रा.लि. त्रिपुरेश्वर (३०३१०२९७५) को कबोल अंक रु. ६१,१५,८९९/- (मु.अ.कर समेत) स्वीकृत भई २०७८।१।८ मा निर्माण सम्झौता भएको देखियो। उक्त सम्झौता बमोजिम तोकिएको ११३ स्थानमा १,८२,००० मिटर १२ कोर र ३५,००० मिटर ६ कोर अप्टिकल फाइबर सहितको इन्टरनेट जडान गर्ने कार्य २०७९।४।८ भित्र सम्पन्न गर्नुपर्नेमा लेखापरीक्षण अवधि २०७९।९।२० सम्म जडान कार्य सम्पन्न गरेको देखिएन । पालिकाले निर्माण व्यवसायीको मिति २०७९।३।१३ मा दर्ता भएको निवेदन उपर कारवाही गरी २०७९।३।१३ को निर्णयले २०७९।५।२२ सम्म म्याद थप गरेको देखियो। यसबाट उक्त जडान कार्य तोकिएको म्याद (२०७९।५।२२) भन्दा हाल २०७९।१०।६ सम्म ढिला सम्पन्न भएको देखिएकाले ढिलाई भएको अवधि ११७ दिनको मु.अ.कर बाहेकको सम्झौता रकम रु. ५४,१२,३००/- को प्रतिदिन ०.०५ प्रतिशतका दरले हुने पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति रु ३,९७,८०४।०५ असूल गर्नुपर्ने देखिएकाले निजको भुक्तानी गर्नुपर्ने रकमबाट उक्त रकम कट्टा गरी असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ।				३९७,८०४
४५.२			उक्त सम्झौताको दफा (ख) मा NTA ले पालिका मार्फत जडान खर्च र दुई वर्षको महशुल उपलब्ध गराउने र यसरी उपलब्ध गराइने रकमलाई ४ पटकमा ट्रान्सफर गर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। उक्त सम्झौता बमोजिम रु. ६१,१५,८९९/- को सम्झौता भएकोमा पालिकालाई नेपाल दूरसंचार प्राधिकरण (NTA) सँग २०७८।२।१३ मा भएको समझदारी बमोजिम सो प्राधिकरणले उक्त रकम यस पालिकालाई निकास दिनुपर्नेमा लेखापरीक्षण अवधि २०७९।१०।६ सम्म रु. १०,८२,४६०/- निकास दिएकोमा उक्त रकम पालिका पेशकी बापत निर्माण व्यवसायीलाई भुक्तानी गरेको देखिन्छ। सम्झौता बमोजिमको बाँकी रु. ५०,३३,४३९/- निकास दिन बाँकी रहेको देखिन्छ। उक्त रकम समझदारीपत्र बमोजिम प्राप्त हुनुपर्ने देखिन्छ।				

४५.३			यस इन्टरनेट जडान सम्झौताको बिल अफ क्वालिटीजमा बीमा व्यवस्था भएको देखिएन। नियमानुसार बीमा गरी भविष्यमा आइपर्ने जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्नुपर्ने देखिन्छ।	
४५.४			यस सम्झौता बमोजिम गो.भौ.नं. २-२०७९।३।२० बाट रु. १०,८२,४६०/- मोबिलाइजेशन पेशकी दिएकोमा सो का लागि पेश गरेको रु. १२,००,०००/- को अग्रिम भुक्तानी जमानत (नबिल बैंक, दरबारमार्ग (22 GT30NPR00255)) को म्याद ३० सेप्टेम्बर २०२२ (२०७९।६।१४) सम्म रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधी २०७९।९।२० सम्म उक्त पेशकी जमानतको म्याद गुज्रिएको देखिन्छ। यसबाट उक्त पेशकी जोखिममा रहेको देखिएकाले तोकिए बमोजिमको म्याद रहेको अग्रिम भुक्तानी जमानत पेश हुनुपर्दछ।	१,०८२,४६०
४६	७८६	२०७८-१२-१२	शालिक निर्माण: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा १०(४) मा सार्वजनिक निकायले लगत अनुमान गर्ने सिलसिलामा सिमेन्ट, डण्डी लगायतका निर्माण सामग्रीको दरभाउ निर्धारण गर्दा दररेट निर्धारण समितिले तोकिएको दररेटको आधारमा निर्धारण गर्नुपर्ने उल्लेख छ । तोकिएको नर्स तथा दररेट विश्लेषण बमोजिम लागत अनुमान गर्नुपर्दछ। कार्यालयले निम्नानुसारका गायक कृष्ण विक्रम थापाको शालिक शालिक निर्माण तर्फ रु. १२,०१,७७२/- खर्च गरेको देखिन्छ। पालिकाले उक्त शालिक निर्माणका लागि रु. १२,५०,०००/- लागत अनुमान भएको योजनाको प्रथम पटक २०७८।१।४ र दोश्रोपटक २०७८।१।२१ मा सिलबन्दी दरभाउपत्रको सूचना आह्वान गरेकोमा एकमात्र कबोलदाताको दरभाउपत्र परेको कारण २०७८।५।१ मा तेश्रो पटक सूचना आह्वान गरी पेश भएका २ मध्ये घटी कबोल गर्ने डि.एस. हस्तकला उद्योग (६००८९९२२८) सँग २०७८।१०।२० भित्र कार्य सम्पन्न गर्ने गरी २०७८।६।२० मा सम्झौता भएकोमा कार्यालयले ढिला कार्य गरेको भनी २०७८।९।२५ मा पत्राचार गरेको देखिन्छ। सम्झौताको म्याद २०७८।१०।२० सम्म भएकोमा आपूर्तिकले २०७८।१०।२९ को बिल नं. १२ बाट रु. १२,४५,०००/- माग भएकोमा कार्यालयले अनुगमन गरी २०७८।१२।१५ मा मात्र अनुगमन प्रतिवेदन पेश गरेको र मुर्तिको उचाई ७२ इन्च र २०० के.जी. हुनुपर्नेमा ६९.५ इन्च मात्र उचाइ रहेको भनी २.५ इन्चको दामासाही रु.४३,२२७।५० कट्टा गरी रु. १२,०१,७७२/- मिति २०७८।१२।२१ मा भुक्तानी गरेको देखियो। भुक्तानी गर्दा तोकिएको म.ले.प फारमको ढाँचामा प्राविधिक प्रतिवेदन तयार नगरेको र सो को प्राविधिक लागत अनुमान तयार नगरी विलको आधारमा मात्र शालिकको रु. १२,०१,७१२/- भुक्तानी गरेकोले उक्त शालिक निर्माणको लागत अनुमान प्राविधिक मूल्याङ्कन र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्दछ। त्यसैगरी उक्त निर्माण/आपूर्ति कार्यको कार्यसम्पादन भएको अवधी नखुल्ने तर अनुगमन प्रतिवेदन पेश गरेको मिति २०७८।१२।१५ सम्झौता बमोजिम कार्यसम्पन्न गर्नुपर्ने अवधि २०७९।१०।२० भन्दा ५५ दिन ढिलाई गरेको देखिएकोमा कुन अवधीमा कार्यसम्पन्न भएको भन्ने खुलेको नदेखिएकाले कार्यालयले छानविन गरी ढिलाई भएको भएमा पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति असुल सम्बन्धी कारवाही गर्नुपर्ने देखिन्छ। साथै कार्यक्रममा समावेश गरी स्पष्ट रूपमा अत्यावश्यक भएको पुष्टि हुने गरी सभाबाट पारित गरेर मात्र शालिक निर्माण जस्तो खर्च गर्नुपर्दछ।	
४७			ज्यामिरे चियाबारी झोलुङ्गे पुल यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छन्:	
४७.१	५९	२०७९-३-२५	यस पालिकाले सिलबन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट रु.१३,६९,०७०/- (मु.अ.कर बाहेक) लागत अनुमान रहेको ज्यामिरे चियाबारी झोलुङ्गे पुलको फेब्रिकेशन पार्टसको ठेक्का बन्दोबस्त गरी पहिलो पटक २०७८।१०।७ को सूचनामा कुनै बोलपत्र पेश नभएपश्चात २०७८।१०।२८ मा दोस्रो पटकको सूचना आह्वानमा जुनकिरी इन्डष्ट्रिज प्रा.लि. बुटवल (६००३०२४) को रु. १२,११,५६६।५५ कबोल अंक (१५.४८ प्रतिशत घटी) स्विकृत गरी मिति २०७८।१२।२ मा सम्झौता गरी २०७९।३।२३ मा आपूर्ति गर्नेगरी सम्झौतामा शर्त उल्लेख गरेको छ। सामान आपूर्ति गर्ने म्याद २०७९ आषाढ २३ सम्म रहेकोमा कार्यालयले उक्त सामग्री खरिद गरी रु. १३,६९,०७०/- भुक्तानी गरेकोमा लेखापरीक्षण अवधी २०७९।१०।६ सम्ममा उक्त सामग्री दाखिला भएको देखिएन। उक्त सामग्री सिधै साइटमा ढुवानी गरेको पालिकाले रु. १३,६९,०७०/- (मु.अ.कर समेत) भुक्तानी गरेको कार्यालयले जनाएको भएता पनि	१,३६९,०७०

			उक्त फेब्रिकेशनको जिन्सी दाखिला प्रतिवेदन तथा समयमै सामान आपुर्ति गरी पुलमा उक्त सामग्री जडान भएको प्रमाण तथा पुल निर्माणको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनु पर्दछ।																																	
४७.२			उक्त ज्यामिरे चियाबारी झोलुङ्गे पुल निर्माणको कुल लागत अनुमान रु. ५२६७९०४।३८ भएको र यसमा स्टील पाटर्सकोमात्र बोलपत्रको माध्यमबाट ठेक्का व्यवस्थापन गरेकोमा बोलपत्र सम्बन्धि कागजातको BOQ मा बीमा व्यवस्था र Lab Test को व्यवस्था गरेको देखिएन । BOQ मा नै आवश्यक प्रबन्ध नगर्दा भविष्यको जोखिम बहन हुन देखिएन । कामदारको सम्बन्धमा छुट्टै बीमा गरेको कार्यालयले जनाएको छ । कार्यालयले खरिद व्यवस्थापन गर्दा नै बीमा तथा प्रयोगशाला परीक्षण गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ साथै एउटै निर्माण कार्यलाई टुक्रा गरी बोलपत्र, उपभोक्ता समिति, गैर सरकारी संस्था, TBSU जस्ता संस्था र खरिद प्रक्रिया संलग्न गरिदा कुल निर्माण कार्यको बीमा नभइ कामदारको मात्र बीमा भएकोले Civil Works को बीमा गर्ने प्रबन्ध गर्नुपर्ने देखिन्छ ।																																	
४८			गैर सरकारी संस्थाद्वारा निर्माण कार्य: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४६ मा गैर सरकारी संस्थाबाट काम गराउन सकिने व्यवस्था अन्तर्गत जन चेतना सम्बन्धी तालिम, अभिमुखीकरण, सवलिकरण, मूल प्रवाहीकरण जस्ता कार्य गैर सरकारी संस्थाबाट गराउँदा छिटो छरितो, प्रभावकारी र मितव्ययी हुने भएमा सार्वजनिक निकायले गैर सरकारी संस्थाबाट तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया अपनाई त्यस्तो कार्य गराउन वा सेवा प्राप्त गर्न सक्ने सक्ने व्यवस्था छ। त्यसैगरी सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९९ (१) मा ऐनको दफा ४६ बमोजिम गैर सरकारी संस्थाबाट काम गराउनको लागि त्यस्तो कामको आवश्यकता, किसिम, समयावधि, कामको गुणस्तर, जनशक्ति, कार्य सञ्चालन विधि सहितको कार्यक्षेत्रगत शर्त र लाग्ने रकमको मोटामोटी अनुमान तयार गर्नुपर्ने र ९९ (२) मा सार्वजनिक निकायले उपनियम (१) बमोजिमको काम गराउनको लागि त्यस्तो काम गर्ने उद्देश्य राखी प्रचलित कानुन बमोजिम दर्ता भएको र नियम १८ बमोजिमको मौजुदा सूचीमा समावेश भएका गैर सरकारी संस्थालाई कम्तीमा पन्ध्र दिनको अवधि दिई सूचना प्रकाशन गरी सो संस्थाबाट प्रस्ताव माग गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस पालिकाले खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू संचालनका लागि नेपाल स्वास्थ्यको लागी पानी (नेवा) संस्थासँग निम्न मितिमा समझदारीपत्र गरेको देखियो। उक्त पत्र बमोजिम निम्नानुसारका योजनामा जनश्रमदान, गाउँपालिका र नेवाले व्यहोर्ने गरी रु. ८,०४,४७२/- अनुमानित लागत रहेकोमा हालसम्म उक्त आयोजनाको पूर्ण प्रगती देखिने प्राविधिक नापजाँच तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको छैन। साथै सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावली बमोजिम गैर सरकारी संस्थाले निर्माण कार्य गर्न पाउनेमा निर्माण कार्यमा संलग्न हुने गरी द्विपक्षीय समझदारीपत्र भएको देखिन्छ। उक्त निर्माण कार्यको पूर्व प्रगती पेश गर्ने र यस पालिकाका प्राविधिक तथा जिम्मेवार व्यक्तिबाट प्रमाणित नापजाँच गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्दछ। साथै गैरसरकारी संस्थाबाट निर्माण कार्य गर्ने प्रकृति बन्द गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>भौ.नं./मिति</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>सम्झौता मिति</th><th>जनश्रमदान</th><th>गाउँपालिका समपुरक</th><th>नेवाको सहयोग</th><th>आयोजनाको अनुमानित बजेट</th><th>पालिकाको रनिड विलको भुक्तानी</th></tr><tr><td>१०७९-२०७९।३।६</td><td>आँपटार जस्मनटार</td><td>२०७८।९।२५</td><td>२८४९०५</td><td>६०००००</td><td>२०६७२०६</td><td>२९६७१११</td><td>५९८६९९</td></tr><tr><td>११०७-२०७९।३।१७</td><td>तिनघरे-खर्पन-कवास</td><td>२०७८।९।१८</td><td>८३८८४</td><td>३०००००</td><td>१५९२३८७</td><td>१९७६२७१</td><td>३०००००</td></tr><tr><td>८४३-२०७८।१२।३०</td><td>झाँक्रि डाँडा</td><td>२०७८।६।१०</td><td>१४३४७०३</td><td>५०१९१२</td><td>३६९८४२४</td><td>५६३५०३९</td><td>५०१९१२</td></tr></table>	भौ.नं./मिति	आयोजनाको नाम	सम्झौता मिति	जनश्रमदान	गाउँपालिका समपुरक	नेवाको सहयोग	आयोजनाको अनुमानित बजेट	पालिकाको रनिड विलको भुक्तानी	१०७९-२०७९।३।६	आँपटार जस्मनटार	२०७८।९।२५	२८४९०५	६०००००	२०६७२०६	२९६७१११	५९८६९९	११०७-२०७९।३।१७	तिनघरे-खर्पन-कवास	२०७८।९।१८	८३८८४	३०००००	१५९२३८७	१९७६२७१	३०००००	८४३-२०७८।१२।३०	झाँक्रि डाँडा	२०७८।६।१०	१४३४७०३	५०१९१२	३६९८४२४	५६३५०३९	५०१९१२	
भौ.नं./मिति	आयोजनाको नाम	सम्झौता मिति	जनश्रमदान	गाउँपालिका समपुरक	नेवाको सहयोग	आयोजनाको अनुमानित बजेट	पालिकाको रनिड विलको भुक्तानी																													
१०७९-२०७९।३।६	आँपटार जस्मनटार	२०७८।९।२५	२८४९०५	६०००००	२०६७२०६	२९६७१११	५९८६९९																													
११०७-२०७९।३।१७	तिनघरे-खर्पन-कवास	२०७८।९।१८	८३८८४	३०००००	१५९२३८७	१९७६२७१	३०००००																													
८४३-२०७८।१२।३०	झाँक्रि डाँडा	२०७८।६।१०	१४३४७०३	५०१९१२	३६९८४२४	५६३५०३९	५०१९१२																													

			<table><tr><td>१०८४-२०७९।३।८</td><td>कालिका मा.वि.</td><td>२०७९।१।९</td><td>४५२२०१</td><td>१०००००</td><td>८७४२५०</td><td>१४२६४५१</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>७३३-२०७८।१२।११</td><td>बेसारे निगुरे</td><td>२०७८।४।१६</td><td>१२६४५६७</td><td>४५०६३०</td><td>३०१७४५१</td><td>४७३२६४८</td><td>४५०६३०</td></tr><tr><td>६५१-२०७८।११।२९</td><td>बाँझे</td><td>२०७८।५।२२</td><td>४५७९७४१</td><td>१७५७५१४</td><td>११६६५९००</td><td>१८००३१५५</td><td>४००६३२</td></tr><tr><td>६५२-२०७८।११।२९</td><td>फालेडहर खानेपानी</td><td>२०७८।६।१०</td><td>८८११९३</td><td>४०४३४०</td><td>२७७६०६१</td><td>४०६१५१४</td><td>४०४३४०</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>८९८१११४</td><td>४११४३९६</td><td>२५६९१६७९</td><td>३८८०२१८९</td><td>२७५६२१३</td></tr></table>	१०८४-२०७९।३।८	कालिका मा.वि.	२०७९।१।९	४५२२०१	१०००००	८७४२५०	१४२६४५१	१०००००	७३३-२०७८।१२।११	बेसारे निगुरे	२०७८।४।१६	१२६४५६७	४५०६३०	३०१७४५१	४७३२६४८	४५०६३०	६५१-२०७८।११।२९	बाँझे	२०७८।५।२२	४५७९७४१	१७५७५१४	११६६५९००	१८००३१५५	४००६३२	६५२-२०७८।११।२९	फालेडहर खानेपानी	२०७८।६।१०	८८११९३	४०४३४०	२७७६०६१	४०६१५१४	४०४३४०		जम्मा		८९८१११४	४११४३९६	२५६९१६७९	३८८०२१८९	२७५६२१३	
१०८४-२०७९।३।८	कालिका मा.वि.	२०७९।१।९	४५२२०१	१०००००	८७४२५०	१४२६४५१	१०००००																																					
७३३-२०७८।१२।११	बेसारे निगुरे	२०७८।४।१६	१२६४५६७	४५०६३०	३०१७४५१	४७३२६४८	४५०६३०																																					
६५१-२०७८।११।२९	बाँझे	२०७८।५।२२	४५७९७४१	१७५७५१४	११६६५९००	१८००३१५५	४००६३२																																					
६५२-२०७८।११।२९	फालेडहर खानेपानी	२०७८।६।१०	८८११९३	४०४३४०	२७७६०६१	४०६१५१४	४०४३४०																																					
	जम्मा		८९८१११४	४११४३९६	२५६९१६७९	३८८०२१८९	२७५६२१३																																					
४९		धुराफाँट झोलुङ्गेपुल: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२१(क) मा आपूर्तिकर्ता, परामर्शदाता, सेवा प्रदायक वा निर्माण व्यवसायीको ढिलाईको कारणले खरिद सम्झौता बमोजिमको काम सो सम्झौतामा तोकिएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेमा निजले सार्वजनिक निकायलाई सम्झौता रकमको दश प्रतिशतमा नबढ्ने गरी सामान्यतया प्रति दिन सम्झौता रकमको शुद्ध दशमलव शून्य पाँच प्रतिशत पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति दिनुपर्ने व्यवस्था छ । यस पालिकाले धुराफाँट झोलुङ्गेपुलको फेब्रिकेशन स्टिल पार्ट्स (ट्रस ब्रिज) आपूर्तिका लागि २०७८।१०।९ मा रु. १५,२०,१६०।९० (मु.अ.कर बाहेक) को लागत अनुमान स्वीकृत गरी २०७८।१०।७ मा प्रभाव दैनिकमा सिलबन्दी दरभाउपत्रको सूचनामा प्रकाशन गरेको पाइयो। उक्त सूचना बमोजिम लागत अनुमान भन्दा १५.५० प्रतिशत घटी कबोल गर्ने लुम्बिनी इन्जिनियरिङ वर्क्स प्रा.लि. बुटवल (३०५६६९६१) को रु. १३,४५,२७१।०५ को कबोल अंक स्वीकृत भई २०७८।१२।९ मा सम्झौता भएको देखियो। उक्त सम्झौता बमोजिम २०७९।३।६ सम्म उक्त पुलको फेब्रिकेशन तथा स्टिल पार्ट्स आपूर्ति हुनुपर्नेमा आर्थिक वर्षभित्र उक्त सामग्री आपूर्ति हुन नसकी कुनै पनि भुक्तानी हुन नसकी बजेट फिर्ता भएको देखिन्छ। आपूर्तिकले २०७९।२।१२ मा म्याद थपको निवेदन पेश गरी आफ्नो कच्चामाल चेकजाँच गर्न २०७८।१२।२० मा पठाएकोमा उक्त चेकजाँच रिपोर्ट २०७९।१।२० मा मात्र प्राप्त भएको हुनाले झोलुङ्गे पुलको सम्पूर्ण काम सम्पन्न गर्न सामान फेब्रिकेशन र गेल्भनाइज गरी चेकजाँच गराइ ढुवानी गर्न कम्तिमा पनि २.५ देखि ३ महिनाको समय चाहिने हुँदा सम्झौताको म्याद २०७९।४।३० सम्म थप गरिदिन अनुरोध गरेकोमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको निर्णय बमोजिम २०७९।४।१९ सम्म थप गरेको देखियो। उक्त आपूर्ति कार्य २०७९।४।१९ मा प्राप्त भएको भनी कार्यालयले फेब्रिकेशन तथा स्टिल पार्ट्सहरूको प्राविधिक मूल्याङ्कन गरेको देखिन्छ। म्याद थप गर्ने अधिकारीले सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२१ बमोजिम आपूर्तिकर्ता वा निर्माण व्यवसायीको ढिलाईको कारणले भएको ढिलाइका लागि प्रति दिन सम्झौता रकमको शुद्ध दशमलव शून्य पाँच प्रतिशत पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति असूल गर्नुपर्नेमा सो को विश्लेषण नगरी म्याद थप गरेको देखिन्छ। यसबाट तोकिएको समयमा फेब्रिकेशन तथा स्टिल पार्ट्सको आपूर्ति हुन नसकी पुल निर्माणमा ढिलाई हुन गएको देखिन्छ। ल्याबको प्रतिवेदन प्राप्त गर्न ढिलाई गर्नु आपूर्तिको विषय भएको र तोकिएको समयमा गुणस्तरीय कच्चामालको मौज्दात नराखी चेकजाँच पास नभई ढिलाई हुनुमा कार्यालयको कारणबाट भएको ढिलाई	१४४,४१५																																									

			मान्न सकिने अवस्था रहँदैन। अतः म्याद थप गर्ने अधिकारीले निर्माण तथा आपूर्ति सम्झौताको म्याद थप गर्दा के कति समय आपूर्तिको कारणबाट ढिलाई भएको हो सो को गणना गरी पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति असुल गराउनुपर्ने देखिन्छ। यस आपूर्ति सम्झौतामा तोकिएको सम्झौताको शुरू म्यादबाट १९ दिन ढिलाई भएको देखिएकोले सम्झौता रकमको प्रतिदिन ०.०५ प्रतिशतका दरले हुने रु. १,४४,४१५।२९ क्षतिपूर्ति असुल नगरी म्याद थप गरेको नियमित देखिँदैन।	
५०			ठुटेखर महादेव मन्दिर निर्माण: यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छन्:	
			मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 265481.00 को सम्परीक्षण मनासिव देखि फर्स्यौट गरिएको	०
५०.२			स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १६(४) ख(५) मा उपाध्यक्ष वा उप-प्रमुखको काम, कर्तव्य वा अधिकार अन्तर्गत योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गरी सो को प्रतिवेदन बैठकमा पेश गर्ने उल्लेख छ। यस पालिकाले ५ लाख घटीका आयोजना कार्यान्वयन गर्ने वडा कार्यालयलाई अनुगमन समेतको जिम्मेवारी दिएको र सो भन्दा माथिका योजना पालिका आफैले कार्यान्वयन गरी अनुगमन समितिका संयोजकबाट नै अनुगमन हुने व्यवस्था गरेकोमा उक्त समितिले २०७९।३।१९ मा अनुगमन गरी दिनको ५:१५ बजे सर्वपक्षिय अनुगमन समितिले अनुगमन गरी योजनाको कार्य सम्पन्न भएको स्थलगत अनुगमनबाट देखिन आएकोले जाँचपास पूर्व फरफारक गर्नका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरेको देखिन्छ। उक्त अनुगमन समितिको निर्णयमा स्थलगत रूपमा के कस्तो देखिएको, निर्माण सामग्री तथा निर्माण गुणस्तर रङ्गोगन आदीको खुल्ने यथार्थ व्यहोरा उल्लेख नगरेको साथै विल अफ क्वान्टिटिजको आइटम नं. ६ को Fabrication of grill of १२x१२ mm solid core square rod तर्फ ११२.५० स्क्वायर मिटर कार्य गर्नुपर्नेमा उक्त रु. ३१६१४३.५६ को निर्माण कार्य नगरेको अवस्थामा उक्त अनुगमन समितिको माइन्टमा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको भनी सिफारिस गरिएकाले यथार्थ अनुगमन भएको मान्न सकिँदैन। अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउनुपर्ने देखिन्छ।	
५१			नव चौडी युवा क्लब: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी गर्न आवश्यक विल भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको, कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। यस पालिकाले यस नगरपालिकाको वडा नं. ९ को विनियोजित बजेट रु १,५०,०००/- बाट बजेट पहुँच नक्साङ्कन होर्डिडबोर्ड तथा विकास निर्माण पुस्तिकाको लागि रु. १,५०,०००/- खर्च लेखि विल भर्पाई पेश गरेकोमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छन्:	
५१.१			उक्त कार्यक्रमको लागत अनुमान तयार नगरी बिल भर्पाईको आधारमा मात्र पुँजीगतबाट चालु प्रकृतिको खर्च गरेको देखिन्छ। उक्त खर्च साथ पेश भएको विल भर्पाईमा परिमाण र दर उल्लेख नगरी पुस्तकको डिजाइन, कम्प्युटर टाइपिङ, पेपर प्रिन्टिङ, बाइन्डिङ र ढुवानी बापत रु. ६९,५३७।९४ को कन्चन प्रिन्टिङ प्रेस बागबजार काठमाडौँ (३००१२४६३७) को बिक्रेताको नाम केरमेट गरिएको बिजक पेश गरेको छ। उक्त बीजक बमोजिम के कति परिमाणमा पुस्तक छपाइ गरेको हो सो को विवरण पेश नभएको र सो विकास निर्माण पुस्तिका (कभर पेज बाहेक ८ पाना) दाखिला समेत गरेको देखिएन। यसरी कार्यालयले रितपूर्वक खर्च नगरेको मनासिव देखिँदैन। साथै पुस्तकमा वडा नं. ९ को विनियोजित रकम र सम्पन्न योजनाको विवरण र केही फोटो मात्र समावेश गरिएकोमा देखिएकाले सो खर्चको औचित्य र आवश्यकता पुष्ट्याई भएको देखिँदैन। उक्त खर्चको औचित्य पुष्ट्याई गरी दाखिला प्रतिवेदन पेश हुनुपर्दछ।	६९,५३८
५१.२			श्रव्य दृष्य तयारी तथा प्रसारण बापत चन्द्रकला फोटो स्टुडियोको रु. १९,५००/- को विल पेश गरेकोमा उक्त सामग्री प्रसारणको प्रमाण पेश भएको देखिएन। यसबाट उक्त खर्चको पुष्ट्याई नहुने भएकोले उक्त प्रसारणको प्रमाण पेश हुनुपर्दछ।	१९,५००
५२	१८६८	२०७९-	बैठक भत्ता:	११,३२५

		३-२१	नगरसभामा उपस्थित पदाधिकारी एवं कर्मचारीहरूको भत्ता वितरणको लागि सहायकस्तर पाँचौँ दिपेश के.सी. लाई रु. १,००,१७५/- पेशकी दिएकोमा निजले पेश गरेको फाँटवारीमा यातायात खर्च रु. ३६,०००/- र रु. ७५,५००/- बैठक भत्ता वितरण गर्दा कट्टी गरेको अग्रिम कर रु. ११,३२५/- पालिकाले निजको पेशकी फर्स्यौँट गर्दा कर दायित्व दाखिला गरेको देखिएन। कुल बजेट खर्च रु १,११,५००/- उल्लेख गरेकोमा निजको १००१७५/- पेशकी फर्स्यौँट गरिएको र रु. ११,३२५/- दिपेश के.सी.लाई बाँकी भुक्तानी देखाएकोमा उक्त चेक रकम निजको नाममा भुक्तानी नभई पालिकाको खातामा नै दायित्वको रूपमा बाँकी देखिएकोले उक्त रकम रु. ११,३२५/- अग्रिम कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ।																																																																														
५३			तारजाली जस्तापाता लगायतका सामग्री आपूर्ति: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३(१)(ख) मा प्राविधिक नापजाँच गरी नापी किताब(मेजरमेन्ट बुक) मा उल्लेख भएको वास्तविक कार्यसम्पादनको आधारमा विल वा बीजकको भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस पालिकाले निम्न बमोजिमका सामग्रीहरू प्रयोग भएको देखिने प्राविधिक मूल्याङ्कन, नापी किताब र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको देखिएन। उक्त दाखिला रिपोर्ट र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदनको अभावमा तोकिएबमोजिम सामग्री प्राप्त भई उपयोग भएको भन्ने यकिन हुन सकिँदैन। तसर्थ उक्त सामग्री दाखिला तथा प्रयोग भएको देखिने गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्दछ ।				३,३२३,८११																																																																										
			<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">भौ.न / मिति</th><th rowspan="2">फर्मको नाम</th><th rowspan="2">विवरण</th><th rowspan="2">परिमाण</th><th colspan="3">वितरण</th><th rowspan="2">जम्मा भुक्तानी</th></tr> <tr> <th>वडा नं.</th><th>संख्या</th><th>जना</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="9">१०३- ०७९/३/२४</td><td rowspan="9">बिजय श्री हार्डवेयर सेन्टर प्यान नं. ३०२०७१८६१</td><td rowspan="9">तारजाली</td><td rowspan="9">२९३ थान</td><td>१</td><td>५</td><td>१</td><td rowspan="9">९९८८९९</td></tr> <tr><td>३</td><td>२०</td><td>१</td></tr> <tr><td>४</td><td>२०</td><td>४</td></tr> <tr><td>५</td><td>३१</td><td>४</td></tr> <tr><td>६</td><td>३३</td><td>४</td></tr> <tr><td>७</td><td>४४</td><td>५</td></tr> <tr><td>८</td><td>३१</td><td>३</td></tr> <tr><td>९</td><td>४३</td><td>४</td></tr> <tr><td>११</td><td>४६</td><td>४६</td></tr> <tr> <td rowspan="5">१०७- ०७९/३/२४</td><td rowspan="5">सिन्धुली सिमेन्ट पसल प्यान नं. ३००००९४५३</td><td rowspan="5">जस्ता पाता</td><td rowspan="5">३८ बण्डल</td><td>१</td><td>३</td><td>१</td><td rowspan="5">४९३६८१</td></tr> <tr><td>२</td><td>४</td><td>१</td></tr> <tr><td>४</td><td>२</td><td>२</td></tr> <tr><td>८</td><td>७</td><td>३</td></tr> <tr><td>१२</td><td>२२</td><td>८</td></tr> <tr> <td rowspan="2">९८- ०७९/२/३०</td><td rowspan="2">निलकमल इन्टरप्राइजेज ३०५६८९५३७</td><td rowspan="2">पाइप ६३ एम एम</td><td rowspan="2">६०० मिटर</td><td>२</td><td>४००</td><td>१</td><td rowspan="2">३४२१७३</td></tr> <tr><td>१३</td><td>२००</td><td>१</td></tr> </tbody> </table>	भौ.न / मिति	फर्मको नाम	विवरण	परिमाण	वितरण			जम्मा भुक्तानी	वडा नं.	संख्या	जना	१०३- ०७९/३/२४	बिजय श्री हार्डवेयर सेन्टर प्यान नं. ३०२०७१८६१	तारजाली	२९३ थान	१	५	१	९९८८९९	३	२०	१	४	२०	४	५	३१	४	६	३३	४	७	४४	५	८	३१	३	९	४३	४	११	४६	४६	१०७- ०७९/३/२४	सिन्धुली सिमेन्ट पसल प्यान नं. ३००००९४५३	जस्ता पाता	३८ बण्डल	१	३	१	४९३६८१	२	४	१	४	२	२	८	७	३	१२	२२	८	९८- ०७९/२/३०	निलकमल इन्टरप्राइजेज ३०५६८९५३७	पाइप ६३ एम एम	६०० मिटर	२	४००	१	३४२१७३	१३	२००	१				
भौ.न / मिति	फर्मको नाम	विवरण	परिमाण					वितरण				जम्मा भुक्तानी																																																																					
				वडा नं.	संख्या	जना																																																																											
१०३- ०७९/३/२४	बिजय श्री हार्डवेयर सेन्टर प्यान नं. ३०२०७१८६१	तारजाली	२९३ थान	१	५	१	९९८८९९																																																																										
				३	२०	१																																																																											
				४	२०	४																																																																											
				५	३१	४																																																																											
				६	३३	४																																																																											
				७	४४	५																																																																											
				८	३१	३																																																																											
				९	४३	४																																																																											
				११	४६	४६																																																																											
१०७- ०७९/३/२४	सिन्धुली सिमेन्ट पसल प्यान नं. ३००००९४५३	जस्ता पाता	३८ बण्डल	१	३	१	४९३६८१																																																																										
				२	४	१																																																																											
				४	२	२																																																																											
				८	७	३																																																																											
				१२	२२	८																																																																											
९८- ०७९/२/३०	निलकमल इन्टरप्राइजेज ३०५६८९५३७	पाइप ६३ एम एम	६०० मिटर	२	४००	१	३४२१७३																																																																										
				१३	२००	१																																																																											

					पाइप १८० एम एम	१२० मिटर	६	१२०	१			
			१०५- ०७९/३/२४	श्रेष्ठ हार्डवेयर सेन्टर प्यान नं. ३००२६०९९७	पाइप ३२ एम एम	७५० मिटर	१	१६०	२	४९३३८६		
							४	६०	१			
							७	२००	१			
							८	१००	१			
							११	१९०	२			
							न.पा.	३०	१			
					पाइप ४० एम एम	५०० मिटर	१	१२०	३			
							४	४०	१			
							७	२९५	५			
							१०	७०	१			
					१६० एम एम	२१० मिटर	२	४०	१			
							४	८०	२			
							७	६०	३			
							११	३०	१			
					६३ एम एम	५०० मिटर	१	५०	१			
							४	४०	१			
							७	२९५	४			
							११	१४०	३			
							१२	१५	१			
			१४- ०७८/६/१८	मेनुका श्रेष्ठ सप्लायर्स ३००००९४३७	३२ एम एम	१००० मिटर	२	१५०	१	४९८९९१		
							४	१००	१			
							११	५००	३			
							१२	२५०	१			
					९० एम एम	४५० मिटर	२	२००	१			
							४	७४	१			
							११	९८	२			
							१२	७८	२			

					૭૫ એમ એમ	૮૨૫ મિટર	૪	૨૮૦	૩			
							૭	૧૦૦	૧			
							૧૧	૨૦૦	૪			
							૧૨	૧૬૦	૨			
							ન.પા.મા ગાઢી ધુન પ્રયોગ	૨૪	૧			
							બૌંકી	૬૧				
			૧૯- ૦૭૮/૬/૨૦	શ્રેષ્ઠ હાર્ડવેયર સેન્ટર પ્યાન નં. ૩૦૦૨૬૦૯૯૭	૩૨ એમ એમ	૧૦૦૦ મિટર	૩	૧૦૦	૧	૪૯૬૬૮૧		
							૪	૪૦૦	૨			
							૭	૨૦૦	૨			
							૮	૧૦૦	૧			
							૧૧	૫૭૦	૪			
					૫૦ એમ એમ	૩૦૦ મિટર	૪	૧૦૦	૧			
							૧૧	૨૦૦	૨			
					૨૫ એમ એમ	૩૨૦૦ મિટર	૧	૯૦૦	૫			
							૨	૨૦૦	૧			
							૩	૩૦૦	૧			
							૪	૩૫૦	૨			
							૫	૭૦૦	૩			
							૬	૧૦૦	૧			
							૮	૬૦૦	૨			
							૧૧	૨૦૦	૨			
							૧૨	૧૦૦	૧			
					૨૦ એમ એમ	૩૨૦૦	૧	૫૫૦	૪			
							૪	૧૫૦	૧			
							૫	૧૫૦	૨			
							૬	૧૦૦	૧			

			कार्यहरू र निर्माण कार्यको सुपरभिजन लगायतका कार्य गैर सरकारी संस्थाबाट गराएको र वार्षिक रुपमा प्रतिस्पर्धा समेत नगराई नविकरण गरेर सोही संस्थालाई भुक्तानी गरेको देखिएकोले उक्त कार्य यस ऐनको मनसाय बमोजिम भएको देखिदैन। कार्यालयले TBSU लगायतका संस्थाको समन्वय र झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य प्रणालीका आधारमा उक्त संस्थालाई भुक्तानी दिएको जनाएको छ। सालबसाली प्रतिस्पर्धा नगराई नविकरण गर्ने परिपाटी नियमावली बमोजिम मनासिव नदेखिएको र गैर सरकारी संस्थाबाट जटिल भौतिक निर्माण कार्यको ड्रइङ डिजाइन गराई गै.स.स.ले व्यावसायिक क्रियाकलाप गरी बिल भरपाई समेत पेश नगरी सो वापत सेवा शुल्क भुक्तानी गरेको नियमित देखिदैन।																																														
५५			खर्चको प्रयोजन: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी गर्न आवश्यक बिल भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको, कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। प्रदेश सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, २०७८ ले सार्वजनिक खर्च गर्दा खर्चहरूमा एकरूपता कायम गर्न र उपलब्ध स्रोत साधनको परिचालन एवं उपयोगमा पारदर्शिता, मितव्ययिता र प्रभावकारीता ल्याई आर्थिक अनुशासन कायम गर्नु स्थानीय तहले आफूले स्पष्ट कार्यविधि निर्माण गरी सार्वजनिक स्रोत साधनको औचित्य समेत ध्यानमा राखी खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाले निम्नानुसार खर्चको आधार र पुष्ट्याई स्पष्ट नगरी खर्च गरेको नियमसंगत देखिएन। यस्ता प्रकृतिका खर्च गर्दा स्रोत साधन माथी अनुचित दबाव नपर्ने गरी औचित्यता समेत पुष्टि गरी सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन गर्नुपर्ने देखिन्छ। केही उदाहरणहरू: <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं / मिति</th><th>विवरण</th><th>शिर्षक</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४२-५।२९</td><td>कार्यालयको काम</td><td>गाडीभाडा</td><td>६७००</td><td>सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको</td></tr> <tr> <td>६६।६।७</td><td>७ र ११ नं वडाका वडा अध्यक्षलाई काठमाण्डौ लैजादा</td><td>गाडीभाडा</td><td>८०००</td><td>सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको</td></tr> <tr> <td>७७२-१०/२७</td><td>सरकारि कामको लागि गाडि भाडा हेम बहादुर थिङ्</td><td>गाडिभाडा</td><td>११०००</td><td>सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको</td></tr> <tr> <td>८९४२०७८/११/२२</td><td>विभिन्न कार्यक्रममा प्रयोग भएको सवारी भाडा</td><td>गाडिभाडा</td><td>१६६५०</td><td>सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको</td></tr> <tr> <td>७७२।२०७८/१०/२७</td><td>कार्यालयले प्रयोग गरेको गाडी भाडा भुक्तानी</td><td>गाडिभाडा</td><td>११००</td><td>सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको</td></tr> <tr> <td>९५७/-२०७८/११/३०</td><td>वडा नं. ३ वार्ड अध्यक्ष खडग प्रसाद चौलागाई गाठमाण्डौ गएको</td><td>बुलेरो भाडा</td><td>१०५००</td><td>सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको</td></tr> <tr> <td>१६५५-२०७९/०३/२२</td><td>ऐलानी जग्गा नाप जाप गर्ने लाई खाजा चिया खुवाए वापत</td><td>खाजा खर्च</td><td>११८५०</td><td>नापजाँचमा संलग्न कर्मचारीलाई तोकिएको दरमा भत्ता दिएकोले खाजा खर्चवापतको रकम दिने/नदिने सम्बन्धमा कुनै निर्णय नभएको</td></tr> <tr> <td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>६५८००</td><td></td></tr> </tbody> </table>	भौ नं / मिति	विवरण	शिर्षक	रकम	कैफियत	४२-५।२९	कार्यालयको काम	गाडीभाडा	६७००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको	६६।६।७	७ र ११ नं वडाका वडा अध्यक्षलाई काठमाण्डौ लैजादा	गाडीभाडा	८०००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको	७७२-१०/२७	सरकारि कामको लागि गाडि भाडा हेम बहादुर थिङ्	गाडिभाडा	११०००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको	८९४२०७८/११/२२	विभिन्न कार्यक्रममा प्रयोग भएको सवारी भाडा	गाडिभाडा	१६६५०	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको	७७२।२०७८/१०/२७	कार्यालयले प्रयोग गरेको गाडी भाडा भुक्तानी	गाडिभाडा	११००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको	९५७/-२०७८/११/३०	वडा नं. ३ वार्ड अध्यक्ष खडग प्रसाद चौलागाई गाठमाण्डौ गएको	बुलेरो भाडा	१०५००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको	१६५५-२०७९/०३/२२	ऐलानी जग्गा नाप जाप गर्ने लाई खाजा चिया खुवाए वापत	खाजा खर्च	११८५०	नापजाँचमा संलग्न कर्मचारीलाई तोकिएको दरमा भत्ता दिएकोले खाजा खर्चवापतको रकम दिने/नदिने सम्बन्धमा कुनै निर्णय नभएको			जम्मा	६५८००		
भौ नं / मिति	विवरण	शिर्षक	रकम	कैफियत																																													
४२-५।२९	कार्यालयको काम	गाडीभाडा	६७००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको																																													
६६।६।७	७ र ११ नं वडाका वडा अध्यक्षलाई काठमाण्डौ लैजादा	गाडीभाडा	८०००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको																																													
७७२-१०/२७	सरकारि कामको लागि गाडि भाडा हेम बहादुर थिङ्	गाडिभाडा	११०००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको																																													
८९४२०७८/११/२२	विभिन्न कार्यक्रममा प्रयोग भएको सवारी भाडा	गाडिभाडा	१६६५०	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको																																													
७७२।२०७८/१०/२७	कार्यालयले प्रयोग गरेको गाडी भाडा भुक्तानी	गाडिभाडा	११००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको																																													
९५७/-२०७८/११/३०	वडा नं. ३ वार्ड अध्यक्ष खडग प्रसाद चौलागाई गाठमाण्डौ गएको	बुलेरो भाडा	१०५००	सरकारी काम भनिएको तर कार्यविशिष्टिकृत नभएको, कार्यको प्रगति प्रतिवेदन पेश नभएको																																													
१६५५-२०७९/०३/२२	ऐलानी जग्गा नाप जाप गर्ने लाई खाजा चिया खुवाए वापत	खाजा खर्च	११८५०	नापजाँचमा संलग्न कर्मचारीलाई तोकिएको दरमा भत्ता दिएकोले खाजा खर्चवापतको रकम दिने/नदिने सम्बन्धमा कुनै निर्णय नभएको																																													
		जम्मा	६५८००																																														

५६	१६८३	२०७९-३-२३	गोठसुधार कार्यक्रम: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४६ मा गैर सरकारी संस्थाबाट काम गराउन सकिने व्यवस्था अन्तर्गत जन चेतना सम्बन्धी तालिम, अभिमुखीकरण, सर्बलिकरण, मूल प्रवाहीकरण जस्ता कार्य गैर सरकारी संस्थाबाट गराउँदा छिटो छरितो, प्रभावकारी र मितव्ययी हुने भएमा सार्वजनिक निकायले गैर सरकारी संस्थाबाट तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया अपनाई त्यस्तो कार्य गराउन वा सेवा प्राप्त गर्न सक्ने सक्ने व्यवस्था छ। त्यसैगरी सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९९ (१) मा ऐनको दफा ४६ बमोजिम गैर सरकारी संस्थाबाट काम गराउनको लागि त्यस्तो कामको आवश्यकता, किसिम, समयावधि, कामको गुणस्तर, जनशक्ति, कार्य सञ्चालन विधि सहितको कार्यक्षेत्रगत शर्त र लाग्ने रकमको मोटामोटी अनुमान तयार गर्नुपर्ने र ९९ (२) मा सार्वजनिक निकायले उपनियम (१) बमोजिमको काम गराउनको लागि त्यस्तो काम गर्ने उद्देश्य राखी प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएको र नियम १८ बमोजिमको मौजुदा सूचीमा समावेश भएका गैर सरकारी संस्थालाई कम्तीमा पन्ध्र दिनको अवधि दिई सूचना प्रकाशन गरी सो संस्थाबाट प्रस्ताव माग गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस पालिकाको पशु विकास सम्बन्धी साझेदारी कार्यक्रम अन्तरगत वार्ड नं. ५ मा गोठ सुधार कार्यक्रम संचालन गर्न मिति २०७८/१२/२८ मा पालिका, हेफर ईन्टरनेशनल (सिड्स) र मिल्क वे नेपाल परियोजना उपभोक्ता समितिबीच सम्झौता भई हेफर ईन्टर नेशनलले प्राविधिक लागत ईस्टिमेट र योजना सम्झौताको आधारमा रु.२५,००,०००/- उपभोक्ता समितिको नाममा निकास गर्नुपर्ने, पालिकाले प्राविधिक मूल्याङ्कनको आधारमा रु.२,५०,०००/- व्यहोर्ने गरि सम्झौता गरेको देखिन्छ साथै सम्बन्धित उपभोक्ता समितिले रु.२५,००,०००/- बराबरको श्रमदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस वर्ष उक्त परियोजना उपभोक्ता समिति अन्तरगतका लाभग्राहीले ५० वटा गोठ सुधार/नयाँ निर्माणको प्राविधिक मुल्याङ्कन आधारमा पालिकाले व्यहोर्नु पर्ने हिस्सा रु.२२,६३,२८८/- अनुदान दिएको छ। यस वर्ष (२०७९/८०) मा कोरियन सरकारबाट अनुदान स्वरूप प्राप्त कोरेली गाईहरु सम्बन्धित किसानहरुलाई हस्तान्तरण गरेको कार्यालयले जनाएको छ। गैरसरकारी संस्थाबाट निर्माण कार्य गर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्नुपर्ने देखिन्छ।																
५७			प्रतिस्पर्धा बेगर गैरसरकारी संस्थाद्वारा कार्यक्रम संचालन: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९९ मा गैरसरकारी संस्थाबाट कार्यक्रम संचालन गर्दा रु.१० लाख रुपैयासम्मको काम गराउन कम्तिमा १५ दिनको अवधि दिई राष्ट्रियस्तर वा दैनिक समाचारपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव माग गरी तोकिएको कार्य क्षेत्रगत शर्त पुरा गरी न्यूनतम रकम प्रस्ताव गर्ने प्रस्तावदाताको प्रस्ताव स्वीकृतिका लागि सिफारिस गरेमा उक्त प्रस्ताव स्वीकृत गरी जनचेतनामूलक काम गराउन सकिने उल्लेख छ। यस पालिकाले उक्त खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४६ तथा नियमावलीको नियम ९९ को प्रक्रिया पुरा नगरी निम्नानुसारको कार्यक्रम संचालन गरी भुक्तानी गरेको देखिएको छ । नियमावलीको पालना गरी प्रतिष्पर्धाबाट मात्र यस्तो कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>भौ.नं./मिति</th><th>कार्यक्रम/कृयाकलाप</th><th>संस्थाको नाम</th><th>भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>१५५८-२०७९/०३/१७</td><td>अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि हिलचियर दौड प्रतियोगिता</td><td>अपाङ्ग कल्याण संघ, सिन्धुली</td><td>२०००००</td></tr><tr><td>१५८९-२०७९/०३/२०</td><td>माझि उत्थान संघ जिल्ला कार्य समिति सिन्धुलिले रामेछाप जिल्लाको मन्थलीमा हुने दोश्रो राष्ट्रिय माझि गोल्डकप फुटबल प्रतियोगितामा जानको लागि आर्थिक सहयोग उपलब्धता गराएको</td><td>नेपाल माझी उत्थान संघ</td><td>४००००</td></tr><tr><td>१३००-२०७९/०२/१०</td><td>सिन्धुली प्लसले एचआईभि र एड्सको उपचार साक्षरता सम्बन्धी तालिम संचालन विनियोजित बजेट बाट</td><td>सिन्धुली प्लस सिन्धुली</td><td>१५००००</td></tr></table>	भौ.नं./मिति	कार्यक्रम/कृयाकलाप	संस्थाको नाम	भुक्तानी रकम	१५५८-२०७९/०३/१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि हिलचियर दौड प्रतियोगिता	अपाङ्ग कल्याण संघ, सिन्धुली	२०००००	१५८९-२०७९/०३/२०	माझि उत्थान संघ जिल्ला कार्य समिति सिन्धुलिले रामेछाप जिल्लाको मन्थलीमा हुने दोश्रो राष्ट्रिय माझि गोल्डकप फुटबल प्रतियोगितामा जानको लागि आर्थिक सहयोग उपलब्धता गराएको	नेपाल माझी उत्थान संघ	४००००	१३००-२०७९/०२/१०	सिन्धुली प्लसले एचआईभि र एड्सको उपचार साक्षरता सम्बन्धी तालिम संचालन विनियोजित बजेट बाट	सिन्धुली प्लस सिन्धुली	१५००००
भौ.नं./मिति	कार्यक्रम/कृयाकलाप	संस्थाको नाम	भुक्तानी रकम																
१५५८-२०७९/०३/१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि हिलचियर दौड प्रतियोगिता	अपाङ्ग कल्याण संघ, सिन्धुली	२०००००																
१५८९-२०७९/०३/२०	माझि उत्थान संघ जिल्ला कार्य समिति सिन्धुलिले रामेछाप जिल्लाको मन्थलीमा हुने दोश्रो राष्ट्रिय माझि गोल्डकप फुटबल प्रतियोगितामा जानको लागि आर्थिक सहयोग उपलब्धता गराएको	नेपाल माझी उत्थान संघ	४००००																
१३००-२०७९/०२/१०	सिन्धुली प्लसले एचआईभि र एड्सको उपचार साक्षरता सम्बन्धी तालिम संचालन विनियोजित बजेट बाट	सिन्धुली प्लस सिन्धुली	१५००००																

			<table><tr><td>१५९०-२०७९/०३/२०</td><td>नेपाल आदिवासी जनजाती पत्रकार महासंघ (फोनज) जिल्ला शाखा सिन्धुलीले २०७८ पौष २१ र २२ गते महासंघले हेटौँडा, मकवानपुरमा भएको २ दिने अन्तरक्रिया पहिचान झल्कने "एक पटक अवलोकन गर्ने पर्ने ऐतिहासिक स्थान सिन्धुलीगढी" र सो मा सौजन्य कमलामाई नगरपालिका सिन्धुली लेखिएको २५० प्रेस ज्याकेटको लागि सहयोगको लागि माग भएको</td><td>जनजाति आदिवासी जनजाति पत्रकार महासंघ जिल्ला शाखा सिन्धुली</td><td>८७५००</td></tr><tr><td>१६१८-२०७९/०३/२१</td><td>कार्यालयको विभिन्न गतिविधि उत्पादन/प्रसारण गरेको</td><td>रेडियो सिन्धुली आवाज ९४.७ मेगाहर्ज</td><td>१६८०००</td></tr><tr><td>१६४७-२०७९/०३/२२</td><td>नगरको मौलिक पहिचान, संस्कृती झल्कने लगायत विभिन्न गतिविधि तथा प्रचार प्रसारको</td><td>मिस्टि डिजिटल सर्विस</td><td>६३९९९</td></tr><tr><td>१६६७-२०७९/०३/२२</td><td>जनचेतना मुलक सन्देशहरू प्रसारण गरेवापत</td><td>रेडियो शिद्धबाबा</td><td>१८१८१</td></tr><tr><td>१७४५-२०७९/०३/२४</td><td>गरिविनिवारण कोषको सहयोगमा क.न.नपा. ६ गठन भएका सामुदायिक संस्थाहरूको अवस्था विप्लेषण अध्ययन कार्य सम्पन्न</td><td>ग्रामिण आर्थिक सशक्तिकरण समाज, सिन्धुली</td><td>१५००००</td></tr><tr><td>१६२-२०७८/१२/०९</td><td>बैदेशिक रोजगारमा गएकाहरूको नगरपालिका स्तरिय प्रोफाइल तयार</td><td>रिलिफ नेपाल</td><td>१८३०००</td></tr></table>	१५९०-२०७९/०३/२०	नेपाल आदिवासी जनजाती पत्रकार महासंघ (फोनज) जिल्ला शाखा सिन्धुलीले २०७८ पौष २१ र २२ गते महासंघले हेटौँडा, मकवानपुरमा भएको २ दिने अन्तरक्रिया पहिचान झल्कने "एक पटक अवलोकन गर्ने पर्ने ऐतिहासिक स्थान सिन्धुलीगढी" र सो मा सौजन्य कमलामाई नगरपालिका सिन्धुली लेखिएको २५० प्रेस ज्याकेटको लागि सहयोगको लागि माग भएको	जनजाति आदिवासी जनजाति पत्रकार महासंघ जिल्ला शाखा सिन्धुली	८७५००	१६१८-२०७९/०३/२१	कार्यालयको विभिन्न गतिविधि उत्पादन/प्रसारण गरेको	रेडियो सिन्धुली आवाज ९४.७ मेगाहर्ज	१६८०००	१६४७-२०७९/०३/२२	नगरको मौलिक पहिचान, संस्कृती झल्कने लगायत विभिन्न गतिविधि तथा प्रचार प्रसारको	मिस्टि डिजिटल सर्विस	६३९९९	१६६७-२०७९/०३/२२	जनचेतना मुलक सन्देशहरू प्रसारण गरेवापत	रेडियो शिद्धबाबा	१८१८१	१७४५-२०७९/०३/२४	गरिविनिवारण कोषको सहयोगमा क.न.नपा. ६ गठन भएका सामुदायिक संस्थाहरूको अवस्था विप्लेषण अध्ययन कार्य सम्पन्न	ग्रामिण आर्थिक सशक्तिकरण समाज, सिन्धुली	१५००००	१६२-२०७८/१२/०९	बैदेशिक रोजगारमा गएकाहरूको नगरपालिका स्तरिय प्रोफाइल तयार	रिलिफ नेपाल	१८३०००					
१५९०-२०७९/०३/२०	नेपाल आदिवासी जनजाती पत्रकार महासंघ (फोनज) जिल्ला शाखा सिन्धुलीले २०७८ पौष २१ र २२ गते महासंघले हेटौँडा, मकवानपुरमा भएको २ दिने अन्तरक्रिया पहिचान झल्कने "एक पटक अवलोकन गर्ने पर्ने ऐतिहासिक स्थान सिन्धुलीगढी" र सो मा सौजन्य कमलामाई नगरपालिका सिन्धुली लेखिएको २५० प्रेस ज्याकेटको लागि सहयोगको लागि माग भएको	जनजाति आदिवासी जनजाति पत्रकार महासंघ जिल्ला शाखा सिन्धुली	८७५००																													
१६१८-२०७९/०३/२१	कार्यालयको विभिन्न गतिविधि उत्पादन/प्रसारण गरेको	रेडियो सिन्धुली आवाज ९४.७ मेगाहर्ज	१६८०००																													
१६४७-२०७९/०३/२२	नगरको मौलिक पहिचान, संस्कृती झल्कने लगायत विभिन्न गतिविधि तथा प्रचार प्रसारको	मिस्टि डिजिटल सर्विस	६३९९९																													
१६६७-२०७९/०३/२२	जनचेतना मुलक सन्देशहरू प्रसारण गरेवापत	रेडियो शिद्धबाबा	१८१८१																													
१७४५-२०७९/०३/२४	गरिविनिवारण कोषको सहयोगमा क.न.नपा. ६ गठन भएका सामुदायिक संस्थाहरूको अवस्था विप्लेषण अध्ययन कार्य सम्पन्न	ग्रामिण आर्थिक सशक्तिकरण समाज, सिन्धुली	१५००००																													
१६२-२०७८/१२/०९	बैदेशिक रोजगारमा गएकाहरूको नगरपालिका स्तरिय प्रोफाइल तयार	रिलिफ नेपाल	१८३०००																													
५८		पत्रिका छुट: स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७३ मा स्वीकृत बजेट खर्च गर्दा मितव्ययीता अपनाउनुपर्ने व्यवस्था छ । विभिन्न पालिकाहरूले पत्रिकामा प्रकाशन गरिने सूचनाको लागि शिलबन्दी दरभाउपत्र मार्फत सबैभन्दा बढी छुट दिन सक्ने राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकाको नाम, छुट प्रतिशत र उक्त सेवा प्रदान गर्न सक्ने परामर्शदाता माग गरी सूचना गर्ने गरेको पाईन्छ । यस्तै असल अभ्यासको उदाहरणको रुपमा थाङपालधाप गाउँपालिकाको कार्यालय सिन्धुपाल्चोकले दर रेट माग गरी प्रकाशन गरेको सूचनामा अधिकतम ८५ प्रतिशत (प्रभाव) देखि न्यूनतम ३५ प्रतिशत (कान्तिपुर) सम्म छुट दिने गरी कबोल भएको विवरण उल्लेख छ । यस पालिकाले यस्तो अभ्यासको अनुशरण नगरी सोझै खरिदको माध्यमबाट पत्रिकामा सूचना प्रकाशन गरी छुट नलिने, लिएकोमा अधिकतम २५ प्रतिशतसम्म मात्र छुट लिने गरेको देखियो । निम्न पब्लिकेशनहरू मार्फत यस पालिकाले छपाएको विज्ञापनहरूमा २५ प्रतिशतसम्म मात्र छुट लिई रु ९,३८,६०२/- भुक्तानी गरेको देखियो। कार्यालयले मितव्ययीता कायम गर्न यस्तो असल अभ्यासलाई अनुसरण गरी अधिकतम छुट लिन पर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>भौचर नं/ मिति</th><th>विवरण</th><th>मूल्य</th><th>छुट प्रतिशत</th><th>छुट रकम</th><th>मु.अ. कर</th><th>जम्मा भुक्तानी</th></tr><tr><td>४६९/२०७८-१०-२४</td><td>विज्ञापन</td><td>१६९०००</td><td>१५</td><td>२५३५०</td><td>१८६७४</td><td>१७२३२४</td></tr><tr><td>६३६/२०७८-११-२३</td><td>विज्ञापन</td><td>१३५०००</td><td>२५</td><td>३३७५०</td><td>१३१६३</td><td>११४४१३</td></tr><tr><td>20-2078/06/20</td><td>विज्ञापन</td><td>145600</td><td>१५</td><td>२१८४०</td><td>१६०८८</td><td>१३९८४८</td></tr></table>	भौचर नं/ मिति	विवरण	मूल्य	छुट प्रतिशत	छुट रकम	मु.अ. कर	जम्मा भुक्तानी	४६९/२०७८-१०-२४	विज्ञापन	१६९०००	१५	२५३५०	१८६७४	१७२३२४	६३६/२०७८-११-२३	विज्ञापन	१३५०००	२५	३३७५०	१३१६३	११४४१३	20-2078/06/20	विज्ञापन	145600	१५	२१८४०	१६०८८	१३९८४८		
भौचर नं/ मिति	विवरण	मूल्य	छुट प्रतिशत	छुट रकम	मु.अ. कर	जम्मा भुक्तानी																										
४६९/२०७८-१०-२४	विज्ञापन	१६९०००	१५	२५३५०	१८६७४	१७२३२४																										
६३६/२०७८-११-२३	विज्ञापन	१३५०००	२५	३३७५०	१३१६३	११४४१३																										
20-2078/06/20	विज्ञापन	145600	१५	२१८४०	१६०८८	१३९८४८																										

			<table><tr><td>१९-२०७८-०६/२०</td><td>विज्ञापन</td><td>१२८२५०</td><td>१५</td><td>१९२३७</td><td>१४१७२</td><td>१२३१८५</td></tr><tr><td></td><td>विज्ञापन</td><td>३१५०००</td><td>१५</td><td>४७२५०</td><td>३४८०७</td><td>३०२५५७</td></tr><tr><td>७२३-२०७८।१०।१४</td><td>विज्ञापन</td><td>३८०२५</td><td>०</td><td>०</td><td>०</td><td>३८०२५</td></tr><tr><td>१०८५-१२।१५</td><td>विज्ञापन</td><td>२८२५०</td><td>०</td><td>०</td><td>०</td><td>२८२५०</td></tr><tr><td>११३४-१२।२८</td><td>विज्ञापन</td><td>२००००</td><td>०</td><td>०</td><td>०</td><td>२००००</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>९,३८,६०२</td></tr></table>	१९-२०७८-०६/२०	विज्ञापन	१२८२५०	१५	१९२३७	१४१७२	१२३१८५		विज्ञापन	३१५०००	१५	४७२५०	३४८०७	३०२५५७	७२३-२०७८।१०।१४	विज्ञापन	३८०२५	०	०	०	३८०२५	१०८५-१२।१५	विज्ञापन	२८२५०	०	०	०	२८२५०	११३४-१२।२८	विज्ञापन	२००००	०	०	०	२००००	जम्मा						९,३८,६०२	
१९-२०७८-०६/२०	विज्ञापन	१२८२५०	१५	१९२३७	१४१७२	१२३१८५																																								
	विज्ञापन	३१५०००	१५	४७२५०	३४८०७	३०२५५७																																								
७२३-२०७८।१०।१४	विज्ञापन	३८०२५	०	०	०	३८०२५																																								
१०८५-१२।१५	विज्ञापन	२८२५०	०	०	०	२८२५०																																								
११३४-१२।२८	विज्ञापन	२००००	०	०	०	२००००																																								
जम्मा						९,३८,६०२																																								
५९	७१२	२०७८-१०-२३	भर्चुअल तालिम: सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्ने सम्बन्धि मापदण्ड, २०७७ मा सार्वजनिक श्रोत परिचालनमा थप दबाब सिर्जना नहुने गरी आर्थिक दायित्व सिर्जना भएको खर्चमा मितव्ययिता कायम हुने गरी खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाले व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा अन्तरकृया कार्यक्रम अन्तर्गत १४ जना सहभागी राखि रु ७३,८५०/- खर्च गरेको देखिन्छ। यस्ता कार्यक्रम भर्चुअल माध्यमबाट संचालन गरी मितव्ययिता अपनाउनेतर्फ पालिकाले ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ।																																											
६०			रोड फर्निचर: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ६(३) मा सार्वजनिक निकायले निर्माणस्थलको व्यवस्था नभई, निर्माणस्थलबाट हटाउनुपर्ने रूख विरुवा लगायतका संरचना हटाउने सुनिश्चितता नभई, मुआब्जा वा क्षतिपूर्ति वितरण गर्नुपर्नेमा सो का लागि बजेटको सुनिश्चितता नगरी तथा प्रचलित कानुन बमोजिम गर्नुपर्ने बातावरणीय अध्ययनको प्रतिवेदन स्वीकृत नगराई बोलपत्र आह्वान गर्नुहुँदैन भन्ने व्यवस्था छ। लेखापरीक्षणका क्रममा लेखापरीक्षण टोली र कार्यालय व्यवस्थापनका संयुक्त टोलीले केही सडक नमुना छनौट गरी २०७९।९।१५ मा स्थलगत अवलोकन गर्दा कालोपत्रे गरिएको सडकमा रोड फर्निचर (रोड मार्किङ, ट्राफिक चिन्ह, जेब्रा क्रसिङ इत्यादी) राखेको देखिएन। पालिकाले यस वर्ष निम्नानुसार सडक कालोपत्रे गर्दा पूर्णरूपमा निर्माण कार्य सम्पन्न हुने गरी स्याण्ड, शील, जेब्रा, क्रस, रोड मार्किङ ट्राफिक चिन्ह डिलाइनेटार लगायतका रोड फर्निचरको व्यवस्था गरी खरिद व्यवस्थापन गर्नुपर्ने देखिन्छ। <table><tr><th>सि. नं</th><th>योजनाको नाम</th><th>कुल ल.ई.</th><th>न्यून भएको निर्माण व्यवसायी फर्मको नाम । प्यान नं.</th><th>सम्झौता मिति</th><th>सम्झौता रकम</th><th>घटी प्रतिशत</th><th>कार्य सम्पन्न भएको मिति</th><th>हालसम्मको भुक्तानी रकम VAT बाहेक</th></tr><tr><td>१</td><td>Dobhantar-Dandatole Black Topped Road Construction, Kamalamai Municipality-१०, Sindhuli</td><td>१७३९१५२२.६१</td><td>Pauzel Consultant And Construction Company Pvt. Ltd, Kamalamai Mun.-९, Sindhuli ६०९५१६२७८</td><td>२०७८.७.१०</td><td>८६५४००३.३०</td><td>५०.२४%</td><td>२०७९.०३.०९</td><td>८२६३६८०.८१</td></tr></table>				सि. नं	योजनाको नाम	कुल ल.ई.	न्यून भएको निर्माण व्यवसायी फर्मको नाम । प्यान नं.	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	घटी प्रतिशत	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हालसम्मको भुक्तानी रकम VAT बाहेक	१	Dobhantar-Dandatole Black Topped Road Construction, Kamalamai Municipality-१०, Sindhuli	१७३९१५२२.६१	Pauzel Consultant And Construction Company Pvt. Ltd, Kamalamai Mun.-९, Sindhuli ६०९५१६२७८	२०७८.७.१०	८६५४००३.३०	५०.२४%	२०७९.०३.०९	८२६३६८०.८१																						
सि. नं	योजनाको नाम	कुल ल.ई.	न्यून भएको निर्माण व्यवसायी फर्मको नाम । प्यान नं.	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	घटी प्रतिशत	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हालसम्मको भुक्तानी रकम VAT बाहेक																																						
१	Dobhantar-Dandatole Black Topped Road Construction, Kamalamai Municipality-१०, Sindhuli	१७३९१५२२.६१	Pauzel Consultant And Construction Company Pvt. Ltd, Kamalamai Mun.-९, Sindhuli ६०९५१६२७८	२०७८.७.१०	८६५४००३.३०	५०.२४%	२०७९.०३.०९	८२६३६८०.८१																																						

			2	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality-6, Ratamata Planning, Sindhuli	7660605.39	Jeevan Construction N.S., Kamalamai Mun.-9, Sindhuli 309399728	2077.07.09	8096375.00	52.70%	2077.7.29	8077507.99		
			3	Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-6, Panitanki-Achhametole, Sindhuli	7693959.02	Pakhrin N.S., Kamalamai Mun.-9, Sindhuli 302070387	2077.07.09	3725563.69	55.99%	2077.7.29	3793975.77		
			4	Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-9, Petrol Pump-Gadauli-Basakteri, Sindhuli	97295696.75	Shiva Shambhu N.S. Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-9, Sindhuli 302066953	2077.07.09	7559585.30	56.38%	2077.7.27	7529903.85		
			5	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality-10, Dadatole-Dovantar, Sindhuli	97290027.29	Shiva Shambhu N.S. Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-9, Sindhuli 302066953	2077.07.09	7777773.30	58.32%	2077.7.9	7799957.50		
			6	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality-6 & 9, Panitanki-Dandatole-Majhitar, Sindhuli	97350288.82	Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-9, Sindhuli 609757375	2077.90.26	7635979.77	50.23%	2077.7.9	7633988.59		
			7	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality-6,	8567953.97	Jeevan Construction N.S., Kamalamai Mun.-9, Sindhuli 309399728	2077.92.09	2799758.25	50.68%	2077.7.29	2620576.57		

			<table><tr><td></td><td>Ratamata Planning II, Sindhuli</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>८</td><td>Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-६, Panitanki-Achhame II, Sindhuli</td><td>४७९९२५०.९७</td><td>Dahal Nirman Sewa, Km. Mun.-४, Sindhuli ६०४१८४३८२</td><td>२०७७.१२.०४</td><td>२४१३६६५.९०</td><td>४९.७१%</td><td>२०७८.८.२९</td><td>२३९९०७५.०८</td></tr><tr><td>९</td><td>Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-१०, Dandatole-Dovan, Sindhuli</td><td>९२२८३७५.७२</td><td>Srijal Nirman Sewa, Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ३००१०२२१७</td><td>२०७७.१२.०९</td><td>४२८५६७६.९०</td><td>५३.५६%</td><td>२०७८.८.२८</td><td>४१४८५३९.७०</td></tr><tr><td>१०</td><td>Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-७, Panitanki-Dandatole, Sindhuli</td><td>८६६८९६१.२८</td><td>Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ६०९७५७३८५</td><td>२०७७.१२.१६</td><td>५२२३४९०.७७</td><td>३९.७४%</td><td>२०७८.८.१४</td><td>५२२३१२०.५७</td></tr></table>		Ratamata Planning II, Sindhuli										८	Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-६, Panitanki-Achhame II, Sindhuli	४७९९२५०.९७	Dahal Nirman Sewa, Km. Mun.-४, Sindhuli ६०४१८४३८२	२०७७.१२.०४	२४१३६६५.९०	४९.७१%	२०७८.८.२९	२३९९०७५.०८	९	Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-१०, Dandatole-Dovan, Sindhuli	९२२८३७५.७२	Srijal Nirman Sewa, Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ३००१०२२१७	२०७७.१२.०९	४२८५६७६.९०	५३.५६%	२०७८.८.२८	४१४८५३९.७०	१०	Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-७, Panitanki-Dandatole, Sindhuli	८६६८९६१.२८	Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ६०९७५७३८५	२०७७.१२.१६	५२२३४९०.७७	३९.७४%	२०७८.८.१४	५२२३१२०.५७	
	Ratamata Planning II, Sindhuli																																									
८	Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-६, Panitanki-Achhame II, Sindhuli	४७९९२५०.९७	Dahal Nirman Sewa, Km. Mun.-४, Sindhuli ६०४१८४३८२	२०७७.१२.०४	२४१३६६५.९०	४९.७१%	२०७८.८.२९	२३९९०७५.०८																																		
९	Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-१०, Dandatole-Dovan, Sindhuli	९२२८३७५.७२	Srijal Nirman Sewa, Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ३००१०२२१७	२०७७.१२.०९	४२८५६७६.९०	५३.५६%	२०७८.८.२८	४१४८५३९.७०																																		
१०	Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-७, Panitanki-Dandatole, Sindhuli	८६६८९६१.२८	Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ६०९७५७३८५	२०७७.१२.१६	५२२३४९०.७७	३९.७४%	२०७८.८.१४	५२२३१२०.५७																																		
६१	१३	२०७९-९-११	प्रदेश सरकार: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३(१)(ख) मा प्राविधिक नापजाँच गरी नापी किताब(मेजरमेन्ट बुक) मा उल्लेख भएको वास्तविक कार्यसम्पादनको आधारमा विल वा बीजकको भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस पालिकाले रु. ३१,२५,७०६।५६ लागत अनुमान रहेको पानी टंकी जसेदमार सडक स्तरोन्नती कार्यका लागि पालिकाबाट रु. २५,००,०००/- व्यहोर्ने गरी २०७८।९।९ मा सम्झौता गरेकोमा रु ३१,२४,४८६।४९ को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भई रु. २५,००,०००/- भुक्तानी भएको छ। लेखापरीक्षणको क्रममा उक्त योजनाको २०७९।९।१५ गते स्थलगत अवलोकन गर्दा क्रसिड सेकेन्ड (दोश्रो क्रसिड) को नापजाँच भिडाउँदा ३५ सेन्टिमिटर लम्बाइ बढी नापजाँच भएको देखिएकाले निम्नानुसारको रु. ८,८७८।८४ बढी भुक्तानी भएको देखिन्छ। यथार्थ नापजाँच एवं चेकजाँच नगरी भुक्तानी गर्दा उक्त बढी भुक्तानी हुन गएको देखिन्छ। यस सम्बन्धमा कार्यालयले थप यकिन गरी बढी भुक्तानी भएको रकम रु. ८,८७८।८४ सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><td colspan="2">Project:</td><td colspan="8"></td></tr><tr><td colspan="2">Address:</td><td colspan="7">Kamalamai municipality - ६, Panitanki-Jasedamar Road, Sindhuli</td><td></td><td></td></tr><tr><td>S n</td><td>Description of Works</td><td>Unit</td><td>No</td><td>Len gth</td><td>Breath</td><td>Height</td><td>Quantit y</td><td>Rate</td><td>Amount</td></tr></table>							Project:										Address:		Kamalamai municipality - ६, Panitanki-Jasedamar Road, Sindhuli									S n	Description of Works	Unit	No	Len gth	Breath	Height	Quantit y	Rate	Amount	८,८७९	
Project:																																										
Address:		Kamalamai municipality - ६, Panitanki-Jasedamar Road, Sindhuli																																								
S n	Description of Works	Unit	No	Len gth	Breath	Height	Quantit y	Rate	Amount																																	

[illegible]

६२	११४२	२०७९-३-२१	जियो टेक्सटाईल नराखेको: तोकिएको स्पेशिफिकेशनको आधारमा रहि सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को अनुसूची-१ बमोजिमको ढाँचामा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। कार्यालयले खम्बेचौरी अपग्रेडिड कार्यको लागि रु. १३,५३,००६।६५ को ग्याबियन बक्स लगायतको कार्य गर्ने गरी अम्बर निर्माण सेवा प्रा.लि. कमलामाई (६०२७७७७९२) सँग सिलबन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट रु. ८,५४,९६९/- मा सम्झौता भई निर्माण कार्य गरेकोमा बिल अफ क्वान्टिटि मा ३x१x१ को ४३ वटा, २x१x१ को ४० वटा १.५x१x१ को १६ वटा गरी ९९ वटा ग्याबियन बक्स लगाएकोमा सो मा आवश्यक पर्ने र अर्थ प्रेसर रिलिज नहुँदा पहिरो जान सक्ने जोखिम रहन्छ। अतः तोकिएको स्पेशिफिकेशन र नर्स बमोजिम लागत अनुमान तयार गर्दा नै त्यससँग सम्बन्धित सबै निर्माण कार्य तथा आइटम समावेश गर्ने तर्फ कार्यालयले ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ।																										
६३	१५५३	२०७९-३-१	कार्यसम्पन्न नभएको: यस कमलामाई नगरपालिकाको वडा नं. ६ र ९ मा कार्यालयले खुला व्यायामशाला निर्माणका लागि (Procurement, Supply and Installation of open Gym Equipment) रु.१७५८४०७.०६ (मू.अ.कर बाहेक) को लागत अनुमान तयार गरी सिलबन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट रु.११५७४४०/- (३४.१८% घटी) कबोल गर्ने सर्वेस्वर इन्जिनियरिङ एण्ड इन्फ्रस्ट्रक्चर प्रा.लि. (६०२४६८९३४) सँग २०७८।१०।२५ मा सम्पन्न गरी २०७९।०३।०३ सम्म सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधी तोकिएको पाईयो। सम्झौता बमोजिम उक्त खुला व्यायामशालाको सामग्री आपूर्ति तथा जडान कार्य देखिने गरी सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम प्राविधिक मूल्याङ्कन तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्नेमा प्राविधिक मूल्याङ्कन नगरी आपूर्तिको बीजक नं. ०६५-२०७९।०३।१४ बमोजिम १६ थान उपकरणको एकमुष्ट रु. १३,०७,९०७।२० (मु.अ.कर समेत) भुक्तानी गरेको देखिन्छ। नियमावलीको पालना नगर्नु यसको कारण हो। कार्यसम्पन्न प्रतिवेदनको अभावमा तोकिएको स्पेशिफिकेशन बमोजिमका सामग्री आपूर्ति भई जडान भएको भन्ने विश्वासनीय आधार रहेको देखिँदैन। लेखापरीक्षणको क्रममा २०७९।१०।५ मा उक्त स्थानको स्थलगत अवलोकन गर्दा उक्त सामग्री जडान गरेको २ स्थल मध्ये पालिकाको कार्यालय अगाडीको खुलामञ्चमा जडान गरिएकोमा ८ स्थान मध्ये ६ स्थान उपकरण विग्रिएको बेयरिड विग्रिएको, सन्तुलनमा नरहेको र प्रयोग गर्ने अवस्थामा नरहेको देखियो। यसबाट स्रोतको सहि उपयोग देखिएन। अतः उक्त सामग्री तथा उपकरणको तोकिएको स्पेशिफिकेशन बमोजिम प्राप्त भए नभएको सम्बन्धमा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११५ बमोजिम आपूर्ति पश्चातको परीक्षण प्रतिवेदन (Post Delivery Inspection Report –PDI) र सो उपकरण जडान भएको देखिने ठेक्का बिल (प्राविधिक नापजाँच) र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुका साथै त्रुटी सच्याउने अवधिमा निजको कार्यसम्पादन जमानत रोक्का राखी निर्माण त्रुटी सच्याउनुपर्ने देखिन्छ। <table border="1"> <thead> <tr> <th>S.N</th><th>Fitness Equipment</th><th>Minimum size</th><th>Descriptions</th><th>Nos</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>Upright bike</td><td>९६०*५५०*१२७० mm</td><td>Galvanized steel pipe, color powder coated</td><td>२</td></tr> <tr> <td>२</td><td>Double upper limbs stretcher</td><td>८५०*८५०*२१६० mm</td><td>Galvanized steel pipe, color powder coated</td><td>२</td></tr> <tr> <td>३</td><td>Shoulder Rehabilitation</td><td>११५०*११५०*१५३० mm</td><td>Galvanized steel pipe, color powder coated</td><td>२</td></tr> <tr> <td>४</td><td>Double surfboard</td><td>११२०*८५०*१२६० mm</td><td>Galvanized steel pipe, color powder coated</td><td>२</td></tr> </tbody> </table>	S.N	Fitness Equipment	Minimum size	Descriptions	Nos	१	Upright bike	९६०*५५०*१२७० mm	Galvanized steel pipe, color powder coated	२	२	Double upper limbs stretcher	८५०*८५०*२१६० mm	Galvanized steel pipe, color powder coated	२	३	Shoulder Rehabilitation	११५०*११५०*१५३० mm	Galvanized steel pipe, color powder coated	२	४	Double surfboard	११२०*८५०*१२६० mm	Galvanized steel pipe, color powder coated	२	१,३०७,९०७
S.N	Fitness Equipment	Minimum size	Descriptions	Nos																									
१	Upright bike	९६०*५५०*१२७० mm	Galvanized steel pipe, color powder coated	२																									
२	Double upper limbs stretcher	८५०*८५०*२१६० mm	Galvanized steel pipe, color powder coated	२																									
३	Shoulder Rehabilitation	११५०*११५०*१५३० mm	Galvanized steel pipe, color powder coated	२																									
४	Double surfboard	११२०*८५०*१२६० mm	Galvanized steel pipe, color powder coated	२																									

			<table><tr><td>५</td><td>Single rowing machine</td><td>१३७०*९९०*९५० mm</td><td>Galvanized steel pipe, color, powder coated</td><td>२</td></tr><tr><td>६</td><td>Parallel bar</td><td>२५९०*९००*१६३० mm</td><td>Galvanized steel pipe, color, powder coated</td><td>२</td></tr><tr><td>७</td><td>Double Elliptical machine</td><td>१५५०*१२६०*१६५०</td><td>Galvanized steel pipe, color, powder coated</td><td>२</td></tr><tr><td>८</td><td>Double air walker</td><td>२१६०*५२०*१३६० mm</td><td>Galvanized steel pipe, color, powder coated</td><td>२</td></tr></table>	५	Single rowing machine	१३७०*९९०*९५० mm	Galvanized steel pipe, color, powder coated	२	६	Parallel bar	२५९०*९००*१६३० mm	Galvanized steel pipe, color, powder coated	२	७	Double Elliptical machine	१५५०*१२६०*१६५०	Galvanized steel pipe, color, powder coated	२	८	Double air walker	२१६०*५२०*१३६० mm	Galvanized steel pipe, color, powder coated	२																																																																													
५	Single rowing machine	१३७०*९९०*९५० mm	Galvanized steel pipe, color, powder coated	२																																																																																																
६	Parallel bar	२५९०*९००*१६३० mm	Galvanized steel pipe, color, powder coated	२																																																																																																
७	Double Elliptical machine	१५५०*१२६०*१६५०	Galvanized steel pipe, color, powder coated	२																																																																																																
८	Double air walker	२१६०*५२०*१३६० mm	Galvanized steel pipe, color, powder coated	२																																																																																																
			व्यायामशालाका सामग्रीहरू प्रयोग गर्न नसकिने अवस्थामा रहेका देखिएन ।																																																																																																	
६४																																																																																																				
६४.१			नागरिकता नं. नभएको निम्नानुसारको नागरिकता नम्बर उल्लेख नभएका २० जना लाभग्राहीलाई वितरण गरेको रु. १९५६६०/- को सम्बन्धमा पुष्ट्याई पेश गर्नुपर्दछ अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>सि. नं.</th><th>सामाजिक सुरक्षाको किसिम</th><th>वडा नं</th><th>व्यक्तिगत परिचयपत्र नं</th><th>लाभग्राहीको नाम</th><th>लिङ्ग</th><th>जन्म मिति</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>Senior citizen's allowance-70 above</td><td>5</td><td>1986010400124</td><td>Santa Kumari Shrestha</td><td>FEMALE</td><td>4-1-1986</td><td>12000</td></tr><tr><td>२</td><td>Senior citizen's allowance-70 above</td><td>5</td><td>2001123060341</td><td>Rudra Kumari Paudel</td><td>FEMALE</td><td>30-12-2001</td><td>12000</td></tr><tr><td>३</td><td>Senior citizen's allowance-70 above</td><td>5</td><td>2007100500332</td><td>Rani Maya Purbachhane Magar</td><td>FEMALE</td><td>5-10-2007</td><td>12000</td></tr><tr><td>४</td><td>Senior citizen's allowance-70 above</td><td>2</td><td>2008031500805</td><td>Adi Maya Tamangni</td><td>FEMALE</td><td>15-3-2008</td><td>12000</td></tr><tr><td>५</td><td>Full Disability</td><td>2</td><td>2009071900087</td><td>Bam Bahadur Moktan</td><td>MALE</td><td>19-7-2009</td><td>11970</td></tr><tr><td>६</td><td>Senior citizen's allowance-70 above</td><td>2</td><td>2008123021322</td><td>Basantamaiya Bamjan</td><td>FEMALE</td><td>30-12-2008</td><td>12000</td></tr><tr><td>७</td><td>Senior Citizen's Single women's allowance</td><td>2</td><td>2010123023787</td><td>Man Maya Saru Magar</td><td>FEMALE</td><td>30-12-2010</td><td>7980</td></tr><tr><td>८</td><td>Full Disability</td><td>2</td><td>2017123009073</td><td>Krishna Bahadur Lama</td><td>MALE</td><td>30-12-2017</td><td>11970</td></tr><tr><td>९</td><td>Severely Disabled Grant</td><td>2</td><td>2023031500309</td><td>Chatra Damai</td><td>MALE</td><td>15-3-2023</td><td>6384</td></tr><tr><td>१०</td><td>Widow</td><td>1</td><td>2028050400243</td><td>Sabitri Majhini</td><td>FEMALE</td><td>4-5-2028</td><td>7980</td></tr><tr><td>१</td><td>Widow</td><td>2</td><td>2028062900039</td><td>Januka Goutam</td><td>FEMALE</td><td>29-6-2028</td><td>7980</td></tr></table>	सि. नं.	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	वडा नं	व्यक्तिगत परिचयपत्र नं	लाभग्राहीको नाम	लिङ्ग	जन्म मिति	रकम	१	Senior citizen's allowance-70 above	5	1986010400124	Santa Kumari Shrestha	FEMALE	4-1-1986	12000	२	Senior citizen's allowance-70 above	5	2001123060341	Rudra Kumari Paudel	FEMALE	30-12-2001	12000	३	Senior citizen's allowance-70 above	5	2007100500332	Rani Maya Purbachhane Magar	FEMALE	5-10-2007	12000	४	Senior citizen's allowance-70 above	2	2008031500805	Adi Maya Tamangni	FEMALE	15-3-2008	12000	५	Full Disability	2	2009071900087	Bam Bahadur Moktan	MALE	19-7-2009	11970	६	Senior citizen's allowance-70 above	2	2008123021322	Basantamaiya Bamjan	FEMALE	30-12-2008	12000	७	Senior Citizen's Single women's allowance	2	2010123023787	Man Maya Saru Magar	FEMALE	30-12-2010	7980	८	Full Disability	2	2017123009073	Krishna Bahadur Lama	MALE	30-12-2017	11970	९	Severely Disabled Grant	2	2023031500309	Chatra Damai	MALE	15-3-2023	6384	१०	Widow	1	2028050400243	Sabitri Majhini	FEMALE	4-5-2028	7980	१	Widow	2	2028062900039	Januka Goutam	FEMALE	29-6-2028	7980	१९५,६६०
सि. नं.	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	वडा नं	व्यक्तिगत परिचयपत्र नं	लाभग्राहीको नाम	लिङ्ग	जन्म मिति	रकम																																																																																													
१	Senior citizen's allowance-70 above	5	1986010400124	Santa Kumari Shrestha	FEMALE	4-1-1986	12000																																																																																													
२	Senior citizen's allowance-70 above	5	2001123060341	Rudra Kumari Paudel	FEMALE	30-12-2001	12000																																																																																													
३	Senior citizen's allowance-70 above	5	2007100500332	Rani Maya Purbachhane Magar	FEMALE	5-10-2007	12000																																																																																													
४	Senior citizen's allowance-70 above	2	2008031500805	Adi Maya Tamangni	FEMALE	15-3-2008	12000																																																																																													
५	Full Disability	2	2009071900087	Bam Bahadur Moktan	MALE	19-7-2009	11970																																																																																													
६	Senior citizen's allowance-70 above	2	2008123021322	Basantamaiya Bamjan	FEMALE	30-12-2008	12000																																																																																													
७	Senior Citizen's Single women's allowance	2	2010123023787	Man Maya Saru Magar	FEMALE	30-12-2010	7980																																																																																													
८	Full Disability	2	2017123009073	Krishna Bahadur Lama	MALE	30-12-2017	11970																																																																																													
९	Severely Disabled Grant	2	2023031500309	Chatra Damai	MALE	15-3-2023	6384																																																																																													
१०	Widow	1	2028050400243	Sabitri Majhini	FEMALE	4-5-2028	7980																																																																																													
१	Widow	2	2028062900039	Januka Goutam	FEMALE	29-6-2028	7980																																																																																													

			३	Endangered Indigenous	4	1	2078090906359	Prinsika Diyali	M	09-09-2078		11970	
												३५,९१०	
मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 11970.00 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको													
६४.३			एउटै बैंक खाता नं. - यस नगरपालिकाले भत्ता वितरण गर्दा देहाय बमोजिमको लाभग्राहिहरूलाई एक भन्दा बढी लाभग्राहीको एउटै बैंक खाता नं. मा रु. १,५५,८२०।- भुक्तानी भएको देखिन्छ। यस सम्बन्धमा दोहोरो भुक्तानी हुन सक्ने देखिएकाले पालिकाबाट यकिन गरी नपाउने भुक्तानी असुल हुनु पर्ने रु.										१४३,८५०
			सि नं. .	सामाजिक सुरक्षा किसिम	बैंक	वडा नं.	व्यक्तिगत परिचयप त्र नं	लाभग्राहीको नाम	लिङ्ग	रकम	बैंक खाता नं.		
			१	Endangered Indigenous	Muktinath Bikas Bank Limited, Kamalamai Branch	3	2078052 300096	Kaushal Hayu	MALE	11970	069214005896490 00001		
			२	Endangered Indigenous	Muktinath Bikas Bank Limited, Kamalamai Branch	3	2066021 000095	Kushal Hayu	MALE	11970			
			३	Senior citizen's allowance-70 above	Laxmi Bank Limited, Sindhuli	7	2008091 006183	Chhetra Bahadur Karki	MALE	12000	07220018017		
			४	Senior citizen's allowance-70 above	Laxmi Bank Limited, Sindhuli	7	2001123 304798	Bal Bahadur Tamang	MALE	12000			
			५	Endangered Indigenous	Mega Bank Nepal Limited, Bhiman Branch	10	2074102 905166	Kausil Hayu	MALE	11970	0850055532345		
			६	Endangered Indigenous	Mega Bank Nepal Limited, Bhiman Branch	10	2076121 804916	Kushala Hayu	FEMALE	11970			
			७	Senior citizen's allowance-70 above	Mega Bank Nepal Limited, Bhiman Branch	10	2008011 801629	Ramwati Magar	FEMALE	12000	0850056286936		
			८	Endangered Indigenous	Mega Bank Nepal Limited, Bhiman Branch	10	2077121 202648	Bigesh Hayu	MALE	11970			
			९	Endangered Indigenous	Mega Bank Nepal Limited, Bhiman Branch	10	2076121 804916	Kushala Hayu	FEMALE	11970			
			१०	Senior citizen's allowance-70 above	Agriculture Development Bank, Branch Office, Sindhuli	12	2000123 074476	Som Bahadur Magar	MALE	12000	100680173195801 8		
			११	Senior citizen's allowance-70 above	Agriculture Development Bank, Branch Office, Sindhuli	12	2000041 508209	Som Bahadur Magar	MALE	12000			

			<table><tr><td>१२</td><td>Senior citizen's allowance-70 above</td><td>Global Ime Bank Limited, Sindhuli Branch</td><td>11</td><td>2008070901872</td><td>Purna Kumari Shrestha</td><td>FEMALE</td><td>12000</td><td rowspan="2">F707010000692</td></tr><tr><td>१३</td><td>Senior citizen's allowance-70 above</td><td>Global Ime Bank Limited, Sindhuli Branch</td><td>11</td><td>1996123050393</td><td>Purna Kumar Shrestha</td><td>MALE</td><td>12000</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>१५५८२०</td><td></td></tr></table>	१२	Senior citizen's allowance-70 above	Global Ime Bank Limited, Sindhuli Branch	11	2008070901872	Purna Kumari Shrestha	FEMALE	12000	F707010000692	१३	Senior citizen's allowance-70 above	Global Ime Bank Limited, Sindhuli Branch	11	1996123050393	Purna Kumar Shrestha	MALE	12000								१५५८२०		
१२	Senior citizen's allowance-70 above	Global Ime Bank Limited, Sindhuli Branch	11	2008070901872	Purna Kumari Shrestha	FEMALE	12000	F707010000692																						
१३	Senior citizen's allowance-70 above	Global Ime Bank Limited, Sindhuli Branch	11	1996123050393	Purna Kumar Shrestha	MALE	12000																							
							१५५८२०																							
			मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 11970.00 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको																											
६५			सामाजिक सुरक्षा यस नगरपालिकाको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम रहेका छन्:																											
६५.१			लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार ज्योति विकास बैंक, ग्लोबल आइएमइ बैंक र मेगा बैंक लि. बाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापत विभिन्न कारणहरूबाट वितरण हुन नसकी सो बैंकहरूबाट फिर्ता हुनुपर्ने विगत वर्षदेखिको रकम लेखापरीक्षणको अवधिसम्म फिर्ता भएको छैन। अतः पालिकाले बैंकहरूबाट फिर्ता हुनुपर्ने रकम यकिन गरी बेरुजु खातामा दाखिला गर्नुपर्दछ। <table><tr><td>सि. नं</td><td>बैंकको नाम</td><td>फिर्ता रकम</td></tr><tr><td>१</td><td>ज्योति विकास बैंक लि सिन्धुली शाखा</td><td>१०५४४३</td></tr><tr><td>२</td><td>ग्लोबल आइएमइ बैंक लिसिन्धुली शाखा</td><td>१७९४५</td></tr><tr><td>३</td><td>मेगा बैंक लि भिमानशाखा</td><td>७१०३५.२</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१९४४२३</td></tr></table>						सि. नं	बैंकको नाम	फिर्ता रकम	१	ज्योति विकास बैंक लि सिन्धुली शाखा	१०५४४३	२	ग्लोबल आइएमइ बैंक लिसिन्धुली शाखा	१७९४५	३	मेगा बैंक लि भिमानशाखा	७१०३५.२		जम्मा	१९४४२३	१९४,४२३						
सि. नं	बैंकको नाम	फिर्ता रकम																												
१	ज्योति विकास बैंक लि सिन्धुली शाखा	१०५४४३																												
२	ग्लोबल आइएमइ बैंक लिसिन्धुली शाखा	१७९४५																												
३	मेगा बैंक लि भिमानशाखा	७१०३५.२																												
	जम्मा	१९४४२३																												
६५.२			सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत भत्ता वितरण गर्दा सामाजिक सुरक्षा ऐन, २०७५, सामाजिक सुरक्षा नियमावली, २०७६ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७७, विद्युतीय प्रणालीबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी रणनीति, २०७४ को प्रावधान बमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकालाई सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको लागि यो वर्ष नेपाल सरकारबाट विनियोजित रकम मध्ये बैंकहरूबाट फिर्ता भएको रु. ५,३०,३४७.५३ विभिन्न बैंकहरूबाट फिर्ता गरी पालिकालेबेरुजु खातामा मिति २०७९।४।२३ मा दाखिला गरेको देखिन्छ। त्यसैगरी निम्न बैंकहरूबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ताबापतको रु. ३८,९५५.८८ फिर्ता भएकोमा हालसम्म बेरुजु खातामा दाखिला नगरी पालिकाको संचित कोषमा दाखिला गरेको देखिन्छ। यसरी बैंकबाट फिर्ता भएको रकम पालिकाले अविलम्ब बेरुजु खातामा दाखिला गर्नुपर्ने हुन्छ। <table><tr><td>सि.नं</td><td>बैंकको नाम</td><td>फिर्ता रकम</td></tr><tr><td>१</td><td>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिसिन्धुली शाखा</td><td>१२५३७.९२</td></tr></table>						सि.नं	बैंकको नाम	फिर्ता रकम	१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिसिन्धुली शाखा	१२५३७.९२	३८,९५६															
सि.नं	बैंकको नाम	फिर्ता रकम																												
१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिसिन्धुली शाखा	१२५३७.९२																												

			२	मुक्तिनाथ विकास बैंक लि	२६४१७.९६					
				जम्मा	३८९५५.८८					
६५.३			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम १६(१२) बमोजिम नेपाल सरकारले त्रैमासिक रुपमा बजेट निकासाको व्यवस्था गरे बमोजिम यस नगरपालिकाले लाभग्राहीहरुको खातामा भत्ता दाखिला गर्न पहिलो त्रैमासिकको भत्ता २०७८।६।१५ गते, दोस्रो त्रैमासिकको भत्ता २०७८।९।२९ गते, तेस्रो त्रैमासिकको भत्ता २०७८।१२।२९ गते र चौथो त्रैमासिकको भत्ता २०७९।३।२ गते बैंकमा निकासा गरेको देखिन्छ। पालिकाले समयमै सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी गर्ने तर्फ ध्यान दिन जरुरी देखिन्छ।							
६५.४			विवरण अद्यावधिक गाउँपालिकाले नागरिकता नम्बर उल्लेख नगरी भत्ता वितरण गरेको देखिन्छ। नागरिकता नं. बेगर भत्ता वितरण गर्दा लाभग्राहीको नाम मिल्ने हुँदा सो लाभग्राही फरक फरक हो या होइन भनी यकिन गर्न सकिएन जसले गर्दा पालिकाले सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि अनुसार भत्ता पाउने सबै लाभग्राहीको नागरिकता नम्बर, जन्मदर्ता लगायत सबै विवरण अद्यावधिक गरी मात्र वितरण गर्नुपर्दछ।							
६५.५			नागरिकता नं. एउटै भएको -गाउँपालिकाबाट देहाय बमोजिमका लाभग्राहीलाई भत्ता वितरण गर्दा एउटै नागरिकता नं. भएको १ जना भन्दा बढी लाभग्राहीलाई रु.३६७२५६६/- वितरण गरेको देहाय बमोजिम देखिएको छ। उल्लिखित लाभग्राहीहरू एउटै भए/नभएको यकिन गर्न सकिएन। लाभग्राही एउटै भए नभएको यकिन गरी दोहोरो सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण भएमा असुल गर्नुपर्ने रु.					३,६७२,५६६		
			सि.नं.	वडा नं.	व्यक्तिगत परिचयपत्र नं.	लाभग्राहीको नाम	लिङ्ग	जन्म मिति	नागरिकता नं.	रकम
			१	9	1997101400279	Rekha Paudel	FEMALE	14-10-1997	10	12000
			२	2	2001071000646	Ram Bahadur Ghole	MALE	10-07-2001		12000
			३	6	2018042300426	Siddha Bahadur Kami	MALE	23-04-2018	1058	7980
			४	2	2006123162694	Dhana Maya Shrestha	FEMALE	30-12-2006		12000
			५	4	1991050400455	Lal Kumari Shrestha	FEMALE	04-05-1991	106	12000
			६	9	2007123140124	Moti Tamangni	FEMALE	19-01-2007		12000
			७	9	2002050600497	Hari Bahadur Thapa	MALE	06-05-2002		12000
			८	3	1997040500635	Tika Kumari Karki	FEMALE	05-04-1997	1062384	12000
			९	3	1991060300166	Dal Bahadur Karki	MALE	03-06-1991		12000
			१०	14	1996123051912	Laxmi Maya Budhathoki	FEMALE	30-12-2004	111	12000
			११	4	2018120301528	Rudha maya sarki	FEMALE	03-12-2018		7980
			१२	6	2017123108203	Harsha Bahadur Kami	MALE	30-12-2017	1126	7980
			१३	10	2005123173244	Badri Kumar Karki	MALE	30-12-2005		12000
			१४	7	2002010300576	Man Kumari Basnet	FEMALE	03-01-2002	1134	12000

			१५	7	2017090400781	Khush Bahadur Kami	MALE	04-09-2017		7980		
			१६	5	1998123057196	Padam Raj Upadhya	MALE	30-12-1998		12000		
			१७	1	2015051400824	Ammr Biswakarma	MALE	14-5-2015	1154	7980		
			१८	9	2009050800134	Pabitra Kumari Thapa	FEMALE	08-05-2009		7980		
			१९	5	2014050603713	Sanaman Sarki	MALE	06-05-2014		7980		
			२०	4	2008011603637	Dan kUmari Dahal	FEMALE	16-01-2008	1166	12000		
			२१	2	2009021602323	Gopal Shrestha	MALE	16-02-2009		4000		
			२२	6	2017102700855	Yagya Bahadur Darji	MALE	27-10-2017	118	7980		
			२३	7	2001123304798	Bal Bahadur Tamang	MALE	30-12-2001		12000		
			२४	6	2028010800193	Rekha Kumari Gautam	FEMALE	8-1-2028	1183	7980		
			२५	5	1998123055984	Ram Bahadur Shrestha	MALE	30-12-1998		12000		
			२६	8	2007100103038	Netra Bahadur Majhi	MALE	01-10-2007	1187251	12000		
			२७	3	2004030700272	Krishna Maya Sarkini	FEMALE	07-03-2004		12000		
			२८	1	2001123060986	Khuj Bahadur Karki	MALE	30-12-2001	119	12000		
			२९	12	2002052700147	Jit Bahadur Tamang	MALE	27-05-2002		12000		
			३०	1	1998123055844	Lata Devi Khatiwada	FEMALE	30-12-1998	12	12000		
			३१	1	2042082000102	Hariram Hayu	MALE	20-8-2042		11970		
			३२	7	2005082901726	Tul Bahadur Khadka	MALE	29-08-2005		12000		
			३३	2	2029051503156	Indra Maya Shrestha	FEMALE	15-05-2029		7980		
			३४	6	2003111503571	Laxmi Devi Shrestha	FEMALE	15-11-2003	1261	12000		
			३५	9	1986123017112	Keshab Prasad Bhattarai	MALE	30-12-1986		12000		
			३६	7	1996011700224	Dil Bahadur Khatri Chhetri	MALE	17-01-1996	1295	12000		
			३७	5	2002123042073	Man Kumari Raut	FEMALE	30-12-2002		12000		
			३८	9	1995010400539	Gahanta Majhi	MALE	04-01-1995	1337	12000		
			३९	11	2000111300446	Bir Bahadur Jimba	MALE	13-11-2000		12000		
			४०	1	2005121504259	Indra Bahadur Lungeli	MALE	25-12-2005	134	12000		
			४१	9	2007073000815	Ganesh Bahadur Thapa	MALE	30-07-2007		12000		
			४२	9	2014123013301	Kansa Kumari Bashnet	FEMALE	30-12-2014	139	7980		
			४३	13	1990091000456	Man Kumari Karki	FEMALE	10-09-1990		12000		

			४४	1	2002121500718	Indra Bahadur Sunuwar	MALE	15-12-2002	140	12000		
			४५	5	1989123024328	Indra Narayan Shrestha	MALE	30-12-1989		12000		
			४६	2	2018092100734	Krishna Kumari Waiba	FEMALE	21-09-2018		7980		
			४७	8	2013101301084	Kumari Maya Dhong	FEMALE	13-10-2013	14080	7980		
			४८	5	2008091702838	Bhojraj Kaphle Magar	MALE	17-09-2008		12000		
			४९	1	2005032101435	Aananda Kumari Sunuwar	FEMALE	21-03-2005	141	12000		
			५०	5	2014070901253	Gai Maya Shrestha	FEMALE	9-7-2014		6384		
			५१	4	1997051800221	Jaya Bahadur Shrestha	MALE	18-05-1997	1448	12000		
			५२	4	1995123058372	Lal Bahadur Budhathoki	MALE	30-12-1995		12000		
			५३	8	2006072900751	Buddhi Majhini	FEMALE	30-12-2006	146	12000		
			५४	6	2013011507994	Pushpa Devi Ghimira	FEMALE	15-01-2013		7980		
			५५	9	2004123262754	Tila Maya Bhandari	FEMALE	30-12-2004	148	12000		
			५६	5	2001123300937	Shanti Narayan Shrestha	MALE	30-12-2001		12000		
			५७	8	2013050406033	Suntauli Kumari Adhikari	FEMALE	04-05-2013	1480	7980		
			५८	7	1994123049242	Buddhi Maya Moktan	MALE	30-12-1994		12000		
			५९	4	2021041500244	Phulamayan Bhujel	FEMALE	15-04-2021	1514	7980		
			६०	5	2003071400362	Krishna Kumari Bishwakarma	FEMALE	14-07-2003		12000		
			६१	1	2006020500307	Man Maya Devkota	FEMALE	05-02-2006	1532	12000		
			६२	6	2000123212483	Dibbya Shori Pahadi	FEMALE	30-12-2000		12000		
			६३	6	2007010513979	Krishna Bahadur Karki	MALE	05-01-2007	1544	12000		
			६४	14	1999123237242	Chitra Bahadur Raut	MALE	30-12-2001		12000		
			६५	4	2001091800603	Panchamaya Sarki	FEMALE	18-09-2001	1545	12000		
			६६	14	1999123237234	Lalita Devi Raut	FEMALE	30-12-1999		12000		
			६७	12	2050121600095	Kumar Bal Tamang	MALE	16-12-2050	155	11970		
			६८	2	2045030100054	Gyanendra Bamjan	MALE	1-3-2045		6384		
			६९	6	2034032700053	Sunita Tamang Hayu	FEMALE	27-3-2034	156	11970		
			७०	5	2001123062994	Mitra Lal Shrestha	MALE	30-12-2001		12000		
			७१	8	2028011504379	Shova Dotel	FEMALE	15-01-2028	15630	7980		
			७२	8	2028011508164	Shobha Dotel	FEMALE	15-01-2028		7980		

			७३	1	2015123013092	Jantari Hayu	FEMALE	30-12-2015	160	11970		
			७४	6	2016123124213	Maya Devi Shrestha	FEMALE	30-12-2016		7980		
			७५	8	2004123147191	Harka Bahadur Khadka	MALE	30-12-2004	1604	12000		
			७६	13	2010123024777	Krishna Kumari Pyakurel	FEMALE	30-12-2010		7980		
			७७	5	2006081500659	Mina Balampakhi	FEMALE	15-8-2006	1607	12000		
			७८	13	2004123252017	Lal Bahadur Thakuri	MALE	30-12-2004		12000		
			७९	3	1996040500587	Ganga Devi Adhikari	FEMALE	05-04-1996	161	12000		
			८०	1	1975081400022	Jit Kumari Ale	FEMALE	14-08-1975		12000		
			८१	8	2003080100607	Udaya Bahadur Sunuwar	MALE	01-08-2003	1645	12000		
			८२	12	2003122400703	Dhaka Bahadur Karki	MALE	24-12-2003		12000		
			८३	1	2006040300274	Chandra Bahadur Kami	MALE	03-04-2006	1774	12000		
			८४	6	2001111400376	Mohan Bahadur Pandey Chhetri	MALE	14-11-2001		12000		
			८५	1	2013040502753	Gaumati Kami	FEMALE	5-4-2013	1775	7980		
			८६	4	2010123024561	Ambika Sarki	FEMALE	30-12-2010		7980		
			८७	6	2008020500576	Krishna Maya Khadka	FEMALE	5-2-2008	1862	12000		
			८८	12	2013121502562	Chinaram Darji	MALE	15-12-2013		7980		
			८९	5	1997123051456	Krishna Das Shrestha	MALE	30-12-1997	187	12000		
			९०	5	1987091400082	Budha Laxmi Shrestha	FEMALE	14-09-1987		12000		
			९१	2	2029123022698	Masti Maya Thokar	FEMALE	30-12-2029		6384		
			९२	8	2007070502326	Lok Bahadur Sunuwar	MALE	05-07-2007	1898	12000		
			९३	4	2005123226745	Lok Bahadur Syangtan	MALE	30-12-2005		12000		
			९४	6	1996123053665	Dhan Bahadur Tamang	MALE	30-12-1996	19	12000		
			९५	9	1996012000376	Kusum Maya Tamang	FEMALE	20-01-1996		12000		
			९६	1	2002050303803	Suba Maya Thapa	FEMALE	03-05-2002	192	12000		
			९७	2	2002123042636	Palshang Ghising	MALE	30-12-2002		12000		
			९८	12	2005123314038	Ambar Bahadur Malla	MALE	30-12-2005	1927	12000		
			९९	2	2003123023618	Devi Maya Syangba	FEMALE	30-12-2003		12000		
			१००	6	1999123060339	Dharma Bahadur Shrestha	MALE	30-12-1999	194	12000		
			१०१	7	2006090402228	Budda Narayan Newar	MALE	04-09-2006		12000		

			१०२	6	2001050900501	Dhana Kumari Basnet	FEMALE	9-5-2001	2	12000		
			१०३	2	2001123059186	Santa Maya Shrestha	FEMALE	30-12-2001		12000		
			१०४	3	2033030500234	Tika Bahadur Hayu	MALE	05-03-2033	20	11970		
			१०५	6	2004010508331	Goma – Shrestha	FEMALE	5-1-2004		12000		
			१०६	10	2000010107595	Maiya Subedi	FEMALE	01-01-2000		12000		
			१०७	6	2014123108309	Khadga Bahadur Mangrati	MALE	30-12-2014	200	7980		
			१०८	5	2004123147159	Laxmi Narayan Shrestha	MALE	30-12-2004		12000		
			१०९	6	2007110504886	Mishra Devi Magar	FEMALE	05-11-2007	20085	12000		
			११०	4	2003123024213	Santa Kumari Shrestha	FEMALE	30-12-2003		12000		
			१११	8	2006100500532	Kali Maya Sarki	FEMALE	05-10-2006	20105426	12000		
			११२	8	2067091900198	Babita Hayu	FEMALE	19-09-2047		11970		
			११३	8	2012050800693	Shrimati Suku Maya Damini	FEMALE	08-05-2012	2028	7980		
			११४	7	2009010400207	Bima Kumari Waiba	FEMALE	04-01-2009		10660		
			११५	3	2038062800048	Pabitra Hayu	FEMALE	28-06-2038	20301619	11970		
			११६	3	2053020700073	Bed Bahadur Hayu	MALE	07-02-2053		11970		
			११७	3	2052110500062	Kedar Hayu	MALE	05-11-2052	20301651	11970		
			११८	3	2038011400049	Matrika Hayu	FEMALE	14-01-2038		11970		
			११९	3	2044010200075	Shanta Kumari Hayu	FEMALE	02-01-2044	20301666	11970		
			१२०	3	2052100200111	Sarita Hayu	FEMALE	02-10-2052		11970		
			१२१	14	2000021005937	Inarwoti Kumar Kumar	FEMALE	10-02-2000	203053257	12000		
			१२२	14	2000010401222	Somani Kumar	FEMALE	04-01-2000		12000		
			१२३	14	2001081400547	Budhani Chaudhari Danuwar	FEMALE	14-08-2001	203053267	12000		
			१२४	14	2038041000199	Lalita Kumari Danuwar	FEMALE	10-04-2038		7980		
			१२५	14	2000123073056	Maghiya Dhami	FEMALE	05-03-2000	203053272	12000		
			१२६	13	2000010502225	Badi Majhi	MALE	05-01-2000		12000		
			१२७	10	2036042001125	Kumar Pyakurel	MALE	20-04-2036	203054254	6384		
			१२८	9	2020011507635	Harke Sarki	MALE	15-01-2020		6384		
			१२९	9	2037011502119	Basanti Nepali	FEMALE	15-01-2037	20305430	7980		
			१३०	9	2045052200172	Bishnu Bahadur Karki	MALE	22-05-2045		11970		

			१३१	1	2001092800354	Sub Lal Pakhrin	MALE	28-09-2001	2121	12000		
			१३२	4	2000061600191	Mithula Debakota	FEMALE	16-06-2000		12000		
			१३३	7	1985012000148	Dhan Maya Muktan	FEMALE	20-01-1985	219	12000		
			१३४	9	2001123063014	Tilak Bahadur Sherstha	MALE	30-12-2001		12000		
			१३५	7	2001031200583	Tika Ram Bal	MALE	12-03-2001	2195	12000		
			१३६	5	2004123166837	Krishna Kumari Paudel	FEMALE	30-12-2004		12000		
			१३७	6	2013050302174	Dhana Kumari Thami	FEMALE	3-5-2013	2211	7980		
			१३८	12	2006123026424	Tyame Sarki	MALE	30-12-2006		12000		
			१३९	8	2006040901984	Nim Bahadur Lama	MALE	09-04-2006	2224	12000		
			१४०	12	2010123024462	Jite Sarki	MALE	30-12-2010		7980		
			१४१	13	2006040702834	Bimala Devi Pokhrel	FEMALE	07-04-2006	22286932	12000		
			१४२	13	2006123249646	Som Prasad Pyakurel	MALE	30-12-2006		12000		
			१४३	1	2010011500839	Sushila Kumari Pulami	FEMALE	15-01-2010	224	7980		
			१४४	5	2001123063022	Min Bahadur Khada	MALE	30-12-2001		12000		
			१४५	1	2004100900623	Hari Prasad Dhakal	MALE	09-10-2004	23	12000		
			१४६	6	2000123072579	Nanda Kumari Thapa Magar	FEMALE	30-12-2000		12000		
			१४७	3	2001112400284	Lila Nath Devkota	MALE	24-11-2001	230	12000		
			१४८	6	2007031203188	Devi Bahadur Khadka	MALE	12-3-2007		12000		
			१४९	5	2008122007488	Prabhu Narayan Shrestha	MALE	30-12-2008		12000		
			१५०	11	2008121032594	Bishnu Prasad Sapkota	MALE	30-12-2008		12000		
			१५१	9	2026040101415	Bhagawati Thapa	FEMALE	01-04-2026	235	7980		
			१५२	2	2006123155637	Maita Sing Syangtan	MALE	30-12-2006		12000		
			१५३	1	2002092000252	Kuldip Prasad Dhakal	MALE	20-09-2002	237	12000		
			१५४	5	2000123073323	Top Bahadur Ghising	MALE	30-12-2000		12000		
			१५५	7	2007010121682	Karna Bahadur Lo	MALE	12-09-2006	2383	12000		
			१५६	13	2018010900744	Gayatri Devi Bakheral	FEMALE	09-01-2016		7980		
			१५७	6	2001050900527	Dil Maya Pande	FEMALE	9-5-2001	2415	12000		
			१५८	7	2001092800347	Tilak Bahadur Yonjan	MALE	28-9-2001		12000		
			१५९	4	2026101800111	Sita Kumari Sherstha	FEMALE	18-10-2026	2499	7980		

			१६०	10	2001123062487	Ganga Maya Khatri	FEMALE	30-12-2001		12000		
			१६१	13	2006123026705	Sita Devi Karki	FEMALE	30-12-2006		12000		
			१६२	7	2007010705765	Bir Bahadur Yasmali Magar	MALE	07-01-2007	2532	12000		
			१६३	4	2011010102346	Dil Bahadur Sarki	MALE	1-1-2011		7980		
			१६४	3	2002040300398	Gyan Bahadur Hayu	MALE	03-04-2002	2600	12000		
			१६५	5	2004123147167	Lal Bahadur Thapa	MALE	30-12-2004		12000		
			१६६	3	2019051002978	Nanu Maya Karki	FEMALE	10-05-2019	2603	7980		
			१६७	5	2005121600115	Maha Laxmi Sherstha	FEMALE	16-12-2005		12000		
			१६८	13	2005123167873	Makar Bahadur Karki	MALE	30-12-2005		12000		
			१६९	7	1990102500262	Chunu Narayan Shrestha	MALE	25-10-1990	262	12000		
			१७०	12	2017092500919	Purna Bahadur Suchikar	MALE	25-09-2017		7980		
			१७१	8	2011013000349	Ram Bahadur Bishwakarma	MALE	30-12-2011	270	7980		
			१७२	11	2011123018041	Ram Kumari Gole	FEMALE	30-12-2011		7980		
			१७३	9	2001081200541	Bed Bahadur Bashnet	MALE	12-08-2001	273	12000		
			१७४	5	2010051000708	Santa Maya Magar	FEMALE	10-05-2010		7980		
			१७५	12	2005123185131	Khamba Bahadur Aale Magar	MALE	30-12-2005	2813	12000		
			१७६	12	2020011505696	Dile Sarki	MALE	15-01-2020		11970		
			१७७	4	2011053000134	Mota Kami	MALE	30-05-2011	310	7980		
			१७८	5	2007123263524	Khadga Bahadur Magar	MALE	30-12-2007		12000		
			१७९	1	2007011702449	Chandra Bahadur Lungeli	MALE	17-01-2007	317	12000		
			१८०	5	1990123046303	Chandra Maya Shrestha	FEMALE	30-12-1990		12000		
			१८१	4	2059101400095	Yamraj Hayu	MALE	14-10-2059	318	11970		
			१८२	11	2005010203526	Chitra Bahadur Karki	MALE	02-01-2005		12000		
			१८३	4	1999031501986	Tej Bahadur Karki	MALE	15-03-1999	324	12000		
			१८४	4	2001030900688	Krishna Bahadur Shrestha	MALE	9-3-2001		12000		
			१८५	8	2009011008033	Bishnu Bahadur Thapa	MALE	10-01-2009		8000		
			१८६	6	2030061000167	Aasha Mali	FEMALE	10-6-2030	3294	7980		
			१८७	12	2015011400161	Dambar Kumari Karki	FEMALE	14-01-2015		7980		
			१८८	6	2003012400471	Gehendra Bahadur Bhandari	MALE	24-1-2003	334	12000		

			१८९	11	2000123071399	Mohan Bahadur Kami	MALE	30-12-2000		12000		
			१९०	2	2000123070037	Chandra Prasad Gautam	MALE	30-12-2001	35	12000		
			१९१	11	2006010701964	Bishnu Babadur Khatri	MALE	07-01-2006		12000		
			१९२	4	1994041000376	Laxmi Maya Jogi	FEMALE	10-04-1994	3508	12000		
			१९३	10	2030123003027	Minu Maya Damai	FEMALE	30-12-2020		7980		
			१९४	4	2018061200374	Nanda Kumari Jogi	FEMALE	12-6-2018	3509	7980		
			१९५	9	1986123047911	Talak Maya Karki	FEMALE	30-12-1986		12000		
			१९६	1	2004123166415	Lal Bahadur Darlami Magar	MALE	30-12-2004	352	12000		
			१९७	6	2001031300493	Dambar Kumari Bhujel	FEMALE	13-3-2001		12000		
			१९८	1	2009123021619	Tilak Kumari Khadka	FEMALE	30-12-2009	371	7980		
			१९९	9	2017123009294	Yubaraj Poudel	MALE	30-12-2017		6384		
			२००	1	2004123240111	Santa Devi Khatiwada	FEMALE	30-12-2004	376	12000		
			२०१	9	2007010121906	Gomadevi Subedi	FEMALE	01-01-2007		12000		
			२०२	8	2008050700252	Dip Maya Darji	FEMALE	07-05-2008	377	12000		
			२०३	3	2008040303282	Nanda Maya Sigdel	FEMALE	03-04-2008		12000		
			२०४	9	1997123051485	debi Prasad Pokhrel	MALE	30-12-1997	38	12000		
			२०५	5	2017031200167	Shreemati Sobhita Kumari Hayu	FEMALE	12-03-2017		11970		
			२०६	3	1994123048475	Dilli Prasad Devkota	MALE	30-12-1994	404	12000		
			२०७	1	2007122601688	Mangal Bahadur Gurmachhan Magar	MALE	26-12-2007		12000		
			२०८	1	2003051701433	Keshab Dhakal	MALE	17-05-2003	41	12000		
			२०९	1	2031010100223	Saraswati Dhungel	FEMALE	1-1-2031		7980		
			२१०	9	2002123042032	Ambika Debi Ghimire	FEMALE	30-12-2002	422	12000		
			२११	5	2012123016673	Dolma Mai Muktan	FEMALE	30-12-2012		7980		
			२१२	4	2003123024277	Durga Kumari Shrestha	FEMALE	30-12-2003	4246	12000		
			२१३	10	2022123006555	Jhalak Bahadur Karki	MALE	30-12-2022		11970		
			२१४	4	2001123063089	Shreemati Debaki Dhakal	FEMALE	30-12-2001	4347	12000		
			२१५	4	2035031800042	Chitra Raj Sherstha	MALE	18-03-2035		6384		
			२१६	7	2000020101091	Yukta Kumari Bhattarai	FEMALE	01-02-2000	438	12000		
			२१७	2	2004123144578	Rameshwor Baral	MALE	30-12-2004		12000		

			२१८	3	2007120601714	Padma Hari Devkota	MALE	06-12-2007	449	12000		
			२१९	9	2007101601154	Pabitra Maya Bhandari	FEMALE	16-10-2007		12000		
			२२०	3	2001012400251	Bedanath Devkota	MALE	24-11-2001	466	12000		
			२२१	9	1996123053892	Ambika Devi Nepal	FEMALE	30-12-2002		12000		
			२२२	5	1996123053637	Tilak Bahadur Shrestha	MALE	30-12-1996		12000		
			२२३	3	2003050402892	Ambika Devi Devkota	FEMALE	04-05-2003	469	12000		
			२२४	13	2053090900066	Sunita Hayu	FEMALE	09-09-2053		11970		
			२२५	8	1988060100141	Dhana Kumari Magarni	FEMALE	30-12-1994	47	12000		
			२२६	2	2003110200815	Chuda Bahadur Darlami Magar	MALE	02-11-2003		12000		
			२२७	11	2060101400978	Rita Maya Sygntan	FEMALE	14-10-2060		11970		
			२२८	5	2010070800211	Ganesh Bahadur Bishwakarma	MALE	8-7-2010	471	7980		
			२२९	13	2060061600088	Manita Hayu	FEMALE	16-06-2060		11970		
			२३०	5	2005123167857	Rakta Bahadur Shrestha	MALE	30-12-2005	482	12000		
			२३१	2	2005123195577	Aaita Singh Bamjan	MALE	30-12-2005		12000		
			२३२	3	2001050700786	Shiba Bahadur Debkota	MALE	7-5-2001	487	12000		
			२३३	4	2001021501735	Bhagabati Shrestha	FEMALE	15-02-2001		12000		
			२३४	1	1989022400066	Lalita Devi Dhakal	FEMALE	24-02-1989	52	12000		
			२३५	1	2040010100331	Tula Bahadur Hayu	MALE	01-01-2040		11970		
			२३६	3	2005121701756	Surya Prasad Gautam	MALE	17-12-2005	527	12000		
			२३७	2	2008031509368	Indra Maya Budhathoki	FEMALE	15-03-2008		12000		
			२३८	1	2016112800583	Binda Kumari Kami	FEMALE	28-11-2016	570	7980		
			२३९	2	2008100602493	Dil Bahadur Basnet	MALE	06-10-2008		12000		
			२४०	7	1984123013876	Seti Maya Muktan	FEMALE	30-12-1984	58	12000		
			२४१	9	2001123063626	Man Bahadur Tamang	MALE	30-12-2001		12000		
			२४२	2	2011123017027	Budha Kumari Shrestha	FEMALE	30-12-2011		7980		
			२४३	1	2005123188275	Thaneshwor Bhattarai	MALE	30-12-2005	585	12000		
			२४४	1	2000040800243	Padam Bahadur Ale	MALE	08-04-2000		12000		
			२४५	6	2014031400343	Mitthe Darji	FEMALE	14-03-2014	594	7980		
			२४६	13	2003123023675	Hem Kumari Damai	FEMALE	30-12-2003		12000		

			२४७	4	2011050500185	jite Tolange	MALE	05-05-2011	599	7980		
			२४८	5	2006123218229	Khadga Bahadur Karki	MALE	30-12-2006		12000		
			२४९	6	2007042900731	Santa Bahadur Thapa	MALE	29-4-2007	6	12000		
			२५०	9	2021051502346	Tulasha Pokhreal	FEMALE	15-05-2021		7980		
			२५१	4	2005111500366	Lilawati Magarati	FEMALE	15-11-2005	6087	12000		
			२५२	9	2013121301007	Krishna Bahadur Sarki	MALE	13-12-2013		7980		
			२५३	9	2037022300043	Pratik Karki	MALE	23-02-2037	611	11970		
			२५४	9	2005121502626	Ram Bahadur Kafle	MALE	15-12-2005		12000		
			२५५	6	2002030701183	Vim Maya Sunuwar	FEMALE	7-3-2002	619	12000		
			२५६	9	2007100600819	Bal Kumari Thapa	FEMALE	6-10-2007		12000		
			२५७	9	2007123195755	Jivnath Adhikari	MALE	30-12-2007	627	12000		
			२५८	14	1996123051433	Bhim Bahadur Katwal	MALE	30-12-1996		12000		
			२५९	7	2006053000993	Mitra Lal Shrestha	MALE	30-5-2006	628	12000		
			२६०	12	2011050100457	Chhirkini Maya Syangtan	FEMALE	01-05-2011		7980		
			२६१	3	1992123030758	Surya Kumari Devkota	FEMALE	30-12-1992	630	12000		
			२६२	7	2018063000558	Bhupal Bahadur Sarki	MALE	30-06-2018		7980		
			२६३	4	2006030100462	Birkha Bahadur Tholange	MALE	01-03-2006		12000		
			२६४	5	2018123079758	Kedar Bahadur Bishwakarma	MALE	30-12-2018		7980		
			२६५	5	2001081301836	Sun Maya Tamang	FEMALE	13-8-2001	636	12000		
			२६६	2	2014123077736	Samar Bahadur Kami	MALE	30-12-2014		7980		
			२६७	6	2015060400088	Maya Devi Thapa	FEMALE	04-06-2015	65	7980		
			२६८	12	2020101002432	Sunita Bishokarma	FEMALE	05-01-2059		6384		
			२६९	9	2002123042594	Bodh Bahadur Basnet	MALE	30-12-2002	650	12000		
			२७०	12	2004121200243	Seti Maya Lungeli Magar	FEMALE	12-12-2004		12000		
			२७१	2	2003123277614	Chandra Bahadur Muktan	MALE	22-01-2003		12000		
			२७२	6	2007123299557	Buddiman Waiba	MALE	30-12-2007	657	12000		
			२७३	5	2003070800216	Tikaram Bishwakarma	MALE	8-7-2003		12000		
			२७४	8	2009123022138	Dhan Kumari Tamangni	FEMALE	30-12-2009	665	7980		
			२७५	12	2003012600666	Mangali Maya Waiba	FEMALE	26-01-2003		12000		

			२७६	1	2001123061018	Khai Maya Waiba	FEMALE	30-12-2001	667	12000		
			२७७	6	1995010400521	Dhan Kumari Thapa	FEMALE	4-1-1995		12000		
			२७८	7	1996070900228	Buddhe Thami	MALE	09-07-1996		12000		
			२७९	6	1996123053876	Tika Giri	FEMALE	30-12-1996	681	12000		
			२८०	14	2005123027283	Bal Kumari Sutar Karki	FEMALE	30-12-2005		12000		
			२८१	6	2001123063006	Chairtha Bahadur Khada	MALE	30-12-2001	710	12000		
			२८२	9	1999123060461	Bed Prasad Chaulagai	FEMALE	30-12-1999		12000		
			२८३	7	2002052000266	Krishna Kumari Sherstha	FEMALE	20-5-2002	7150	12000		
			२८४	4	1990110500387	Sher Bahadur Giri	MALE	05-11-1990		12000		
			२८५	8	2015101100721	Man Bahadur Kami	MALE	11-10-2015	716	7980		
			२८६	4	2004090200148	Shanti Maya Puri	FEMALE	02-09-2004		12000		
			२८७	1	2000120300569	shiba Maya Darlami Magar	FEMALE	03-12-2000	718	12000		
			२८८	6	2009010404092	Ram Kumari Khatri	FEMALE	04-01-2009		10660		
			२८९	8	1984110500158	Chhangali Tamangni	FEMALE	05-11-1984	723	12000		
			२९०	5	2017123076632	Nanda Kumari Thapa	FEMALE	30-12-2017		7980		
			२९१	2	2002023002722	Chandra Maya Shrestha	FEMALE	30-02-2002		12000		
			२९२	8	2006081101227	Hansadev Alemagar	MALE	30-12-2006	730	12000		
			२९३	1	2000123070672	Ratna Kumari Koirala	FEMALE	30-12-2000		12000		
			२९४	7	1997030504308	Padam Kumari Thapa	FEMALE	05-03-1997		12000		
			२९५	4	2004031000383	dambar Bahadur Bishwakarma	FEMALE	10-03-2004	7373	12000		
			२९६	5	2001051501589	Shila Devi Giri	FEMALE	15-05-2001		12000		
			२९७	6	1997011101082	Dal Bahadur Sunuwar	MALE	11-1-1997	7510	12000		
			२९८	7	2011071500339	Mangala Bishwakarma	MALE	15-07-2011		7980		
			२९९	8	2011111403833	Krishna Bahadur Damai	MALE	14-11-2011	754	7980		
			३००	6	2022071500252	Alaichi Thapamagar	FEMALE	15-07-2022		7980		
			३०१	8	2003120500949	Netra Bahadur Darlami	MALE	05-12-2003	759	12000		
			३०२	6	2005040902048	Mina Kumari Budhathoki	FEMALE	9-4-2005		12000		
			३०३	8	2040070500156	Suresh Hayu	MALE	05-07-2040	77	11970		
			३०४	6	2014123108291	Dhurba Prasad Gajurerl	MALE	30-12-2014		6384		

			३०५	8	2018123009391	Deb Kumari Shrestha	FEMALE	30-12-2018	773	7980		
			३०६	6	2007011901322	Laxmi Dash Shrestha	MALE	19-1-2007		12000		
			३०७	1	2013123010069	Bhal Bahadur Hayu	MALE	30-12-2013	779	11970		
			३०८	13	2018010301836	Krishna Bahadur Damai	MALE	03-01-2018		7980		
			३०९	1	2004060100773	Ram Prasad Adhikari	MALE	01-06-2004	797	12000		
			३१०	6	2018031702023	Bishnu Kumar Bishwakarma	MALE	17-03-2018		7980		
			३११	8	2001030600585	Ram Bahadur Magar	MALE	30-12-2001	799	12000		
			३१२	6	2001041901279	Man Kumari Bk	FEMALE	19-4-2001		12000		
			३१३	5	2005123168236	Ram Bahadur Kumar Kshetri	MALE	30-12-2005	8	12000		
			३१४	2	1998080500477	Karna Bahadur Khadka	MALE	05-08-1998		12000		
			३१५	8	2001011800832	Bhoj Kumari Thapa	FEMALE	30-12-2001	831	12000		
			३१६	6	2000123324004	Ram Kumar Barma	MALE	30-12-2000		12000		
			३१७	2	2001123059061	Tika Maya Gurmachan Magar	FEMALE	30-12-2001		12000		
			३१८	5	1991021900088	Bishnu Kumari Matata	FEMALE	19-2-1991	834	12000		
			३१९	11	2010123023913	Krisna Kumari Pande	FEMALE	30-12-2010		7980		
			३२०	9	2006050400222	Laxmi Prasad Pokharel	MALE	4-5-2006	86	12000		
			३२१	11	2005123208438	Lok Bahadur Shrestha	MALE	30-12-2005		12000		
			३२२	9	2015010116677	Chana Maya Sarki	FEMALE	01-01-2015	89	7980		
			३२३	13	2060121800033	Alisa Raut	FEMALE	18-12-2060		11970		
			३२४	8	2013123009954	Bal Kumari Shrestha	FEMALE	30-12-2013	891	7980		
			३२५	6	2009100401073	Lal Sari Tamang	FEMALE	4-10-2009		7980		
			३२६	10	1990061100146	Bir Bahadur Kami	MALE	11-06-1990	90	12000		
			३२७	9	2007080901443	Gangamaya Magar	FEMALE	09-08-2007		12000		
			३२८	2	1996123050948	Jhalak Bahadur Thada Magar	MALE	30-12-1996		12000		
			३२९	4	2006040504917	Maiya Devkota	FEMALE	5-4-2006	91	12000		
			३३०	4	2001112000456	Gunj Bahadur Karki	MALE	20-11-2001		12000		
			३३१	4	1990011300309	Harka Maya Adhikari	FEMALE	13-01-1990	911	12000		
			३३२	10	2008122601777	Bhim Bahadur Ghalan	MALE	26-12-2008		12000		
			३३३	1	2007120803062	Kalika Devi Dhakal	FEMALE	08-12-2007	94	12000		

			<table><tr><td>३३४</td><td>9</td><td>1991010103256</td><td>Harka Maya Shreshta</td><td>FEMALE</td><td>01-01-1991</td><td></td><td>12000</td></tr><tr><td>३३५</td><td>9</td><td>2020041300134</td><td>Parbati Sarki</td><td>FEMALE</td><td>13-04-2020</td><td>97</td><td>7980</td></tr><tr><td>३३६</td><td>11</td><td>2005021401267</td><td>Jagat Bikram Kunwar Kshatri</td><td>MALE</td><td>14-02-2005</td><td></td><td>12000</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>३६७२५६६</td></tr></table>	३३४	9	1991010103256	Harka Maya Shreshta	FEMALE	01-01-1991		12000	३३५	9	2020041300134	Parbati Sarki	FEMALE	13-04-2020	97	7980	३३६	11	2005021401267	Jagat Bikram Kunwar Kshatri	MALE	14-02-2005		12000								३६७२५६६	
३३४	9	1991010103256	Harka Maya Shreshta	FEMALE	01-01-1991		12000																													
३३५	9	2020041300134	Parbati Sarki	FEMALE	13-04-2020	97	7980																													
३३६	11	2005021401267	Jagat Bikram Kunwar Kshatri	MALE	14-02-2005		12000																													
							३६७२५६६																													
६६			फोहोर मैला व्यवस्थापन- आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा २८ मा प्राप्त हुने आम्दानी (राजश्व) सोही दिन वा भोलिपल्ट राजश्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। नगरपालिकाले फोहोर मैला कवाडी विक्री वितरण गर्न मिति २०७८।३।९ को सूचनामा न्यूनतम अंक ६,००,०००/- मु.अ.कर बाहेक प्रकाशित भएकोमा ३ मध्ये रामराज कवाडी स्टोरसँग मिति २०७८।३।२८ मा कबोल अंक रु. ६,००,०५९/- मा (मु.अ.कर बाहेक) दोश्रो पक्षले कबोल गरेको रकमलाई १२ महिनाको आधार मानी हरेको महिना अग्रिम रूपमा बुझाउनुपर्ने व्यवस्था सम्झौतामा उल्लेख छ। उक्त स्टोरले निम्नानुसार पालिकाको आय खातामा रु ६,००,०००/- जम्मा गरेकोले जम्मा गर्न बाँकी रु ५२ र मु.अ.कर बापत हुने रु. ७८००७/- गरी जम्मा रु ७८,०५८/- को १० प्रतिशतले हुने जरिवाना सहित सम्बन्धितबाट असुल गर्नुपर्ने रु ८५,८६४/- नेपाल सरकारको मु.अ. कर खाता र पालिकाको आय खातामा दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ। <table><tr><td>दाखिला मिति</td><td>दाखिला रकम</td></tr><tr><td>२०७८।५।१</td><td>१५००००</td></tr><tr><td>२०७८।११।३</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>२०७९।१।११</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>२०७९।३।२९</td><td>१५००००</td></tr><tr><td>२०७९।४।३</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>६०००००/-</td></tr></table>	दाखिला मिति	दाखिला रकम	२०७८।५।१	१५००००	२०७८।११।३	१०००००	२०७९।१।११	१०००००	२०७९।३।२९	१५००००	२०७९।४।३	१०००००	जम्मा	६०००००/-	८५,८६४																		
दाखिला मिति	दाखिला रकम																																			
२०७८।५।१	१५००००																																			
२०७८।११।३	१०००००																																			
२०७९।१।११	१०००००																																			
२०७९।३।२९	१५००००																																			
२०७९।४।३	१०००००																																			
जम्मा	६०००००/-																																			
६७			वडा कार्यालयको आय व्यवस्थापन: पालिकाले आधिकारिक रूपमा प्रयोगमा ल्याएको नगदी र सम्पत्ति तथा भूमिकर समेत दुई प्रकारको सफ्टवेयर मार्फत पालिकाको आय लेखाङ्कन गरेको देखिन्छ। उक्त सफ्टवेयरले सम्पत्ति कर, भूमिकर/मालपोत, घर/जग्गा बहाल कर लगायत विभिन्न २७ शिर्षकबाट पालिका र वडा समेत गरी वार्षिक रु ५५,५२९,६६२।३२ आम्दानी गरेको देखिन्छ। वडा कार्यालयबाट त्रैमासिक अवधिमा राजश्वको शिर्षकगत संख्यात्मक विवरण पालिकामा पेश गरेतापनि उक्त विवरणमा उल्लेखित राजश्व शिर्षकहरू र पालिकाले प्रयोगमा ल्याएको राजश्व सफ्टवेयरमा उल्लेखित शिर्षकहरूबीच एकरूपता नभएकोले वडा कार्यालय र पालिकाबीच शिर्षकगत रूपमा तुलना गरी उठनुपर्ने राजश्व एकआपसमा भिडान गर्न सकिएन। उदाहरणको लागि अङ्ग्रेजी र नेपाली माध्यममा नाताप्रमाणित सिफारिस गरेबापत लिने दस्तुर फरक फरक दर भएकोले संख्यात्मक विवरणको आधारमा तुलना गर्न सकिएन। उदाहरणका लागि व्यक्तिगत घटनादर्ता तर्फ ३५ दिनको अवधि पश्चात घटनादर्ता गर्दा निवेदकबाट मुल प्रतिको लागि लिने राजश्व र प्रतिलिपि प्रतिको राजश्व फरक फरक दर भएकोले संख्यात्मक विवरणको																																	

आधारमा तुलना गर्न सकिएन। साथै २०७९।०९।२२ मा ४ नं वडा कार्यालयको राजस्व असुली र दाखिलाको सम्बन्धमा स्थलगत अनुगमन समेतको आधारमा परीक्षण गर्दा वडा कार्यालयहरूले विभिन्न सिफारिशको लागि प्राप्त निवेदन एवं निवेदनसाथ संलग्न कागजातको अभिलेख फाइलिङ गरी नराखेकोले सिफारिश दस्तुरबाट प्राप्त राजस्वको दरको सम्बन्धमा भिडान गर्न सकिएन ।

वडा कार्यालयबाट पालिकामा पेश गरेको शिर्षकगत आम्दानी विवरण र पालिकाको सफ्टवेयरले देखाएको सप्ताईस शिर्षक मध्ये लेखापरीक्षणको क्रममा मिति २०७९/०९/१९ मा निम्न दुई शीर्षकहरूको नमुना परीक्षण गर्दा नाता प्रमाणिततर्फ ८ वटा वडाले संख्यात्मक आधारमा उठाउनुपर्ने भन्दा रु ९०,८७०/- घटी राजस्व आम्दानी गरेको, ६ वटा वडाले संख्यात्मक आधारमा उठाउनुपर्ने भन्दा रु ४५,५६०/- वढी राजस्व आम्दानी गरेको देखिन्छ। त्यस्तै गरी व्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिनको अवधि पश्चात) तर्फ २ वटा वडाले संख्यात्मक आधारमा उठाउनुपर्ने भन्दा रु ५३,४००/- घटी राजस्व आम्दानी गरेको, १२ वटा वडाले संख्यात्मक आधारमा उठाउनुपर्ने भन्दा रु २,४५,३७६/- वढी राजस्व आम्दानी गरेको देखिन्छ। यसबाट पालिकाले प्रयोगमा ल्याएको सफ्टवेयरमा आवश्यक सुधार (upgrade) गरी पालिका र वडा कार्यालयबीच राजस्वको संख्यात्मक प्रगति विवरण (निःशुल्क र सशुल्क समेत) र संकलित राजस्व रकम बीच एकरूपता ल्याउनुपर्ने देखिन्छ।

वडा नं १ को कार्यालय						
विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजस्व रकम	वास्तविक संकलित राजस्व रकम	उठन बाकी रकम	वढी संकलित रकम
	१					
नाता प्रमाणित	७१	३५०	२४८५०	४३२०	२०५३०	
म्याद गुज्रैको व्यक्तिगत घटना दर्ता	२४८	२००	४९६००	२६२००	२३४००	
वडा नं २ को कार्यालय						
विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजस्व रकम	वास्तविक संकलित राजस्व रकम	उठनबाकी रकम	वढी संकलित रकम
	२					
नाता प्रमाणित	१२४	३५०	४३४००	१९०००	२४४००	

म्याद गुज्रेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	१५३	२००	३०६००	७०३००		३९७००
वडा नं ३ को कार्यालय						
विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजश्व रकम	वास्तविक संकलित राजश्व रकम	उठ्न बाँकी रकम	बढी संकलित रकम
	३					
नाता प्रमाणित	२३	३५०	८०५०	९७००		१६५०
म्याद गुज्रेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	४५	२००	९०००	१३९००		४९००
वडा नं ४ को कार्यालय						
विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजश्व रकम	वास्तविक संकलित राजश्व रकम	उठनबाकी रकम	बढी संकलित रकम
	४					
नाता प्रमाणित	८४	३५०	२९४००	२४४६०	४९४०	
म्याद गुज्रेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	२४९	२००	४९८००	६९५५०		१९७५०
वडा नं ५ को कार्यालय						

			विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजस्व रकम	वास्तविक संकलित राजस्व रकम	उठनबाकी रकम	वढी संकलित रकम		
				५							
			नाता प्रमाणित	११८	३५०	४१३००	२७७००	१३६००			
			म्याद गुज्नेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	१७५	२००	३५०००	७००००		३५०००		
			वडा नं ६ को कार्यालय								
			विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजस्व रकम	वास्तविक संकलित राजस्व रकम	उठनबाकी रकम	वढी संकलित रकम		
				६							
			नाता प्रमाणित	१३७	३५०	४७९५०	३२८८०	१५०७०			
			म्याद गुज्नेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	१८१	२००	३६२००	४०१००		३९००		
			वडा नं ७ को कार्यालय								
			विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजस्व रकम	वास्तविक संकलित राजस्व रकम	उठनबाकी रकम	वढी संकलित रकम		
				७							

			विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजस्व रकम	वास्तविक संकलित राजस्व रकम	उठनबाकी रकम	बढी संकलित रकम		
				१०							
			नाता प्रमाणित	८४	३५०	२९४००	१९९२०	९४८०			
			म्याद गुज्नेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	१५९	२००	३१८००	५७६००		२५८००		
			वडा नं ११ को कार्यालय								
			विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजस्व रकम	वास्तविक संकलित राजस्व रकम	उठनबाकी रकम	बढी संकलित रकम		
				११							
			नाता प्रमाणित	३९	३५०	१३६५०	१५१५०		१५००		
			म्याद गुज्नेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	१७४	२००	३४८००	६७५००		३२७००		
			वडा नं १२ को कार्यालय								
			विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजस्व रकम	वास्तविक संकलित राजस्व रकम	उठनबाकी रकम	बढी संकलित रकम		
				१२							
			नाता प्रमाणित	३७	३५०	१२९५०	१२६५०	३००			

			म्याद गुज्रेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	२७७	२००	५५४००	२५४००	३००००			
			वडा नं १३ को कार्यालय								
			विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजश्व रकम	वास्तविक संकलित राजश्व रकम	उठनबाकी रकम	वढी संकलित रकम		
				१३							
			नाता प्रमाणित	३५	३५०	१२२५०	१२५५०		३००		
			म्याद गुज्रेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	१२४	२००	२४८००	३००९६		५२९६		
			वडा नं १४ को कार्यालय								
			विवरण	प्रगति/वडा नं वडा कार्यालयबाट सिफारिस साथ प्रमाणित संख्या	पालिकाको दर	संकलित गर्नुपर्ने राजश्व रकम	वास्तविक संकलित राजश्व रकम	उठनबाकी रकम	वढी संकलित रकम		
				१४							
			नाता प्रमाणित	३४	३५०	११९००	१३४००		१५००		
			म्याद गुज्रेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	११४	२००	२२८००	४४७३०		२१९३०		
६८			आन्तरिक आयतर्फ: यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छन्:								
६८.१			आय ठेक्का व्यवस्थापन: क) ढुङ्गा, बालुवा र गिट्टि ठेक्का सम्बन्धमा :— आर्थिक वर्ष ०७८।०७९ को कमलामाई नगरपालिका क्षेत्र भित्र निम्न अनुसार ढुङ्गा, बालुवा, गिट्टी र निकासी वापत								

		ठेक्का बन्दोबस्त भएको पाईयो। <table><tr><th>सि. न.</th><th>फर्मको नाम</th><th>न्यूनतम अंक</th><th>कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)</th><th>असुली रकम</th><th>मु.अ.कर रकम</th><th>स्थान</th></tr><tr><td>१</td><td>तामाङ मरिण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.</td><td>२९५१०३१</td><td>३८५००००</td><td>३८५००००</td><td>५००५००</td><td>कमलाखोला करकरे क्षेत्र</td></tr><tr><td>२</td><td>तामाङ मरिण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.</td><td>३०७९९४</td><td>३८००००</td><td>३८००००</td><td>४९४००</td><td>बुकाखोला क्षेत्र</td></tr><tr><td>३</td><td>डिल्ली रत्न ग्रुप अफ कम्पनी प्रा.ली</td><td>५०५८०९</td><td>५२००००</td><td>४९४०००</td><td>६४२२०</td><td>गडौली खोला क्षेत्र</td></tr><tr><td>४</td><td>इन्द्र ग्रुप अफ कम्पनि प्रा.ली</td><td>१४०५३४४</td><td>१९०००००</td><td>१९०००००</td><td>२४७०००</td><td>कमलाखोला भिमान क्षेत्र</td></tr><tr><td>५</td><td>युनिभर्सल ईन्टरप्राईजेज</td><td>१८४६६९६</td><td>१८४७०००</td><td>१८४७०००</td><td>२४०११०</td><td>धमिलेखोला १,२ र ३ र</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>८४९७०००</td><td>८४७१०००</td><td>११०१२३०</td><td></td></tr></table> ख) कमलामाई नगरपालिकाको आन्तरिक आय संकलन (ठेक्का बन्दोबस्त) सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५ को ६(२) मा ठेकेदारले सम्झौताको समयमा ठेक्का अनुसारको सम्पूर्ण ठेक्का रकम एकमुष्ट बुझाएमा औचित्य हेरी बढीमा पाँच प्रतिशतसम्म नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गराइ छुट दिन सकिने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाले ठेक्का नं. १५ (गडौली खोला क्षेत्र) सम्झौता अंक ५,२०,०००/- को ५ प्रतिशतले हुने रु २६,०००/- छुट दिएको देखिन्छ। पालिकाले डिल्ली रत्न ग्रुप अफ कम्पनी प्रा.लि. सँग सम्झौतामा उक्त सूचनाको बुँदा नं. ११ बमोजिम एकमुष्ट रकम दाखिला गरेमा ५ प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था अनुसार रु. २६०००/- छुट दिएको छ। संघीय तथा प्रदेश कानुनमा यस्तो छुट सम्बन्धि प्रावधान रहेको देखिँदैन।	सि. न.	फर्मको नाम	न्यूनतम अंक	कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)	असुली रकम	मु.अ.कर रकम	स्थान	१	तामाङ मरिण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	२९५१०३१	३८५००००	३८५००००	५००५००	कमलाखोला करकरे क्षेत्र	२	तामाङ मरिण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	३०७९९४	३८००००	३८००००	४९४००	बुकाखोला क्षेत्र	३	डिल्ली रत्न ग्रुप अफ कम्पनी प्रा.ली	५०५८०९	५२००००	४९४०००	६४२२०	गडौली खोला क्षेत्र	४	इन्द्र ग्रुप अफ कम्पनि प्रा.ली	१४०५३४४	१९०००००	१९०००००	२४७०००	कमलाखोला भिमान क्षेत्र	५	युनिभर्सल ईन्टरप्राईजेज	१८४६६९६	१८४७०००	१८४७०००	२४०११०	धमिलेखोला १,२ र ३ र		जम्मा		८४९७०००	८४७१०००	११०१२३०		
सि. न.	फर्मको नाम	न्यूनतम अंक	कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)	असुली रकम	मु.अ.कर रकम	स्थान																																														
१	तामाङ मरिण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	२९५१०३१	३८५००००	३८५००००	५००५००	कमलाखोला करकरे क्षेत्र																																														
२	तामाङ मरिण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	३०७९९४	३८००००	३८००००	४९४००	बुकाखोला क्षेत्र																																														
३	डिल्ली रत्न ग्रुप अफ कम्पनी प्रा.ली	५०५८०९	५२००००	४९४०००	६४२२०	गडौली खोला क्षेत्र																																														
४	इन्द्र ग्रुप अफ कम्पनि प्रा.ली	१४०५३४४	१९०००००	१९०००००	२४७०००	कमलाखोला भिमान क्षेत्र																																														
५	युनिभर्सल ईन्टरप्राईजेज	१८४६६९६	१८४७०००	१८४७०००	२४०११०	धमिलेखोला १,२ र ३ र																																														
	जम्मा		८४९७०००	८४७१०००	११०१२३०																																															
६८.२		आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा २७ र दफा २८ अनुसार राजश्व दाखिला गर्न १० दिनभन्दा बढी भएमा १० प्रतिशतको दरले जरिवाना गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाले तामाङ मरिण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. सँग गरेको सम्झौता अनुसार माघ मसान्तभित्र दोश्रो किस्तावापत रु. १७,४०,२००/- (मु.अ.कर सहित) बुझाउनुपर्नेमा २०७८।१२।११ मा रु. १५,४०,०००/- र मिति २०७९।६।५ मा रु. २,००,२००/- बुझाएको देखिन्छ। यसरी किस्ता बुझाउने अवधि भन्दा ढिला गरी बुझाएकोमा ऐन बमोजिम १० प्रतिशतको दरले हुन आउने जरिवाना रु. १७४०२०/- सम्बन्धित ठेकेदारबाट असूल गर्नुपर्नेमा असूल गरेको देखिएन। यसबाट पालिकाले राजश्व र खर्चको नगद प्रवाहमा असर पर्ने देखिएकाले कानुन बमोजिम जरिवाना लगाउनेतर्फ पालिकाले कारवाही गर्नुपर्ने देखिन्छ। कानुनले छुटेका व्यवस्था नगरेको अवस्थामा कार्यविधि बनाई छुट दिन मिल्ने देखिँदैन। अतः उक्त छुट दिएको मनासिव मात्र सकिँदैन। यस्तो छुट दिने अभ्यास बन्द गर्नुपर्ने देखिन्छ।																																																		
		मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 8207.00 को सम्परीक्षण मनासिव देखि फस्यौट गरिएको	०																																																	
६८.४		वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन: वातावरण संरक्षण ऐन, २०५३ को दफा ३ मा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण तथा वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाले निम्न नदी																																																		

तथा खोलाजन्य स्थानबाट नदीजन्य पदार्थको विक्रिको लागि तयार पारेको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन (IEE) अनुसार विभिन्न नाकाबाट १६३१७३ घन मिटर दहत्तर बहत्तर निकाल्न मिल्ने देखिन्छ। प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन (IEE) तयार गरी सोको स्वीकृत गराई स्वीकृत परिमाण भन्दा बढी उत्खनन नहुने गरी २२०९९ घनमिटर नदीजन्य पदार्थ विक्री एवम निकासी गर्नेगरी बोलपत्र आह्वान गरेको भएता पनि परिमाण नियन्त्रणको प्रभावकारी व्यवस्थापन नहुँदा तोकिएको परिमाणको सीमाभित्र रहेर मात्र उत्खनन भएको छ भन्नेमा विश्वस्त हुन सकिँदैन। परिमाण नियन्त्रणको प्रभावकारी व्यवस्था हुनुपर्ने देखिन्छ।

नदी/खोलाको नाम	IEE गरेको मिति	संकलन गर्न मिल्ने परिमाण	विवरण	ठेक्का लगाएको परिमाण	कैफियत
मरिण खोला र धनमना खोला	२०७७।६।९	३८५३३.५ घ.मि	दहत्तरब हत्तर		मदन भण्डारी राजमार्ग योजना कार्यालय हेटौँडाको मिति २०७८।८।१० को पत्रानुसार वि.पि. राजमार्ग, सिन्धुली चौघडा कान्ति राजमार्ग अन्तर्गत निर्माण कार्य गरिरहेको निर्माण व्यवसायी कालिका-स्वच्छन्द-रान्केन जेभि लाई २५०० घ.मि दिन अनुरोध गरेको पत्रानुसार
करकरे खोला	२०७७।६।९	१०५००	दहत्तरब हत्तर	९२९४	
बुकाखोला ँक्षेत्र	२०७७।६।९	१०९५	दहत्तरब हत्तर	९७०	
गडौली खोला क्षेत्र	२०७७।६।९	१८००	दहत्तरब हत्तर	१५९३	
कमलाखोला भिमान क्षेत्र	२०७७।६।९	५०००	दहत्तरब हत्तर	४४२६	
धमिलेखोला १,२ र ३ र	२०७७।६।९	६५७०	दहत्तरब हत्तर	५८१६	
ग्वाङ खोला	२०७७।६।९	१२२८०.४	दहत्तरब हत्तर		ठेक्का नलागेको
जिर्घा खोला	२०७७।६।९	३९६४.८	दहत्तरब हत्तर		ठेक्का नलागेको
चन्दनपुर रानीवास	२०७७।६।९	४४८९६	दहत्तरब हत्तर		ठेक्का नलागेको

		<table><tr><td>मरिण खोला quarry site १ देखि ६ सम्म</td><td>२०७७।६ ।९</td><td>३८५३३. ६</td><td>दहत्तरव हत्तर</td><td></td><td>ठेक्का नलागेको</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१६३१७३. .३</td><td></td><td>२२०९ ९</td><td></td></tr></table> आयोजना तर्फः <table><tr><td>सि .न .</td><td>प्रो.पाईटरको नाम</td><td>कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)</td><td>असुली रकम</td><td>भ्याट रकम</td><td>स्थान</td></tr><tr><td>१</td><td>चाईना ओभरसिज इन्जिनियरिङ्ग ग्रुप कम्पनी लिमिटेड</td><td>३४६०९६८</td><td>३४६०९ ६८</td><td>४४९९२५.८४</td><td>मरिणखोला Quarry side-३</td></tr><tr><td>२</td><td>कालिका स्वच्छन्द रान्केन जेभि</td><td>३३३३९६०</td><td>३३३३९ ६०</td><td>४३३४१४.८</td><td>डाडी मरिण</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>६७९४९२८</td><td>६७९४९ २८</td><td>८८३३४१</td><td></td></tr></table> मदन भण्डारी राजमार्ग योजना कार्यालय हेटौँडाको च.नं. ८५ मिति २०७८।८।१० को पत्रबाट २५०० घ.मि,च.नं. १२४ मिति २०७८।९।५ को पत्रबाट ८००० घ.मि, गरी जम्मा १०५०० घ.मि. निर्माण सामग्री (ढुंगा, गिट्टी, बालुवा) मदन भण्डारी राजमार्ग (बि.पि. राजमार्ग, सिन्धुली- चौघडा/ कान्ति राजमार्ग, मकवानपुर खण्ड) अन्तर्गत निर्माण कार्य गरिरहेको निर्माण व्यवसायी कालिका-स्वच्छन्द- रान्केन जे.भी., बालुवाटार, काठमाडौँलाई उपलब्ध गराउन अनुरोध गरेकोमा नगर कार्यपालिकाको निर्णयअनुसार उक्त नदिजन्य सामग्री उत्खनन र प्रयोग गर्न मिति २०७८।९।२३ र २०७८।११।८ मा सम्झौता गरी २ पटक इजाजत दिएकोमा उक्त निर्माण व्यवसायीले के कति परिमाणमा उत्खनन तथा प्रयोग गरेको हो सो को विवरण लेखापरीक्षण अवधी (२०७९।१०।६) सम्म पेश गरेको देखिएन। पालिकाले उक्त नदिजन्य पदार्थको सम्झौता अनुसारको परिमाणभन्दा बढी उत्खनन गरे नगरेको सम्बन्धमा कुपन वा रसिद प्रणाली लगायतको व्यवस्था गरी नियन्त्रण गरेको समेत देखिएन । यसबाट नदिजन्य पदार्थको अनियन्त्रित उत्खनन हुन सक्ने सम्भावना रहन्छ। यस सम्बन्धमा पालिकाबाट नियन्त्रण गर्ने उपयुक्त संयन्त्रको विकास हुनुपर्दछ।	मरिण खोला quarry site १ देखि ६ सम्म	२०७७।६ ।९	३८५३३. ६	दहत्तरव हत्तर		ठेक्का नलागेको		जम्मा	१६३१७३. .३		२२०९ ९		सि .न .	प्रो.पाईटरको नाम	कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)	असुली रकम	भ्याट रकम	स्थान	१	चाईना ओभरसिज इन्जिनियरिङ्ग ग्रुप कम्पनी लिमिटेड	३४६०९६८	३४६०९ ६८	४४९९२५.८४	मरिणखोला Quarry side-३	२	कालिका स्वच्छन्द रान्केन जेभि	३३३३९६०	३३३३९ ६०	४३३४१४.८	डाडी मरिण		जम्मा	६७९४९२८	६७९४९ २८	८८३३४१		
मरिण खोला quarry site १ देखि ६ सम्म	२०७७।६ ।९	३८५३३. ६	दहत्तरव हत्तर		ठेक्का नलागेको																																		
	जम्मा	१६३१७३. .३		२२०९ ९																																			
सि .न .	प्रो.पाईटरको नाम	कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)	असुली रकम	भ्याट रकम	स्थान																																		
१	चाईना ओभरसिज इन्जिनियरिङ्ग ग्रुप कम्पनी लिमिटेड	३४६०९६८	३४६०९ ६८	४४९९२५.८४	मरिणखोला Quarry side-३																																		
२	कालिका स्वच्छन्द रान्केन जेभि	३३३३९६०	३३३३९ ६०	४३३४१४.८	डाडी मरिण																																		
	जम्मा	६७९४९२८	६७९४९ २८	८८३३४१																																			
६८.५		राजस्व बाँडफाँडः स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को साविक दफा ६४ को उपदफा १, १(च), ३ र ४ मा ढुंगा, गिट्टी र बालुवाको करमा प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूको दोहोरो अधिकार रहने, करको दर सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरी स्थानीय तहहरूले संकलन गरेर प्रदेशस्तरको कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरी बाँडफाँड हुने गरेको थियो। तर उक्त दफा संघीय आर्थिक ऐन, २०७५ द्वारा खारेज गरी दफा ६२(क) थप गरेर स्थानीय तहहरूले गिट्टी, ढुंगा, बालुवा बिक्री गरी प्राप्त रकम आफ्नो संचित कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरेको छ। यसै सम्बन्धमा बागमती प्रदेश सरकारको प्रदेश आर्थिक ऐन २०७७ को दफा ९ मा संघीय कानूनसंग																																					

			बाझिने गरी ढुंगा, गिट्टी, बालुवा दहत्तर बहत्तरको शुल्क असुली र बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ। बागमती प्रदेश आर्थिक ऐन २०७७ को दफा ९(५) अनुसार गिट्टी ढुंगा बालुवा वापत संकलित गरेको चालिस प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यसैगरी संघीय मन्त्रीपरिषद्ले ढुंगा, गिट्टी, बालुवा उत्खनन, बिक्री तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७ जारी गरी गिट्टी ढुंगा बालुवा बिक्रीवापतको राजस्व स्थानीयले सङ्कलन गरी प्रदेश र स्थानीय तहबीच क्रमशः ४० र ६० प्रतिशत हुनेगरी बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था गरेको छ जुन स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा ६२(क) विपरित देखिन्छ। पालिकाले गिट्टी ढुंगा बालुवा बिक्रीबाट मु.अ.कर बाहेकको यसवर्ष रु १५,४,२८,९२२/- राजस्व प्राप्त गरेकोमा रु. ६१,७१,५६८.८ प्रदेश संचितकोष र रु. ९२,५७,३५३.२ स्थानीय संचितकोषमा दाखिला भएको देखिएको छ। गिट्टी ढुंगा बालुवा बिक्रीबाट प्राप्त हुने राजस्व उत्पत्तीको आधार एवं सो राजस्व सङ्कलन गर्दा पर्ने वातावरणीय असर समग्र प्रदेशसंग सम्बन्धित भएकाले राजस्व बाँडफाँड सम्बन्धी कानून तर्जुमा गर्दा सो बिषयलाई मध्यनजर राखेर संघीय कानूनसंग नबाझिने गरी स्पष्ट कानूनी व्यवस्था गर्ने र सोको आधारमा राजस्व संकलन तथा बाँडफाँड गर्नुपर्दछ ।	
६९			पार्किङ शुल्क ठेक्का –पालिकाले सवारी पार्किङ शुल्क उठाउन ठेक्कापट्टाको माध्यमबाट असुल गर्न मिति मा प्रथम पटक र २०७८।२।१७ र २०७८।३।१८ मा दोश्रो पटक प्रभात समाचार राष्ट्रिय दैनिकमा सूचना प्रकाशित गरेकोमा कुनै पनि दरखास्त पेश हुन आएको देखिएन। सूचनामा उक्त ठेक्काको न्यूनतम अंक २२.१२,०००/- निर्धारण गरेको देखिन्छ। पालिकाले सो आर्थिक वर्षको लागि आफ्नै जनशक्ति (नगर प्रहरी) प्रयोग गरी अमानतबाट रु. ७,७७,३५०/- (सिन्धुलीगढी समेत) अर्थात न्यूनतम अंकको ३५.१४ प्रतिशत मात्र संकलन गरेको देखिन्छ। न्यूनतम कबोल अंकको तुलनामा राजस्व असुली एक तिहाइ मात्र भएकोले सो सम्बन्धमा कार्यालय यकिन गर्नुपर्ने देखिन्छ। पार्किङ शुल्क असुलीको सम्बन्धमा पालिकाबाट अनुगमन भएको तर प्रतिवेदन पेश नभएकोले सुधारको क्षेत्र पहिचान गर्न सकिएन। अमानतबाट न्यूनतम अंकको तुलनामा रु. १४,३४,६५०/- घटी शुल्क उठाएको नियमित देखिँदैन।	
७०			सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनासंग सम्झौता: पालिकाले सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनाको कार्यहरूको लागि नदिजन्य सामाग्री (ढुंगा, गिट्टी, बालुवा) हरू उपलब्ध गराउन China Overseas Engineering Group Co. Ltd. सँग भएको सम्झौता बमोजिम ९४०० घनमिटर प्रति घ.मि. रु. ३१७.५२ को दरले मु.अ.कर बाहेकमा २०७८।६।१ देखि २०७९ जेष्ठ मसान्तसम्मको अवधि रहने गरी प्रारम्भ विन्दु २७°१५'१४".९४N ८५°५२'१७".८६E र समाप्ती विन्दु २७°१५'१९".१६N ८५°५२'१४".३५E उत्खनन क्षेत्र तोकी सम्झौता भएकोमा पालिकाको आय खातामा मिति २०७८।५।२८ मा मु.अ.कर सहित रु. ३३,७२,६९७.४४ दाखिला भएको प्रमाण पेश भएको छ। साथै सोही कम्पनीसँग मिति २०७९।२।२३ मा १५०० घ.मि. नदिजन्य पदार्थ उत्खननको लागि २०७९ जेष्ठ मसान्तसम्म उत्खनन अवधि रहने गरी प्रारम्भ विन्दु २७°२४'१४".११N ८५°८६'२८".४४E र समाप्ती विन्दु २७°२४'५२".०६N ८५°८६'२९".६२E उत्खनन क्षेत्र तोकी थप सम्झौता भएकोमा मु.अ.कर सहित रु ५,३८,१९६ दाखिला भएको प्रमाण पेश भएको छ। यसरी २ सम्झौताबाट १०९०० घ.मि. को प्रदेश कानूनमा तोकिएको दरमा हुने मु.अ.कर सहित जम्मा रु. ३९,१०,८९३.४४ दाखिला भएकोमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छनः	
७०.१			राष्ट्रपति चुरे तराइ मधेश संरक्षण विकास समिति खुमलटार ललितपुरले सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनाको लागि आ.व. २०७८/७९ को लागि के कति नदिजन्य पदार्थ, कुन कुन नदि/खोलाबाट उत्खनन/संकलन परिमाण सहितको सहमति दिएको हो सो को विवरण लेखापरीक्षणको समयमा पेश भएन।	
७०.२			नगरपालिकाले २०७८।५।२९ मा ९४०० घ.मि. (डाँडी ३) र मिति २०७९।२।२३ मा १५०० घ.मि. (डाँडी खहरे) गरी जम्मा १०९०० घ.मि. (शुरु सम्झौतामा १५०० घनमिटर थप गरी) ढुङ्गा, गिट्टि बालुवा उत्खनन गर्न अनुमति दिएको देखिन्छ। सम्झौतामा उक्त कम्पनीले प्रयोग गरेको नदि धरातलका सामाग्रीहरूको परिमाण दोस्रो पक्षले कायम राखेको अभिलेख मार्फत प्रमाणित हुने, स्थानीय तहले रुजु गरेपश्चात प्रमाणित गरी मासिक आधारमा पेश गरिने व्यहोरा उल्लेख छ। तर दोश्रो पक्षको उत्खनन सम्बन्धि अभिलेखको प्रमाणित प्रतिलिपि पालिकामा पेश भएको देखिएन। पालिकाको श्रेस्तामा संलग्न अभिलेख	

		अनुसार उक्त कम्पनीले २०७९ जेठ २६ सम्म ९०५६.३४ घ.मि नदिजन्य सामग्री उत्खनन गरेको पत्र पठाएको देखिन्छ। तर दैनिक, साप्ताहिक वा मासिक रूपमा के कति नदिजन्य पदार्थको उत्खनन गरेको हो सो को प्रमाणित विवरण पेश गरेको देखिँदैन। साथै पालिकाको जिम्मेवार व्यक्तिबाट उक्त कम्पनीले आवधिक रूपमा उत्खनन गरेको विवरण उपर अनुगमन गरी प्रमाणित गरेको समेत देखिएन। पालिकाले २०७९।३।६ गते ठेक्का अवधिको नदिजन्य पदार्थको उत्खनन गरेको परिमाण १३१४५.८ घ.मि. भनि प्रमाणित गरेकोमा सो परिमाण के को आधारमा प्रमाणित गरिएको हो भन्ने थप प्रमाण र आधार स्पष्ट देखिँदैन। उक्त प्रमाणित विवरणमा सम्बन्धित कम्पनीको तर्फबाट सहिछाप नभएकोले उक्त विवरण यथार्थ हो भन्ने आधार पेश गर्नुपर्ने देखिन्छ। पालिकामा उक्त कम्पनीले पत्रसाथ निम्नानुसारको ६७१२.१६ घ.मि. को मात्र साप्ताहिक/मासिक विवरण पेश गरेको देखिन्छ। यस सम्बन्धमा नदिजन्य पदार्थ उत्खनन गरेको परिमाण फरक फरक देखिएकोले कार्यालयले उक्त आयोजना कार्यालयसँग समन्वय गरी स्पष्ट गर्नुपर्ने देखिन्छ। <table><tr><th>विवरण पत्र पठाएको मिति</th><th>परिमाण (घ.मि.)</th></tr><tr><td>September ३०, २०२१ to October ३१ २०२१</td><td>१८७.५</td></tr><tr><td>November १ to November ३०, २०२१</td><td>१८३०</td></tr><tr><td>December १ to December ३१, २०२१</td><td>४१</td></tr><tr><td>January १ to January ३०, २०२२</td><td>१७९२.७</td></tr><tr><td>February १ to February २८, २०२२</td><td>१४२४.२</td></tr><tr><td>March १ to March १३, २०२२</td><td>६४५.२४</td></tr><tr><td>March २०, २०२२</td><td>३२६.८८</td></tr><tr><td>March २४, २०२२</td><td>२२७.५२</td></tr><tr><td>April १५, २०२२</td><td>२३७.१२</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>६७१२.१६</td></tr></table>	विवरण पत्र पठाएको मिति	परिमाण (घ.मि.)	September ३०, २०२१ to October ३१ २०२१	१८७.५	November १ to November ३०, २०२१	१८३०	December १ to December ३१, २०२१	४१	January १ to January ३०, २०२२	१७९२.७	February १ to February २८, २०२२	१४२४.२	March १ to March १३, २०२२	६४५.२४	March २०, २०२२	३२६.८८	March २४, २०२२	२२७.५२	April १५, २०२२	२३७.१२	जम्मा	६७१२.१६	
विवरण पत्र पठाएको मिति	परिमाण (घ.मि.)																								
September ३०, २०२१ to October ३१ २०२१	१८७.५																								
November १ to November ३०, २०२१	१८३०																								
December १ to December ३१, २०२१	४१																								
January १ to January ३०, २०२२	१७९२.७																								
February १ to February २८, २०२२	१४२४.२																								
March १ to March १३, २०२२	६४५.२४																								
March २०, २०२२	३२६.८८																								
March २४, २०२२	२२७.५२																								
April १५, २०२२	२३७.१२																								
जम्मा	६७१२.१६																								
७०.३		उक्त आयोजनाको लागि नदिजन्य पदार्थको उत्खनन गर्न २ पटक गरी १०,९०० घ.मि. मा सम्झौता भएकोमा पालिकाको प्राविधिक मूल्याङ्कन अनुसार १३,१४५.८० घ.मि. उत्खनन गरेकोमा सम्झौता भन्दा बढी परिमाण उत्खनन गरेको भनी २,२४५.८ घ.मि को मु.अ.कर सहित हुने रु ८,०५,८६०/- बैंकमा दाखिला भएको प्रमाण पेश भएको आधारमा उक्त फर्मलाई उन्मुक्ति दिएको देखिन्छ र सम्झौताभन्दा बढी परिमाण उत्खननको अनुमोदन गरेको र सो गर्दा भएको थप वातावरणीय क्षति विश्लेषण र आंकलन गरी सो असर न्यूनीकरण गर्न लाग्ने लागत भराउने तर्फ ध्यान दिएको देखिएन। छ। पालिकाले नदिजन्य पदार्थको उत्खनन गर्ने छुट्टै सम्बन्धमा राष्ट्रपति चुरे तराइ मधेश संरक्षण विकास समिति खुमलटार ललितपुरले २०७९।२।२० मा डाँडी खहरे र जलेवा खहरेको लागि ७,८०० घ.मि. चुरे संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी उत्खनन गर्न छुट्टै सहमति दिएकोमा उक्त आयोजनाको लागि																							

			१३,१४५.८ घ.मि. उत्खनन भएको प्राविधिक मूल्याङ्कन पेश भएकोले कुन अनुमति अन्तर्गत कुन नदि/खोलाबाट के कति परिमाणमा उत्खनन भएको हो सो विवरण लेखापरीक्षणको समयमा पेश हुन नआएकोले राजस्व यकिन सकिएन। साथै, चुरे संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा प्रतिकूल असर परे/नपरेको सम्बन्धमा स्पष्ट हुन सकिएन। यस सम्बन्धमा उत्खनन अनुमति बमोजिम परिमाण नियन्त्रण गरी उत्खनन भएको यकिन गर्न कार्यालयले थप छानविन गरी राजस्व यकिन गर्नुपर्दछ।																					
७१			हाटबजार ठेक्का -मिति २०७८।३।३ र २०७८।३।२१ (दोश्रो पटक) प्रभात समाचार राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशित कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ९ स्थित इनारपानीमा प्रत्येक शुक्रवार लाग्ने हाटको (बिटौरीकर) हाटकर र वडा नं. ६ प्लट नं. २ माढीवजारको पश्चिम पट्टी प्रत्येक शनिवार लाग्ने हाटमा आ.व. ०७८/०७९ को लागि ठेक्कापट्टाबाट हाट बजार कर संकलन गर्नको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएकोमा उक्त सूचनामा तोकिएको अवधि ७ दिनभित्र कुनै पनि बोलपत्र फारम विक्री नै नभएकोले कार्यपालिकाको मिति २०७८।८।२० को निर्णय अनुसार कोभिड १९ को कारण हाटकर ठेक्का नलागेको एवं उक्त स्थानमा हाटबजार संचालनमा आइरहेकोले २०७९।९।१ गते शुक्रवार लाग्ने हाटबाट विनेश पौडेलसँग रु. १,७५,०००/- मा र २०७९।९।२ गते शनिवार लाग्ने हाट बद्रिबहादुर कार्की (अध्यक्ष) सिन्धुलीमाढी हाटबजार संचालन समितिसँग रु. ३,१०,०००/- मा गरेको देखिन्छ। उपरोक्त अनुसारको रकम सम्झौता अनुसार नै सोही दिन पालिकाको आय खातामा दाखिला प्रमाण पेश गरेको देखिन्छ भने सम्झौताको मिति भन्दा अगावै के कति दिन हाटबजार संचालनमा आएको हो कार्यालयमा अभिलेख राखेको देखिएन। यसबाट हुन सक्ने राजस्व प्राप्ति सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन। सम्पूर्ण अवधिको ठेक्का बन्दोबस्त गरी आन्तरिक आयलाई बढोत्तरी गर्नुपर्ने देखिन्छ।																					
७२			परामर्श सेवा: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२ मा सार्वजनिक निकायमा कार्यरत जनशक्तिबाट नभ्याउने र बढी दक्षता आवश्यक पर्ने कार्य अनुसार परामर्श सेवाको लागत अनुमान तयार गरी प्रतिस्पर्धाको माध्यमले खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। तर पालिकाले देहायअनुसारका परामर्श सेवाको खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा नगराई सोझै खरिद गरी रु. २१,५०,६३०/- खर्च लेखेको छ। पालिकाले स्थानीय विकासमा टेवा पुग्ने तथा दीर्घकालीन पुँजी निर्माण हुने मागमा आधारित आयोजनाको छनौट भएपछि लागत लाभ लाभ लागत यकिन गरी उपलब्ध जनशक्तिबाट हुन नसक्ने कार्यको लागि प्रतिस्पर्धाको माध्यमले परामर्श सेवा खरिद गर्नुपर्नेमा सो गरेको देखिएन। उपलब्ध जनशक्तिबाट हुन नसक्ने सेवामात्र विवेक्षण गरी कार्यालयले प्रतिस्पर्धाको आधारमा खरिद गर्नुपर्दछ। <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th><th>विवरण</th><th>रकम (मू.अ.कर बाहेक हजारमा)</th><th>आ.व.</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>रामेश्वरधाम-हुस्से-जसेदमार-पानिटयांकी-धन्सार-हुस्से सडक निर्माण, वडा नं. ६</td><td>४८५.९०</td><td>२०७८/०७९</td><td>क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।</td></tr> <tr> <td>२</td><td>सिन्धुलीगढी खानेपानी योजना</td><td>७९०.४३</td><td>२०७८/०७९</td><td>चालु आ.व. मा नेपाल सरकारबाट बजेट विनियोजन भएको</td></tr> <tr> <td>३</td><td>ढोकाडाँडा—तिनतले—लाटेथुम्का—हरिथुम्का सडक, वडा नं. ७, वि.पि. राजमार्ग—माझीडाँडा सडक, वडा नं. ७ र सिद्धेश्वर खानेपानी—कैलाशनगर सडक, वडा नं. ६</td><td>४३७.००</td><td>२०७८/०७९</td><td>क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।</td></tr> </tbody> </table>	सि.नं.	विवरण	रकम (मू.अ.कर बाहेक हजारमा)	आ.व.	कैफियत	१	रामेश्वरधाम-हुस्से-जसेदमार-पानिटयांकी-धन्सार-हुस्से सडक निर्माण, वडा नं. ६	४८५.९०	२०७८/०७९	क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।	२	सिन्धुलीगढी खानेपानी योजना	७९०.४३	२०७८/०७९	चालु आ.व. मा नेपाल सरकारबाट बजेट विनियोजन भएको	३	ढोकाडाँडा—तिनतले—लाटेथुम्का—हरिथुम्का सडक, वडा नं. ७, वि.पि. राजमार्ग—माझीडाँडा सडक, वडा नं. ७ र सिद्धेश्वर खानेपानी—कैलाशनगर सडक, वडा नं. ६	४३७.००	२०७८/०७९	क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।	
सि.नं.	विवरण	रकम (मू.अ.कर बाहेक हजारमा)	आ.व.	कैफियत																				
१	रामेश्वरधाम-हुस्से-जसेदमार-पानिटयांकी-धन्सार-हुस्से सडक निर्माण, वडा नं. ६	४८५.९०	२०७८/०७९	क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।																				
२	सिन्धुलीगढी खानेपानी योजना	७९०.४३	२०७८/०७९	चालु आ.व. मा नेपाल सरकारबाट बजेट विनियोजन भएको																				
३	ढोकाडाँडा—तिनतले—लाटेथुम्का—हरिथुम्का सडक, वडा नं. ७, वि.पि. राजमार्ग—माझीडाँडा सडक, वडा नं. ७ र सिद्धेश्वर खानेपानी—कैलाशनगर सडक, वडा नं. ६	४३७.००	२०७८/०७९	क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।																				

			<table><tr><td>४</td><td>गौरबचोक—माझीपैँधेरा सडक, कमलामाई न.पा.—६, थापाचोक— अँधेरीखोला सडक, कमलामाई न.पा.—६, ग्वाङ्गोला कोरिडोर सडक, कमलामाई न.पा.—६, शिखरडाँडा—हरिथुम्का सडक, कमलामाई न.पा.— ७</td><td>४३७.३०</td><td>२०७८/०७९</td><td>क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।</td></tr><tr><td></td><td></td><td>२,१५०.६३</td><td></td><td></td></tr></table>	४	गौरबचोक—माझीपैँधेरा सडक, कमलामाई न.पा.—६, थापाचोक— अँधेरीखोला सडक, कमलामाई न.पा.—६, ग्वाङ्गोला कोरिडोर सडक, कमलामाई न.पा.—६, शिखरडाँडा—हरिथुम्का सडक, कमलामाई न.पा.— ७	४३७.३०	२०७८/०७९	क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।			२,१५०.६३																							
४	गौरबचोक—माझीपैँधेरा सडक, कमलामाई न.पा.—६, थापाचोक— अँधेरीखोला सडक, कमलामाई न.पा.—६, ग्वाङ्गोला कोरिडोर सडक, कमलामाई न.पा.—६, शिखरडाँडा—हरिथुम्का सडक, कमलामाई न.पा.— ७	४३७.३०	२०७८/०७९	क्रमागत योजनाको रूपमा कार्यान्वयन शुरू भएको ।																														
		२,१५०.६३																																
७३			बीमा व्यवस्था: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११२ (१) मा खरिद सम्झौतामा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक बीस लाख रूपैया भन्दा बढी मूल्यको निर्माण कार्य गर्ने निर्माण व्यावसायीले निर्माण सामग्री, प्रयोग गरिने मेशिन औजार वा प्लाण्ट लगायत निर्माण कार्यको पूर्ण प्रतिस्थापन खर्च, पे निर्माण कार्यको कुनै भाग भत्काउन, हटाउन वा हानी नोक्सानी भए बापत हुने खर्च वा सो सम्बन्धि आनुषाङ्गिक खर्च समेटनका लागि प्रतिस्थापन खर्चको १५ प्रतिशत रकम वा अतिरिक्त रकम, निर्माणस्थलमा ल्याएको उपकरण र अन्य वस्तुको प्रतिस्थापन खर्च, निर्माण व्यावसायीलाई निर्माणस्थल सुम्पिएको मितिदेखि हस्तान्तरण प्रमाणपत्र जारी गरिने मितिसम्म निर्माण कार्यको नियम ११२(२) मा उल्लेख भएको कारण बाहेक अन्य जुनसुकै कारणबाट हुने सबै हानी नोक्सानी र निर्माण व्यावसायीको दायित्वहरूको बीमा गराउनुपर्ने उल्लेख छ। यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन्:																															
७३.१			यस पालिकाले ठेक्का बन्दोबस्त गरेका निम्नानुसारका बीस लाख भन्दा बढीका निर्माण कार्यको खरिद सम्झौता गर्दा बीमा व्यवस्था गरेकोमा म्याद थप समेत त्रुटी सच्याउने अवधी सम्मको बीमा नगरेको देखियो। कार्यालयले खरिद व्यवस्थापन गर्दा म्याद परीक्षण नगर्नु यसको कारण हो। यसबाट निर्माण कार्य यन्त्र उपकरण, निर्माणमा संलग्न श्रमिक तथा अन्य व्यक्ति समेत जोखिममा रहने र प्रतिस्थापन खर्च व्यहोर्ने स्रोतको अभावमा निर्मित संरचनामा क्षति पुगेमा पुनर्निर्माण गर्न नसकिने र थप व्ययभार पर्ने देखिन्छ। अतः तोकिए बमोजिम अवधी रहेको बीमा गरी निर्माण गरिने योजनामा हुनसक्ने क्षति प्रतिस्थापनको व्यवस्था गर्नेतर्फ कार्यालयले ध्यान दिनुपर्दछ ।			८२८,९३८																												
			<table><tr><th>सि. नं</th><th>योजनाको नाम</th><th>निर्माण व्यवसायी फर्मको नाम / प्यान नं.</th><th>सम्झौता रकम</th><th>सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधी (मिति)</th><th>कार्य सम्पन्न भएको मिति</th><th>बिमाको म्याद</th><th>बिमा को घटी म्याद</th><th colspan="2">बीमाको व्यवस्था</th></tr><tr><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th>आईट म नं.</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>Slab culvert construction work, Kamalamai Municipality-५, Ranikhola, Sindhuli</td><td>Bir Bir Ganesh Construction, Bhaktagalli, Kathmandu ६०६६०५२८ ९</td><td>१३७७९९२.००</td><td>२०७९ बैशाख ३०</td><td>२०७८.९.११</td><td>२०२२.०४.१२</td><td>९ महिना १० दिन</td><td>PS २</td><td>१००००.००</td></tr></table>	सि. नं	योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी फर्मको नाम / प्यान नं.	सम्झौता रकम	सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधी (मिति)	कार्य सम्पन्न भएको मिति	बिमाको म्याद	बिमा को घटी म्याद	बीमाको व्यवस्था										आईट म नं.	रकम	१	Slab culvert construction work, Kamalamai Municipality-५, Ranikhola, Sindhuli	Bir Bir Ganesh Construction, Bhaktagalli, Kathmandu ६०६६०५२८ ९	१३७७९९२.००	२०७९ बैशाख ३०	२०७८.९.११	२०२२.०४.१२	९ महिना १० दिन	PS २	१००००.००	
सि. नं	योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी फर्मको नाम / प्यान नं.	सम्झौता रकम	सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधी (मिति)	कार्य सम्पन्न भएको मिति	बिमाको म्याद	बिमा को घटी म्याद	बीमाको व्यवस्था																										
								आईट म नं.	रकम																									
१	Slab culvert construction work, Kamalamai Municipality-५, Ranikhola, Sindhuli	Bir Bir Ganesh Construction, Bhaktagalli, Kathmandu ६०६६०५२८ ९	१३७७९९२.००	२०७९ बैशाख ३०	२०७८.९.११	२०२२.०४.१२	९ महिना १० दिन	PS २	१००००.००																									

			२	Safe House Compound Wall Construction, Kamalamai Municipality-७, Majhitar	Dube Dhanamana Nirmana Sewa, Kamalamai Mun.-२, Sindhuli ६०६५९३१७ १	२०५६६६७.२०	२०७९ बैशाख ३०	२०७९.०१.३०	२०२३.०१.२९	४ महिना	PS १	१०,०००.००		
			३	Ekpakhe-Chhatiwan-Sikre-Tinpatan R.M. Road Construction Work, Kamalamai Municipality-७ & ११, Sindhuli	GSC ShreeKrishna /Dahal Nirman Sewa Jv, Kamalamai Mun.-६, Sindhuli ६१७०४४२७ ३	८०२७३१९.००	२०७९ बैशाख ३०	२०७८.१२.११	२०२२.०५.१३	१३ महिना	PS १	३०,०००.००		
			४	Dobhantar-Dandatole Black Topped Road Construction, Kamalamai Municipality-१०, Sindhuli	Paudel Consultant And Construction Company Pvt. Ltd, Kamalamai Mun.-९, Sindhuli ६०९५१६२७ ८	८६५४००३.३०	२०७९ बैशाख ३०	२०७९.०३.०९	२०२२.०५.१४	१५ महिना	PS १	३०,०००.००		
			५	Keware-Kerabari Road Upgrading work, Kamalamai Municipality-२,४,७, Sindhuli	Patandevi Nirman Sewa, Tinpatan R.Mun.-२ Sindhuli ६०८१४२१८ ०	७५०७६४३.३०	२०७९ बैशाख ३०	२०७९.०३.०८	२०२३.०१.०१	७ महिना	PS १	३०,०००.००		

			६	Janamaitri Water Supply Scheme rk, Kamalamai Municipality-७, Harithumka, Sindhuli	Kalika Builders Pvt. Ltd., Koteshwor-३२, Kathmandu ६०९९०२५८ ७	१७८४४१०६.००	२०७९ जेष्ठ ३१	२०७८.०२.२०	२०२२.०६.१५	१३ महिना	PS १	३०,०००.००		
			७	Building Construction Work, Kamalamai Municipality, Office of The Municipal Executive, Sindhuli	Bir Bir Ganesh Construction, Bhaktagalli, Kathmandu ६०६६०५२८ ९	१७०१०९०.१०	२०७९ बैशाख ३०	२०७८.११.१८	२०२२.०४.१२	९ महिना	PS २	१००००.००		
			८	Foot Trail Construction Work, Kamalamai Municipality-३, Sindhuligadhi	Hips Construction, Putalibazar-०१, Syangja ६०७५४०५६ ९	२२१२३२३.६०	२०७९ जेष्ठ ३१	२०७९.०२.२७	२०२२.०६.१३	१३ महिना	PS १	१००००.००		
			१४	Municipal Police Barrack Maintenance Work, Kamalamai Municipality-३, Sindhuligadhi, Sindhuli	Siddhakali Nirman Sewa Pvt. Ltd, Kamalamai Municipality-३, Sindhuli ६०१७९९८८ ४	१२८१३१६.७०	२०७९ -०२- ३१	२०७९/०२/३०	२०२२.०६.१४	१२ महिना	PS १	२५०००.००		
			१७	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai	Jeevan Construction N.S., Kamalamai Mun.-९,	४०९६३८५.००	२०७८ जेष्ठ मसान्त	२०७८.८.२९	२०७९।३।०७	७ महिना घटी	PS १	३००००.००		

				Municipality-६, Ratamata Planning, Sindhuli	Sindhuli ३०१३११७२ ४									
			१८	Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-६, Panitanki- Achhametole, Sindhuli	Pakhrin N.S., Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ३०२०७०३४ ७	३८२५५६३.६९	२०७८ जेष्ठ मसान्त	२०७८.८.२ ९	२०२२.०९.०३	४ महिना	PS १	३००००.००		
			१९	Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-७, Petrol Pump- Gadali- Basakteri, Sindhuli	Shiva Shambhu N.S. Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-१, Sindhuli ३०२०६६९५ ३	७५५१५४५.३०	२०७८ जेष्ठ मसान्त	२०७८.८.२ ८	२०२२।६।१४	७ महिना	PS १	३००००.००		
			२०	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality-१०, Dadatole- Dovantar, Sindhuli	Shiva Shambhu N.S. Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-१, Sindhuli ३०२०६६९५ ३	७८९८८८३.३०	२०७८ जेष्ठ मसान्त	२०७८.८.१ ४	२०७९।२।३१	७ महिना	PS १	३००००.००		
			२१	Janamaitri Water Supply Scheme Construction, Km. Mun.-७, Sindhuli	A.M./Pinus J.V., Kathmandu ६०२५५५१८ ६	१२३०२८४९.४ ६	२०७८ आषाढ १५	२०७८.८.२ ८	२०२१.०६.१६	१८ महिना	PS १	३००००.००		

			୨୨	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality-୬ & ୭, Panitanki-Dandatole-Majhitar, Sindhuli	Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-୭, Sindhuli ୬୦୧୭୫୭୩୮ ୫	୮୬୩୫୧୭୧.୮୦	୨୦୭୮ ଜେଷ୍ଠ ମସାନତ	୨୦୭୮.୮.୧ ୪	୨୦୨୧.୦୬.୧୩	୧୮ ମହିନା	PS ୧	୫୦୦୦୦.୦୦		
			୨୩	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality-୬, Ratamata Planning II, Sindhuli	Jeevan Construction N.S., Kamalamai Mun.-୧, Sindhuli ୩୦୧୩୧୧୭୨ ୪	୨୭୧୧୮୫୪.୨୫	୨୦୭୮ ଆଷାଢ଼ ୧୫	୨୦୭୮.୮.୨ ୧	୨୦୨୨.୦୬.୧୪	୭ ମହିନା	PS ୧	୩୦୦୦୦.୦୦		
			୨୪	Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-୬, Panitanki-Achhame II, Sindhuli	Dahal Nirman Sewa, Km. Mun.-୪, Sindhuli ୬୦୪୧୮୪୩୮ ୨	୨୪୧୩୬୬୫.୧୦	୨୦୭୮ ଆଷାଢ଼ ୧୫	୨୦୭୮.୮.୨ ୧	୨୦୨୧.୦୬.୨୧	୭ ମହିନା	PS ୧	୩୦୦୦୦.୦୦		
			୨୫	Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-୧୦, Dandatole-Dovan, Sindhuli	Srijal Nirman Sewa, Kamalamai Mun.-୭, Sindhuli ୩୦୦୧୦୨୨୧ ୭	୪୨୮୫୬୭୬.୧୦	୨୦୭୮ ଆଷାଢ଼ ୧୫	୨୦୭୮.୮.୨ ୮	୨୦୨୨.୦୬.୨୧	୬ ମହିନା	PS ୧	୩୦୦୦୦.୦୦		

			<table><tr><td>२६</td><td>Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-७, Panitanki-Dandatole, Sindhuli</td><td>Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ६०९७५७३८ ५</td><td>५२२३४९०.७७</td><td>२०७८ आषाढ १५</td><td>२०७८.८.१४</td><td>२०२१.०६.२९</td><td>६ महिना</td><td>PS १</td><td>२३९३८.१७</td></tr><tr><td>२७</td><td>Dhunggrebas-Dhurabazar,Black Topped Road Maintenance Work, Km.Mun.- ४,६ & ९, Sindhuli</td><td>C.S. Construction And Concrete Products Kamalamai Mun.-८, Sindhuli ६०९७२५९१ ७</td><td>३१०५१०१.४५</td><td>२०७८ आषाढ १५</td><td>२०७८.७.२७</td><td>२०२२।१२।१५</td><td>१२ महिना</td><td>PS १</td><td>३००००.००</td></tr><tr><td>२८</td><td>City Hall Building Construction work, Kamalamai Municipality-६, Sindhuli</td><td>Mahadev Khimti-Anjana-Saras JV, Putalisadak, Kathmandu ६१३५५१३४ ४</td><td>९७५२९३६७.३०</td><td>२०८० आषाढ १५</td><td></td><td>२०२४।७।१४</td><td></td><td>२</td><td>३००,०००.००</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>८२८,९३८.१७</td></tr></table>	२६	Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-७, Panitanki-Dandatole, Sindhuli	Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ६०९७५७३८ ५	५२२३४९०.७७	२०७८ आषाढ १५	२०७८.८.१४	२०२१.०६.२९	६ महिना	PS १	२३९३८.१७	२७	Dhunggrebas-Dhurabazar,Black Topped Road Maintenance Work, Km.Mun.- ४,६ & ९, Sindhuli	C.S. Construction And Concrete Products Kamalamai Mun.-८, Sindhuli ६०९७२५९१ ७	३१०५१०१.४५	२०७८ आषाढ १५	२०७८.७.२७	२०२२।१२।१५	१२ महिना	PS १	३००००.००	२८	City Hall Building Construction work, Kamalamai Municipality-६, Sindhuli	Mahadev Khimti-Anjana-Saras JV, Putalisadak, Kathmandu ६१३५५१३४ ४	९७५२९३६७.३०	२०८० आषाढ १५		२०२४।७।१४		२	३००,०००.००			जम्मा							८२८,९३८.१७	
२६	Black Topped Road Construction Work II, Kamalamai Municipality-७, Panitanki-Dandatole, Sindhuli	Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ६०९७५७३८ ५	५२२३४९०.७७	२०७८ आषाढ १५	२०७८.८.१४	२०२१.०६.२९	६ महिना	PS १	२३९३८.१७																																			
२७	Dhunggrebas-Dhurabazar,Black Topped Road Maintenance Work, Km.Mun.- ४,६ & ९, Sindhuli	C.S. Construction And Concrete Products Kamalamai Mun.-८, Sindhuli ६०९७२५९१ ७	३१०५१०१.४५	२०७८ आषाढ १५	२०७८.७.२७	२०२२।१२।१५	१२ महिना	PS १	३००००.००																																			
२८	City Hall Building Construction work, Kamalamai Municipality-६, Sindhuli	Mahadev Khimti-Anjana-Saras JV, Putalisadak, Kathmandu ६१३५५१३४ ४	९७५२९३६७.३०	२०८० आषाढ १५		२०२४।७।१४		२	३००,०००.००																																			
		जम्मा							८२८,९३८.१७																																			
७३.२			यस पालिकाले ठेक्का बन्दोबस्त गरेका निम्नानुसारका बीस लाख भन्दा बढीका निर्माण कार्यको खरिद सम्झौता गर्दा बीमा व्यवस्था नगरिएको देखियो। कार्यालयले खरिद सम्बन्धमा बोलपत्र सम्बन्धि कागजात तयार गर्दा नै नियमको पालना गर्नेतर्फ ध्यान नदिनु यसको कारण हो। यसबाट निर्माण कार्य तथा यन्त्र उपकरण तथा निर्माण संलग्न श्रमिक तथा अन्य व्यक्ति समेत जोखिममा रहने र प्रतिस्थापन खर्च व्यहोर्ने स्रोतको अभावमा निर्मित संरचनामा क्षति पुगेमा पुनर्निर्माण गर्न नसकिने र थप व्ययभार पर्ने देखिन्छ। अतः तोकिए बमोजिम बीमा गरी निर्माण गरिने योजनामा हुनसक्ने क्षति प्रतिस्थापनको व्यवस्था गर्नेतर्फ कार्यालयले ध्यान दिनु पर्दछ ।																																									

सि. नं.	योजनाको नाम	कुल ल.ई.	निर्माण व्यवसायी फर्मको नाम / प्यान नं.	सम्झौता रकम	सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधी (मिति)	कार्य सम्पन्न भएको मिति		
९	Procurement & Supply of street light & its accessories, Kamalamai Municipality, Office of The Municipal Executive, Sindhuli	१७६९०४०.६०	Surya Roshni Construction Industrial Private Limited, Madhyapur Thimi-३, Bhaktapur ३०४२७०२७५	१७०८७००.००	२०७८ आश्विन १४	२०७८.०६.१४		
१०	Procurement & Supply of machine made gabion box, Kamalamai Municipality, Office of The Municipal Executive, Sindhuli	१३२५३४१.००	Arihant Iron and Steel Industries, Khanar, Sunsari-४, Nepal ३००४७०६४२	१०९६१८३.००	२०७८ भाद्र ३०	२०७८.०५.२९		
११	गायक कृष्ण विक्रम थापाको पूर्ण कदको शालिक निर्माण कार्य, सिन्धुलीगढी	१२५००००.००	D.S. Hastakala Udhog ६००८९९२२८	१२४५०००.००	२०७८.१०.२०	२०७८.१२.१५		
१२	Procurement, Supply & Installation of Open Gym Equipments, Kamalamai Municipality, Ward No.-६ & ९, Sindhuli	१७५८४०७.०६	Sarweswor Engineering and Innovation Pvt.Ltd, Jadibuti-३२, Kathmandu ६०२४६८९३४	११५७४४०.००	२०७९.३.३२	२०७९.०३.१६		

			१३ Procurement of Fabrication package (Fabricated Steel Parts for Trail Bridge), Kamalamai Municipality-२, Jyamire-Chiyabari, Sindhuli १४३३५०८.८८ Junkiri Industries Pvt. Ltd., Butwal, Rupendehi ३०००३०२४ १२११५६६.५५ २०७९/०३/२३ २०७९/०३/२० १५ Khambechauri Upgrading Work, Kamalamai Municipality-६, Sindhuli १३५३००६.६५ Ambar Nirman Sewa Pvt. Ltd, Kamalamai Municipality-४, Sindhuli ६०२६७७७९२ ८५४९६९.०० २०७९-०२-३१ २०७९/०२/०५ १६ Supply Delivery installation, commissioning and testing of broadband internet services in designed location of Municipality, Ward Offices, Healthpost, Community Health Unit and Community Schools of Kamalamai Municipality १३९०२४३५.६ Arrownet Pvt. Ltd. PAN/VAT no: ३०३१०२९७५ ६,११५,८९९.०० २०७९-०४-०८		
७४			प्रोभिजनल समः आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकम खर्च लेखु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी गर्न आवश्यक बिल भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको, कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन्:		
७४.१			कार्यालयले निम्नानुसारको निर्माण सम्झौतामा निम्नानुसारको रकम प्रोभिजनल सममा राखी भुक्तानी गरेकोमा निर्माण व्यावसायीले सो प्रोभिजनल सम आइटमको छुट्टै विजक पेश नगरेको वा घटी विजक पेश गरेको अवस्थामा समेत कार्यालयले उक्त रकम कट्टी नगरी बढी भुक्तानी गरेको देखियो। रीतपूर्वक बिल बीजकको चेकजाँच नगरी भुक्तानी दिँदा बढी भुक्तानी हुन गएको देखिन्छ। यसबाट कार्यालयलाई बढी व्ययभार परेको देखिन्छ। बीजक पेश नगरी भुक्तानी	१२६,४६३	

			भएको निम्नानुसारको प्रोभिजनल समको रु. १,२६,४६३/- सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल हुनुपर्दछ।									
			गो भौ नं । मिति	व उ शि नं	आइटम नं	योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायीको नाम	विवरण	बीजक बमोजिम भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	भुक्तानी रकम	बढी भुक्तानी	
			१९८०-२०७९।३।२४	प्रदेश समपूरक	२	दोभानटार डांडाटोल बडा नं १०	Patandevi Nirman Sewa, Tinpatan R.Mun.-२ Sindhuli ६०८१४२१८०	Reconstruction & Reallocation of damaged public utilities.	५१,१८८.००	१५७,३६८.२७	१०६१८०.२७	
				प्रदेश समपूरक	२	केबरे केरावारी बाँसकटेरी बडा नं २ ४ र ७	Patandevi Nirman Sewa, Tinpatan R.Mun.-२ Sindhuli ६०८१४२१८०	Reconstruction & Reallocation of damaged public utilities.	७२,७८०.००	९३,०६२.७३	२०२८२.७३	
			जम्मा						१२३,९६८.००	२५०,४३१.००	१२६,४६३.००	
७४.२			कार्यालयले निम्नानुसारको निर्माण सम्झौतामा निम्नानुसारको रकम प्रोभिजनल सममा राखी भुक्तानी गरेकोमा निर्माण व्यावसायीले सो प्रोभिजनल सम आइटमको विजक जारी नगरी घटी बीजक जारी गरेको अवस्थामा समेत कार्यालयले उक्त रकम कट्टी नगरी भुक्तानी गरेको देखियो। रीतपूर्वक बिल बीजकको चेकजाँच नगरी भुक्तानी दिँदा बढी भुक्तानी हुन गएको देखिन्छ। यसबाट निर्माण व्यवसायीले प्राप्त गरेको सबै रकम निजको आयमा समाविष्ट नहुने, जसबाट राजश्व असूलीमा समेत प्रभाव पर्ने देखिन्छ। बीजक जारी नगरी भुक्तानी भएको निम्नानुसारको प्रोभिजनल समको रु. ६४,१२१.२५ सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल हुनुपर्दछ।									६४,१२१
			गो.भौ.नं.। मिति	व उ शि नं	BOQ आइटम नं	योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायीको नाम	विवरण	BOQ दर	भुक्तानी रकम	बढी भुक्तानी	
			१५९-२०७९।०९।१३	नगरपालिका	१	नगर प्रहरी अवास मर्मत कार्य	Siddhakali Nirman Sewa Pvt. Ltd, Kamalamai Municipality-३, Sindhuli ६०९७९९८८४	Information Board	२५,०००.००	१५,५३०.८०	१५५३१	
				प्रदेश समपूरक	३	Road Upgrading Work, Kamalamai Municipality-७, Petrol Pump-Gadauli-Basakteri, Sindhuli	Shiva Shambhu N.S. Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-१, Sindhuli ३०२०६६९५३	Lab Test	३०,०००.००	२४,२९५.४५	२४२९५	

६४,१२१

				प्रदेश समपूरक	३	Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality- १०, Dadatole- Dovantar, Sindhuli	Shiva Shambhu N.S. Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.- १, Sindhuli ३०२०६६९५३	Lab Test	३०,०००.००	२४,२९५.० ०	२४२९५	
जम्मा									८५,०००.००	६४,९२९.२ ५	६४,९२९.२ ५	
७५			आप्रवासी स्रोत केन्द्र (सामी) नेपाल सरकार र स्वीस सरकारबीच २०७५।०५।१० मा भएको सम्झौता अनुसार सुरक्षित आप्रवासन परियोजना(सामी) अन्तर्गत सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी आप्रवासी स्रोत केन्द्र(सूचना केन्द्र) संचालन र समुदाय परिचालन कार्यक्रम संचालनार्थ स्थानीय सेवा प्रदायक संस्था रिलिफ नेपाल सिन्धुली सँग प्रत्येक वर्ष नवीकरण गर्ने गरी आ.व. २०७८।०७९, सम्मका लागी ०७७।०३।०९ मा सम्झौता भएको देखिन्छ। आ.व. २०७८।०७९ को तेश्रो चरणको नवीकरण अनुसार यस कार्यक्रमको लागी रु. ६६ लाख बजेट व्यवस्थापन भएकोमा नगरपालिकाबाट निम्नानुसार रु. ६८ लाख २३ हजार ९९४ भुक्तानी गरेको देखिन्छ। रेडियो प्रसारण, समिक्षा गोष्ठी, स्वयंसेवक परिचालन, कर्मचारी भ्रमण खर्च, मेसिनरी औजार खरिद, फर्निचर खरिद, कामदार अभिमुखिकरण तालिम, आप्रवासी दिवस, कर्मचारी तलब सुविधा लगायतका बजेट उपशीर्षकहरुमा विल बर्पाइका आधारमा नगरपालिकाबाट भुक्तानी खर्च लेखेको देखिन्छ। सम्झौता अनुसार परामर्शदाताले खरिद गरेका सामाग्रीको भुक्तानी नगरपालिकाबाट भइरहेकोले उक्त सामाग्री पालिकालाई हस्तान्तरण हुनुपर्ने देखिन्छ। तर परामर्शदाताबाट खरिद सामाग्रीहरुको अभिलेख नगरपालिकामा अद्यावधिक रुपमा राखेको देखिएन। अतः पाइप/मेसिनरी औजार तथा फर्निचर खरिद जस्ता सामाग्रीहरुको जिन्सी व्यवस्थापन गरी परामर्शदाताबाट फिर्ता हुन बाँकीको अवस्था यकिन गर्नुपर्दछ। साथै नगरपालिकाबाट सम्झौता बमोजिमका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा संचालन भए नभएको प्रभावकारी अनुगमन हुनुपर्ने देखिन्छ।									
गो.भौ.नं./ मिति			कार्यक्रमको विवरण			संस्थाको नाम (स्थायी लेखा नम्बर)		बीजक नं. र मिति		भुक्तानी रकम (मू.अ.कर समेत)		
२५-२०७८।६।२५			सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण			रिलिफ नेपाल (३०३२४९६३६)		६-२०७८।६।१८		१४८६३४६.२२		
१७७-२०७८।१०।२९			सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण			रिलिफ नेपाल (३०३२४९६३६)		१७-२०७८।९।३०		१२२०५६४.२२		
१७७-२०७८।१०।२९			सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी)			रिलिफ नेपाल		१८-२०७८।९।३०		१३८२६७.९३		

				तेस्रो चरण	(३०३२४१६३६)		
			६२१ संघ र १०४६ नपा -२०७८।१२।९	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण	रिलिफ नेपाल (३०३२४१६३६)	२१-२०७८।१२।९	२९७३०४.१९
			१०४६ नपा - २०७८।१२।९	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण	रिलिफ नेपाल (३०३२४१६३६)	१७-२०७८।१।३०	१२२०५६४.२२
			१०४६ नपा - २०७८।१२।९	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण	रिलिफ नेपाल (३०३२४१६३६)	२१-२०७८।१।३०	१३८२६७.९३
			१०९८-२०७९।३।१३	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण	रिलिफ नेपाल (३०३२४१६३६)	२३-२०७९।१।५	२४६९२०.७०
			३३१-२०७९।३।१६	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण	रिलिफ नेपाल (३०३२४१६३६)	३४-२०७९।२।४	१६६२७२०.९६
			३३१-२०७९।३।१६	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण	रिलिफ नेपाल (३०३२४१६३६)	३५-२०७९।२।४	२८५०९९.००
			३३१-२०७९।३।१६	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) तेस्रो चरण	रिलिफ नेपाल (३०३२४१६३६)	३६-२०७९।२।४	१२७९३८.६०
७६			सिटी हल भवन निर्माण: यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरु निम्नानुसार छनः				
७६.१			नगरपालिकाको बहुवर्षीय वार्षिक योजना अन्तर्गत सिटी हल भवन निर्माण कार्यको लागी रु. १४,६५,०९,५२२.३२ को लागत अनुमान तयार गरेकोमा पेश भएको बोलपत्र मध्ये महादेव खिमि अञ्जना जे.भी. (६१३५५१३४४) को कबोल अंक रु. ९,७५,२९,३६७.३० (मु.अ.कर बाहेक) मा मिति २०७८।३।२४ मा सम्झौता भएको देखिन्छ। उक्त हल निर्माण कार्यको अण्डरग्राउण्ड समेत ५ तलाको २६,००० स्वायर फिट निर्माण गर्नुपर्ने ड्रइङ रहेकोमा उक्त बहुवर्षीय योजनाको यस आ.व. सम्म रु. २,३५,६६,५६७/- भुक्तानी भएको देखियो। नगर विकास कोष बानेश्वरको ७० प्रतिशत र नगरपालिकाको ३० प्रतिशत साझेदारीमा निर्माणधिन रहेको उक्त भवन लेखापरीक्षण अवधि २०७९।१०।६ सम्म बेसमेन्ट समेत आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर र पहिलो तलासम्म ब्रिक बालको निर्माण भएको देखियो। सम्झौता बमोजिम उक्त निर्माण कार्य २०८० असार १५ सम्म सम्पन्न गर्नुपर्नेमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म सम्झौता बमोजिमको निर्माण अवधिको ७५ प्रतिशत (१८ महिना) समय व्यतित भईसकेको अवस्थामा वित्तीय प्रगती २१.३८ प्रतिशत मात्र देखिन्छ भने भौतिक प्रगती तयार गरेको देखिएन। यसबाट बाँकी रहेको अवधी करिब ६ महिनामा बाँकी निर्माण कार्य सम्पन्न हुन सक्ने विश्वसनीय आधार देखिँदैन। सम्झौता बमोजिमको निर्माण कार्य समयमा नै सम्पन्न गर्न कार्यालयले आवश्यक अनुगमन गर्नुपर्ने देखिन्छ।				
७६.२			मूल्य समायोजन: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११९ मा मूल्य समायोजन गर्ने व्यवस्था छ। त्यसैगरी खरिद सम्झौता GCC ५३.१ मा मूल्य समायोजनको				

			२ Keware-Kerabari Road Upgrading work, Kamalamai Municipality-२,४,७, Sindhuli Patandevi Nirman Sewa, Tinpatan R.Mun.-२ Sindhuli ६०८१४२१८० १७४२११३ ३.४८ ७५०७६४ ३.३० ५५५७९७२.४ ३ ७४.०३ सडक चौडा बनाउन विवाद Tender विवादको कारणबाट घटी काम भएको । ३ Black Topped Road Construction Work, Kamalamai Municipality-६ & ७, Panitanki-Dandatole-Majhitar, Sindhuli Pachani Construction Pvt. Ltd., Kamalamai Mun.-७, Sindhuli ६०९७५७३८५ १७३५०२४ ४.४२ ८६३५१७ १.८० ८६३३१४४.५ ९ ९९.९७ शाखा सडकको २९ मिटरमा विवाद भई निर्माण कार्य हुन नसकेको क्रमागत	
७७.२	१७५	२०७८-९-२३	निर्माणस्थल: कमलामाई नगरपालिकाको वडा नं. ७ को पानी टंकी डाँडाटोल सडक कालोपत्रे कार्य दोश्रो प्याकेज अन्तर्गत रु. ८६,६८,९६१।२८ लागत अनुमान भएको निर्माण कार्यको बोलपत्रको माध्यमबाट रु. ५२,२३,४९०।७७ कबोल अंक रहेको पचनी कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. कमलामाई (६०९७५७३८५) सँग २०७७।१२।१६ मा सम्झौता भई २०७८ आषाढ १५ मा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने गरी सम्झौता भएकोमा तोकिएको समयभित्र निर्माण कार्य सम्पन्न नभई प्रथम पटक २०७८।३।१५ गते २०७८।८।३० सम्मको लागि म्याद थप भएको देखियो। निर्माण व्यवसायीले २०७८।८।१४ मा निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको भनी कार्यालयले मु.अ.कर बाहेक रु. ५२,२३,१२०।५७ को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गरी मु.अ.कर र प्रोभिजनल सम समेत रु. ५८,६८,४९१।३० भुक्तानी भएको छ। लेखापरीक्षणका क्रममा लेखापरीक्षण टोली र कार्यालय व्यवस्थापनका संयुक्त टोलीले २०७९।९।१५ मा स्थलगत अवलोकन गर्दा उक्त सडकको चेनेज ०+००० देखि ०+०२६ सम्म पानी ट्याङ्कीबाट डाँडाटोल माझीटार जोड्ने सडकमा जग्गा विवाद भई लागत अनुमान तयार गर्दा डिजाइनबाट उल्लिखित खण्ड छुटाई बाँकी २५१ मिटर मात्र कालोपत्रे गरेको देखियो। यसबाट उक्त सडकको कालोपत्रे अधुरो रहेको पाईयो। निर्माण विवाद टुङ्ग्याएर खरिद व्यवस्थापन गर्नुपर्ने देखिन्छ। जग्गा विवाद भई कालोपत्रे हुन नसकेको सडकको २९ मिटर खण्ड	
७७.३			विद्युत लाईनको रिलोकेशन: कमलामाई नगरपालिकाको वडा नं. ६ को रातमाटा प्लानिङको सडक कालोपत्रे कार्य दोश्रो प्याकेज अन्तर्गत रु. ४५,६८,१५३।९७ लागत अनुमान भएको निर्माण कार्यको बोलपत्रको माध्यमबाट रु. २७,११,८५४।२५ कबोल अंक रहेको जीवन कन्स्ट्रक्सन निर्माण सेवा कमलामाई (३०९३११७२४) सँग २०७७।१२।१९ मा सम्झौता भई २०७८ आषाढ १५ मा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने गरी सम्झौता भएकोमा तोकिएको समयभित्र निर्माण कार्य सम्पन्न नभई प्रथम पटक २०७८।३।१५ गते २०७८।८।३० सम्मको लागि म्याद थप भएको देखियो। निर्माण व्यवसायीले २०७८।८।२९ मा निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको भनी कार्यालयले मु.अ.कर बाहेक रु. २६,२०,५८६।५८ को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गरी मु.अ.कर र प्रोभिजनल सम समेत रु. २९,४७,३७०।४६ भुक्तानी भएको छ। लेखापरीक्षणका क्रममा लेखापरीक्षण टोली र कार्यालय व्यवस्थापनका संयुक्त टोलीले २०७९।९।१५ मा स्थलगत	

			अवलोकन गर्दा सडकको बीचमा रहेको ३३ के.भी. को प्रसारण लाइन नहटाई सडकको बीचमा पोल रहेको देखियो। यसबाट सडक दुर्घटना हुन सक्ने देखिन्छ। अतः निर्माण कार्य गर्दा निर्माणस्थलको संरचना हटाई निर्माण कार्य गर्नुपर्ने देखिन्छ। सडकको बीचमा रहेको पोल																																																	
७८			सोझै खरिद: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ (२) मा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सिमित हुने गरी टुक्रा—टुक्रा पारी खरिद गर्नु हुँदैन भन्ने व्यवस्था रहेको छ। सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८४(१) मा रु.२० लाख रुपैयाँसम्म लागत अनुमान भएको मालसामान वा अन्य सेवा सिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हान गरी खरिद गर्न सकिने, नियम ८५(१) मा रु.१० लाख रुपैयाँसम्म लागत अनुमान भएको मालसामान सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था रहेको छ भने नियम ८५(१ख) मा एक आर्थिक वर्षमा एकै पटक वा पटक पटक गरी सीमाभन्दा बढी रकमको वा एउटै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थाबाट एकपटकभन्दा बढी सोझै खरिद गर्न नपाउने व्यवस्था रहेको छ। यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन्:																																																	
७८.१			कार्यालयले निम्नानुसारका निर्माण कार्य गर्दा ऐन नियमको व्यवस्था पालना नगरी सोझै खरिदको माध्यमबाट रु ८१,३१,२८२।६७ टुक्रा टुक्रा गरी निर्माण कार्य गरेको देखिएको छ। प्रतिस्पर्धा नगरी सोझै खरिद गरेको र एउटै प्याकेजमा हुन सक्ने निर्माण कार्यलाई सो बमोजिम प्याकेजिङ नगरी छुट्टाछुट्टै निर्माण व्यावसायिबाट गराउँदा मितव्ययीता कायम भएको देखिएन। <table><tr><th>सि. नं</th><th>बजेट उप शिर्षक नं</th><th>गो.भौ.नं./ मिति</th><th>योजनाको नाम</th><th>कुल ल.ई. (VAT समेत)</th><th>सम्झौता रकम (VAT समेत)</th><th>प्राविधिक मुल्यांकन तथा भुक्तानी रकम (VAT समेत)</th></tr><tr><td>१</td><td>नगरपालिका</td><td>९१३/ २०७८.११.२३</td><td>महिला सुरक्षा भवन तथा पहुँच मार्गमा सि सि क्यामेरा जडान</td><td>४९८६३५।१०</td><td>४९७७६५.००</td><td>४९७७६५.००</td></tr><tr><td>२</td><td>कन्टिन्जेन्सी</td><td>६६७/ २०७८.१२.०२</td><td>रुचानी तल्लो सडक स्तरोन्नती कार्य वडा नं १३</td><td>४८८४७७।९५</td><td>४८७०३२।५४</td><td>४८६९५५.७०</td></tr><tr><td>३</td><td>सडक बोर्ड विविध</td><td>११/ २०७८.१२.०२</td><td>धोबिनी सडक स्तरोन्नती कार्य वडा नं १३</td><td>४८९०८७।६१</td><td>४८७७२६।८७</td><td>४८७१८४.७०</td></tr><tr><td>४</td><td>नगरपालिका</td><td>१०/ २०७८.०६.१७</td><td>Public Utilities Management Work, Ward No. – ६</td><td>४७९५७५।७८</td><td>४७४६७८।२६</td><td>४७३२०९.२६</td></tr><tr><td>५</td><td>नगरपालिका</td><td>७१/ २०७८.०८.१४</td><td>ट्रेबिज छाना तथा गेट निर्माण पशु विकास शाखा</td><td>३९९७७४।३६</td><td>३९७९००।१८</td><td>३९७७२०.९१</td></tr></table>							सि. नं	बजेट उप शिर्षक नं	गो.भौ.नं./ मिति	योजनाको नाम	कुल ल.ई. (VAT समेत)	सम्झौता रकम (VAT समेत)	प्राविधिक मुल्यांकन तथा भुक्तानी रकम (VAT समेत)	१	नगरपालिका	९१३/ २०७८.११.२३	महिला सुरक्षा भवन तथा पहुँच मार्गमा सि सि क्यामेरा जडान	४९८६३५।१०	४९७७६५.००	४९७७६५.००	२	कन्टिन्जेन्सी	६६७/ २०७८.१२.०२	रुचानी तल्लो सडक स्तरोन्नती कार्य वडा नं १३	४८८४७७।९५	४८७०३२।५४	४८६९५५.७०	३	सडक बोर्ड विविध	११/ २०७८.१२.०२	धोबिनी सडक स्तरोन्नती कार्य वडा नं १३	४८९०८७।६१	४८७७२६।८७	४८७१८४.७०	४	नगरपालिका	१०/ २०७८.०६.१७	Public Utilities Management Work, Ward No. – ६	४७९५७५।७८	४७४६७८।२६	४७३२०९.२६	५	नगरपालिका	७१/ २०७८.०८.१४	ट्रेबिज छाना तथा गेट निर्माण पशु विकास शाखा	३९९७७४।३६	३९७९००।१८	३९७७२०.९१	
सि. नं	बजेट उप शिर्षक नं	गो.भौ.नं./ मिति	योजनाको नाम	कुल ल.ई. (VAT समेत)	सम्झौता रकम (VAT समेत)	प्राविधिक मुल्यांकन तथा भुक्तानी रकम (VAT समेत)																																														
१	नगरपालिका	९१३/ २०७८.११.२३	महिला सुरक्षा भवन तथा पहुँच मार्गमा सि सि क्यामेरा जडान	४९८६३५।१०	४९७७६५.००	४९७७६५.००																																														
२	कन्टिन्जेन्सी	६६७/ २०७८.१२.०२	रुचानी तल्लो सडक स्तरोन्नती कार्य वडा नं १३	४८८४७७।९५	४८७०३२।५४	४८६९५५.७०																																														
३	सडक बोर्ड विविध	११/ २०७८.१२.०२	धोबिनी सडक स्तरोन्नती कार्य वडा नं १३	४८९०८७।६१	४८७७२६।८७	४८७१८४.७०																																														
४	नगरपालिका	१०/ २०७८.०६.१७	Public Utilities Management Work, Ward No. – ६	४७९५७५।७८	४७४६७८।२६	४७३२०९.२६																																														
५	नगरपालिका	७१/ २०७८.०८.१४	ट्रेबिज छाना तथा गेट निर्माण पशु विकास शाखा	३९९७७४।३६	३९७९००।१८	३९७७२०.९१																																														

			६	नगरपालिका	१६६/ २०७८.०९.०९	रानीखोला सडक संरक्षण कार्य वडा नं ५	४९७१९९। २२	४९१६४०।४०	४९१६०४.९२		
			७	नगरपालिका	८७०/ २०७९.०१.०४	निर्मलटोल इनार निर्माण वडा नं १४	४९९७४४। ४२	४९७७१०।७१	४९७६४०.४१		
			८	नगरपालिका	६२३/ २०७८.११.२३	सिभिल ल्याब निर्माण	४३२४७९। ४६	४३१०५६।५८	४२५०१६.७३		
			९	नगरपालिका	१६२/ २०७८.०९.०७	खम्बेचौरी पुर्ने कार्य	४९९००२। ३४	४९८८७६।६३	४९८८७५.००		
			१०	सडक बोर्ड विविध	२०/ २०७९.०३.०२	धोविनी झो पु देखी रातमाटे सडक मर्मत कार्य वडा नं १३	५७५६५६। ९२	५७३३३३।७५	५७२४९४.७२		
			११	नगरपालिका	८८६/ २०७८.११.२०	सेफ हाउसमा किचेन र इनार निर्माण	४९९२४२। ६६	४९६६४१।३०	४९६१९५.६३		
			१२	नगरपालिका	६८/ २०७८.०८.१३	Stone Paving, Statue Installation, Painting & Beautification of flower bed, Sindhuligadhi	४७५७०१.४	४७४६८०।९०	४७२७१६.१८		
			१३	सडक बोर्ड विविध	५/ २०७८.०६.२०	चुरेमा फुटपाथ निर्माण	३३०४८५। ३१	३२८२५५।१४	३२७५०४.५१		
			१४	नगरपालिका	९५८/ २०७८.११.३०	कार्यालय परिसर व्यवस्थापन कार्य	४११०३३। ५८	४०९६०४।०९	४०९६०४.०९		
			१५	नगरपालिका	६०४/ २०७८.११.२२	भेटेरिनरी ल्याब निर्माण	२९९५१४। ३५	२९८७५९।९२	२९८४२३.६७		
			१६	नगरपालिका	१०४५/ २०७९.०२.२६	लाटेथुम्का खानेपानी योजना कमलामाई न पा ७ सिन्धुली	९९९६७४। ५५	९९५९६०।५३	९९५१०५.१२		
			१७	नगरपालिका	११८९/ २०७९.०३.२५	रानीवास झोलुङ्गे पुल सडक मर्मत कमलामाई न पा १३	३०५६००। ३५	३०४३७९।३७	३०३२६६.३२		

				जम्मा		४९७७६५.००	८१३१२८२.८७	
७८.२			कार्यालयले रु. १,२६,६०,३४०।०० मूल्यको विभिन्न निर्माण कार्य तथा मालसामान खरिद गर्दा ऐन नियमको व्यवस्था पालना नगरी सोझै बजारबाट खरिद गरेको देखिएको छ। एकै प्रकृतिका कार्यलाई एउटै प्याकेज बनाई खरिद गर्दा मितव्ययी हुनेमा सो नगरी फटक पटक खरिद गरेको देखिएकाले कार्यालयले प्रकृति मिल्ने सामग्रीलाई प्याकेज बनाई एकै पटक प्रतिस्पर्धात्मक रूपमा खरिद गर्नुपर्ने देखिन्छ ।					
			भौचर नं/ मिति	ब.ख.शी.नं	विवरण	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	
			१०५३- २०७८।१२।९	प्रदेश चालु	डस्बिन खरिद	पुर्विहट सप्लायर्स (१२८५७२५००)	४२५०००	
			१०४३- २०७८।१२।८	आन्तरिक चालु	कार्यालय सामग्री खरिद	श्रीकृष्ण किचेन ट्रेडर्स (६०५७७२१५९)	२९५५५७	
			१२७४- २०७९।१।१३	प्रदेश चालु	भ्याक्सिन रेफ्रिजेरेटर खरिद	पुर्णा गिरी कुलेक्ट्रीक एण्ड ईलेक्ट्रोनिक्स वर्क्स (३०२३१४३३७)	८९९८९२	
			१२३२- २०७९।१।११	प्रदेश चालु	फेस माक्स र सेनिटाईजर खरिद	गणेश ट्रेडर्स (६०१४१९१७७)	९८५२९.२२	
			१३७५- २०७९।२।२७	संघीय चालु	औषधी खरिद	सेतीदेवी मेडिसिन सप्लायर्स (६०२५९५७८६)	९९९८४०	
			१६४२- २०७९।३।२२	प्रदेश चालु	कार्यालय सामग्री खरिद	श्रेष्ठ किचेन ट्रेडर्स (६०५७७२१५९)	१२७१४१	
			६१८- २०७८।९।२६	आन्तरिक चालु	तार, बल्ब, पावर सकेट लगायतका विद्युतीय सामग्री खरिद	श्याम आयरन स्टोर्स एण्ड अर्डर सप्लायर्स (३०१९४५८२६)	१५३३११	
			११९७- २०७९/०३/२५	संघीय पुजीगत	Indian dupwcal submersibic pump (IME) खरिद	रंजीतकार इन्टरप्राईजेज (६०१००२२३२)	३५०००	
			११९५- २०७९/०३/२५	संघीय पुँजीगत	Senic antomatic comprestion testing machine (२०००kN)	टेक्नो नेपाल ईन्जिनेरिड सोलुसन प्रा.लि (६०९६४९०१५)	८३९०००	
			११६१- २०७९/०३/२४	संघीय पुजीगत	प्रिन्टर खरिद	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स	२२९०९१	
			९२९- २०७८।११।२३	संघीय चालु	छपाई	न्यु सिद्धबाबा अपसेट प्रेस (६०१००४६०१)	१५१७०२	

			१७५२- २०७९/०३/२४	आन्तरिक पूँजीगत	ईस्टेस्नरी समान खरिद	न्यू परजुना सप्लायर्स-३००७६९९३१	३१५५१२		
			१८३३- २०७९/०३/२५	आन्तरिक चालु	ईस्टेस्नरी समान खरिद	कमलामाई कम्प्युटर सप- ६०८३३६९९२	७१९७३		
			१०७३- २०७९/०३/०३	संघीय पुजीगत	विभिन्न शाखामा सफ्टवेयर खरीद	सगरमाथा इन्फर्नेटिक्स प्रा.लि. काठमाण्डौ(६०६८६२१३६)	९९८९२		
			११८५- २०७९/०३/२५	प्रदेशपुजीगत	मेजरीड टेप खरिद	आशुतोष सप्लायर्स (१२११०३२००)	२५००६३		
			११८३- २०७९/०३/२५	प्रदेशपुजीगत	आई पि सन्स्टोरेजखरिद	एस.एस.विट्रेडर्स(३००४३०११६)	९८६७१६		
			११९३- २०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	इन्टरनेटका सामान खरिद	सिनर्जी आईटी सोलुसन प्रालि (६०६८३०६५२)	४९००००		
			९८३- २०७९।१।१९	संघीय पूँजीगत	नेटवर्किङ, प्रिन्टर सम्बन्धि सामान खरिद	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स (६१३१४०४१०)	७६९७७		
			१०२७- २०७९/०२/२०	आन्तरिक पूँजीगत	कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद	स्टार कम्प्युटर सिस्टम केन्द्र (६००१६८२८३)	९९४४०		
			१००८- २०७९/०२/१०	प्रदेशपुजीगत	प्रविधि समान खरिद	निसुकी सोलुसन प्रा.लि (६१०१२०४९९)	२५३७५२		
			११८९- २०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	रानीबास रुचानी झोलुङ्गे पुल सडक मर्मत	श्रेष्ठ निर्माण सेवा (३००४८१७३८)	३०३२६६		
			११८७- २०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	हेभिकोटर्ड ग्यावियन बक्स र एच.डि.पि.इ पाईपहरु खरिद	मेनुका श्रेष्ठ सप्लायर्स एण्ड भद्रकाली निर्माण सेवा (३००००९४३७)	३९९१९५		
			८७९- २०७९/११/२०	संघीय पूँजीगत	कार्पेट र डस्बिन खरिद	श्री अगम कन्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि (६०९५७४७५९)	९५४८		
			११०२- २०७९।३।१४	संघीय पूँजीगत	फर्निचर तथा फर्निसिङको सामान खरिद	श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग(६०५५२४५६९)	१९७२४१		
			९०- २०७८।८।१६	संघीय पूँजीगत	स्वास्थ्य मेसिन औजार खरिद	बर्दिबास सर्जिकल हाउस	४९७९९८		
			६४९- २०७८।११।२९	संघीय पूँजीगत	बम्बेश्वर आधारभुत विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	ईसान जेनेरल स्टोर्स (६०२२९४०७०)	१०००००		

			<table><tr><td>६३३-२०७८।११।२३</td><td>संघीय पुँजीगत</td><td>फर्निचर तथा फर्निसिड सामान खरिद</td><td>रितिका सप्लायर्स(३००१०१९३१)</td><td>२७८०९३</td></tr><tr><td>१०२५-२०७९/०२/१९</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>फर्निचरखरिद</td><td>कमलामाई स्टील फर्निचर उद्योग (३०१३०७७७४)</td><td>३१७४१७</td></tr><tr><td>११०२-२०७९/०३/१४</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>फर्निचरखरिद</td><td>श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)</td><td>१९७२४१.५</td></tr><tr><td>११७८-२०७९/०३/२४</td><td>प्रदेश पुँजीगत</td><td>फर्निचर खरिद</td><td>श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)</td><td>७७४४४५.५</td></tr><tr><td>११७६-२०७९/०३/२४</td><td>प्रदेशपुजीगत</td><td>मेसिनरी खरिद</td><td>रंजितकर ईन्टरप्राईजेज (६०१००२२३२)</td><td>१४२१५४</td></tr><tr><td>११७४-२०७९/०३/२४</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>मेशिनरी तथा औजार खरिद</td><td>एच.पि. कम्प्युटर सेन्टर (६११८५२८०३)</td><td>२८०१८३</td></tr><tr><td>११७२-२०७९/०३/२४</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद</td><td>एस.ए कम्प्युटर टेडर्स (६१२१२०४९५)</td><td>९५५४१५</td></tr><tr><td>९११-२०७९/०१/०७</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>सामुदायिक स्वास्थ्य भवन कुडुले</td><td>एस.ए. फर्निचर एण्ड फर्निसिङ्ग सप्लायर्स (६००११४६५९)</td><td>१२४९९९.४७</td></tr><tr><td>459-2078/10/23</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद वडा कार्यालय समेत ।</td><td>एस.ए कम्प्युटर टेडर्स (६१२१२०४९५)</td><td>184755</td></tr><tr><td>१८-२०७८/०६/२०</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>स्वास्थ्य औजार तथा उपकरण</td><td>सेतिदेवी मेडिसिन सप्लायर्स (६०५१२०२०८)</td><td>४८९८५५</td></tr><tr><td>1058-2079/02/30</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>स्वास्थ्य औजार तथा उपकरण</td><td>गणेश ट्रेडर्स (601419177)</td><td>510145</td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>१,२६,६०,३४०</td></tr></table>	६३३-२०७८।११।२३	संघीय पुँजीगत	फर्निचर तथा फर्निसिड सामान खरिद	रितिका सप्लायर्स(३००१०१९३१)	२७८०९३	१०२५-२०७९/०२/१९	संघीय पुजीगत	फर्निचरखरिद	कमलामाई स्टील फर्निचर उद्योग (३०१३०७७७४)	३१७४१७	११०२-२०७९/०३/१४	संघीय पुजीगत	फर्निचरखरिद	श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)	१९७२४१.५	११७८-२०७९/०३/२४	प्रदेश पुँजीगत	फर्निचर खरिद	श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)	७७४४४५.५	११७६-२०७९/०३/२४	प्रदेशपुजीगत	मेसिनरी खरिद	रंजितकर ईन्टरप्राईजेज (६०१००२२३२)	१४२१५४	११७४-२०७९/०३/२४	संघीय पुजीगत	मेशिनरी तथा औजार खरिद	एच.पि. कम्प्युटर सेन्टर (६११८५२८०३)	२८०१८३	११७२-२०७९/०३/२४	संघीय पुजीगत	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद	एस.ए कम्प्युटर टेडर्स (६१२१२०४९५)	९५५४१५	९११-२०७९/०१/०७	संघीय पुजीगत	सामुदायिक स्वास्थ्य भवन कुडुले	एस.ए. फर्निचर एण्ड फर्निसिङ्ग सप्लायर्स (६००११४६५९)	१२४९९९.४७	459-2078/10/23	संघीय पुजीगत	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद वडा कार्यालय समेत ।	एस.ए कम्प्युटर टेडर्स (६१२१२०४९५)	184755	१८-२०७८/०६/२०	संघीय पुजीगत	स्वास्थ्य औजार तथा उपकरण	सेतिदेवी मेडिसिन सप्लायर्स (६०५१२०२०८)	४८९८५५	1058-2079/02/30	संघीय पुजीगत	स्वास्थ्य औजार तथा उपकरण	गणेश ट्रेडर्स (601419177)	510145	जम्मा				१,२६,६०,३४०	
६३३-२०७८।११।२३	संघीय पुँजीगत	फर्निचर तथा फर्निसिड सामान खरिद	रितिका सप्लायर्स(३००१०१९३१)	२७८०९३																																																												
१०२५-२०७९/०२/१९	संघीय पुजीगत	फर्निचरखरिद	कमलामाई स्टील फर्निचर उद्योग (३०१३०७७७४)	३१७४१७																																																												
११०२-२०७९/०३/१४	संघीय पुजीगत	फर्निचरखरिद	श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)	१९७२४१.५																																																												
११७८-२०७९/०३/२४	प्रदेश पुँजीगत	फर्निचर खरिद	श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)	७७४४४५.५																																																												
११७६-२०७९/०३/२४	प्रदेशपुजीगत	मेसिनरी खरिद	रंजितकर ईन्टरप्राईजेज (६०१००२२३२)	१४२१५४																																																												
११७४-२०७९/०३/२४	संघीय पुजीगत	मेशिनरी तथा औजार खरिद	एच.पि. कम्प्युटर सेन्टर (६११८५२८०३)	२८०१८३																																																												
११७२-२०७९/०३/२४	संघीय पुजीगत	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद	एस.ए कम्प्युटर टेडर्स (६१२१२०४९५)	९५५४१५																																																												
९११-२०७९/०१/०७	संघीय पुजीगत	सामुदायिक स्वास्थ्य भवन कुडुले	एस.ए. फर्निचर एण्ड फर्निसिङ्ग सप्लायर्स (६००११४६५९)	१२४९९९.४७																																																												
459-2078/10/23	संघीय पुजीगत	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद वडा कार्यालय समेत ।	एस.ए कम्प्युटर टेडर्स (६१२१२०४९५)	184755																																																												
१८-२०७८/०६/२०	संघीय पुजीगत	स्वास्थ्य औजार तथा उपकरण	सेतिदेवी मेडिसिन सप्लायर्स (६०५१२०२०८)	४८९८५५																																																												
1058-2079/02/30	संघीय पुजीगत	स्वास्थ्य औजार तथा उपकरण	गणेश ट्रेडर्स (601419177)	510145																																																												
जम्मा				१,२६,६०,३४०																																																												
७९		प्रमाण पेश नभएको: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को ३९(५) अनुसार खर्च भएको रकमको विल भर्पाइ सहित लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । कार्यालयले निम्न खरिद तथा सेवा बापतको भुक्तानी गर्दा उल्लेखित व्यहोराको प्रमाण नराखी रु. २,५४,८७३/- भुक्तानी गरेको देखिएको छ । कानुनको पालना नगरी रीतपूर्वकको प्रमाण नराख्दा उक्त खर्चको विधिसम्पत्ता नहुने र सो खर्च समावेश गरी तयार गरेको आर्थिक विवरणले यथार्थ चित्रण नहुने हुन्छ । उल्लेखित प्रमाणहरू पेश हुनुपर्दछ ।	२५४,८७३																																																													

			<table><tr><td>गो.भौ. नं/ मिति</td><td>ब.उ.शी.नं.</td><td>योजना/ कार्यक्रम</td><td>व्यहोरा</td><td>रकम</td><td>कैफियत</td></tr><tr><td>११६७-२०७९।३।२४</td><td>प्रदेश पुँजीगत</td><td>दोभानटार डाँडाटोल कालोपत्रे सडक</td><td>फिल्ड सुपरभाईजरको हाजिर प्रमाण बेगर भुक्तानी</td><td>११८३००</td><td></td></tr><tr><td>१८३८-२०७९/०३/२५</td><td>आन्तरिक चालु</td><td>मनोरन्जन अतिथि सत्कार</td><td>प्रयोजन नखुलेको खर्च</td><td>१३६५७३</td><td></td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>२,५४,८७३</td><td></td></tr></table>	गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	व्यहोरा	रकम	कैफियत	११६७-२०७९।३।२४	प्रदेश पुँजीगत	दोभानटार डाँडाटोल कालोपत्रे सडक	फिल्ड सुपरभाईजरको हाजिर प्रमाण बेगर भुक्तानी	११८३००		१८३८-२०७९/०३/२५	आन्तरिक चालु	मनोरन्जन अतिथि सत्कार	प्रयोजन नखुलेको खर्च	१३६५७३		जम्मा				२,५४,८७३																																											
गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	व्यहोरा	रकम	कैफियत																																																																
११६७-२०७९।३।२४	प्रदेश पुँजीगत	दोभानटार डाँडाटोल कालोपत्रे सडक	फिल्ड सुपरभाईजरको हाजिर प्रमाण बेगर भुक्तानी	११८३००																																																																	
१८३८-२०७९/०३/२५	आन्तरिक चालु	मनोरन्जन अतिथि सत्कार	प्रयोजन नखुलेको खर्च	१३६५७३																																																																	
जम्मा				२,५४,८७३																																																																	
८०		भरपाईबाट सामग्री खरिद: आयकर ऐन २०५८ को दफा ८८(१) मा बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको व्याज, प्राकृतिक स्रोत, भाडा, रोयल्टी सेवा शुल्क भुक्तानी गर्दा कुल भुक्तानी रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस पालिकाले विभिन्न योजनाको निर्माण सामग्री खरिद गर्दा रु. २०,०००।— माथिको खरिद मूल्यमा मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका फर्मसंग मात्र कारोबार गर्नुपर्नेमा व्यक्तिगत रूपमा विभिन्न सामग्री खरिद गरेको भरपाई पेश गरी ठूलो रकम भुक्तानी गरेको देखियो । यसबाट व्यवसाय गर्न कानुन बमोजिम दर्ता हुनुपर्ने व्यवस्थाको पालना नभएको देखियो । साथै यसबाट कर दायित्वबाट समेत सम्बन्धित व्यक्तिले उन्मुक्ति पाएको र भुक्तानी गर्दा उपभोक्ता समिति तथा पालिकाले भुक्तानीमा १५ प्रतिशत कर कट्टी गर्नुपर्नेमा घटी कट्टी गरेकाले घटी कर कट्टी असुल गरेको देखियो । अतः निर्माण सामग्री खरिद गर्दा दर्ता भएको फर्मबाट खरिद गर्नुपर्ने र निम्नानुसारको खरिदमा तोकिए बमोजिम अग्रिम कर असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><td>योजना</td><td>भुक्तानी लिने</td><td>विवरण</td><td>भुक्तानी</td><td>१५%</td><td>कर कट्टी गरेको रकम</td><td>थप कट्टी गर्नुपर्ने</td></tr><tr><td>तिस सिचाई कुलो मर्मत</td><td>सुरेन्द्र कार्की</td><td>ढुंगा र बालुवा</td><td>५१६००</td><td>७७४०</td><td>५१६०</td><td>२५८०</td></tr><tr><td>रानीखोला शिर ह्युमपाईप</td><td>मिनबहादुर खड्का</td><td>ढुंगा गिट्टी बालुवा</td><td>९७२९०</td><td>१४५९३</td><td>९७२९</td><td>४८६४</td></tr><tr><td>तटबन्धन निर्माण</td><td>खड्गबहादुर बुढाथोकी</td><td>ढुंगा ढुवानी</td><td>६००००</td><td>९०००</td><td>६०००</td><td>३०००</td></tr><tr><td>बालज्योति प्रावि</td><td>बालकृष्ण श्रेष्ठ</td><td>ढुंगा समेत ढुवानी</td><td>८८०००</td><td>१३२००</td><td>८८००</td><td>४४००</td></tr><tr><td>धाराभन्ज्याङ्ग ओरालो देखी जमुनटार जाने सडक स्तरउन्नती</td><td>जनक कुमारी थापा</td><td>ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी</td><td>१८०६००। -</td><td>२७०९०।-</td><td>१८०६०</td><td>९०३०</td></tr><tr><td>ठूलो खोला माजन डाडासिचाई कुलो मर्मत</td><td>राम ब.लामा</td><td>ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी</td><td>५६०००।-</td><td>८४००।-</td><td>५६००।-</td><td>२८००</td></tr><tr><td>सिलामे पारीपटीको कुलो मर्मत</td><td>कृष्ण बहादुर पाखीन</td><td>ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी</td><td>७७५००।-</td><td>११६२५</td><td>७७५०</td><td>३८७५</td></tr><tr><td>सापकोटा टोल सडक मर्मत</td><td>भवानी प्रदास</td><td>ढुङ्गा ढुवानी</td><td>५००००</td><td>७५००</td><td>५०००</td><td>२५००</td></tr></table>				योजना	भुक्तानी लिने	विवरण	भुक्तानी	१५%	कर कट्टी गरेको रकम	थप कट्टी गर्नुपर्ने	तिस सिचाई कुलो मर्मत	सुरेन्द्र कार्की	ढुंगा र बालुवा	५१६००	७७४०	५१६०	२५८०	रानीखोला शिर ह्युमपाईप	मिनबहादुर खड्का	ढुंगा गिट्टी बालुवा	९७२९०	१४५९३	९७२९	४८६४	तटबन्धन निर्माण	खड्गबहादुर बुढाथोकी	ढुंगा ढुवानी	६००००	९०००	६०००	३०००	बालज्योति प्रावि	बालकृष्ण श्रेष्ठ	ढुंगा समेत ढुवानी	८८०००	१३२००	८८००	४४००	धाराभन्ज्याङ्ग ओरालो देखी जमुनटार जाने सडक स्तरउन्नती	जनक कुमारी थापा	ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी	१८०६००। -	२७०९०।-	१८०६०	९०३०	ठूलो खोला माजन डाडासिचाई कुलो मर्मत	राम ब.लामा	ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी	५६०००।-	८४००।-	५६००।-	२८००	सिलामे पारीपटीको कुलो मर्मत	कृष्ण बहादुर पाखीन	ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी	७७५००।-	११६२५	७७५०	३८७५	सापकोटा टोल सडक मर्मत	भवानी प्रदास	ढुङ्गा ढुवानी	५००००	७५००	५०००	२५००	३८१,२१२
योजना	भुक्तानी लिने	विवरण	भुक्तानी	१५%	कर कट्टी गरेको रकम	थप कट्टी गर्नुपर्ने																																																															
तिस सिचाई कुलो मर्मत	सुरेन्द्र कार्की	ढुंगा र बालुवा	५१६००	७७४०	५१६०	२५८०																																																															
रानीखोला शिर ह्युमपाईप	मिनबहादुर खड्का	ढुंगा गिट्टी बालुवा	९७२९०	१४५९३	९७२९	४८६४																																																															
तटबन्धन निर्माण	खड्गबहादुर बुढाथोकी	ढुंगा ढुवानी	६००००	९०००	६०००	३०००																																																															
बालज्योति प्रावि	बालकृष्ण श्रेष्ठ	ढुंगा समेत ढुवानी	८८०००	१३२००	८८००	४४००																																																															
धाराभन्ज्याङ्ग ओरालो देखी जमुनटार जाने सडक स्तरउन्नती	जनक कुमारी थापा	ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी	१८०६००। -	२७०९०।-	१८०६०	९०३०																																																															
ठूलो खोला माजन डाडासिचाई कुलो मर्मत	राम ब.लामा	ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी	५६०००।-	८४००।-	५६००।-	२८००																																																															
सिलामे पारीपटीको कुलो मर्मत	कृष्ण बहादुर पाखीन	ढुङ्गा र बालुवा ढुवानी	७७५००।-	११६२५	७७५०	३८७५																																																															
सापकोटा टोल सडक मर्मत	भवानी प्रदास	ढुङ्गा ढुवानी	५००००	७५००	५०००	२५००																																																															

			सापकोटा						
		जुद्धसिंह बमजन खोला डाँडा घर निर्माण	विशाल मोक्तान	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	५४०००	८१००	५४००	२७००	
		आहाले समूह भवन खोला पारी सडक स्तरोन्नती कनपा ५	चकेलीमाया स्याङ्तान	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१८८१४७	२८२२२.० ५	१८८१४.७	९४०७.३५	
		बेलाबोटे सडक मर्मत ।	होम ब.बस्नेत	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	२८०८००	४२१२०	२८०८०	१४०४०	
		भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	विशाल मुक्तान	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	६२४००	९३६०	६२४०	३१२०	
		आर्मी क्याम्प शिवनगर परिवर्तनटोल हुदै आइसुलेसन भवन जाने सडक स्तरउन्नति	विक्रम वाइवा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	११४५००	१७१७५	११४५०	५७२५	
		६ नं वडाको पानीटयाडकी भित्रि सडक निर्माण उ.स	गोमा दाहाल दत्री	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	५७५००	८६२५	५७५०	२८७५	
		कमला नदी नियन्त्रण चन्दनपुर उपभोक्ता समिति	नुर्परराज थापा मगर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१३१०००	१९६५०	१३१००	६५५०	
		गडौली स्कुल र दमारबारी जोडने बाँलाहा खोलामा पुल निर्माण	अम्बिका थापा मगर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	२४००००	३६०००	२४०००	१२०००	
		रानीखोला बोझै सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति क न पा ५ सिन्धुली	लोक बहादुर श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	२१७४६०	३२६१९	२१७४६	१०८७३	
		रानिखोला कालीटार सडक स्तरउन्नति कार्यको बिल	विष्णु बहादुर श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	२९८९००	४४८३५	२९८९०	१४९४५	
		घिसिङ्गटोल मगरटोल जाने सडक नाला नि. कार्यको अन्	बिसाल स्याङ्गबा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	११७३००	१७५९५	११७३०	५८६५	
		भिमान स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण उपभोक्ता समिति	भूमि बहादुर थापा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१६४७००	२४७०५	१६४७०	८२३५	

			कुण्डेशरी मा वि बेसारेबेसी पूर्वाधार बिकाश तथा शौक्षिक सुधार	लाल बहादुर श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१९६४००	२९४६०	१९६४०	९८२०		
			प्रगतीशिल युवा क्लब दमार क न पा १ सिन्धुली	निर बहादुर बाईबा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१३४०४०	२०१०६	१३४०४	६७०२		
			कालिका मा वि पल्लोरामपुर सिन्धुली	सिताराम मगर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	६२५००	९३७५	६२५०	३१२५		
			प्रगतीशिल मा वि धामिडुमरिया पुर्वाधार विकार तथा शै	अश्विन घिमिरे	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	६८४००	१०२६०	६८४०	३४२०		
			कमला जनज्योती प्रा.वि खोरियामा घेराबेरा कार्यको	पदम बहादुर श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	८५५००	१२८२५	८५५०	४२७५		
			कमला माध्यमिक विद्यालय वाल निर्माण कार्यको अन्तिम	गजेन्द्र सापकोटा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	११२४००	१६८६०	११२४०	५६२०		
			माझ कुवादेखि मित्रचोक सडक मर्मत	डन्ड बहादुर थापा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	९२०००	१३८००	९२००	४६००		
			मल्लागाउ भित्रिबाटो ढलान कार्य तथा सिडि	रोशन श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	११४६००	१७१९०	११४६०	५७३०		
			माथिल्लो लामाटोल सडक मर्मत	रमेश आले मगर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	६८०००	१०२००	६८००	३४००		
			सुनौलो कृषि तथा उद्यमी सहकारी संस्था भवन निर्माण	गुण कुमारी आले	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१४७५००	२२१२५	१४७५०	७३७५		
			मा.वि बाझे पहिरो नियन्त्रण	चित्र बहादुर मल्ल	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	२३६४००	३५४६०	२३६४०	११८२०		
			वि.पि.राजमार्गबाट बुर्जटोल हुदै कुलध्वजडाडा सम्म सडक विस्तार	नवराज श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	८२८००	१२४२०	८२८०	४१४०		
			मोरङ्गे सडक देखि शहकारी जाने बाटो मर्मत कनपा	लाल बहादुर श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	८४०००	१२६००	८४००	४२००		

			१२								
			भंडार खोरखोला सडक स्तर उन्नती र विस्तार कनपा १०	बद्धि बहादुर कार्की	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	२६३०००	३९४५०	२६३००	१३१५०		
			गैयाटार आहाले बोझे सडक स्तरोन्नती	दोर्जे लामा न्यासुर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	२५६८००	३८५२०	२५६८०	१२८४०		
			खिरखिरे टोलबाट राजु घर जाने बाटो मर्मत वडा नं १४	सुरेन्द्र ब.खड्का	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	७००००	१०५००	७०००	३५००		
			वडा क्षेत्र भरिको बाटो सरसफाइ तथा मर्मत	बालकृष्ण श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१८०२००	२७०३०	१८०२०	९०१०		
			पानीटयाँझी खोल्सी पुग्रे बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	सूर्य बहादुर विश्वकर्मा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१०९०००	१६३५०	१०९००	५४५०		
			सामुदायिक भवन निर्माण मर्मत खटार	विमल कुमार श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१६९०००	२५३५०	१६९००	८४५०		
			कालीमाटी स्कूल मुनि ढलान	विर विक्रम ढकाल	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१२६८८०	१९०३२	१२६८८	६३४४		
			बाँसघारी निगाले तीन घरेटोल सडक	हिर कुमार श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	११५५००	१७३२५	११५५०	५७७५		
			आसेखोल्सी ड्रेन निर्माण कनपा ४	राजेश ढकाल	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	५६६००	८४९०	५६६०	२८३०		
			मिलनचोक देखि पिकनिक स्पोर्ट सम्म बाटो स्तरोन्नती	धनेन्द्र बहादुर कार्की	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	६३१००	९४६५	६३१०	३१२५		
			बगाले थापा कुल संरक्षण समिति तटबन्ध कनपा २	पोष्टराज रानामगर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	८५६००	१२८४०	८५६०	४२८०		
			कृष्ण बहादुर खड्काको घर देखि नेत्र बहादुर थापा को घर हुँदै गडौली खोला झर्ने बाटो तथा स्तरोन्नती कनपा ७	राम बहादुर राना	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१२८०००	१९२००	१२८००	६४००		

			ठुलोखोला मुख्याटोल सडक	लेखनाथ आचार्य	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	८१६००	१२२४०	८१६०	४०८०		
			मा.वि चोक स्याङवाटोल सडक	लेखनाथ आचार्य	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१२४१००	१८६१५	१२४१०	६२०५		
			झोलुङ्गेपुल पुच्छारघर हुदै स्कुल जोडने बाटो स्तरोन्नती योजना ।	दिपेन्द्र कार्की	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	94500	14175	9450	4725		
			योजनडाडा गुरुङ्गटोल खरखरे सडक	लेखनाथ आचार्य	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	107600	16140	10760	5380		
			जरायोटर स्कूल बेसारे सडक मर्मत ।	भिम बहादुर आले	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	100800	15120	10080	5040		
			धुरा बजार कोरिडोर बाटो संरक्षण रवाँग खोला कनपा ६	चन्द्र बहादुर थापा मगर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	99000	14850	9900	4950		
			बसन्तपुर खहरे वि.पि राजमार्ग मुनि वस्ती संरक्षणको लागि तटबन्ध	खडग ब. बुढाथोकी	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	72000	10800	7200	3600		
			पोखरेल गाउँ फेदी कोलचारीको सार्वजनिक खोल्स व्यवस्थापक तथा रोकथाम कनपा ४	ध्रुव ब. रुभा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	105000	15750	10500	5250		
			हायुडाँडा मोटर बाटो ।	वसन्त अधिकारी	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	68700	10305	6870	3435		
			मुलखोला तटबन्धन ।	जुना कुमारी बल	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	64500	9675	6450	3225		
			जनसंगम देखि रामे अधिकारीको घर सम्मको सडक मर्मत ।	काले कुमर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	163000	24450	16300	8150		
			गाई गोठ आँपको बोट बाटो ग्राभेल	राजेश ढकाल	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	50000	7500	5000	2500		
			भालुखोला प्रतापे सिरुडाडा सडक सार्की डाडा	लेखनाथ आचार्य	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	१६४६५०	२४६९७.५	१६४६५	८२३२.५		

			गदुवा खोला साइट बाटो वडा नं ६	गणेश बहादुर थापा	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	११७५००	१७६२५	११७५०	५८७५			
			चिसापानी झोरा नाला सहित बाटो मर्मत ।	शान्ता श्रेष्ठ	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	९२५००	१३८७५	९२५०	४६२५			
			लाङ्दी खटार वेशी सिंचाई	सगर भालेन	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	६७५००	१०१२५	६७५०	३३७५			
			ईनार पानी पिचबाट जोगीको घर हुदै सुके खोला जाने बाटो निर्माण	राम बहादुर तामाङ्ग	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	154800	23220	15480	7740			
			जातजाती सङ्ग्रहालय	अग्नि बहादुर सुनुवार	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	104580	15687	10458	5229			
			फुलबारी टोल पहिरो नियन्त्रण विर बहादुर हायु टोल वडा नं ०६	राम बहादुर मगर	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	60000	9000	6000	3000			
			घोडाखोला पारी सडक निर्माण वडा नं १०	धान्द्र बहादुर कार्की	ढुंगा र बालुवा ढुवानी	88200	13230	8820	4410			
			३,८१,२१२									
८१			नन-फाईलर: मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। तर पालिकाबाट देहायका फर्मलाई मू.अ. कर रु. १८,२४,३१८।८८भुक्तानी दिएकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म पनि ती फर्महरु कर विवरण नबुझाई नन्-फाईलर रहेकोले कर समायोजन भएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.									१,८२४,३१८. ८८
			गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	फर्मको नाम (मु.क.द.नं)	बीजक रकम	मू. अ. कर				
			४०६- २०७९।३।२४	संघीय चालु	शैक्षिक गुणस्तर कार्यसम्पादन	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स (६१३१४०४१०)	१७६३००	२२९१९				
			३७४- २०७९।३।२२	संघीय चालु	शैक्षिक गुणस्तर कार्यसम्पादन	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स (६१३१४०४१०)	५७४०२५	७४६२३				
			४०२- २०७९।३।२४	संघीय चालु	शैक्षिक गुणस्तर कार्यसम्पादन	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स (६१३१४०४१०)	५८६९३८	७६३०२				
			७५१-	संघीय चालु	सेफ हाउस व्यवस्थापन	दुवे धनमना निर्माण सेवा प्रालि (६०६५९३१७१)	११४०८७	१४८३१४				

			२०७८।१०।२५				७		
			१८१८-२०७९।३।२५	संघीय चालु	सेफ हाउस व्यवस्थापन	दुवे धनमना निर्माण सेवा प्रालि (६०६५९३१७१)	५६३३७३.४०	७३२३८.५४	
			१२७४-२०७९।१।१३	प्रदेश चालु	भ्याक्सिन रेफ्रिजरेटर खरिद	पुर्णा गिरी कुलेक्ट्रीक एण्ड ईलेक्ट्रोनिक्स वर्क्स (३०२३१४३३७)	७९६३६५	१०३५२७.४५	
			१२४३-२०७९।१।१३	प्रदेश चालु	संचार साझेदारी कार्यक्रम	मिस्टी डिजिटल सर्विस (६१५००४६०६)	८८६९०	११३१०	
			१३१३-२०७९।२।१२	प्रदेश चालु	फ्रेम खरिद	मिस्टी डिजिटल सर्विस (६१५००४६०६)	९९५२५	१२९३८.२५	
			११९-२०७८।८।२९	संघीय पूँजीगत	सडक मर्मत	ससंरंगी कन्स्ट्रक्शन प्रालि (६००१७४८५३)	५६४२५	७३३५	
			३९१-२०७८।१०।९	प्रदेश पूँजीगत	ड्रोन क्यामेरा खरिद	स्मार्ट टेक नेपाल (६०३५१८५०४)	२१००००	२७३००	
			७०९-२०७८।१०।१२	आन्तरिक चालु	कार्यालय स्टेशनरी खरिद	आशुतोष सप्लायर्स (१२११०३२००)	४४२३९०	५७५१०	
			७१०-२०७८।१०।१२	संघीय चालु	जग्गा नापजाँच यन्त्रको भाडा	खुमन जी इन्जिनियरिङ एण्ड सर्वेयिङ प्रालि (६०९७५९२९१)	३२११३१.१६	४१७४६.८४	
			३८८/२०७८-१०-०९	संघीय चालु	मैवलेवेशी मोटर बाटो मर्मत	भद्रकाली विल्डर्स प्रा.लि	३३२५१४	४३२२६.८२	
			३८७/२०७८-१०-०९	संघीय चालु	अमले मोटर बाटो मर्मत	भद्रकाली विल्डर्स प्रा.लि	१६६६२२.४	२१६६०.९	
			११२७/२०७९-३-२०	संघीय चालु	कृषि सडक दोभान घोडाखोला सडक निर्माण	आर.टी.एस.कन्सट्रक्सन सप्लाएर प्रा.लि	८४४५५	१०९७९.१५	
			१११८/२०७९-३-१९	संघीय चालु	एकीकृत भवन तथा भवन जाने सडक निर्माण	आर.टी.एस.कन्सट्रक्सन सप्लाएर प्रा.	१०१७००	१३२२१	
			९७७/२०७९-०१-१५	आन्तरिक पुजीगत	मल्लगाउ रमेश देवकोटाको घर मुनि बाटोमा बाल निर्माण	भद्रकाली विल्डर्स प्रा.लि	३९६०	५१४.८०	

			१६९/२०७९-१-१४	संघीय पूजीगत	दलित बस्तीबाट जोड्दै सन्त बहादुर शुक्र बहादुर घरतिर जाने बाटो निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	१११३६०	१४४७६.८०	
			१६१/२०७९-१-१३	प्रदेश सरकार पुजीगत	स्माट टेक नेपाल टेक प्रा.लि	स्माट टेक नेपाल टेक प्रा.लि	४०००००	५२०००	
			१७/२०७८-८-२१	संघीय पुजीगत	विपी राजमार्ग जोड्ने कमला नदी सुकेखोलाको उत्तर किनार हुदै बाटो निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	५२२०	६७८.६०	
			३१७/२०७८-०९-२९	संघीय पुजीगत	मच्छेनी खयरसाल तिन्तले डुडखोला नेपाले सिरुटार मोटर बाटो निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	४९५००	६४३५	
			३०९/२०७८-९-२८	संघीय पुजीगत	कबासे टंसारफाट चनौटे सडक निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	२६०१७६.९९	३३८२३.०१	
			१३८/२०७८-९-२	संघीय पुजीगत	छतिवनटार सरस्वती मोटरबाटो निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	४४३२३०.२	५७६१९.९२६	
			१२४/२०७८-९-०१	संघीय पुजीगत	खाङ्गे दमार वेलटार सुविनि मोटरबाटो स्तरउन्नती	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	११५०००	१४९५०	
			७३/२०७८-०८-१४	संघीय पूँजीगत	कालिखोला सडक निर्माण	आर.टी.एस.कन्सट्रक्सन सप्लाएर प्रा.	१८८१६५.३४	२१६४७.३४	
			४५/२०७८-०७-२६	संघीय पूँजीगत	खमारी गैरि देखि मान बाहादुर सिदालीको घर हुदै हरिथुम्का जोड्ने सडक निर्माण	आर.टी.एस.कन्सट्रक्सन सप्लाएर प्रा.	८१९००। -	१०६४७	
			३५/२०७८-०७-१५	संघीय पूँजीगत	सिन्धुलीगढी युद्ध संग्राहलयमा नेपाल एकीकरण अभियानताका प्रयोग भएका पुराना हातहतियार र बन्दबस्तीका सामान खरिद कार्य	आर.टी.एस.कन्सट्रक्सन सप्लाएर प्रा.	३०००००। -	३३९०००	
			३४/२०७८-७-१५	संघीय पूँजीगत	खारखोला कोप्चे कोन्द्रे सडक मर्मत	आर.टी.एस.कन्सट्रक्सन सप्लाएर प्रा.	७८०००। -	१०१४०	

			३१/२०७८-०७-१५	संघीय पूँजीगत	विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत	आर.टी.एस.कन्स्ट्रक्सन सप्लाएर प्रा.	१४१५७८.७६	१८४०५.२३	
			३०/२०७८-७-१५	संघीय पूँजीगत	कार्यालयको व्याक हो लोडर मर्मत	बिके इन्जिनियरिङ्ग प्रा.लि	२९४१००.१९	३८२३३.०२	
			३५०/२०७८-१०-०३	आन्तरिक श्रोत	झाक्री डाडाबाटो मर्मत	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	११०६१२.२६	१४३८०.५३	
			३४५/२०७८-०९-३०	संघीय पूँजीगत	साविक वडा नं ६ पुरानो स्कुल मुनिको हागे कुलो मर्मत	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	१३९९०५.१-	१८१८७.६५	
			२०७/२०७८-०९-१८	संघीय पूँजीगत	पटमास गोग्देल सडक मर्मत नया ट्याक निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	४४३२३०.२	५७६१९.९२	
			१९९/२०७८-९-१८	संघीय पूँजीगत	थुनुवार चुरे मोटरबाटो मर्मत	आर.टी.एस.कन्स्ट्रक्सन सप्लाएर प्रा.	९७०००	१२६१०	
			१९८/२०७८-०९-१६	संघीय पूँजीगत	सिरुटार चुरे माईखोला मोटर बाटो मर्मत	आर.टी.एस.कन्स्ट्रक्सन सप्लाएर प्रा.	१५६०००.१-	२०२८०	
			११६१-२०७९/०३/२४	संघीय पुजीगत	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद वडा कार्यालय समेत ।	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स	२०२७३५	२६३५५.५५	
			१८२६-२०७९-०३-२५	आन्तरिक चालु	कार्यालय मसलन्द ।	श्री श्याम आयरण एण्ड इलेक्ट्रीक स्टोर्स	९६८७५	१२५९३.७५	
			१६-२०७८/१२/२९	संघीय पुजीगत	रानीखोला बोझे सडक स्तरउन्नती कार्यको बिल	सक्षम कन्स्ट्रक्सन सक्षम फर्निचर उद्योग एण्ड सक्षम सप्लायर्स	१५०४१.५९	१९५५.४०	
			३४-२०७९/०३/२४	संघीय पुजीगत	जलकन्या स्वास्थ्य बर्थिङ्ग सेन्टर निर्माण	सप्तरंगी कन्स्ट्रक्सन प्रालि	२२३१०	२९००.३	
			४१४-२०७८/१०/११	संघीय पुजीगत	ठुलोखोला सुबिनिटार सडक विस्तार	पुर्णदीप कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि	२२१४००	२८७८२	
			४०१-२०७८/१०/११	संघीय पुजीगत	जनता मा.वि चन्दनपुरको पूर्व दक्षिण कुनामा इनार निर्माण	जय इन्टरप्राइजेज	११४०७८	१४८३०.१४	

			०						
			१०४८- २०७९/०२/२ ६	संघीय पुजीगत	पाखाटोल खानेपानी ईनार निर्माण तथा पाइप खरिद डाँडाटोल	जय इन्टरप्राइजेज	५१९२५	६७५०.२५	
			१०३९- २०७९/०२/२ ३	संघीय पुजीगत	सातपत्रे बाटो स्तरउह्ती	दीर्घकालिन कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	१११५००	१४४९५	
			१०८०- २०७९/०३/० ७	संघीय पुजीगत	रक्तमाला प्रा.वी पुर्वाधार	तिनकन्या वर्कसप (६०५६६९६१७	११४३८५. ५४	१४८७०.१२	
			८६४- २०७९/०१/० ४	संघीय पुजीगत	आपखोल्सी देखि भैरुङ्ग मन्दिर सम्म जाने बाटो मर्मत ।	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स (६०६९०१४९५)	१६७०४०	२१७१५.२०	
			१०१३- २०७९/०२/१ २	संघीय पुजीगत	मिलनचोक देखि पिकनिक स्पोर्ट सम्म बाटो स्तरोन्नती	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स (६०६९०१४९५)	३४८०	४५२.४०	
			११८५- २०७९/०३/२ ५	प्रदेश पुजीगत	केवरे केरावारी सडक स्तरोन्नती कार्य प्रदेश सरकार समपुरमक अनुदानबाट	आशुतोष सप्लायर्स (१२११०३२००)	२२१२९५	२८७६८.३५	
			८५४- २०७८/१२/३ ०	आन्तरिक पूजीगत	बोहोरे तारुखोला अधिकारी टोल बाटो मर्मत वडा न २	घ्याडलेक कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०६६००९९८)	१११०८१. ६	१४४४०.६०	
			463-2078-10-13	संघीय पुजीगत	घोडाखखोला पारी कृषि सडक निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स (६०६९०१४९५)	40194	5225.22	
			452-2078/10/18	संघीय पुजीगत	साविक वडा नं ४ र ५ को अधुरो दिवारथान मन्दिर निर्माण	जय इन्टरप्राइजेज (३०२५५६२२५)	56045	7285.85	
			450-2078/10/18	संघीय पुजीगत	सालुवेशी खोल्माडाँडा सडक मर्मत ।	भद्रकाली विल्डर्स प्रा.लि (६०६००७३९३)	222163.4	28881.24	

			336-2078/09/30	संघीय पुजीगत	साविक वडा नं ६ को टिक्रि कुलो मर्मत ।	जय इन्टरप्राइजेज (३०२५५६२२५)	8175	1062.75		
			329-2078/09/29	संघीय पुजीगत	ज्यामीर पाखिनटोल हुदै घिसिङ्गटोल जाने बाटो निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स (६०६९०१४९५)	88740	11536.20		
			323-2078/09/29	संघीय पुजीगत	खारखोला जखनी झोलुङ्गेपुल जोड्ने सडक निर्माण ।	पुर्णदीप कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि (६१००८९४७५)	162150	21079.5		
			379-2078/10/05	संघीय पुजीगत	बन्खु देखि डिप्सा सम्म सडक मर्मत ।	पुर्णदीप कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि (६१००८९४७५)	7395	९६१.३५		
			26-2078/07/11	संघीय पुजीगत	पूर्णेध्वरा कालेडाँडा सडक निर्माण ।	दीर्घकालिन कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०६८१४७२२)	110612.45	14379.61		
			७६६-२०७८/१२/२०	संघीय पुजीगत	मुल सडकबाट साना गाउँ जाने बाटो ढलान निर्माण ।	जय इन्टरप्राइजेज (३०२५५६२२५)	३८७००	५०३१		
			७५२-२०७८/१२/२०	आन्तरिक पूंजीगत	भलायडाँडा सडक मर्मत वडा न १२	दीर्घकालिन कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०६८१४७२२)	११३२६९.४८	१४७२५.६६		
			५६०-२०७८/११/१२	संघीय पुजीगत	बोहोर चम्पागाउँ सडक मर्मत संभार कार्य ।	भद्रकाली विल्डर्स प्रा.लि (६०६००७३९३)	३४७२६०.५	४५१४३.८		
			६६३-२०७८/१२/०२	संघीय पुजीगत	माझी समुदायीहरुको कोशी पारी पुजा गर्ने ट्रष्ट निर्माण ।	जय इन्टरप्राइजेज (३०२५५६२२५)	५४८२५	७१२७		
			जम्मा						१८,२४,३१८।८८	
८२			अमानतबाट निर्माण कार्य: सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ४५ मा सामान्य प्रकृतिको मर्मत, सानातिना नियमित कार्य वा सरसफाई जस्ता कार्य अमानतबाट गराउन सक्ने व्यवस्था रहेको छ। साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को दफा ९८ मा सार्वजनिक निकायले एक लाख रुपैयासम्मको निर्माण सम्बन्धी कार्य एक तह माथिको स्विकृती लिई गर्न सक्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले एक तह माथिको पूर्वस्वीकृति बेगर निम्न कार्य अमानतबाट गराई व्यक्ति तथा फर्मलाई रु. ४,७२,२०८/- भुक्तानी गरेको देखिएको छ । यसबाट खरिदमा प्रतिस्पर्धा नहुने र मितव्ययिता कायम नहुने हुन्छ। ऐन र नियमावली विपरित अमानतबाट							४७२,२०८

		कार्य गराएको नियमित देखिदैन। <table><tr><th>गो.भौ. नं/ मिति</th><th>ब.उ.शी.नं.</th><th>योजना/ कार्यक्रम</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>१२२२-२०७९।१।८</td><td>प्रदेश चालु</td><td>सोलार बत्ती मर्मत</td><td>९९२७५</td><td></td></tr><tr><td>११३३-२०७९।३।२१</td><td>प्रदेश पूँजीगत</td><td>घुल्टुं खोरिया कुलो मर्मत</td><td>७४१९५</td><td></td></tr><tr><td>१०७६-२०७९/०३/०३</td><td>आन्तरिक पूँजीगत</td><td>जनमैत्री खानेपानी योजना वडा नं ७ गत वर्ष संघीय विशेष अनुदान श्रोत</td><td>९९४३८</td><td></td></tr><tr><td>११७१-२०७९/०३/२४</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>खेल मैदान स्तरोन्नती</td><td>१०००००</td><td></td></tr><tr><td>७२५-२०७८।१२।०९</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम</td><td>९९३००</td><td></td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>४,७२,२०८</td><td></td></tr></table>	गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	रकम	कैफियत	१२२२-२०७९।१।८	प्रदेश चालु	सोलार बत्ती मर्मत	९९२७५		११३३-२०७९।३।२१	प्रदेश पूँजीगत	घुल्टुं खोरिया कुलो मर्मत	७४१९५		१०७६-२०७९/०३/०३	आन्तरिक पूँजीगत	जनमैत्री खानेपानी योजना वडा नं ७ गत वर्ष संघीय विशेष अनुदान श्रोत	९९४३८		११७१-२०७९/०३/२४	संघीय पूँजीगत	खेल मैदान स्तरोन्नती	१०००००		७२५-२०७८।१२।०९	संघीय पूँजीगत	सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	९९३००		जम्मा			४,७२,२०८		
गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	रकम	कैफियत																																		
१२२२-२०७९।१।८	प्रदेश चालु	सोलार बत्ती मर्मत	९९२७५																																			
११३३-२०७९।३।२१	प्रदेश पूँजीगत	घुल्टुं खोरिया कुलो मर्मत	७४१९५																																			
१०७६-२०७९/०३/०३	आन्तरिक पूँजीगत	जनमैत्री खानेपानी योजना वडा नं ७ गत वर्ष संघीय विशेष अनुदान श्रोत	९९४३८																																			
११७१-२०७९/०३/२४	संघीय पूँजीगत	खेल मैदान स्तरोन्नती	१०००००																																			
७२५-२०७८।१२।०९	संघीय पूँजीगत	सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	९९३००																																			
जम्मा			४,७२,२०८																																			
८३		धरौटी कट्टी नगरेको: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ (४) मा भुक्तानी गर्दा ५ प्रतिशत रिटेन्सन मनी कट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै उपदफाको प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा तर निर्माण कार्य बाहेक खरिदको कुनै खास प्रकृतिको कारणले खरिद सम्झौतामा रिटेन्सन मनी कट्टा गर्नु नपर्ने व्यवस्था भएमा त्यस्तो रकम कट्टा नगरिने व्यवस्था रहेको छ। यसरी सम्झौतामा अन्यथा उल्लेख नभएकोमा दफा १२३(१) बमोजिमको भुक्तानी गर्दा धरौटी कट्टी गर्नुपर्ने देखिन्छ । कार्यालयले निम्नानुसारका फर्मबाट निम्न योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा नियममा भएको व्यवस्था अनुसार रु. ३,६१,२१५।९२ धरौटी कट्टी नगरी भुक्तानी गरेकाले धरौटी कट्टी गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>भौचर नं/मिति</th><th>ब उ शि नं</th><th>योजना/ कार्यक्रम</th><th>फर्मको नाम</th><th>बीजक रकम (मु अ कर बाहेक)</th><th>कट्टी गर्नुपर्ने रकम</th></tr><tr><td>११९५-२०७९/०३/२५</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>सेमि अटोमेटिक कम्प्रेसन टेस्टिङ मेसिन खरिद</td><td>टेक्नो नेपाल ईन्जिनरिङ सोलुसन प्रा.लि (६०९६४९०१५)</td><td>८३९०००</td><td>४१९५०</td></tr><tr><td>११८९-२०७९/०३/२५</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>रानिबास रुचानी झोलुङ्गे पुल सडक मर्मत</td><td>श्रेष्ठ निर्माण सेवा (३००४८१७३८)</td><td>२६८३७७.२८</td><td>१३४१९</td></tr><tr><td>११६३-२०७९/०३/२४</td><td>आन्तरिक पूँजीगत</td><td>चिलिङ्ग भ्याट , डिप फ्रिज, क्रिम सेप्रेटर, मिल्क एनलाइजर आदि खरिद ढुवानी तथा वितरण</td><td>काठमाडौं चिलिङ एण्ड रेफ्रिजेनेरेटर उद्योग प्रा.लि (६१००२१४७३)</td><td>२४००००</td><td>१२०००</td></tr><tr><td>११६१-</td><td>संघीय</td><td>विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद</td><td>श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स</td><td>२०२७३५</td><td>१०१३६.७५</td></tr></table>	भौचर नं/मिति	ब उ शि नं	योजना/ कार्यक्रम	फर्मको नाम	बीजक रकम (मु अ कर बाहेक)	कट्टी गर्नुपर्ने रकम	११९५-२०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	सेमि अटोमेटिक कम्प्रेसन टेस्टिङ मेसिन खरिद	टेक्नो नेपाल ईन्जिनरिङ सोलुसन प्रा.लि (६०९६४९०१५)	८३९०००	४१९५०	११८९-२०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	रानिबास रुचानी झोलुङ्गे पुल सडक मर्मत	श्रेष्ठ निर्माण सेवा (३००४८१७३८)	२६८३७७.२८	१३४१९	११६३-२०७९/०३/२४	आन्तरिक पूँजीगत	चिलिङ्ग भ्याट , डिप फ्रिज, क्रिम सेप्रेटर, मिल्क एनलाइजर आदि खरिद ढुवानी तथा वितरण	काठमाडौं चिलिङ एण्ड रेफ्रिजेनेरेटर उद्योग प्रा.लि (६१००२१४७३)	२४००००	१२०००	११६१-	संघीय	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स	२०२७३५	१०१३६.७५	३६१,२१५.९२					
भौचर नं/मिति	ब उ शि नं	योजना/ कार्यक्रम	फर्मको नाम	बीजक रकम (मु अ कर बाहेक)	कट्टी गर्नुपर्ने रकम																																	
११९५-२०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	सेमि अटोमेटिक कम्प्रेसन टेस्टिङ मेसिन खरिद	टेक्नो नेपाल ईन्जिनरिङ सोलुसन प्रा.लि (६०९६४९०१५)	८३९०००	४१९५०																																	
११८९-२०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	रानिबास रुचानी झोलुङ्गे पुल सडक मर्मत	श्रेष्ठ निर्माण सेवा (३००४८१७३८)	२६८३७७.२८	१३४१९																																	
११६३-२०७९/०३/२४	आन्तरिक पूँजीगत	चिलिङ्ग भ्याट , डिप फ्रिज, क्रिम सेप्रेटर, मिल्क एनलाइजर आदि खरिद ढुवानी तथा वितरण	काठमाडौं चिलिङ एण्ड रेफ्रिजेनेरेटर उद्योग प्रा.लि (६१००२१४७३)	२४००००	१२०००																																	
११६१-	संघीय	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स	२०२७३५	१०१३६.७५																																	

			२०७९/०३/२४	पूँजीगत	बडा कार्यालय समेत ।				
			११८३-२०७९/०३/२५	प्रदेश पूँजीगत	नविनतम प्रविधि जडान	एस.एस.वि ट्रेडर्स (३००४३०११६)	८७३२००	४३६६०	
			११७८-२०७९/०३/२४	प्रदेश पूँजीगत	फर्निचर तथा फिक्चसी	श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)	६८५३५०	३४२६७.५	
			११७४-२०७९/०३/२४	संघीय पूँजीगत	मेशिनरी तथा औजार खरिद	एच.पि. कम्प्युटर सेन्टर (६११८५२८०३)	१६०७५०	८०३७.५	
			११७२-२०७९/०३/२४	संघीय पूँजीगत	विभिन्न मेशिनरी तथा औजार खरिद बडा कार्यालय समेत ।	एस.ए कम्प्युटर ट्रेडर्स	८४५५००	४२२७५	
			१५५३-२०७९।३।१७	प्रदेश चालु	खुल्ला जिमका सामग्री खरिद	सर्वेधर इन्जिनियरिङ एण्ड इन्वोभेसन प्रालि (६०२४६८९३४)	११५७४४०	५७८७२	
			९१३-२०७८।११।२३	आन्तरिक पूँजीगत	महिला सुरक्षा भवन तथा पहुँच मार्गमा सि सि क्यामेरा जडान	ई श्री सेल एण्ड सर्भिस प्रालि (६०५९८८०८२)	४४०५००	२२०२५	
			१०-२०७८।६।१६	आन्तरिक पूँजीगत	युटिलाटीच म्यानेचमेन्ट वर्क	दाहाल निर्माण सेवा (६०४१८४३८२)	४१८७६९.२५	२०९३८.२५	
			८७०-२०७९।१।४	आन्तरिक पूँजीगत	निर्मलटोल इनार निर्माण बडा नं १४	R.S.B. निर्माण सेवा कमलामाई न पा ६ सिन्धुली (३०२५६१४०३)	४४०३८९.७४	२२०१९.५	
			५-२०७८।६।२०	आन्तरिक पूँजीगत	चुरेमा फुटपाथ निर्माण	योमन निर्माण प्रा लि कमलामाई न पा ६ सिन्धुली (६०९८७०३६७)	२८९८२७	१४४९१.३५	
			९५८-२०७८।११।३०	आन्तरिक पूँजीगत	कार्यालय परिसर व्यवस्थापन कार्य	मरिण ठाकुर इन्जिनियरिङ एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा लि कमलामाई न पा ६ सिन्धुली (६१०१४२०९९)	३६२४८१.४९	१८१२४.०७	
			जम्मा						३,६१,२१५।९२

८४		खर्चको प्रकृति: पूँजी निर्माणमा सहयोग नरहने, उत्पादनमा उपयोगिताको सृजना नगर्ने खर्चलाई नियन्त्रण गर्नुपर्नेमा विभिन्न संघ संस्था, समूह, क्लब लगायतलाई कार्यक्रम र प्रयोजनका आधारमा नगरपालिकाले आर्थिक सहायता उपलब्ध गराएको छ। स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा समेत पूँजी सिर्जना नहुने प्रकृतिका कार्यक्रम जुन लाभग्राहीलाई वितरण गर्दा दीर्घकालिन पूँजी निर्माण नहुने र तत्काल मात्र राहत तथा उपयोगिता दिने स्थितिमा रहेका खर्चलाई नियन्त्रण गर्न आवश्यक देखिन्छ। ऐनमा संस्था, समूह, पर्व, जात्रा, यात्रा, विरामी, संस्कृति लगायतमा आर्थिक सहायता दिन सक्ने कानुनी अवस्था समेत देखिदैन। नमुना छनौटको आधारमा परीक्षण गर्दा यस पालिकाले वितरणमुखी योजना कार्यान्वयन गरी रु १३,१७,७८१।— खर्च गरेको र वितरण गरेका विभिन्न सामग्रीहरु सम्बन्धित संस्थाले दाखिला गरेको प्रमाण समेत संलग्न गरेको नदेखिएकोले कार्यविधिको परिपालना भएको देखिएन। पूँजीगत बजेटबाट वितरणमुखी कार्यमा खर्च गरेको मनासिव देखिदैन। <table><tr><th>गो.भौ. नं/ मिति</th><th>ब.उ.शी.नं.</th><th>कार्यक्रम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>४०-२०७८।५।२९</td><td>प्रदेश चालु</td><td>नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ कमलामाई नगर समन्वय परिषद सिन्धुलीलाई वितरण</td><td>५००००</td></tr><tr><td>१०८०-२०७८।१२।१५</td><td>प्रदेश चालु</td><td>बडा नं १० मा खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण</td><td>५००००</td></tr><tr><td>१३०७-२०७९।२।११</td><td>आन्तरिक चालु</td><td>लोक संस्कृति पन्चेबाजा समूह क.न.पा. ५</td><td>९५६००</td></tr><tr><td>१३६५-२०७९।२।२६</td><td>प्रदेश चालु</td><td>खेलकुदका सामग्री खरिद तथा वितरण</td><td>४९४९४</td></tr><tr><td>१५६२-२०७९।३।१७</td><td>प्रदेश चालु</td><td>फुटबल खरिद तथा विभिन्न क्लबलाई वितरण</td><td>५४७५०</td></tr><tr><td>१३९४-२०७९।३।१</td><td>प्रदेश चालु</td><td>खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण</td><td>४९९४६</td></tr><tr><td>१३९३-२०७९।३।१</td><td>प्रदेश चालु</td><td>खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण</td><td>४९९४६</td></tr><tr><td>६९२-२०७८।१०।१०</td><td>संघीय चालु</td><td>सुत्केरी महिलालाई घ्यू वितरण</td><td>९०१००</td></tr><tr><td>११९७-२०७९/३/२५</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>अधेरीघारी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिलाई पम्प वितरण</td><td>३५०००</td></tr><tr><td>११८७-२०७९/०३/२५</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>हेभिकोटर्ड ग्यावियन बक्स र एच.डि.पि.इ पाईपहरु खरिद तथा वितरण</td><td>३९९१९५</td></tr><tr><td>१९५/२०७८-०९-१६</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>मिलनचोकमा खेलकुद जिमको सामग्री खरिद तथा वितरण</td><td>२०००००</td></tr><tr><td>९८३-२०७८।१२।२</td><td>संघीय चालु</td><td>सुत्केरी महिला घ्यू वितरण कार्यक्रम</td><td>१४४५००</td></tr><tr><td>१७४४-२०७९/०३/२४</td><td>संघीय चालु</td><td>एक बडा एक खेलमैदान स्तरोन्नती</td><td>४९२५०</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>१३,१७,७८१</td></tr></table>	गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	रकम	४०-२०७८।५।२९	प्रदेश चालु	नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ कमलामाई नगर समन्वय परिषद सिन्धुलीलाई वितरण	५००००	१०८०-२०७८।१२।१५	प्रदेश चालु	बडा नं १० मा खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	५००००	१३०७-२०७९।२।११	आन्तरिक चालु	लोक संस्कृति पन्चेबाजा समूह क.न.पा. ५	९५६००	१३६५-२०७९।२।२६	प्रदेश चालु	खेलकुदका सामग्री खरिद तथा वितरण	४९४९४	१५६२-२०७९।३।१७	प्रदेश चालु	फुटबल खरिद तथा विभिन्न क्लबलाई वितरण	५४७५०	१३९४-२०७९।३।१	प्रदेश चालु	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	४९९४६	१३९३-२०७९।३।१	प्रदेश चालु	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	४९९४६	६९२-२०७८।१०।१०	संघीय चालु	सुत्केरी महिलालाई घ्यू वितरण	९०१००	११९७-२०७९/३/२५	संघीय पूँजीगत	अधेरीघारी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिलाई पम्प वितरण	३५०००	११८७-२०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	हेभिकोटर्ड ग्यावियन बक्स र एच.डि.पि.इ पाईपहरु खरिद तथा वितरण	३९९१९५	१९५/२०७८-०९-१६	संघीय पूँजीगत	मिलनचोकमा खेलकुद जिमको सामग्री खरिद तथा वितरण	२०००००	९८३-२०७८।१२।२	संघीय चालु	सुत्केरी महिला घ्यू वितरण कार्यक्रम	१४४५००	१७४४-२०७९/०३/२४	संघीय चालु	एक बडा एक खेलमैदान स्तरोन्नती	४९२५०	जम्मा			१३,१७,७८१	
गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	रकम																																																												
४०-२०७८।५।२९	प्रदेश चालु	नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ कमलामाई नगर समन्वय परिषद सिन्धुलीलाई वितरण	५००००																																																												
१०८०-२०७८।१२।१५	प्रदेश चालु	बडा नं १० मा खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	५००००																																																												
१३०७-२०७९।२।११	आन्तरिक चालु	लोक संस्कृति पन्चेबाजा समूह क.न.पा. ५	९५६००																																																												
१३६५-२०७९।२।२६	प्रदेश चालु	खेलकुदका सामग्री खरिद तथा वितरण	४९४९४																																																												
१५६२-२०७९।३।१७	प्रदेश चालु	फुटबल खरिद तथा विभिन्न क्लबलाई वितरण	५४७५०																																																												
१३९४-२०७९।३।१	प्रदेश चालु	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	४९९४६																																																												
१३९३-२०७९।३।१	प्रदेश चालु	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	४९९४६																																																												
६९२-२०७८।१०।१०	संघीय चालु	सुत्केरी महिलालाई घ्यू वितरण	९०१००																																																												
११९७-२०७९/३/२५	संघीय पूँजीगत	अधेरीघारी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिलाई पम्प वितरण	३५०००																																																												
११८७-२०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	हेभिकोटर्ड ग्यावियन बक्स र एच.डि.पि.इ पाईपहरु खरिद तथा वितरण	३९९१९५																																																												
१९५/२०७८-०९-१६	संघीय पूँजीगत	मिलनचोकमा खेलकुद जिमको सामग्री खरिद तथा वितरण	२०००००																																																												
९८३-२०७८।१२।२	संघीय चालु	सुत्केरी महिला घ्यू वितरण कार्यक्रम	१४४५००																																																												
१७४४-२०७९/०३/२४	संघीय चालु	एक बडा एक खेलमैदान स्तरोन्नती	४९२५०																																																												
जम्मा			१३,१७,७८१																																																												
८५		हेभी ईक्विपमेण्टको प्रयोग: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ को उपनियम (९) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट सञ्चालित हुने निर्माण कार्यमा डोजर,																																																													

एक्साभेटर, लोडर, रोलर, ग्रेडर जस्ता हेभी मेशिनरी प्रयोग गर्न नमिल्ने व्यवस्था छ । सो नियमावलीको प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा लागत अनुमान तयार गर्दाको समयमा हेभी मेशिन प्रयोग गर्नुपर्ने जटिल प्रकृतिको कार्य भनी उल्लेख भएको रहेछ भने सम्बन्धित प्राविधिकको सिफारिसमा सार्वजनिक निकायबाट सहमति लिई त्यस्ता मेशिन प्रयोग गर्न सकिने उल्लेख छ । त्यसैगरी सोही नियमावलीको नियम ९७(१०) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायले पाएको काम आफैले सम्पन्न गर्नुपर्ने र कुनै निर्माण व्यवसायी वा सब-कन्ट्राक्टरबाट गराउन सक्ने छैन भन्ने व्यवस्था रहेको छ । कुनै कारणबस समितिले काम गर्न नसकेमा सो सम्बन्धमा आवश्यक जाँच गरी सो समिति वा समुदायसँग भएको सम्झौता तोडी बाँकी काम यस नियम र नियमावली बमोजिम गराउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । यस पालिका अन्तरगत निम्नानुसारका योजनामा उपभोक्ता समितिले सम्झौता गरेको रकमको अधिकांश वा शतप्रतिशत कार्य निम्नानुसारका निर्माण व्यावसायीबाट गराएको देखियो । यस सम्बन्धमा कार्यालयले आवश्यक जाँच गरी कानुन बमोजिम गरेको देखिएन । पालिका अन्तर्गत सञ्चालित अधिकांश सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतिसँग सम्बन्धित योजनाका उपभोक्ता समितिहरूले डोजर, एक्साभेटर लगायतका हेभी मेशिन प्रयोग गरी शत प्रतिशत रकम सम्म अन्य फर्मलाई भुक्तानी गरी सब कन्ट्राक्टरबाट निर्माण कार्य गराउँदा समेत नियमावली बमोजिम सहमति लिएको पाइएन । यसका केही उदाहरणहरू यसप्रकार रहेका छन् । नियमावलीको व्यवस्था हेभी मेशिनको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

गो.भौ. नं/ मिति	व.उ.शी. नं.	योजना/ कार्यक्रम	फर्मको नाम (मु.क.द.नं.)	लागत अनुमान	मूल्याङकन	हेभी मेशिनको भुक्तानी	प्रतिशत
११५२-२०७९/०३/२२	आन्तरिक पुजीगत	लब्दाहा खोलामा तटबन्धन निर्माण	दीर्घकालिन कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०६८१४७२२)	१२५१९८.१७	१२४१३१.५५	३३९००	२७.३०%
११४८-२०७९/०३/०१	आन्तरिक पुजीगत	केवरे केराबारी पुरानो रडक मर्मत	नेवार निर्माण सेवा सप्लायर्स प्रा.लि (६०६८७६८९०)	२५०२८०.८०	२५१७०२.८५	२०००००	७९.४५%
११५२-२०७९/०३/२२	आन्तरिक पूँजीगत	खोला नियन्त्रण मुरहरी प्रसाद दाहाल	दीर्घकालिन कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	१२५१५८.१७	१२४१३१.५५	१०००००	८०.५५%
४४४/२०७८/१०/१७	संघीय पूँजीगत	पानीटंकी आहाल बाटो मर्मत	पानीटंकी आहाल बाटो मर्मत उ.स	२५२५०३.४१	२५३९३८.६७	४२९८६	१६.९३%

			૩૧૦/૨૦૭૮-૧૦-૯	સંઘીય પૂંજીગત	મજુરાદેખી થાપાટોલ હુદે આધામારા સમ્મ જાને સડક નિર્માણ	ઘાગરા ઠાકુર કન્ટ્રક્સન પ્રા.લિ (૬૦૫૯૧૧૦૭૧)	૧૫૬૫૦૭.૬૪	૧૫૬૫૦૭.૬૪	૧૫૭૬૨૩.૬૦	૧૦૦%
			૩૮૯/૨૦૭૮-૧૦-૦૯	સંઘીય પૂંજીગત	રાનિચુરી રંગમહલ તરુલવન સડક નિર્માણ	ઘાગરા ઠાકુર કન્ટ્રક્સન પ્રા.લિ (૬૦૫૯૧૧૦૭૧)	૨૮૧૮૦૮.૭૬	૨૮૧૮૭૯.૮૬	૨૮૨૨૧૭.૫૦	૧૦૦%
			૩૮૮/૨૦૭૮-૧૦-૯	સંઘીય પૂંજીગત	મૈવલે બેસી મોટર બાટો મર્મત	ભદ્રકાલી વિલ્ડસ પ્રા.લિ (૬૦૬૦૦૭૩૯૩)	૩૭૫૬૪૧.૯૧	૩૭૫૬૪૮.૫૯	૩૭૫૭૪૦.૮૨	૧૦૦%
			૩૮૭/૨૦૭૮-૧૦-૦૯	સંઘીય પૂંજીગત	અમલે મોટર બાટો મર્મત	ભદ્રકાલી વિલ્ડસ પ્રા.લિ (૬૦૬૦૦૭૩૯૩)	૧૮૮૦૨૦.૦૦	૧૮૮૦૨૦.૦૦	૧૮૮૨૮૩.૩	૧૦૦%
			૧૧૨૧/૨૦૭૯-૩-૨૦	સંઘીય પૂંજીગત	સિલિજે ખહરે બાટ શિવાલય નિસ્કને બાટો મર્મત	દાહાલ નિર્માણ સેવા (૬૦૪૧૮૪૩૮૨)	૧૮૭૫૫૩.૦૫	૧૨૭૨૭૨.૪૦	૭૯૧૦૦૧-	૬૨.૧૫%
			૧૧૧૭/૨૦૭૯-૩-૧૯	સંઘીય પૂંજીગત	કમલાખોલા દેખી ખોરખોલા જોડને સડક નિર્માણ	પ્રા.લિ (૬૦૫૯૧૧૦૭૧)	૧૦૦૭૩૩.૫૦	૧૦૦૭૩૩.૫૦	૧૦૧૭૦૦૧-	૧૦૦%
			૧૦૭/૨૦૭૮-૮-૨૩	સંઘીય પૂંજીગત	ફોક્સિસ બસેની મોક્ટોની સડક સરસફાઈ કાર્ય	નેવાર નિર્માણ સેવા પ્રા.લિ (૬૦૬૮૭૬૮૯૦)	૨૫૦૪૧૫.૦૧	૨૫૨૪૨૦.૫૦	૨૫૧૪૨૫૧-	૯૯.૬૧%
			૮૮/૨૧૭૮-૮-	સંઘીય	પલ્લો થાકલે ઘૈયાડાંડા સડક	નેવાર નિર્માણ	૩૭૬૩૩	૩૭૬૫૮૫.૯૯	૩૭૬૮૫૫૧-	૧૦૦%

			१६	पूँजीगत	निर्माण	सेवा प्रा.लि (६०६८७६८ ९०)	२.०४				
			६२८/२०७८- ११-२३	संघीय पूँजीगत	जसमान्टार तेर्से सडक स्तरउन्नती	जनसेवा कन्स्ट्रक्सन (६०२५७५६ ८७)	२५०१९ १.५२	२५२८७३.६७	२५०८६०।-	९९.२१%	
			५३५/२०७८- ११-०८	आन्तरिक पुजीगत	कोलडाँडा सिमबारी हुदै ज्यम्दुसम्म सडम मर्मत	भुमिका एण्ड सम्भव निर्माण सेवा प्रा.लि (६०९५१७९ १४)	२५०३१ ०.०५	२५१९६०.७२	२५२४४२।-	१००%	
			११३१- २०७९/०३/२०	संघीय पूँजीगत	बेलबोटे सडक मर्मत	जनसेवा कन्स्ट्रक्सन	३१३१७ ८.६३	३१३१७८.६३	३३०५२.५	१०.५५%	
			२५६- २०७८/०९/२३	संघीय पूँजीगत	कुलो खोला फुटबल खेल मैदान निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	१८८०५ ९.४५	१९०९२२.९५	१४०००७	७३.३३%	
			२५५- २०७८/०९/२३	संघीय पूँजीगत	तिनतलेबाट पाथिपरान शिरसम्म सडक मर्मत स्तउन्नती तथा निर्माण	पि.आर.एम. कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	३७६९२ ५.६७	३७८९५७.२७	२९४९३०	७७.८२%	
			२४९- २०७८/०९/२२	संघीय पूँजीगत	लिडे खोलाको पुच्छारदेखि रस बहादुर कार्कीको खेतसम्म कृषि सडक निर्माण	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	१२५१८ १.५५	१२५९४३.४०	१२५८३६.८०	९९.९१%	
			२४८- २०७८/०९/२२	संघीय पूँजीगत	हडकड गाउँ जाने बाटो ।	कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	१६२९५ ४.८७	१६४३०९.२७	११७९७.२०	७.१७%	
			५०- २०७९/०३/२१	संघीय पूँजीगत	६ नं वडाको पानीटयाडकी भित्री सडक निर्माण उ.स	मगराती कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	६२५२२ ५.९७	६२५२२५.९७	१४९१६	२.३८%	
			४८-	संघीय	डाडी रिङ्गरोड उपभोक्ता	घागर ठाकुर	७५०४६	७५२३११.०८	२०६४५	२.७४%	

			२०७९/०३/१७	पूँजीगत	समिति	कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	६.५२				
			४४- २०७९/०३/०९	संघीय पूँजीगत	गडौली स्कूल र दमारबारी जोडने बौलाहा खोलामा पुल निर्माण	मगराती गडिमाई कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	११३६६ २५.२१	११४६७०२.८८	१३५६०	१.१८%	
			२०- २०७९/०१/०७	संघीय पूँजीगत	कुडुलेवेशी सडक स्तरउन्नती	डॉफि बिल्डर्स प्रा.लि	३१८८३ ४.२३	३२०८६५.८३	३२०९२०	१००%	
			१६- २०७८/१२/२९	संघीय पूँजीगत	रानीखोला बोझे सडक स्तरउन्नती कार्यको बिल	सक्षम कन्स्ट्रक्सन सक्षम फर्निचर उद्योग एण्ड सक्षम सप्लायर्स	६२८३७ १.६६	६२८९९८.५८	१६९९७	२.७०%	
			१४- २०७८/१२/२९	संघीय पूँजीगत	रामपुर सडक निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्यको बिल	जनसेवा कन्स्ट्रक्सन	६२६३१ ४.२७	६२७०६४.७९	६२७१५०	१००%	
			१२- २०७८/१२/२९	संघीय पूँजीगत	रानिखोला कालीटार सडक स्तरउन्नति	पि.आर.एम कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	११२६५ १३.६९	११२७९६२.६४	९०४०	०.८०%	
			८- २०७८/१२/२०	संघीय पूँजीगत	वल्लो रामपुर भिम बहादुर टोल सडक	शिकाक हुस्से निर्माण सेवा	३७५०० ७.३६	३७५३०३.६४	७००६०	१८.६६%	
			१- २०७८/१२/११	संघीय पूँजीगत	देभानटार थाक्ले सडक विस्तार कार्यको अन्तिम बिल	इम्मानुएल कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	३७५४५ १.७७	३७६६६१.५४	३७६७०८.१	१००%	
			२२- २०७९/०३/२०	संघीय पूँजीगत	मोरङ्गे खेलकुद मैदान उपभोक्ता समिति	जनसेवा कन्स्ट्रक्सन	६२६१४ ७.३०	६२६१४७.३०	४४०७०	७.०३%	
			४१४- २०७८/१०/११	संघीय पूँजीगत	ठुलोखोला सुब्बिनटार सडक विस्तार	पूर्णदीप कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि	२५०१४ ८.७३	२४९५१३.८४	२५०१८२	१००%	
			४१०- २०७८/१०/११	संघीय पूँजीगत	चिउरीबोटदेखि घलानटोल जाने सडक निर्माण	वि.के.वि कन्स्ट्रक्सन	६२६४१. ४४	६३७८७.३२	६०११६	९४%	

					एण्ड सप्लायर्स					
			४०९- २०७८/१०/११	संघीय पूँजीगत	माझ कुवादेखि मित्रचोक सडक मर्मत	टि.एम.पी कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि	२५०५२ ३.६४	२५२७४५.७७	७००६०	२७.७१%
			४०४- २०७८/१०/११	संघीय पूँजीगत	माथिल्लो लामाटोल सडक मर्मत	जनसेवा कन्स्ट्रक्सन	१२५०४ ९.१८	१२५०४९.१८	५८०८२	४६.४४%
			४०३- २०७८/१०/११	संघीय पूँजीगत	फेदी अर्चले सिम्ले बासकटेरी चिसान्त भन्ज्याङ सडक स्तरउन्नती तथा मर्मत ।	वि.के.वि कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	२५०६२ ४.९०	२५१०४८.१७	२५१०८६	१००%
			१०९७- २०७९/०३/१३	संघीय पूँजीगत	लामिस्वारा ज्यामिरे मोटर बाटो ट्रक	लक्ष्मी टेल्डर्स एण्ड सप्लायर्स	१८७५२ ५.६२	१८९०४९.३२	२००००	१०.५७%
			१०८३- २०७९/०३/०८	संघीय पूँजीगत	वि.पि.राजमार्गबाट बुर्जाटोल हुदै कुलध्वजडाडा सम्म सडक विस्तार	पुर्णदीप कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि	२५०९३ २.६९	२५०९३२.६९	८५०२३.४६	३३.८८%
			१०३२- २०७९/०२/२०	संघीय पूँजीगत	सिताराम टोलबाट काङ्गरिग चिउरी खेत जाने बाटो वडा न १३	घागर ठाकुर कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०५९१०७ १)	२५०१४ ०.७५	२५०१४०.७५	२५१०६४.०७	१००%
			१५- २०७९/०३/०१	प्रदेश पूँजीगत	गैयाटार आहाले बोझे सडक स्तरोन्नती	दाहाल निर्माण सेवा	२५०३४ ६६.२२	२५०२३७९.८१	२०५७३.७७	०.८२%
			९३९- २०७९/०१/११	आन्तरिक पूँजीगत	बेसारे धापसारे धुसेनी लाङ्दी सडक मर्मत वडा न ८	पुर्णदीप कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि	१२६८० ९.७४	१२६७५०.४९	१४४२८९.७	१००%
			१०८१- २०७९/०३/०८	आन्तरिक पूँजीगत	बर्देउटार हुँदै चुवार निस्कने नयाँ ट्रायक निर्माण	मगराती कन्स्ट्रन्सन एण्ड सप्लायर्स (६०४३३०४ ९)	१८७५० ९.९६	१९०४३८.९५	१९२१००	१००%

			८६७- २०७९/०९/०४	संघीय पूँजीगत	पुराना सडकहरुको खाल्टा खुल्ती मर्मत ।	जनसेवा कन्स्ट्रक्सन (६०२५७५८ ७)	३७६५० ९	३७६५०९	१६२७२०	४३.२९%	
			८५९- २०७९/०९/०४	आन्तरिक पूँजीगत	बेसारे केरावारी सडक वडा न ४	नेवार निर्माण सेवा सप्लायर्स प्रा.लि (६०६८७६८ ९०)	१८७७१ ०.६०	१८९८४३.६८	१९२३२६	१००%	
			८५४- २०७८/१२/३०	आन्तरिक पूँजीगत	बोहोरे तारुखोला अधिकारी टोल बाटो मर्मत वडा न २	घ्याडलेक कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०६६००९ ९८)	१२५४५ ३.५८	१२५४५३.५८	१२५५२२.२	१००%	
			८८९- २०७९/०९/०५	आन्तरिक पूँजीगत	केरावारी छयाके डाँडा सडक निर्माण कनपा ४	नेवार निर्माण सेवा सप्लायर्स प्रा.लि (६०६८७६८ ९०)	२५०३४ ०.०५	२५१४८०.६५	२५१४८७.१५	१००%	
			५२९- २०७८/११/०८	आन्तरिक पूँजीगत	चाव डाँडाहुँदै कुर्ले बाटो कनपा १२	नेवार निर्माण सेवा सप्लायर्स प्रा.लि (६०६८७६८ ९०)	२५०८३ १.२५	२५२४११.२५	२५१८७०.२२	९९.७८%	
			516-2078/11/08	संघीय पूँजीगत	धुरुनचेकीटोल सडक निर्माण	जनसेवा कन्स्ट्रक्सन (६०२५७५८ ७)	125051.12	127312.97	125430	98.52%	

			453-2078/10/18	आन्तरिक पूजीगत	धुरा बजार कोरिडोर बाटो संरक्षण ग्वाँग खोला कनपा ६	जनुका श्रेष्ठ सप्लायर्स एण्ड भद्रकाली निर्माण सेवा (३००००९४ ३७)	187871.68	187871.68	68073.46	36.23%		
			266/2078/09/26	संघीय पुजीगत	मुलखोला तटबन्धन ।	मेनुका श्रेष्ठ सप्लायर्स एण्ड भद्रकाली निर्माण सेवा (३००००९४ ३७)	250189.33	250189.33	105755.57	42.27%		
			६६४- २०७८/१२/०२	आन्तरिक पूजीगत	तीनतलेदेखि पाथिपरान शिर चुरेसम्मको सडक मर्मत कनपा ८	पि.आर.एम कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०४३३३० ४९)	१२५१५ ८.३५	१२६७७०.२२	७६८४०	६०.६१%		
			७७९- २०७८/१२/२०	संघीय पुजीगत	कोरुङ खोला व्यवस्थापन	मेनुका श्रेष्ठ सप्लायर्स एण्ड भद्रकाली निर्माण सेवा (३००००९४ ३७)	१२२५७ ६.१	१२२५७६.१	९८९३२.६३	८०.७१%		
			१८४- २०७८/०९/१४	संघीय पुजीगत	बाखुरे लाकुरे सडक निर्माण	नेवार निर्माण सेवा सप्लायर्स प्रा.लि (६०६८७६८ ९०)	३१३९३ ४.५०	३१५५१४.५०	१५९२६२.२	५०.४७%		

			<table><tr><td>१८१- २०७८/०९/१४</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>जौउबारी पाखुरे सडक निर्माण ।</td><td>पि.आर.एम कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०४३३३० ४९)</td><td>२५१९१ ०.५०</td><td>२५४४५०</td><td>२५३१२०</td><td>९९.४७%</td></tr><tr><td>१५१- २०७८/०९/०७</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>चुवाबोटे खहरे चयनपुर बाटो स्तरउन्नती</td><td>घागर ठाकुर कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०५९१०७ १)</td><td>१२५४९ ३.६३</td><td>१२५४३०.१४</td><td>१२५४३०</td><td>९९.९९%</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>८२,१२,१६९</td><td></td></tr></table>	१८१- २०७८/०९/१४	संघीय पुजीगत	जौउबारी पाखुरे सडक निर्माण ।	पि.आर.एम कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०४३३३० ४९)	२५१९१ ०.५०	२५४४५०	२५३१२०	९९.४७%	१५१- २०७८/०९/०७	संघीय पुजीगत	चुवाबोटे खहरे चयनपुर बाटो स्तरउन्नती	घागर ठाकुर कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०५९१०७ १)	१२५४९ ३.६३	१२५४३०.१४	१२५४३०	९९.९९%	जम्मा						८२,१२,१६९			
१८१- २०७८/०९/१४	संघीय पुजीगत	जौउबारी पाखुरे सडक निर्माण ।	पि.आर.एम कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०४३३३० ४९)	२५१९१ ०.५०	२५४४५०	२५३१२०	९९.४७%																						
१५१- २०७८/०९/०७	संघीय पुजीगत	चुवाबोटे खहरे चयनपुर बाटो स्तरउन्नती	घागर ठाकुर कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि (६०५९१०७ १)	१२५४९ ३.६३	१२५४३०.१४	१२५४३०	९९.९९%																						
जम्मा						८२,१२,१६९																							
८६		कर बीजकको ढाँचा: मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम १७ (१) अनुसार मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको व्यक्तिले कुनै वस्तु वा सेवा आपूर्ति गर्दा कर अधिकृतले अन्यथा स्वीकृत गरेदेखि बाहेक प्रापकलाई अनुसूची ५ र ५(क) बमोजिमको ढाँचामा कर बीजक दिनुपर्ने व्यवस्था छ । निम्न भौचर र मितिबाट निम्न फर्मले जारी गरेको बीजक रितपूर्वक नरहेको देखियो । मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता भएको व्यक्तिले रितपूर्वकको बिजक पेश नगर्नु तथा कार्यालयले विल बीजकको चेक जाँच गरी नियमावलीको पालना गर्नेतर्फ उचित ध्यान नदिनु नै यसको मुख्य कारण रहेको पाइन्छ । यसबाट भुक्तानी गरिएको कर रकम सरकारको राजस्वमा जम्मा नभई सरकारी आम्दानी घट्न जाने देखिन्छ । तसर्थ: मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको फर्मले रितपूर्वकको कर बीजक जारी गर्ने र कार्यालयले भुक्तानी दिँदा सोको चेकजाँच गरी भुक्तानी दिनुपर्ने देखिन्छ । कार्यालयबाट भुक्तानी लिएको मूल्य अभिवृद्धि कर रु. ८,३६,४४५।३७ सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट समायोजन गरेको प्रमाण पेश हुनु पर्दछ । <table><tr><td>गो.भौ. नं/ मिति</td><td>ब.उ.शी. नं.</td><td>योजना/ कार्यक्रम</td><td>फर्मको नाम</td><td>बिजक रकम</td><td>मू.अ. कर रकम</td><td>कैफियत</td></tr><tr><td>८३७- २०७८।१२। ३०</td><td>प्रदेश पूँजीगत</td><td>एकपाखे छतिवन सिके तिनपाटन जोड्ने सडक</td><td>जि.एस. सि. श्रीकृष्ण/ दाहाल जे.भि. (६१७०४४२७३)</td><td>५०२५२१७.७ ६</td><td>६५३२७८.३०</td><td>रितपूर्वक नरहेको</td></tr><tr><td>९५९- २०७९।१।१</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम</td><td>सिद्धकाली निर्माण सेवा प्रालि (६०१७९९८८४)</td><td>६९११५३.०९</td><td>८९८४९.९०</td><td>मिति करेमेट</td></tr></table>						गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी. नं.	योजना/ कार्यक्रम	फर्मको नाम	बिजक रकम	मू.अ. कर रकम	कैफियत	८३७- २०७८।१२। ३०	प्रदेश पूँजीगत	एकपाखे छतिवन सिके तिनपाटन जोड्ने सडक	जि.एस. सि. श्रीकृष्ण/ दाहाल जे.भि. (६१७०४४२७३)	५०२५२१७.७ ६	६५३२७८.३०	रितपूर्वक नरहेको	९५९- २०७९।१।१	संघीय पूँजीगत	सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	सिद्धकाली निर्माण सेवा प्रालि (६०१७९९८८४)	६९११५३.०९	८९८४९.९०	मिति करेमेट	८३६,४४५
गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी. नं.	योजना/ कार्यक्रम	फर्मको नाम	बिजक रकम	मू.अ. कर रकम	कैफियत																							
८३७- २०७८।१२। ३०	प्रदेश पूँजीगत	एकपाखे छतिवन सिके तिनपाटन जोड्ने सडक	जि.एस. सि. श्रीकृष्ण/ दाहाल जे.भि. (६१७०४४२७३)	५०२५२१७.७ ६	६५३२७८.३०	रितपूर्वक नरहेको																							
९५९- २०७९।१।१	संघीय पूँजीगत	सिन्धुलीगढी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	सिद्धकाली निर्माण सेवा प्रालि (६०१७९९८८४)	६९११५३.०९	८९८४९.९०	मिति करेमेट																							

			३								
			५४- २०७९/०३/२ ३	संघीय पूँजीगत	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	प्रिसाईस फ्रेविकेशन प्लान्ट प्रालि	११२३३९	१४६०४.०७	विल न.केरमटे भएको		
			४६- २०७९/०३/१ २	संघीय पूँजीगत	कमला नदी नियन्त्रण चन्दनपुर उपभोक्ता समिति	प्रिसाईस फ्रेविकेशन प्लान्ट प्रालि	४०४७८०.८	५२६२१.५०	विल न.केरमटे भएको		
			२- २०७९/०३/२ ३	संघीय पूँजीगत	टुटेश्वर महादेव मन्दिर परिसर पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण कमलामाई नपा १३ माथिलो रानीबास	मनोमकामना एण्ड श्रेष्ठ हाडवियर	१९८०९४.६५	२५७५२.३०	विल न.केरमटे भएको		
			१०३०- २०७९/०२/२ ०	आन्तरिक पूँजीगत	भडार बाघमारा झोलङ्गेपुल जाने बाटो निर्माण	भडार बाघमारा झोलङ्गेपुल जाने बाटो निर्माण कमला सिन्धु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स (६०६९०१४९५)	२६१०	३३९.३	विल न.केरमटे भएको		
			जम्मा						८,३६,४४५।३ ७		
८७			आनुपातिक कट्टी नगरेको: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(४) मा उपभोक्ता समितिबाट कुनै निर्माण कार्य गराउँदा जनसहभागिताको अंश भुक्तानीमा कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले निम्न निर्माण कार्यमा कार्यालयले व्यहोर्नुपर्ने रकममा काम भएको रकमको अनुपातिक हिसावमा उपभोक्ता समितिलाई रकम भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु. ९०,७०६।०० बढी भुक्तानी दिएकोले उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ।								९०,७०६.११
			गौ भौ नं / मिति	ब उ शी नं	योजना	लागत अनुमान	मुल्याडकन	कार्यालयले खर्च गरेको रकम	भुक्तानी रकम गर्नुपर्ने रकम	बढी भुक्तानी	
			३९/२०७९- ३-५	संघीय पुजीगत	हिरापानी मार्गको मल्लागाउ भन्ज्यांगबाट मल्लागाउमा बस्ति हुदै वि.पी राजमार्ग जोड्ने सडक मर्मत	७५१५९४. ९२	७३९०३७. ४५	६०००००	५८९९७५.७१	१००२४	

		कार्यालयले तोकिएको म.ले. प. फारामको ढाँचामा खर्च भएर जाने र नजाने जिन्सी खाताको अभिलेख राख्नुपर्दछ। कार्यालयको जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन, जिन्सी किताब तथा जिन्सी सामानको भौतिक परीक्षण गर्दा कार्यालयले निम्नानुसारको सामान खरिद गरेकोमा सोको दाखिला गरेको देखिएन। उक्त जिन्सी सामग्रीहरूको जिन्सी दाखिला प्रमाण तथा सोको सहायक खाता समेत पेश हुनुपर्दछ। <table><tr><th>भौचर नं / मिति</th><th>ब उ शी नं</th><th>जिन्सीको नाम</th><th>मूल्य</th></tr><tr><td rowspan="2">१०१६-२०७९/०२/१६</td><td rowspan="2">संघीय पूँजीगत</td><td>डेल डेक्स्टप कम्प्युटर १ थान</td><td>६६३७१.६८</td></tr><tr><td>डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड १ थान</td><td>४६०१७.६९</td></tr><tr><td>१०७३-२०७९/०३/०३</td><td>प्रदेश पूँजीगत</td><td>नगर स्व रोजगार व्यवस्थापन प्रणाली</td><td>८८४००</td></tr><tr><td>१०-२०७९।१।११</td><td>प्रदेश चालु</td><td>डेल ल्यापटप थान-१</td><td>६४०७४.३९</td></tr><tr><td>३०-२०७९।३।२१</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>आर्मलेस चेयर थान-१००</td><td>६२१५०</td></tr><tr><td rowspan="4">२५-२०७९।३।२१</td><td rowspan="4">संघीय पूँजीगत</td><td>डेक्स बेन्च थान -६</td><td>५०८५०</td></tr><tr><td>डेल ल्यापटप थान-२</td><td>१२८१४८</td></tr><tr><td>टिभी लिड स्मार्ट थान-१</td><td>५७९६९</td></tr><tr><td>प्रिन्टर थान-१</td><td>३२२०५</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>५,९६,१८६</td></tr></table>	भौचर नं / मिति	ब उ शी नं	जिन्सीको नाम	मूल्य	१०१६-२०७९/०२/१६	संघीय पूँजीगत	डेल डेक्स्टप कम्प्युटर १ थान	६६३७१.६८	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड १ थान	४६०१७.६९	१०७३-२०७९/०३/०३	प्रदेश पूँजीगत	नगर स्व रोजगार व्यवस्थापन प्रणाली	८८४००	१०-२०७९।१।११	प्रदेश चालु	डेल ल्यापटप थान-१	६४०७४.३९	३०-२०७९।३।२१	संघीय पूँजीगत	आर्मलेस चेयर थान-१००	६२१५०	२५-२०७९।३।२१	संघीय पूँजीगत	डेक्स बेन्च थान -६	५०८५०	डेल ल्यापटप थान-२	१२८१४८	टिभी लिड स्मार्ट थान-१	५७९६९	प्रिन्टर थान-१	३२२०५	जम्मा			५,९६,१८६	
भौचर नं / मिति	ब उ शी नं	जिन्सीको नाम	मूल्य																																				
१०१६-२०७९/०२/१६	संघीय पूँजीगत	डेल डेक्स्टप कम्प्युटर १ थान	६६३७१.६८																																				
		डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड १ थान	४६०१७.६९																																				
१०७३-२०७९/०३/०३	प्रदेश पूँजीगत	नगर स्व रोजगार व्यवस्थापन प्रणाली	८८४००																																				
१०-२०७९।१।११	प्रदेश चालु	डेल ल्यापटप थान-१	६४०७४.३९																																				
३०-२०७९।३।२१	संघीय पूँजीगत	आर्मलेस चेयर थान-१००	६२१५०																																				
२५-२०७९।३।२१	संघीय पूँजीगत	डेक्स बेन्च थान -६	५०८५०																																				
		डेल ल्यापटप थान-२	१२८१४८																																				
		टिभी लिड स्मार्ट थान-१	५७९६९																																				
		प्रिन्टर थान-१	३२२०५																																				
जम्मा			५,९६,१८६																																				
८९		मूल्य अभिवृद्धि कर कट्टी: आर्थिक विधेयक, २०७६ ले मूल्य अभिवृद्धि ऐन, २०५२ मा गरेको संशोधित व्यवस्था साथै मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ मा भएको २१ औँ संशोधित व्यवस्था अनुसार तथा आर्थिक विधेयक २०७८ मा भएको व्यवस्था अनुसार विभिन्न व्यवसायी, आपूर्तिकर्तालाई ठेक्का तथा सम्झौता गरी मू.अ. कर रकम भुक्तानी गर्दा ३० प्रतिशत मूल्य अभिवृद्धि कर रकम कट्टी गरी सो रकम कार्यालयले सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले निम्न गो.भौ.नं. र मितिबाट विभिन्न व्यवसाय तथा आपूर्तिकर्तालाई मू.अ.कर रकम भुक्तानी गर्दा सो नियम विपरित पुरै रकम भुक्तानी गरेकोले व्यवसायीहरूले कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्दछ। <table><tr><th>गो.भौ.नं./मिति</th><th>फर्मको विवरण</th><th>बीजक रकम</th><th>मू.अ. कर रकम</th><th>३०% भ्याट कट्टी रकम</th></tr><tr><td>११९३-२०७९/०३/२५</td><td>सिनर्जी आईटी सोलुसन (६०६८३०६५२)</td><td>४३३६२८</td><td>५६३७१.६८</td><td>१६९११.५</td></tr><tr><td>११८९-२०७९/०३/२५</td><td>श्रेष्ठ निर्माण सेवा (३००४८१७३८)</td><td>२६८३७७.२८</td><td>३४८८९.०४</td><td>१०४४६.७१</td></tr><tr><td>११६३-२०७९/०३/२४</td><td>काठमाडौं चिलिड एण्ड रेफ्रिजेरेटर उद्योग प्रालि (६१००२१४७३)</td><td>२४००००</td><td>३१२००</td><td>९३६०</td></tr><tr><td>१०२५-२०७९/०२/१९</td><td>कमलामाई स्टील फर्निचर उद्योग (३०१३०७७७४)</td><td>२५६५००</td><td>३३३४५</td><td>१०००३.५</td></tr></table>	गो.भौ.नं./मिति	फर्मको विवरण	बीजक रकम	मू.अ. कर रकम	३०% भ्याट कट्टी रकम	११९३-२०७९/०३/२५	सिनर्जी आईटी सोलुसन (६०६८३०६५२)	४३३६२८	५६३७१.६८	१६९११.५	११८९-२०७९/०३/२५	श्रेष्ठ निर्माण सेवा (३००४८१७३८)	२६८३७७.२८	३४८८९.०४	१०४४६.७१	११६३-२०७९/०३/२४	काठमाडौं चिलिड एण्ड रेफ्रिजेरेटर उद्योग प्रालि (६१००२१४७३)	२४००००	३१२००	९३६०	१०२५-२०७९/०२/१९	कमलामाई स्टील फर्निचर उद्योग (३०१३०७७७४)	२५६५००	३३३४५	१०००३.५	८९,२३७											
गो.भौ.नं./मिति	फर्मको विवरण	बीजक रकम	मू.अ. कर रकम	३०% भ्याट कट्टी रकम																																			
११९३-२०७९/०३/२५	सिनर्जी आईटी सोलुसन (६०६८३०६५२)	४३३६२८	५६३७१.६८	१६९११.५																																			
११८९-२०७९/०३/२५	श्रेष्ठ निर्माण सेवा (३००४८१७३८)	२६८३७७.२८	३४८८९.०४	१०४४६.७१																																			
११६३-२०७९/०३/२४	काठमाडौं चिलिड एण्ड रेफ्रिजेरेटर उद्योग प्रालि (६१००२१४७३)	२४००००	३१२००	९३६०																																			
१०२५-२०७९/०२/१९	कमलामाई स्टील फर्निचर उद्योग (३०१३०७७७४)	२५६५००	३३३४५	१०००३.५																																			

			<table><tr><td>११०२-२०७९/०३/१४</td><td>श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)</td><td>१७४५५०</td><td>२२६९१.५</td><td>६८०७.४५</td></tr><tr><td>१०७३-२०७९/०३/०३</td><td>सगरमाथा इन्फर्नेटिक्स प्रा.लि. काठमाण्डौ (६०६८६२१३६)</td><td>८८४००</td><td>११४९२</td><td>३४४७.६</td></tr><tr><td>११८५-२०७९/०३/२५</td><td>आशुतोष सप्लायर्स (१२११०३२००)</td><td>२२१२९५</td><td>२८७६८.३५</td><td>८६३०.५०</td></tr><tr><td>११७४-२०७९/०३/२४</td><td>एच.पि. कम्प्युटर सेन्टर (६११८५२८०३)</td><td>१६०७५०</td><td>२०८९७.५०</td><td>६२६९.२५</td></tr><tr><td>१५५३-२०७९।३।१७</td><td>सर्वेश्वर इन्जिनियरिङ एण्ड इन्फोभेसन प्रालि (६०२४६८९३४)</td><td>११५७४४०</td><td>५७८७२</td><td>१७३६१</td></tr></table>	११०२-२०७९/०३/१४	श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)	१७४५५०	२२६९१.५	६८०७.४५	१०७३-२०७९/०३/०३	सगरमाथा इन्फर्नेटिक्स प्रा.लि. काठमाण्डौ (६०६८६२१३६)	८८४००	११४९२	३४४७.६	११८५-२०७९/०३/२५	आशुतोष सप्लायर्स (१२११०३२००)	२२१२९५	२८७६८.३५	८६३०.५०	११७४-२०७९/०३/२४	एच.पि. कम्प्युटर सेन्टर (६११८५२८०३)	१६०७५०	२०८९७.५०	६२६९.२५	१५५३-२०७९।३।१७	सर्वेश्वर इन्जिनियरिङ एण्ड इन्फोभेसन प्रालि (६०२४६८९३४)	११५७४४०	५७८७२	१७३६१										
११०२-२०७९/०३/१४	श्रेष्ठ फर्निचर उद्योग (६०५५२४५६९)	१७४५५०	२२६९१.५	६८०७.४५																																		
१०७३-२०७९/०३/०३	सगरमाथा इन्फर्नेटिक्स प्रा.लि. काठमाण्डौ (६०६८६२१३६)	८८४००	११४९२	३४४७.६																																		
११८५-२०७९/०३/२५	आशुतोष सप्लायर्स (१२११०३२००)	२२१२९५	२८७६८.३५	८६३०.५०																																		
११७४-२०७९/०३/२४	एच.पि. कम्प्युटर सेन्टर (६११८५२८०३)	१६०७५०	२०८९७.५०	६२६९.२५																																		
१५५३-२०७९।३।१७	सर्वेश्वर इन्जिनियरिङ एण्ड इन्फोभेसन प्रालि (६०२४६८९३४)	११५७४४०	५७८७२	१७३६१																																		
९०		सार्वजनिक परीक्षण: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७(६) मा उपभोक्ता समितिले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन, बिल, भर्पाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात त्यस्तो समिति वा समुदायको बैठकबाट अनुमोदन गराई सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन भएका योजनाको खर्च सार्वजनिक नगर्ने, गरेकोमा खर्चको यथार्थ तेरिज संलग्न नगर्ने जस्ता कानुनले तोकेका कार्य गरेको देखिएन । लेखापरीक्षणको क्रममा निम्नानुसार योजनाको रितपूर्वकको खर्च सार्वजनिक गरेको देखिएन । नियमको पालना हुनुपर्दछ । <table><tr><th>गो.भौ. नं/ मिति</th><th>ब.उ.शी.नं.</th><th>योजना/ कार्यक्रम</th><th>लागत अनुमान</th><th>कार्य सम्पन्न</th><th>भुक्तानी</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>४३७/२०७८-१०-१७</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>धुरा बजार नयाँ बस्ती अधुरो नाला निर्माण</td><td>३७५२१७.६०</td><td>३७५२१७.६०</td><td>३०००००</td><td></td></tr><tr><td>४८-२०७९/०३/१७</td><td>संघीय पूंजीगत</td><td>डाडी रिङ्गरोड उपभोक्ता समिति</td><td>७५०४६६.५२</td><td>७५२३११.०८</td><td>६०००००</td><td>आमभेलाको उपस्थिति नरहेको</td></tr><tr><td>९५०-२०७९/०१/१२</td><td>संघीय पूंजीगत</td><td>चियावारी पचभैया केवरेडाँडा थाक्ले दमार खानोपानी</td><td>३७५६३१.२७</td><td>३७५६३१.२७</td><td>३०००००</td><td></td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>६६,००,०००</td><td></td></tr></table>	गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	लागत अनुमान	कार्य सम्पन्न	भुक्तानी	कैफियत	४३७/२०७८-१०-१७	संघीय पुजीगत	धुरा बजार नयाँ बस्ती अधुरो नाला निर्माण	३७५२१७.६०	३७५२१७.६०	३०००००		४८-२०७९/०३/१७	संघीय पूंजीगत	डाडी रिङ्गरोड उपभोक्ता समिति	७५०४६६.५२	७५२३११.०८	६०००००	आमभेलाको उपस्थिति नरहेको	९५०-२०७९/०१/१२	संघीय पूंजीगत	चियावारी पचभैया केवरेडाँडा थाक्ले दमार खानोपानी	३७५६३१.२७	३७५६३१.२७	३०००००		जम्मा					६६,००,०००		
गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	लागत अनुमान	कार्य सम्पन्न	भुक्तानी	कैफियत																																
४३७/२०७८-१०-१७	संघीय पुजीगत	धुरा बजार नयाँ बस्ती अधुरो नाला निर्माण	३७५२१७.६०	३७५२१७.६०	३०००००																																	
४८-२०७९/०३/१७	संघीय पूंजीगत	डाडी रिङ्गरोड उपभोक्ता समिति	७५०४६६.५२	७५२३११.०८	६०००००	आमभेलाको उपस्थिति नरहेको																																
९५०-२०७९/०१/१२	संघीय पूंजीगत	चियावारी पचभैया केवरेडाँडा थाक्ले दमार खानोपानी	३७५६३१.२७	३७५६३१.२७	३०००००																																	
जम्मा					६६,००,०००																																	
९१		लागत अनुमान/ प्राविधिक मूल्याङ्कन तयार नगरेको: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा सार्वजनिक निकायले स्वीकृत नर्सको आधारमा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ (११) मा उपभोक्ता समितिले कार्य सम्पन्न गरेपछि सार्वजनिक निकायको प्राविधिकले जाँचपास गरी कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरी अभिलेख राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोही नियमावलीको नियम ९७ को उपनियम (६) मा उपभोक्ता समितिले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन बिल भरपाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात सम्बन्धित कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्न योजनामा प्राविधिक मूल्याङ्कन नगरी भुक्तानी भएकाले उल्लेखित योजनाहरूको प्राविधिक मूल्याङ्कन प्रतिवेदन पेश हुनु पर्दछ । <table><tr><th>गो.भौ. नं/ मिति</th><th>ब.उ.शी.नं.</th><th>योजना/ कार्यक्रम</th><th>रकम</th></tr></table>	गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	रकम	५८६,८८५																															
गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	रकम																																			

			<table><tr><td>१०९५-२०७८।१२।१६</td><td>संघीय चालु</td><td>नगरपालिका सौन्दर्यकरण स्तरोन्ती</td><td>१८७६९०</td></tr><tr><td>११८७-२०७९/०३/२५</td><td>संघीय पूँजीगत</td><td>खहरे खोल्सा तथा खानेपानी मर्मत</td><td>३९९१९५</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>५,८६,८८५</td></tr></table>	१०९५-२०७८।१२।१६	संघीय चालु	नगरपालिका सौन्दर्यकरण स्तरोन्ती	१८७६९०	११८७-२०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	खहरे खोल्सा तथा खानेपानी मर्मत	३९९१९५	जम्मा			५,८६,८८५																																				
१०९५-२०७८।१२।१६	संघीय चालु	नगरपालिका सौन्दर्यकरण स्तरोन्ती	१८७६९०																																																
११८७-२०७९/०३/२५	संघीय पूँजीगत	खहरे खोल्सा तथा खानेपानी मर्मत	३९९१९५																																																
जम्मा			५,८६,८८५																																																
९२		अनुगमन तथा फरफारक: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १६(४) ख(५) मा उपाध्यक्ष वा उप-प्रमुखको काम, कर्तव्य वा अधिकार अन्तर्गत योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गरी सो को प्रतिवेदन बैठकमा पेश गर्ने उल्लेख छ । यस पालिकाको विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमको परीक्षण गर्दा निम्न योजना तथा कार्यक्रमको तोकिए बमोजिम अनुगमन भएको देखिएन । आंशिक रूपमा अनुगमन हुने गरेको र ५ लाख मुनिका योजनाको अनुगमन गर्ने जिम्मेवारी वडा कार्यालयलाई दिइएको पालिकाले जनाएको छ। प्रतिवेदन पेश भएका योजनाको प्रतिवेदन परीक्षण गर्दा समेत अनुगमन गरेको समय र मिति नखुलेको, अनुगमनमा संलग्न पदाधिकारीको विवरण नखुलेको, अनुगमनमा देखिएका व्यहोरा र दिएको सुझाव समेत उल्लेख भएको देखिएन । पालिकाले योजना अनुगमन पश्चात पुनः कार्यालयमै बसेर गरिने बिल भर्पाइको जाँच गरी पेश गर्ने कार्यलाई फरफारक गरेको भनी फरफारक समितिको भत्ता समेत वितरण गरेकोमा कार्यालयमा चेकजाँच बापत भत्ता गरेको मनासिव देखिँदैन। यस सम्बन्धमा छलफलमा आगामी दिनमा यस्तो फरफारक भत्ता वितरण नगर्ने प्रतिवद्धता पालिकाले जनाएको छ। तोकिए बमोजिम योजना तथा कार्यक्रमको ठोस अनुगमन भई प्रतिवेदन पेश नहुँदा योजना संचालनमा मितव्ययीता अपनाएको तथा तोकिएको गुणस्तरको निर्माण सामग्री तथा वस्तु प्रयोग भएको सुनिश्चित गर्न नसकिने हुन्छ । अतः ऐनमा तोकिए बमोजिम योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गरी सो को प्रतिवेदन बैठकमा पेश गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>गौ भौ नं/ मिति</th><th>ब.उ.शी.नं</th><th>योजना</th><th>लागत अनुमान</th><th>मूल्याङ्कन</th><th>भुक्तानी</th></tr><tr><td>८७२-२०७८/११/०८</td><td>प्रदेश चालु</td><td>एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम</td><td>०</td><td>०</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>९८३-२०७८।१२।२</td><td>संघीय चालु</td><td>सुत्केरी महिला घ्यू वितरण कार्यक्रम</td><td>०</td><td>०</td><td>१४४५००</td></tr><tr><td>१७४१-२०७९/०३/२४</td><td>संघीय चालु</td><td>गरिब असहाय बालबालिकाहरुलाई आर्थिक सहयोग कार्यक्रम</td><td>०</td><td>०</td><td>४०००००</td></tr><tr><td>१७३५-२०७९/०३/२४</td><td>संघीय चालु</td><td>हाइवे गारवेज निराकरण संचालन कार्यक्रम</td><td>०</td><td>०</td><td>५०००००</td></tr><tr><td>१२-२०७८/१२/२९</td><td>संघीय चालु</td><td>रानिखोला कालीटार सडक स्तरउन्नति कार्यको बिल</td><td>११२६५१३.६९</td><td>११२७९६२.६४</td><td>३६७६७</td></tr><tr><td>३-२०७८/१२/११</td><td>संघीय चालु</td><td>घिसिङ्गटोल मगरटोल जाने सडक नाला नि. कार्यको अन्</td><td>६२८७१८.८९</td><td>६२९१८९.४४</td><td>५०००००</td></tr><tr><td>३६-२०७९/०३/२४</td><td>संघीय चालु</td><td>कमला माध्यमिक विद्यालय बाल निर्माण कार्यको अन्तिम</td><td>८७५५४१.०८</td><td>६६३०१९.५४</td><td>५२९९८२</td></tr></table>	गौ भौ नं/ मिति	ब.उ.शी.नं	योजना	लागत अनुमान	मूल्याङ्कन	भुक्तानी	८७२-२०७८/११/०८	प्रदेश चालु	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम	०	०	१०००००	९८३-२०७८।१२।२	संघीय चालु	सुत्केरी महिला घ्यू वितरण कार्यक्रम	०	०	१४४५००	१७४१-२०७९/०३/२४	संघीय चालु	गरिब असहाय बालबालिकाहरुलाई आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	०	०	४०००००	१७३५-२०७९/०३/२४	संघीय चालु	हाइवे गारवेज निराकरण संचालन कार्यक्रम	०	०	५०००००	१२-२०७८/१२/२९	संघीय चालु	रानिखोला कालीटार सडक स्तरउन्नति कार्यको बिल	११२६५१३.६९	११२७९६२.६४	३६७६७	३-२०७८/१२/११	संघीय चालु	घिसिङ्गटोल मगरटोल जाने सडक नाला नि. कार्यको अन्	६२८७१८.८९	६२९१८९.४४	५०००००	३६-२०७९/०३/२४	संघीय चालु	कमला माध्यमिक विद्यालय बाल निर्माण कार्यको अन्तिम	८७५५४१.०८	६६३०१९.५४	५२९९८२	२,२११,२४९
गौ भौ नं/ मिति	ब.उ.शी.नं	योजना	लागत अनुमान	मूल्याङ्कन	भुक्तानी																																														
८७२-२०७८/११/०८	प्रदेश चालु	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम	०	०	१०००००																																														
९८३-२०७८।१२।२	संघीय चालु	सुत्केरी महिला घ्यू वितरण कार्यक्रम	०	०	१४४५००																																														
१७४१-२०७९/०३/२४	संघीय चालु	गरिब असहाय बालबालिकाहरुलाई आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	०	०	४०००००																																														
१७३५-२०७९/०३/२४	संघीय चालु	हाइवे गारवेज निराकरण संचालन कार्यक्रम	०	०	५०००००																																														
१२-२०७८/१२/२९	संघीय चालु	रानिखोला कालीटार सडक स्तरउन्नति कार्यको बिल	११२६५१३.६९	११२७९६२.६४	३६७६७																																														
३-२०७८/१२/११	संघीय चालु	घिसिङ्गटोल मगरटोल जाने सडक नाला नि. कार्यको अन्	६२८७१८.८९	६२९१८९.४४	५०००००																																														
३६-२०७९/०३/२४	संघीय चालु	कमला माध्यमिक विद्यालय बाल निर्माण कार्यको अन्तिम	८७५५४१.०८	६६३०१९.५४	५२९९८२																																														

			जम्मा	२२,११,२४९																																	
				९																																	
९३			पूँजीगतबाट चालु प्रकृतिको खर्च: स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७६ मा वितरणमुखी खर्चलाई नियन्त्रण गर्दै संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकमलाई स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा दीर्घकालीन पुजी निर्माण हुने कार्यमा खर्च गर्नु पर्दछ । कार्यालयले पूँजीगत शीर्षकबाट निम्नानुसारको चालु खर्च लेखेको देखियो । पूँजीगत बजेट शीर्षकबाट पूँजी सिर्जना हुने पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू गर्नुपर्नेमा चालु खर्च गरेको मनासिब देखिँदैन । <table><tr><td>गो.भौ. नं/ मिति</td><td>ब.उ.शी.नं.</td><td>योजना/ कार्यक्रम</td><td>रकम</td></tr><tr><td>११५५-२०७९/०३/२२</td><td>आन्तरिक पूँजीगत</td><td>बरुणदेवी मा.वि का विपन्न विधार्थीहरूलाई सर्ट,पाइट,जुता खरिद</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>१७६४-२०७९।३।२५</td><td>आन्तरिक पूँजीगत</td><td>पत्रकार महासंघ भवन मर्मत कार्य</td><td>२०००००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>३०००००</td></tr></table>			गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	रकम	११५५-२०७९/०३/२२	आन्तरिक पूँजीगत	बरुणदेवी मा.वि का विपन्न विधार्थीहरूलाई सर्ट,पाइट,जुता खरिद	१०००००	१७६४-२०७९।३।२५	आन्तरिक पूँजीगत	पत्रकार महासंघ भवन मर्मत कार्य	२०००००		जम्मा		३०००००																
गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	रकम																																		
११५५-२०७९/०३/२२	आन्तरिक पूँजीगत	बरुणदेवी मा.वि का विपन्न विधार्थीहरूलाई सर्ट,पाइट,जुता खरिद	१०००००																																		
१७६४-२०७९।३।२५	आन्तरिक पूँजीगत	पत्रकार महासंघ भवन मर्मत कार्य	२०००००																																		
	जम्मा		३०००००																																		
९४			व्यक्तिको नाममा भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा भुक्तानी रीत पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । खाता सञ्चालन गर्दा बैकिङ्ग प्रणालीबाट भुक्तानी दिने व्यवस्था तोकेको छ । यस नगरपालिकाले योजना कार्यान्वयन गर्दा उपभोक्ता समितिको बैंक खाता खोली सो खाता मार्फत भुक्तानी गर्नुपर्नेमा यस वर्ष कार्यान्वयन गरेका जम्मा ९८९ योजनाहरू मध्ये ४६७ योजनामा व्यक्तिको नाममा चेक काटी रु. ३,६९,०१,०००।- भुक्तानी गरेको देखियो । पालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७८ को दफा ७(६) मा रु. (१) एक लाख भन्दा साना योजनाको हकमा खाता खोल्नु नपर्ने भन्ने व्यवस्था गरेकोले सोही अनुसार उपभोक्ता समितिको खाता नखोली उपभोक्ता समितिका अध्यक्षको नाममा चेक काटेको कार्यालयले जनाएको छ । लेखापरीक्षणबाट बाहक चेक (Bearer cheque) काटी उक्त रकम भुक्तानी गरेको देखिन्छ । यसका केही उदाहरणहरू निम्नानुसार छन् । कार्यालयले यस्तो कार्य गरी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली माथि गम्भीर लापरवाही गरेको देखिन्छ । यसबाट रकम हिनामिना हुन सक्ने खर्च माथि नियन्त्रण नहुने र सार्वजनिक परीक्षण लगायतका योजना फरफारक तथा हस्तान्तरणको प्रक्रिया समेत पुरा नभएको देखिएको छ । कार्यालयले अविलम्ब यस्तो कार्य बन्द गरी उपभोक्ता समितिको बैंक खाता खोली सो मार्फत कारोबार गर्नुपर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><td>गो.भौ. नं/ मिति</td><td>ब.उ.शी.नं.</td><td>योजना/ कार्यक्रम</td><td>भुक्तानी पाउने</td><td>रकम</td></tr><tr><td>४४८/२०७८/१०/१७</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>दनुवार टोल स्थित साने चौधरीको घर अगाडी</td><td>शोभा कुमारी धामी</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>४३९/२०७८-१०-१७</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>सिलामे पारीपटीको कुलो मर्मत</td><td>कृष्ण बहादुर पाख्रिन</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>३९८/२०७८/१०/१०</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>भित्तिजोर खानेपानी मर्मत</td><td>मोहन कुमारी आलेमगर</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>९९७/२०७९-०२-०६</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>ज्यामिरे बारीको सिचाई कुलो मर्मत</td><td>दिलिप कुमार श्रेष्ठ</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>९९५/२०७९-२-६</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>हात्तिसार धाप्सार खानेपानी मर्मत</td><td>गोपाल बहादुर श्रेष्ठ</td><td>५००००</td></tr></table>			गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	भुक्तानी पाउने	रकम	४४८/२०७८/१०/१७	संघीय पुजीगत	दनुवार टोल स्थित साने चौधरीको घर अगाडी	शोभा कुमारी धामी	१०००००	४३९/२०७८-१०-१७	संघीय पुजीगत	सिलामे पारीपटीको कुलो मर्मत	कृष्ण बहादुर पाख्रिन	१०००००	३९८/२०७८/१०/१०	संघीय पुजीगत	भित्तिजोर खानेपानी मर्मत	मोहन कुमारी आलेमगर	१०००००	९९७/२०७९-०२-०६	संघीय पुजीगत	ज्यामिरे बारीको सिचाई कुलो मर्मत	दिलिप कुमार श्रेष्ठ	१०००००	९९५/२०७९-२-६	संघीय पुजीगत	हात्तिसार धाप्सार खानेपानी मर्मत	गोपाल बहादुर श्रेष्ठ	५००००		
गो.भौ. नं/ मिति	ब.उ.शी.नं.	योजना/ कार्यक्रम	भुक्तानी पाउने	रकम																																	
४४८/२०७८/१०/१७	संघीय पुजीगत	दनुवार टोल स्थित साने चौधरीको घर अगाडी	शोभा कुमारी धामी	१०००००																																	
४३९/२०७८-१०-१७	संघीय पुजीगत	सिलामे पारीपटीको कुलो मर्मत	कृष्ण बहादुर पाख्रिन	१०००००																																	
३९८/२०७८/१०/१०	संघीय पुजीगत	भित्तिजोर खानेपानी मर्मत	मोहन कुमारी आलेमगर	१०००००																																	
९९७/२०७९-०२-०६	संघीय पुजीगत	ज्यामिरे बारीको सिचाई कुलो मर्मत	दिलिप कुमार श्रेष्ठ	१०००००																																	
९९५/२०७९-२-६	संघीय पुजीगत	हात्तिसार धाप्सार खानेपानी मर्मत	गोपाल बहादुर श्रेष्ठ	५००००																																	

			१८९/२०७९-०२-०३	आन्तरिक पुजीगत	खानेपानी मर्मत कार्य	सुजाता वि.क	५००००	
			१८८/२०७९-२-३	संघीय पुजीगत	साङ्वाले खानेपानी तथा सरसफाई	बासुदेव ढकाल	१०००००	
			१८६/२०७९-०१-२५	संघीय पुजीगत	साङ्वाले खानेपानी इनार निर्माण	जमुना कुमारी पुरी	४००००	
			१८५/२०७९-१-१९	प्रदेश पुजीगत	ठुलिडाडा सार्कि टोल कुवा मर्मत	किरण कुमार सार्की	२००००	
			१८१/२०८९-१-१९	प्रदेश पुजीगत	रोहित कार्की इनार निर्माण	बिष्णु बहादुर कार्की	५००००	
			१८०/२०७९-१-१९	प्रदेश पुजीगत	रानिवास माथ्लो टोल जाने बाटो मर्मत	श्रीमता तामाङ्ग	१०००००	
			१७९/२०७९-१-१९	संघीय पुजीगत	पाखीनटार सिचाई कुलो मर्मत	सुवर्ण बहादुर कार्की	५००००	
			११३०/२०७९-३-२०	आन्तरिक पुजीगत	सानो साझा सुविधा केन्द्र भवन व्यवस्थापन	भक्त कुमारी घिमिरे	१०००००	
			११२५/२०७९-३-२०	आन्तरिक पुजीगत	भद्रकालि शहिद गेट मर्मत	राजिव गौतम	१०००००	
			११२४/२०७९-३-२०	आन्तरिक पुजीगत	बडा नं ३ को कार्यालय खानेपानी व्यवस्थापन	रोशन कुमार दंगाल	५००००	
			११२३/२०७९-३-२०	आन्तरिक पुजीगत	पहिरो नियन्त्रण निरा कुमारी अधिकारी टोल	मुना देवकोटा अधिकारी	१०००००	
			१११९/२०७९-३-१९	संघीय पुजीगत	कामिटार सिचाई कार्य	अमृत बहादुर थापा	९९५४५	
			१२२/२०७९-१-९	आन्तरिक पुजीगत	गगलाते खानेपानी निर्माण	प्रम प्रसाद अधिकारी	१०००००	
			११६९-२०७९।३।२४	आन्तरिक पूँजीगत	आहाले खानेपानी मर्मत कनपा ५	धनसिंह गोले	५००००	
			११६५-२०७९/०३/२४	आन्तरिक पूँजीगत	मोटर तथा पाइप खरिद जानुका भट्टराय बडा नं ४	उर्मिला खत्री	६८८९८	
			११५०-२०७९/०३/२१	आन्तरिक पूँजीगत	बल्लो रामपुर ठुलिटार सिंचाई कुलो मर्मत कनपा ७	टंक कुमारी श्रेष्ठ	९८५३३	
			११५३-२०७९/०३/२२	आन्तरिक पूँजीगत	रमेश रम्तेल खानेपानी बडा नं ७	रेशम कुमार रम्तेल	२९५६३	
			११४९-२०७९/०३/२१	आन्तरिक पूँजीगत	रत्न कुमारी सुनुवार खैरनी ठूलीटार कुलोबाट पानी तात्र पाइप तथा मोटर नं ७	रत्न कुमारी सुनुवार	६८८३०	
			११५२-२०७९/०३/२२	आन्तरिक पूँजीगत	खोला नियन्त्रक मुरारी प्रसाद कनपा ४	मुरारी प्रसाद दाहाल	९५४७३	
			११४६-२०७९/०३/२१	आन्तरिक पूँजीगत	सक्ते खेत सिंचाई पाइप मर्मत तथा निर्माण	शिव प्रसाद आचार्य	98410	

				वडा न ३			
			1139-2079/03/21	आन्तरिक पूँजीगत	कृष्ण मन्दिर मूर्ति स्थापना वडा न १	यशोदा ढकाल	49241
			११३२-२०७९/०३/२०	आन्तरिक पूँजीगत	रेडक्रस छाना छाउने कार्यक्रम कनपा १	सन्तोष कुमार रम्तेल	९७६११
			२५८-२०७८/०९/२३	संघीय पुजीगत	सुखाझोरा बक्जनडाँडामा १ इनार निर्माण	बिर्ख बहादुर बम्जन	४८५८६
			२५७-२०७८/०९/२३	संघीय पुजीगत	माइखोला दोभान १ ईनार निर्माण	बिस बहादुर बम्जन	४८५८६
			२५२-२०७८/०९/२२	संघीय पुजीगत	रुम्बाटोल सानो सखुवाखोलामा तटबन्धन	अविता श्रेष्ठ	९६८६३
			४१९-२०७८/१०/१२	संघीय पुजीगत	पाथिपरान माझझोरा शिव मन्दिर टोलमा खानेपानी टयाङ्की निर्माण तथा मर्मत	अम्बर बहादुर माझी	१०००००
			४०७-२०७८/१०/११	संघीय पुजीगत	सिसेरी आर्यघटमा आश्रम स्थल निर्माण	औतार सिं तामाङ	१०००००
			४०४-२०७८/१०/११	संघीय पुजीगत	माथिल्लो लामाटोल सडक मर्मत	दान बहादुर लामा	१०००००
			१०९६-२०७९/०३/१३	संघीय पुजीगत	फडिलेटार सिँचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	बाबुराम बस्नेत	५००००
			१०९१-२०७९/०३/१२	संघीय पुजीगत	बुदुना किर्ने खोला टंसार सिस्नेरी पहिरो नियन्त्रण	यम बहादुर गोले तामाङ	१०००००
			१०९०-२०७९/०३/१२	संघीय पुजीगत	शिव मन्दिर निर्माण टंसार गाउ	बाल कुमारी बस्नेत	५००००
			१०८९-२०७९/०३/१२	संघीय पुजीगत	भण्डार सोम बहादुर आले खोल्सी नियन्त्रण वडा न १०	सोम बहादुर आले	१०००००
			१०३१-२०७९/०२/२०	संघीय पुजीगत	बेलाहा खानेपानी मोटर वडा न १०	अमृत अछामे	३००००
			१०२४-२०७९/०२/१९	संघीय पुजीगत	भैरुङ परास देखि सागर कार्कीको घर सम्म कुलो मर्मत	गोविन्द कार्की	५००००
			१०२२-२०७९/०२/१९	आन्तरिक पूँजीगत	सिमलटार खोल्सी नियन्त्रण वडा न २	भुपेन्द्र भित्रकोटी	१०००००
			१०२१-२०७९/०२/१९	आन्तरिक पूँजीगत	सिँचाइ इनार निर्माण कनपा १४	हर्क बहादुर बुढाथोकी	१०००००
			१०२०-२०७९/०२/१९	संघीय पुजीगत	कुलो खोला सिँचाई कुलो	बाल कुमारी कार्की	५००००
			१०१९-२०७९/०२/१९	संघीय पुजीगत	भैरुङ खोल्सी देखि आप खोल्सी सम्मको कुलो मर्मत	लक्ष्मी कुमारी कार्की	१०००००
			१०१५-२०७९/०२/१३	आन्तरिक पूँजीगत	कुलो निर्माण पवित्रा थापा बोगटी कनपा ९	बसन्त अधिकारी	१०००००
			१०५१-२०७९/०२/२६	संघीय पुजीगत	मटेरी खोला नियन्त्रण वडा न १०	झलक ब.खडका	३००००
			१०५०/२०७९/०२/२६	आन्तरिक पूँजीगत	समशेर बहादुर गाले टोल इनार निर्माण कनपा ५	निर्मला गोले	७००००
			१०४७-२०७९/०२/२६	प्रदेश पूँजीगत	सन्त परियार घर निर्माण वडा न ५	बन्दना गिरी	२९७८३

			१०४४-२०७९/०२/२५	संघीय पुजीगत	बाखा फर्म इनार निर्माण वडा न १०	पोष्ट प्रसाद पोखरेल	४००००	
			१०४२-२०७९/०२/२५	आन्तरिक पूँजीगत	लामिस्वा बाटो मर्मत कनपा २	लामिस्वा बाटो मर्मत कनपा २	१०००००	
			१०४१-२०७९/०२/२४	आन्तरिक पूँजीगत	सरस्वती झरना प्रतिक्षालय वडा न २	सेन बहादुर बाईबा	१०००००	
			१०३९-२०७९/०२/२३	संघीय पुजीगत	सातपत्रे बाटो स्तरउत्ती	तेज बहादुर रोका	१०००००	
			१०३८-२०७९/०२/२३	संघीय पुजीगत	साङ्गवाले चुरे पुरानो कुवा निर्माण	सरोज श्रेष्ठ	१०००००	
			९५६-२०७९/०१/१२	संघीय पुजीगत	पाखुरेडाँडा सिँचाई कुलो तथा पोखरी	कुमार बहादुर कार्की	१०००००	
			९५४-२०७९/०१/१२	आन्तरिक पूँजीगत	मान बहादुर कार्की टोल बाटो वडा न ९	मान बहादुर कार्की	५००००	
			९५२-२०७९/०१/१२	आन्तरिक पूँजीगत	दामाङ डाँडा गोरेटो बाटो मर्मत वडा न ३	निर्माला दमाङ	५००००	
			९४३-२०७९/०१/११	संघीय पुजीगत	शिवचर्चा संस्थागत विकास र सामाग्री खरिद	सरस्वती खत्री	६००००	
			९४२-२०७९/०१/११	आन्तरिक पूँजीगत	मित्रचोक खानेपानी कनपा ७	श्याम कुमार थापा मगर	१०००००	
			९४१/२०७९/०१/११	संघीय पुजीगत	पानीटयाँझी खोल्सी पुग्रे बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	सूर्य बहादुर विश्वकर्मा	९००००	
			९३९-२०७९/०१/११	आन्तरिक पूँजीगत	बेसारे धापसारे धुसेनी लाङ्दी सडक मर्मत वडा न ८	ईन्द्र बहादुर बस्नेत	१०००००	
			७९६-२०७८/१२/२१	आन्तरिक पूँजीगत	धर्मध्वज बल इनार मर्मत वडा न ७	धर्मध्वज बल	५००००	
			७९४-२०७९/१२/२१	संघीय पुजीगत	जरायोटर इनार निर्माण	गणेश बहादुर रानामगर	४००००	
			७९३-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	बिभिन्न स्थानमा इनार निर्माण काभ्रेखोल्सी १ साङ्गवाले १ आहाले १ ढकाल गाउँ १ बोझे १ मधुटार २ सिलामे घिसिङ्गटोल १ सिलामे माथिल्लो थाटोल २ जरायोटर १ रानीखोला २ र राजपानी २	यज्ञ ब. थापा	८००००	
			७९२-२०७८/१२/२१	आन्तरिक पूँजीगत	कुडुले तल्लो टोल खानेपानी पाइप कनपा ४	तिलक प्रसाद देवकोटा	५००००	

			<table><tr><td>७९१-२०७८/१२/२१</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>भरत कामी</td><td>९९२४६</td></tr><tr><td>७९०-२०७८/१२/२१</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>पाङखारे डिही सडक</td><td>मिठुमाया योन्जन</td><td>९८५०५</td></tr><tr><td>७८९-२०७८/१२/२१</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>लामी ढुवाली सिंचाइ कुलो वडा न ११</td><td>हिमाली मगर</td><td>७००००</td></tr><tr><td>७८७-२०७८/१२/२१</td><td>आन्तरिक पूंजीगत</td><td>नेपाल खड्की समाज घर मर्मत वडा न ६</td><td>धनराज खड्गी</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>७८५-२०७८/१२/२१</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>प्रा.वी खटार भवन मर्मत</td><td>शुभलाल मुक्तान</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>८८०-२०७९/०१/०५</td><td>आन्तरिक पूंजीगत</td><td>हात्तिसारर टोल खानेपानी इनार निर्माण वडा न ८</td><td>तिलक प्रसाद अधिकारी</td><td>५००००</td></tr><tr><td>८७८-२०७९/०१/०४</td><td>आन्तरिक पूंजीगत</td><td>बासकटेरी सिंचाइ कुलो मर्मत वडा न ७</td><td>टुल्कु सिं गोले</td><td>५००००</td></tr><tr><td>८७७-२०७९/०१/०४</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>सिम्खेत पाइप सिंचाई</td><td>शान्तिराज चौलागाई</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>७८६-२०७९/०१/०४</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>वडा कार्यालय मुनिको नालामा बाँकी स्ल्याब ढलान</td><td>कुमारी उमा शर्मा</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>८९४-२०७९/०१/०५</td><td>आन्तरिक पूंजीगत</td><td>सालडाँडा कुर्ले वाल विद्यालय कनपा १२</td><td>हित बहादुर ठकुरी</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>८२४-२०७८/१२/२८</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>खमारे इनार निर्माण वडा न ११</td><td>फणिन्द्रलाल श्रेष्ठ</td><td>५००००</td></tr><tr><td>५७३-२०७८/११/२०</td><td>आन्तरिक पूंजीगत</td><td>पल्लोरामपुर रातमाटै हुँदै गंगा बहादुर टोलसम्मको सडक मर्मत कनपा ७</td><td>जय बहादुर थापा</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>५७२-२०७८/११/२०</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>राम बहादुर मोक्तान टोल जाने सडक निर्माण भाझिटार</td><td>देवमाया श्रेष्ठ</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>१४७-२०७८/०९/०७</td><td>संघीय पुजीगत</td><td>कमला आधारभुत विद्यालय हाताभिन्न सरस्वतीमन्दिर जाने बाटो निर्माण</td><td>कमला आधारभुत विद्यालय तीनतले कनपा ८ सिन्धुली</td><td>१०००००</td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>५९,४७,६७३</td></tr></table>	७९१-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	संघीय पुजीगत	भरत कामी	९९२४६	७९०-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	पाङखारे डिही सडक	मिठुमाया योन्जन	९८५०५	७८९-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	लामी ढुवाली सिंचाइ कुलो वडा न ११	हिमाली मगर	७००००	७८७-२०७८/१२/२१	आन्तरिक पूंजीगत	नेपाल खड्की समाज घर मर्मत वडा न ६	धनराज खड्गी	१०००००	७८५-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	प्रा.वी खटार भवन मर्मत	शुभलाल मुक्तान	१०००००	८८०-२०७९/०१/०५	आन्तरिक पूंजीगत	हात्तिसारर टोल खानेपानी इनार निर्माण वडा न ८	तिलक प्रसाद अधिकारी	५००००	८७८-२०७९/०१/०४	आन्तरिक पूंजीगत	बासकटेरी सिंचाइ कुलो मर्मत वडा न ७	टुल्कु सिं गोले	५००००	८७७-२०७९/०१/०४	संघीय पुजीगत	सिम्खेत पाइप सिंचाई	शान्तिराज चौलागाई	१०००००	७८६-२०७९/०१/०४	संघीय पुजीगत	वडा कार्यालय मुनिको नालामा बाँकी स्ल्याब ढलान	कुमारी उमा शर्मा	१०००००	८९४-२०७९/०१/०५	आन्तरिक पूंजीगत	सालडाँडा कुर्ले वाल विद्यालय कनपा १२	हित बहादुर ठकुरी	१०००००	८२४-२०७८/१२/२८	संघीय पुजीगत	खमारे इनार निर्माण वडा न ११	फणिन्द्रलाल श्रेष्ठ	५००००	५७३-२०७८/११/२०	आन्तरिक पूंजीगत	पल्लोरामपुर रातमाटै हुँदै गंगा बहादुर टोलसम्मको सडक मर्मत कनपा ७	जय बहादुर थापा	१०००००	५७२-२०७८/११/२०	संघीय पुजीगत	राम बहादुर मोक्तान टोल जाने सडक निर्माण भाझिटार	देवमाया श्रेष्ठ	१०००००	१४७-२०७८/०९/०७	संघीय पुजीगत	कमला आधारभुत विद्यालय हाताभिन्न सरस्वतीमन्दिर जाने बाटो निर्माण	कमला आधारभुत विद्यालय तीनतले कनपा ८ सिन्धुली	१०००००	जम्मा				५९,४७,६७३	
७९१-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	संघीय पुजीगत	भरत कामी	९९२४६																																																																											
७९०-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	पाङखारे डिही सडक	मिठुमाया योन्जन	९८५०५																																																																											
७८९-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	लामी ढुवाली सिंचाइ कुलो वडा न ११	हिमाली मगर	७००००																																																																											
७८७-२०७८/१२/२१	आन्तरिक पूंजीगत	नेपाल खड्की समाज घर मर्मत वडा न ६	धनराज खड्गी	१०००००																																																																											
७८५-२०७८/१२/२१	संघीय पुजीगत	प्रा.वी खटार भवन मर्मत	शुभलाल मुक्तान	१०००००																																																																											
८८०-२०७९/०१/०५	आन्तरिक पूंजीगत	हात्तिसारर टोल खानेपानी इनार निर्माण वडा न ८	तिलक प्रसाद अधिकारी	५००००																																																																											
८७८-२०७९/०१/०४	आन्तरिक पूंजीगत	बासकटेरी सिंचाइ कुलो मर्मत वडा न ७	टुल्कु सिं गोले	५००००																																																																											
८७७-२०७९/०१/०४	संघीय पुजीगत	सिम्खेत पाइप सिंचाई	शान्तिराज चौलागाई	१०००००																																																																											
७८६-२०७९/०१/०४	संघीय पुजीगत	वडा कार्यालय मुनिको नालामा बाँकी स्ल्याब ढलान	कुमारी उमा शर्मा	१०००००																																																																											
८९४-२०७९/०१/०५	आन्तरिक पूंजीगत	सालडाँडा कुर्ले वाल विद्यालय कनपा १२	हित बहादुर ठकुरी	१०००००																																																																											
८२४-२०७८/१२/२८	संघीय पुजीगत	खमारे इनार निर्माण वडा न ११	फणिन्द्रलाल श्रेष्ठ	५००००																																																																											
५७३-२०७८/११/२०	आन्तरिक पूंजीगत	पल्लोरामपुर रातमाटै हुँदै गंगा बहादुर टोलसम्मको सडक मर्मत कनपा ७	जय बहादुर थापा	१०००००																																																																											
५७२-२०७८/११/२०	संघीय पुजीगत	राम बहादुर मोक्तान टोल जाने सडक निर्माण भाझिटार	देवमाया श्रेष्ठ	१०००००																																																																											
१४७-२०७८/०९/०७	संघीय पुजीगत	कमला आधारभुत विद्यालय हाताभिन्न सरस्वतीमन्दिर जाने बाटो निर्माण	कमला आधारभुत विद्यालय तीनतले कनपा ८ सिन्धुली	१०००००																																																																											
जम्मा				५९,४७,६७३																																																																											
९५		जडानको प्रमाण: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११५ मा सामान आपूर्ति पश्चात परीक्षण गरी प्रतिवेदन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस पालिकाले निम्न बजेट उप शीर्षकबाट ICT ल्याबको रकम विद्यालयलाई अनुदान दिएकोमा ICT ल्याब स्थापना भएको प्रमाण पेश भएको देखिएन । विद्यालयले खरिद गरेका कम्प्युटर उपकरण तथा सामग्रीहरू तोकिएको स्पेसिफिकेशन बमोजिम प्राप्त भए नभएको सम्बन्धमा प्राविधिक प्रतिवेदन (Post Delivery Inspection -PDI) पेश गरेको देखिएन । यसबाट तोकिएको लक्ष्य तथा उद्देश्य हासिल भएको	१५,१३९,९११																																																																												

र तोकिएको प्राविधिक स्पेसिफिकेशन बमोजिमकै सामग्री खरिद गरेको यकिन हुन नसकेकोले सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११५ बमोजिमको प्राविधिक प्रतिवेदन, अनुगमन प्रतिवेदन एवं जडान गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने देखिन्छ ।

क) ICT तर्फ:

गो भौ नं / मिति	बजेट उपशीर्षक नं.	नाम	सामानको संक्षिप्त विवरण	रकम
५७/२०७९-३-२४	संघीय पुजीगत	नवज्योती बहिरा माध्यमिक विद्यालय	डेक्सटप कम्प्युटर १ थान, इन्भोटरको ब्याट्री ३ थान,इन्टीग्रेटेड सिपियु विथ प्रोजेक्टर १ थान ,प्रिन्टर १ थान ,ल्याप टप १ थान ,विद्यालयको वेब साइट १ सेट ,नेटवर्क स्वीच १ सेट ,इलेक्ट्रीक वायरिड १ सेट	६४९९१९
५६/२०७९-३-२४	संघीय पुजीगत	कुण्डेश्वर मा.वि बेसरेबेसी	डेक्सटप कम्प्युटर ६ थान, स्कुल वेब साइट एण्ड ई लाइब्रेरी प्रोटल १ थान, ब्याट्री २ थान, ल्याप टप १ थान, कम्प्युटर टेवल ८ थान, नेटवर्क इन्स्टलेशन १ थान, वायरिङ् इन्स्टलसेन १ सेट	६५००००
५५/२०७९-०३-२४	संघीय पुजीगत	श्री सिद्धबाबा माध्यमिक विद्यालय पानीटंकी	डेक्सटप कम्प्युटर १४ थान ,इन्भोटरको व्यट्री २ थान , कम्प्युटर टेवल ६ थान, दराज १ थान, रोष्टम १ थान, टिचर टेवल १ थान, स्टुडेन्टल टुल २५ थान, पर्दा ४ सेट, यति कार्पेट १८ मिटर, प्रोजेक्टर बोर्ड १ थान	६५००००
११०६/२०७९-३-१५	संघीय पुजीगत	सिद्धबाबा माध्यमिक विद्यालय पानीटंकी	विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण सामग्री खरिद	२५००००
३९१-२०७८।१०।९	प्रदेश पूँजीगत		ड्रोन क्यामेरा खरिद	२३७३००
११०६-२०७९/०३/१५	संघीय सरकार	श्री सिद्धबाबा माध्यमिक विद्यालय पानीटयाङ्की	विज्ञान प्रयोगशाला सामग्री	२५००००
१००८-२०७९/०२/१०	प्रदेश सरकार	निसुकी सोलुसन प्रा.लि (६१०१२०४९९)	प्राविधिक समान खरिद	२५३७५२
४०२-२०७९।३।२४	संघीय सरकार	श्री कुण्डेश्वर मा.वि. बेसरेबेसी	डेस्कटप -३, सिपियु प्रोजेक्टर-१, प्रिन्टर-१, ल्यापटप-१, सोलार ब्याट्रि इन्भर्टर लगायत	६५००००
३७४-२०७९।३।२२	संघीय सरकार	श्री कमला मा.वि. माइस्थान करकरे	डेस्कटप -७, Interactive Whiteboard-१, Projector-१, प्रिन्टर-१, फर्निचर आदि	६५००००
३८२-२०७९।३।२२	संघीय सरकार	श्री शंकरेश्वर मावि जखनी	डेस्कटप -३, सिपियु प्रोजेक्टर-१, प्रिन्टर-१, ल्यापटप-१, सोलार ब्याट्रि इन्भर्टर लगायत	६५००००

			६१- २०७९।३।२ ५	संघीय सरकार	श्री जनजागृति मा.वि. भिमान	Integrated Digital Library Management System, All inone computer ४ बटा लगायत	६५००००	
			५४- २०७९।३।२ ४	संघीय सरकार	श्री प्रगतिशील मा.वि. धामिडुमरिया	Integrated Digital Library Management System, All inone computer, Laptop लगायत	६५००००	
			४०२- २०७९।३।२ ४	संघीय सरकार	श्री कुण्डेश्वर मा.वि. बेसारेबेसी	Integrated Digital Library Management System, All inone computer, Laptop लगायत	६५००००	
			१७- २०७९।३।२ ५	संघीय सरकार	सिन्धुली डेरी उद्योग प्रा.लि	नाफा कमाउने उद्देश्यले गठित संस्थालाई (दुधजन्य सामग्री) भुक्तानी	२००००००	
			२१- २०७९।३।१ ६	प्रदेश पूर्वाधार	श्री शिद्धज्योती शिक्षा क्याम्पस फोसेटार पूर्वाधार	पूर्वाधार विकास तथा शैक्षिक सहयोग	१००००००	
			१०२७- २०७९।२।२ ०	आन्तरि क पूँजीगत	जलकन्या महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	नाफा कमाउने उद्देश्यले गठित संस्थालाई (दुधजन्य सामग्री) भुक्तानी	९९४४०	
			५८- २०७९।३।२ ४	संघीय सरकार	मा.वि पिपलभञ्ज्याङ क.न.पा. २	Integrated Digital Library Management System, All inone computer लगायत	६४९५००	
						जम्मा	१,०५,८९,९ ११	
			४०८- २०७९।३।२ ४	संघीय सरकार	श्री माध्यमिक विद्यालय, पिपलभञ्ज्याङ	विज्ञान प्रयोगशालाका सामानहरू (केमेस्ट्री टेबल, स्टिल दराज, टुल आदी)	६५००००	
			३५४- २०७९।३।२ ०	संघीय सरकार	श्री कमला जनज्योति मा.वि. सिलामे	विज्ञान प्रयोगशालाका सामानहरू (केमेस्ट्री टेबल, स्टिल दराज, टुल आदी)	६५००००	
			३८१- २०७९।३।२ २	संघीय सरकार	श्री जनता मा.वि. चन्दनपुर	विज्ञान प्रयोगशालाका सामानहरू (केमेस्ट्री टेबल, स्टिल दराज, टुल आदी)	६५००००	
						जम्मा	१९५००००	

			<table><tr><td>४०६-२०७९।३।२४</td><td>संघीय सरकार</td><td>श्री नवज्योती बहिरा मावि</td><td>डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि</td><td>६,५०,०००</td></tr><tr><td>४३१-२०७९।३।३१</td><td>संघीय सरकार</td><td>श्री शिखर मा.वि. बेल्टार</td><td>डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि</td><td>६,५०,०००</td></tr><tr><td>४०३-२०७९।३।३१</td><td>संघीय सरकार</td><td>श्री प्रगतिशिल मा.वि.</td><td>डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि</td><td>६,५०,०००</td></tr><tr><td>४१८-२०७९।३।२५</td><td>संघीय सरकार</td><td>पञ्चकन्या मा.वि मरिण</td><td>डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि</td><td>६,५०,०००</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>२६०००००</td></tr></table>	४०६-२०७९।३।२४	संघीय सरकार	श्री नवज्योती बहिरा मावि	डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि	६,५०,०००	४३१-२०७९।३।३१	संघीय सरकार	श्री शिखर मा.वि. बेल्टार	डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि	६,५०,०००	४०३-२०७९।३।३१	संघीय सरकार	श्री प्रगतिशिल मा.वि.	डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि	६,५०,०००	४१८-२०७९।३।२५	संघीय सरकार	पञ्चकन्या मा.वि मरिण	डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि	६,५०,०००				जम्मा	२६०००००	
४०६-२०७९।३।२४	संघीय सरकार	श्री नवज्योती बहिरा मावि	डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि	६,५०,०००																									
४३१-२०७९।३।३१	संघीय सरकार	श्री शिखर मा.वि. बेल्टार	डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि	६,५०,०००																									
४०३-२०७९।३।३१	संघीय सरकार	श्री प्रगतिशिल मा.वि.	डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि	६,५०,०००																									
४१८-२०७९।३।२५	संघीय सरकार	पञ्चकन्या मा.वि मरिण	डेस्कटप-३, सिपियु (इ पुस्तकालय)-१, पुस्तक, बुक न्याक आदि	६,५०,०००																									
			जम्मा	२६०००००																									
९६		सहकारीलाई अनुदान: स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७६ मा वितरणमुखी खर्चलाई नियन्त्रण गर्दै संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकमलाई स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा दीर्घकालीन पुजी निर्माण हुने कार्यमा खर्च गर्नु पर्दछ । जसबाट नाफा कमाउने उद्देश्यले स्थापित संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउन मिल्दैन । यदि उपलब्ध गराउने हो भने पनि सार्वजनिक रुपमा निशुल्क वा न्यून शुल्कमा सेवा उपलब्ध गराउने सुनिश्चित हुनुपर्दछ । साथै सहकारी संस्था जस्ता सीमित व्यक्तिलाई लाभ पुग्ने संस्थालाई अनुदान दिँदा त्यस्ता संस्था विघटन भएमा फिर्ता लिने गरी सशर्त गर्नुपर्दछ । यस स्थानीय तहले निम्नानुसारका नाफामूलक संस्थाहरूलाई रु ३,००,०००/- अनुदान उपलब्ध गराएका छन् । यस किसिमको अनुदान नाफामूलक संस्थालाई दिएको मनासिब देखिदैन । <table><tr><td>भौ नं/मिति</td><td>ब.उ.शी.नं</td><td>संस्थाको नाम</td><td>रकम</td></tr><tr><td>१७-२०७९/०३/२५</td><td>प्रदेश पूँजीगत</td><td>सिन्धुली डेरी उद्योग प्रा .लि</td><td>२०००००</td></tr><tr><td>८२५-२०७८/१२/२८</td><td>आन्तरिक पूँजीगत</td><td>परिवर्तन महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि</td><td>१०००००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>३०००००</td></tr></table>	भौ नं/मिति	ब.उ.शी.नं	संस्थाको नाम	रकम	१७-२०७९/०३/२५	प्रदेश पूँजीगत	सिन्धुली डेरी उद्योग प्रा .लि	२०००००	८२५-२०७८/१२/२८	आन्तरिक पूँजीगत	परिवर्तन महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	१०००००	जम्मा			३०००००											
भौ नं/मिति	ब.उ.शी.नं	संस्थाको नाम	रकम																										
१७-२०७९/०३/२५	प्रदेश पूँजीगत	सिन्धुली डेरी उद्योग प्रा .लि	२०००००																										
८२५-२०७८/१२/२८	आन्तरिक पूँजीगत	परिवर्तन महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	१०००००																										
जम्मा			३०००००																										
९७		बढी मूल्य भुक्तानी भएको: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा सार्वजनिक निकायले स्वीकृत नमर्सको आधारमा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोही नियमावलीको नियम ९७ को उपनियम ६ मा उपभोक्ता समितिले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन बिल भरपाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात सम्बन्धित कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सार्वजनिक निकायले नियम १२३ बमोजिम भुक्तानी दिँदा वास्तविक खर्च मूल्याङ्कन गरी	१,२६८,८००. १५																										

			भुक्तानी दिनुपर्नेमा पालिकाले देहायको भुक्तानी गर्दा लागत ईस्टिमेटमा बढी मूल्य राखि सोही आधारमा मूल्याङ्कन गरी उपभोक्ता समितिलाइ भुक्तानी गरेको तर खर्च पुष्टी गर्ने बिल बीजक परीक्षण गर्दा घटी दरमा सामान खरिद गरेकोले मू.अ.कर समेत बढी मूल्याङ्कन तथा भुक्तानी भएको रु. १२,६८,८००।१५ असुल गरी स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ ।																																																		
९८			प्रशिक्षण भत्ता: अर्थ मन्त्रालयको कार्य संचालन निर्देशिका, २०७७ को परिच्छेद नं ७.१.१५ बमोजिम सबै प्रकारका सीप विकास तालिम, गोष्ठी सेमिनारमा तालिम केन्द्र बाहेक अन्य निकायबाट सञ्चालित सबै प्रकारका तालिमका स्रोत व्यक्ति तथा प्रशिक्षकको पारिश्रमिकमा सहायक स्तरको तालिममा कक्षा सञ्चालन वापत पालिकास्तरमा रु.७००।०० र कार्यपत्र वापत रु. ८००।०० पाउने व्यवस्था उल्लेख छ। उक्त निर्देशिकामा जिल्ला तथा पालिकास्तरीय तालिम, गोष्ठी र कार्यशालामा सम्बन्धित कार्यालयले संचालन गरेको तालिममा सोही कार्यालयको स्रोत व्यक्ति भएको अवस्थामा कक्षा लिए वापतको पारिश्रमिक नपाउने तर कार्यपत्र वापतको रकम पाउने व्यवस्था रहेको छ। पालिकाले संचालन गरेका विभिन्न कार्यक्रमहरूमा कार्यालयकै स्रोतव्यक्ति प्रयोग गरेकोमा प्रशिक्षक भत्ता तथा कार्यपत्र वापतको समेत भुक्तानी भएको पाइएकोले प्रशिक्षक भत्ता वापतको रकम बढी भुक्तानी भएको देखिएको छ। पालिकाले नगरसभाबाट पारित गरी निम्नानुसारका तालिम तथा गोष्ठीमा अर्थमन्त्रालयको नर्स भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रकम रु २३,१२०/- असुल गरी संघीय संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ। साथै अर्थ मन्त्रालयको कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ संग समानस्य हुनेगरी पालिकाले तालिम सञ्चालनको नर्स तयार गरी लागू गर्नुपर्नेमा नगरेकोले नर्स विपरित भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु <table><tr><th>गो.भौ.नं/मिति</th><th>कार्यक्रम</th><th>प्रशिक्षक</th><th>लिएको रकम</th><th>पाउनुपर्ने रकम</th><th>फरक</th><th>१५ प्रतिशत करकट्टीपछि</th></tr><tr><td>५४५/२०७८-९-१८</td><td>लैङ्गीक हिंसा निवारणका लागि १६ दिने अभियान</td><td>विशकसेन ढकाल</td><td>२५००।-</td><td>८००।-</td><td>१७००।-</td><td>१४४५</td></tr><tr><td>३८९/२०७९-३-२४</td><td>योग शिक्षा</td><td>सागरदेवकोटा आशिषकुमार ठाकुर</td><td>१००००।-</td><td>३२००।-</td><td>६८००।-</td><td>५७८०</td></tr><tr><td>२६७।२०७९।२।३०</td><td>सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम</td><td>दिपक कुमार गुप्ता</td><td>१५००</td><td>८००</td><td>७००।-</td><td>५९५</td></tr><tr><td>११३८।२०७९।३।२१</td><td>महिला सशक्तिकरण</td><td>पार्वती भट्टराइ</td><td>५०००</td><td>१६००</td><td>३४००</td><td>२८९०</td></tr><tr><td></td><td></td><td>रमा कार्की</td><td>५०००</td><td>१६००</td><td>३४००</td><td>२८९०</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td></td></tr></table> मिति २०७९-१२-२३ मा शंकरराज लुइटेल हितकुमारी पौडेल को 2380.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ मा विशकसेन ढकाल सहित ४ जना को 7140.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको	गो.भौ.नं/मिति	कार्यक्रम	प्रशिक्षक	लिएको रकम	पाउनुपर्ने रकम	फरक	१५ प्रतिशत करकट्टीपछि	५४५/२०७८-९-१८	लैङ्गीक हिंसा निवारणका लागि १६ दिने अभियान	विशकसेन ढकाल	२५००।-	८००।-	१७००।-	१४४५	३८९/२०७९-३-२४	योग शिक्षा	सागरदेवकोटा आशिषकुमार ठाकुर	१००००।-	३२००।-	६८००।-	५७८०	२६७।२०७९।२।३०	सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	दिपक कुमार गुप्ता	१५००	८००	७००।-	५९५	११३८।२०७९।३।२१	महिला सशक्तिकरण	पार्वती भट्टराइ	५०००	१६००	३४००	२८९०			रमा कार्की	५०००	१६००	३४००	२८९०	जम्मा							१३,६००
गो.भौ.नं/मिति	कार्यक्रम	प्रशिक्षक	लिएको रकम	पाउनुपर्ने रकम	फरक	१५ प्रतिशत करकट्टीपछि																																															
५४५/२०७८-९-१८	लैङ्गीक हिंसा निवारणका लागि १६ दिने अभियान	विशकसेन ढकाल	२५००।-	८००।-	१७००।-	१४४५																																															
३८९/२०७९-३-२४	योग शिक्षा	सागरदेवकोटा आशिषकुमार ठाकुर	१००००।-	३२००।-	६८००।-	५७८०																																															
२६७।२०७९।२।३०	सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	दिपक कुमार गुप्ता	१५००	८००	७००।-	५९५																																															
११३८।२०७९।३।२१	महिला सशक्तिकरण	पार्वती भट्टराइ	५०००	१६००	३४००	२८९०																																															
		रमा कार्की	५०००	१६००	३४००	२८९०																																															
जम्मा																																																					
९९	१९८	२०७९-१-१२	उद्यम विकास कार्यक्रम: गरिब निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम निर्देशिका, २०७७ को दफा २८(३) मा विषय विज्ञ र सक्षम प्रशिक्षकहरू परिचालन गरी तालिम संचालन गर्नु सम्बन्धित उद्यम विकास सहजकर्ता वा सेवा प्रदायक संस्थाको दायित्व हुनेछ । त्यसरी तालिम संचालन गर्दा उपलब्ध भएसम्म सम्बन्धित विषयमा	५५,०००																																																	

			प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायीक तालिम परिषदबाट सीप परीक्षण उत्तीर्ण गरेका लघु उद्यमी प्रशिक्षकलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने उल्लेख छ। यस पालिकाले गरिबी निवारणका लागि उद्यम विकास कार्यक्रमका लागि उद्यम विकास सहजकर्ता रिता कुमारी परियार कार्कीलाई पेशकी दिई रु ३,२०,०००।— पेशकी फर्स्यौट निम्नानुसारको प्रशिक्षकलाई प्रशिक्षण भत्ता वापत भुक्तानी गरेकोमा निज प्रशिक्षकहरूको व्यवसायिक दर्ता प्रमाण पेश नगरी प्रशिक्षण भत्ता भुक्तानी दिएको देखिन्छ। व्यावसायीक तालिम केन्द्रबाट प्रशिक्षण लिएको प्रमाण संलग्न नगरी प्रशिक्षक भत्ता भुक्तानी गरेको नियमित देखिँदैन। <table><tr><th>प्रशिक्षकको नाम</th><th>विवरण</th><th>भत्ता रकम</th></tr><tr><td>पवित्रा परियार</td><td>कपडाको माक्स बनाउने सम्बन्धि तालिम</td><td>३५०००।-</td></tr><tr><td>जानुका थापा</td><td>झोला बनाउने सम्बन्धी तालिम</td><td>२००००।-</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>५५०००।-</td></tr></table>	प्रशिक्षकको नाम	विवरण	भत्ता रकम	पवित्रा परियार	कपडाको माक्स बनाउने सम्बन्धि तालिम	३५०००।-	जानुका थापा	झोला बनाउने सम्बन्धी तालिम	२००००।-		जम्मा	५५०००।-	
प्रशिक्षकको नाम	विवरण	भत्ता रकम														
पवित्रा परियार	कपडाको माक्स बनाउने सम्बन्धि तालिम	३५०००।-														
जानुका थापा	झोला बनाउने सम्बन्धी तालिम	२००००।-														
	जम्मा	५५०००।-														
१००	३०	२०७९-३-२४	पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम: अपाङ्ग व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम अन्तरगत नगरपालिकाबाट मिति २०७८ चैत्र ४ मा सम्झौता गरी रु ३००,०००।— उपलब्ध गराएको देखिन्छ। सम्झौताको बुँदा नं २ अनुसार सम्झौता गर्दा पेशकी स्वरूप ३० प्रतिशत रकम पहिलो किस्ता उपलब्ध गराइने र बाँकी कार्यक्रम सम्पन्न भएपश्चात मात्र उपलब्ध गराइने उल्लेख भएकोमा एकमुष्ट अनुदान रकम उपलब्ध गराएको पाइयो। सम्झौताको बुँदा नं.४ अनुसार स्वीकृत कार्यक्रम मिति २०७९ आषाढ मसान्तभित्र सम्पन्न गरिसक्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा कार्यसम्पन्न भन्दा पछाडीका विल समेत संलग्न गरेको देखिएको छ। सिन्धु अर्थोपेडिकबाट मिति २०७९/३/२२ मा खरिद गरी विल पेश गरेकोमा वितरण गरेको भर्पाई प्रमाण पेश गरेको देखिएन। त्यसैगरी कार्यालयसंग भएको सम्झौता पालना नगरी अनुदान उपलब्ध गराएको मनासिव देखिएन। उक्त सामाग्री हिलचेयर ४ थान, कृत्रिम खुट्टा १, कमाण्डो चेयर ५, बाकिड स्टक वितरण गरेको रु १३६०००/- को भर्पाइ पेश हुनुपर्दछ।	१३६,०००												
१०१			दाखिला हुनुपर्ने:													
१०१.१	१२२	२०७८-११-७	बहुक्षेत्रीय वडास्तरीय पोषण कार्यक्रमहरू तथा खाद्यसुरक्षा समितीको बैठक बस्दा प्रत्येक वडामा २ पटकका दरले यातायात खर्च तथा खाजा खर्च वापत रु १०८०००।— भुक्तानी खर्च लेखेकोमा यसरी वडास्तरमा सन्चालनहुने कार्यमा वडा कार्यालयकै प्रतिनिधी रहने अवस्थामा ४१ जनालाई यातायात खर्च वापत रु ५५२००।— खर्च लेखेको देखिएकोले सो पाउने आधार पेश गर्ने अन्यथा उक्त रकम दाखिला गर्नुपर्ने देखिएको रु	५५,२००												
१०१.२	१९४	२०७९-१-६	इ एन टी तथा खोप कार्यक्रम अन्तर्गत ५ दिने कार्यक्रमको अनुगमन गरेवापत विशकसेन ढकालले रु ५०००।—बुझेकोमा बैठकमा उपस्थिति वेगर अनुगमन भत्ता भुक्तानी लिएको देखिएकोले उक्त रकम दाखिला गर्नुपर्ने देखिएको रु	४,२५०												
१०२	१९७	२०७९-१-११	गरिबी निवारण कार्यक्रम आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४९ अनुसार विक्रेताबाट सोझै मालसामान खरिद गर्न नसकिने भई त्यस्तो मालसामान खरिद गर्न आफ्नो कार्यालयको कर्मचारीलाई पेशकी दिई पठाउनुपर्ने भएमा अधिकार प्राप्त अधिकारीले कारण खोली पेशकी दिनसक्ने र मालसामान खरिद गर्न पेशकी रकम बुझिलिने कर्मचारीले मालसामान खरिद गरी कार्यलयमा फर्केको २१ दिन भित्र सो रकम पेशकी फर्स्यौट गर्ने मालसामान सहित विल भर्पाई पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । गरिबी निवारण कार्यक्रमका अन्तर्गत आ.ले.प. प्रमुख सुशिल कुमार बर्माले मिति २०७८।११।७ मा प्रविधी हस्तान्तरण शीर्षकमा रु.१,४०,०००।०० र पुनर्ताजगी र एडभान्स सिप तालिम कार्यक्रममा रु. २ लाख समेत जम्मा रु. ३,४०,०००।०० पेशकी लिएकोमा निम्न													

			व्यहोरा देखिएका छन्: सिलाई मेशिन १२ थानको रु. २,१२,५००।—, ब्रेड स्लाईसर मेशिन १ थान र ग्री बर्नर ग्यास स्टोप १ थानको जम्मा रु.१,३३,७६०।— टोटल मेशिनरी प्रालि टेकुबाट खरिद गरेकोमा सम्बन्धित फर्मको खातामा जम्मा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा आफैले रकम बुझि पेशकी फर्स्यौट देखिएको छ । दुबानी भाडा वापत रु ४४०००। — भुक्तानी गरेकोमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतबाट सम्झौता गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा आफैले सम्झौता गरी भुक्तानी गरेको देखिन्छ । प्रविधि हस्तान्तरण शिर्षकमा रु १,४०,०००।— र पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रममा रु २,००,०००।— पेशकी लिएकोमा सामाग्री खरिदको मात्र विल पेश गरेको मात्र देखिएको छ । पेशकी लिदा लागत इष्टिमेट तयार गरी खर्च लेख्नुपर्नेमा इष्टिमेट नै तयार नगरी खर्च लेखेको देखिन्छ। नियमानुसार खर्च नगरेको मनासिव देखिँदैन।																																																																																												
१०३			पाठ्यपुस्तक निकासा (कक्षा ११)																																																																																												
१०३.१			कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८/७९ को क्रियाकलाप नं. २.४.६.१ मा सार्वजनिक विद्यालयको विद्यार्थीहरूको लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान इमिस (IEMIS) मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई स्थानीय तह अन्तर्गत संचालित सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १ देखि १२ सम्मको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन गराई सत्यापित विवरण शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी सो को आधारमा आवश्यक कक्षागत र विषयगत पाठ्यपुस्तकको संख्या यकिन गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ।पालिका अन्तर्गत संचालित निम्नानुसारका अठार मा वि (९-१२ कक्षा) मा कक्षा ११ तर्फको शैक्षिक सत्र सुरु नहुँदै रु. ३०४६९४।६ निकाशा भएकोमा देखिएका व्यहोरा निम्न छन्। <table><tr><th>सि.नं</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>विद्यार्थीसङ्ख्या</th><th>प्रति सेट दर</th><th>निकासा हुनुपर्ने रकम</th><th>निकासा रकम</th><th>बढी निकासा रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>श्री कमला मा.वि.दुङ्ग्रेबास</td><td>६६</td><td>२७०.६</td><td>१७८६०</td><td>१९४८३.२</td><td>१६२३.६</td></tr><tr><td>२</td><td>श्री कालिका मा.वि.धमिले जरायोटा</td><td>४४</td><td>२७०.६</td><td>११९०६</td><td>१४६१२.४</td><td>२७०६</td></tr><tr><td>३</td><td>श्री जनता मा.वि.चन्दनपुर</td><td>४१</td><td>२७०.६</td><td>११०९५</td><td>१४३४१.८</td><td>३२४७.२</td></tr><tr><td>४</td><td>श्री जनजनगृति मा.वि.भीमान</td><td>८२</td><td>२७०.६</td><td>२२१८९</td><td>३०८४८.४</td><td>८६५९.२</td></tr><tr><td>५</td><td>श्री सिध्दबाबा मा.वि.पानीट्याङ्की</td><td>१७</td><td>२७०.६</td><td>४६००.२</td><td>६२२३.८</td><td>१६२३.६</td></tr><tr><td>६</td><td>श्री कमलामा.वि. माइस्थान करकरे</td><td>४०</td><td>२७०.६</td><td>१०८२४</td><td>३७८८.४</td><td></td></tr><tr><td>७</td><td>श्री कुण्डेश्वरमा.वि. बेसारेबेंशी</td><td>१६</td><td>२७०.६</td><td>४३२९.६</td><td>३७८८.४</td><td></td></tr><tr><td>८</td><td>श्री गौमती मा.वि.माहीबजार</td><td>४६८</td><td>२७०.६</td><td>१२६६४१</td><td>१०१२०४</td><td></td></tr><tr><td>९</td><td>श्री चण्डेश्वरीमा.वि. डाँडी</td><td>२३</td><td>२७०.६</td><td>६२२३.८</td><td>५६८२.६</td><td></td></tr><tr><td>१०</td><td>श्री जनजागृति मा.वि.निबुवाटार</td><td>४७</td><td>२७०.६</td><td>१२७१८</td><td>५१४१.४</td><td></td></tr><tr><td>११</td><td>श्री जलकन्या मा.वि.चपौली</td><td>३५</td><td>२७०.६</td><td>९४७१</td><td>७५७६.८</td><td></td></tr><tr><td>१२</td><td>श्री जनज्योति मा.वि.फोसेटार</td><td>२७१</td><td>२७०.६</td><td>७३३३३</td><td>५६५५५</td><td></td></tr></table>	सि.नं	विद्यालयको नाम	विद्यार्थीसङ्ख्या	प्रति सेट दर	निकासा हुनुपर्ने रकम	निकासा रकम	बढी निकासा रकम	१	श्री कमला मा.वि.दुङ्ग्रेबास	६६	२७०.६	१७८६०	१९४८३.२	१६२३.६	२	श्री कालिका मा.वि.धमिले जरायोटा	४४	२७०.६	११९०६	१४६१२.४	२७०६	३	श्री जनता मा.वि.चन्दनपुर	४१	२७०.६	११०९५	१४३४१.८	३२४७.२	४	श्री जनजनगृति मा.वि.भीमान	८२	२७०.६	२२१८९	३०८४८.४	८६५९.२	५	श्री सिध्दबाबा मा.वि.पानीट्याङ्की	१७	२७०.६	४६००.२	६२२३.८	१६२३.६	६	श्री कमलामा.वि. माइस्थान करकरे	४०	२७०.६	१०८२४	३७८८.४		७	श्री कुण्डेश्वरमा.वि. बेसारेबेंशी	१६	२७०.६	४३२९.६	३७८८.४		८	श्री गौमती मा.वि.माहीबजार	४६८	२७०.६	१२६६४१	१०१२०४		९	श्री चण्डेश्वरीमा.वि. डाँडी	२३	२७०.६	६२२३.८	५६८२.६		१०	श्री जनजागृति मा.वि.निबुवाटार	४७	२७०.६	१२७१८	५१४१.४		११	श्री जलकन्या मा.वि.चपौली	३५	२७०.६	९४७१	७५७६.८		१२	श्री जनज्योति मा.वि.फोसेटार	२७१	२७०.६	७३३३३	५६५५५		
सि.नं	विद्यालयको नाम	विद्यार्थीसङ्ख्या	प्रति सेट दर	निकासा हुनुपर्ने रकम	निकासा रकम	बढी निकासा रकम																																																																																									
१	श्री कमला मा.वि.दुङ्ग्रेबास	६६	२७०.६	१७८६०	१९४८३.२	१६२३.६																																																																																									
२	श्री कालिका मा.वि.धमिले जरायोटा	४४	२७०.६	११९०६	१४६१२.४	२७०६																																																																																									
३	श्री जनता मा.वि.चन्दनपुर	४१	२७०.६	११०९५	१४३४१.८	३२४७.२																																																																																									
४	श्री जनजनगृति मा.वि.भीमान	८२	२७०.६	२२१८९	३०८४८.४	८६५९.२																																																																																									
५	श्री सिध्दबाबा मा.वि.पानीट्याङ्की	१७	२७०.६	४६००.२	६२२३.८	१६२३.६																																																																																									
६	श्री कमलामा.वि. माइस्थान करकरे	४०	२७०.६	१०८२४	३७८८.४																																																																																										
७	श्री कुण्डेश्वरमा.वि. बेसारेबेंशी	१६	२७०.६	४३२९.६	३७८८.४																																																																																										
८	श्री गौमती मा.वि.माहीबजार	४६८	२७०.६	१२६६४१	१०१२०४																																																																																										
९	श्री चण्डेश्वरीमा.वि. डाँडी	२३	२७०.६	६२२३.८	५६८२.६																																																																																										
१०	श्री जनजागृति मा.वि.निबुवाटार	४७	२७०.६	१२७१८	५१४१.४																																																																																										
११	श्री जलकन्या मा.वि.चपौली	३५	२७०.६	९४७१	७५७६.८																																																																																										
१२	श्री जनज्योति मा.वि.फोसेटार	२७१	२७०.६	७३३३३	५६५५५																																																																																										

			<table><tr><td>१३</td><td>श्री नवज्योति बहिरामा.वि.</td><td>२९</td><td>२७०.६</td><td>७८४७.४</td><td>२९७६.६</td><td></td></tr><tr><td>१४</td><td>श्री प्रभात मा.वि.माथिल्लोराणीबास</td><td>३१</td><td>२७०.६</td><td>८३८८.६</td><td>७५७६.८</td><td></td></tr><tr><td>१५</td><td>श्री प्रगतिशिल मा.वि.धामिडुमरिया</td><td>५६</td><td>२७०.६</td><td>१५१५४</td><td>६२२३.८</td><td></td></tr><tr><td>१६</td><td>श्री बरुणदेवी मा.वि.दलामिखट्टार</td><td>२२</td><td>२७०.६</td><td>५९५३.२</td><td>१६२३.६</td><td></td></tr><tr><td>१७</td><td>श्री मा.वि.गडौली</td><td>३३</td><td>२७०.६</td><td>८९२९.८</td><td>७०३५.६</td><td></td></tr><tr><td>१८</td><td>श्री शंकरेश्वर मा.वि.जखनी</td><td>४७</td><td>२७०.६</td><td>१२७१८</td><td>१००१२</td><td></td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१३६८</td><td></td><td>३७०१८०.८</td><td>३०४६९४.६</td><td>१७८५९.६</td></tr></table>	१३	श्री नवज्योति बहिरामा.वि.	२९	२७०.६	७८४७.४	२९७६.६		१४	श्री प्रभात मा.वि.माथिल्लोराणीबास	३१	२७०.६	८३८८.६	७५७६.८		१५	श्री प्रगतिशिल मा.वि.धामिडुमरिया	५६	२७०.६	१५१५४	६२२३.८		१६	श्री बरुणदेवी मा.वि.दलामिखट्टार	२२	२७०.६	५९५३.२	१६२३.६		१७	श्री मा.वि.गडौली	३३	२७०.६	८९२९.८	७०३५.६		१८	श्री शंकरेश्वर मा.वि.जखनी	४७	२७०.६	१२७१८	१००१२			जम्मा	१३६८		३७०१८०.८	३०४६९४.६	१७८५९.६	
१३	श्री नवज्योति बहिरामा.वि.	२९	२७०.६	७८४७.४	२९७६.६																																																
१४	श्री प्रभात मा.वि.माथिल्लोराणीबास	३१	२७०.६	८३८८.६	७५७६.८																																																
१५	श्री प्रगतिशिल मा.वि.धामिडुमरिया	५६	२७०.६	१५१५४	६२२३.८																																																
१६	श्री बरुणदेवी मा.वि.दलामिखट्टार	२२	२७०.६	५९५३.२	१६२३.६																																																
१७	श्री मा.वि.गडौली	३३	२७०.६	८९२९.८	७०३५.६																																																
१८	श्री शंकरेश्वर मा.वि.जखनी	४७	२७०.६	१२७१८	१००१२																																																
	जम्मा	१३६८		३७०१८०.८	३०४६९४.६	१७८५९.६																																															
१०३.२			इमिस प्रणालीमा आधार बेगर तथ्याङ्क भरी १३६८ जना विद्यार्थीको पाठ्यपुस्तक बापत निकासा भएको रकम नियमसँगै नदेखिएको रु.	३०४,६९५																																																	
१०३.३			उल्लेखित विवरण अनुसार ५ विद्यालयमा इमिस प्रणालीमा प्रविष्ट विद्यार्थी संख्या तथा तोकिएको दर भन्दा बढी दरमा निकासा भएको पाठ्यपुस्तक बापतको रकम सम्बन्धित विद्यालयबाट असूल गरी राजश्व दाखिला गर्नुपर्ने रु.	१७,८६०																																																	
१०४	१७४२	२०७९-३-२४	कार्यविधि बेगरको खर्च: पालिकाले संघीय ससर्त अनुदानबाट कक्षा ८ को नगर स्तरिय अन्तिम परिक्षा संचालन बापत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८/८९ मा तोकिएको नर्स अर्थात प्रति विद्यार्थी रु २५० को दरले खर्च गर्न पाइने व्यवस्था गरेको छ। संघीय शसर्त अनुदानबाट यस प्रकृतिको खर्च भुक्तानी भैसकेको अवस्थामा नगरपालिका चालु शीर्षकबाट रकम रु. ३,५७,४३९/- कार्यविधि स्वीकृत नगरी खर्च गरेकोले निश्चित मापदण्ड बेगर खर्च गरेको स्पष्ट गर्नुपर्ने रु.	३५७,४३९																																																	
			मिति २०७९-१२-२३ मा सट्टा शिक्षक को ७२००.०० सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको	०																																																	
			मिति २०७९-१२-२२ मा शिक्षा पाठ्यचित्र को १४९४४०.०० सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको	०																																																	
१०७	८५६	२०७८-११-१२	जिन्सी दाखिला: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ९५(१) मा कार्यालय प्रमुखले आफ्नो कार्यालयमा रहेको र खरिद गरी वा नगरी, कुनै प्रकारले हस्तान्तरण भई वा वस्तुगत सहायता वा अन्य कुनै प्रकारबाट प्राप्त हुन आएको सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामानको विवरण र मूल्य समेत खुलाई सम्पत्ति तथा जिन्सी किताबमा सात दिनभित्र आम्दानी बाँधी लगत अद्यावधिक गर्नु, गराउनुपर्नेछ भन्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाको स्वीकृत नगर आवाशीय विद्यालय शिर्षक अन्तर्गत कमला जनज्योती मा.वि. क.न.पा. ५ ले बेड, सिरक, डस्ना, टि.भी., फ्रिज लगाएत १५ वटा विभिन्न सामग्रीहरु खरिद गरेको विद्यालयको जिन्सी खातामा दाखिला गरिएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.	८९७,२७२																																																	
१०८	१६६१	२०७९-३-२२	सामग्री हस्तान्तरण: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी गर्न आवश्यक विल भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको, कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रीत पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाको स्वीकृत वार्षिक स्थानीय पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाई कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ७,९८,०२५/- बराबरको १०० प्रति स्थानीय	७९८,०२५																																																	

			पाठ्यपुस्तक छपाई कार्य गरेको तर विद्यालयलाई हस्तान्तरण गरेको भर्पाई संलग्न नगरिएको रु.																																																																															
१०९	१६१५	२०७९-३-२१	अग्रिम कर कट्टी: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ अनुसार पारिश्रमिक आयमा १५% अग्रिम कर कट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाले कमला जनज्योति मा.वि. सिलामेमा नगर आवाशिय विद्यालय संचालन कार्यविधि अनुसार होस्टलको रेखदेख गरेबापत प्र.अ. विष्णु प्रसाद फुयालले मासिक रु.१,५००/- को दरले रु. १८,०००/- पारिश्रमिक बुझेकोमा १ प्रतिशत मात्र करकट्टी गरेकोमा बाँकी १४ प्रतिशत करकट्टी गर्न छुट भएको रु २,५२०/- सम्बन्धितबाट असुल गर्नुपर्ने रु.	२,५२०																																																																														
११०			शिक्षातर्फ:																																																																															
११०.१			पाठ्यपुस्तक निकासा: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका (शिक्षा) २०७८।७९ मा विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको इमिस प्रणालीमा प्रविष्ट तथ्याङ्कको आधारमा पाठ्यक्रम विकास केन्द्रले पाठ्यपुस्तकको लागि तोकिएको नर्मस अनुसार मात्र पाठ्यपुस्तकको रकम अनुदान दिनुपर्नेमा निम्न विद्यालयहरूमा उक्त नर्मस भन्दा बढी निकासा भएको देखिन्छ। नियमको पालना नगर्नु यसको कारण हो। यसबाट नर्मस भन्दा बढी भुक्तानी भएको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम राजश्वमा दाखिला गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>सि. नं.</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>जम्मा विद्यार्थी संख्या</th><th>निकासा आवश्यक रकम</th><th>निकासा भएको रकम</th><th>निकासा बढी भएको</th></tr><tr><td>१</td><td>Shree Kalika Secondary School, Pallorampur</td><td>१६२</td><td>१२२०८५.३</td><td>१२३९८१.५</td><td>१८९६.२</td></tr><tr><td>२</td><td>Shree Chandeshwori Swecondary School, Marindandi</td><td>२९१</td><td>१८६१०५.८</td><td>१९४५१०.८</td><td>८४०५</td></tr><tr><td>३</td><td>Shree Barundevi Secondary School, Darlamibogati</td><td>१६१</td><td>९८९५२.४</td><td>१००८६०.४</td><td>१९०८</td></tr><tr><td>४</td><td>Shree Bambeshwor Basic School, Buktikhattar</td><td>३९</td><td>२६६५६.८</td><td>२९६४२.८</td><td>२९८६</td></tr><tr><td>५</td><td>Shree Utpanna Primary School, Pachabhahiya</td><td>१०</td><td>५४२४</td><td>५७८५.२</td><td>३६१.२</td></tr><tr><td>६</td><td>Shree Kamala Janajyoti Primary School, Khoriya</td><td>५०</td><td>२७४१२.५</td><td>४१४८८.२</td><td>१४०७५.७</td></tr><tr><td>७</td><td>Shree Kusum Primary School, Kusumtar</td><td>११</td><td>६१०५.६</td><td>७९२६.३</td><td>१८२०.७</td></tr><tr><td>८</td><td>Shree Janajyoti Primary School, Bhandar</td><td>१०</td><td>५३९९.९</td><td>८१६३.२३</td><td>२७६३.३३</td></tr><tr><td>९</td><td>Shree Janasrijana Primary School, Gaurungtol</td><td>१३</td><td>७१६६.४</td><td>१२२५८</td><td>५०९१.६</td></tr><tr><td>१०</td><td>Shree Janajyoti Primary School, Marinkopche</td><td>६४</td><td>३६५८६.८</td><td>४००१२.८</td><td>३४२६</td></tr><tr><td>११</td><td>Shree Dhamile Primary School, Jhakridanda</td><td>३०</td><td>१६५५५.९</td><td>१७६८०.२</td><td>११२४.३</td></tr><tr><td>१२</td><td>Shree Namobuddha Primary School, Tersekhadkule</td><td>११</td><td>५७४१.९</td><td>६८४१.१</td><td>१०९९.२</td></tr></table>	सि. नं.	विद्यालयको नाम	जम्मा विद्यार्थी संख्या	निकासा आवश्यक रकम	निकासा भएको रकम	निकासा बढी भएको	१	Shree Kalika Secondary School, Pallorampur	१६२	१२२०८५.३	१२३९८१.५	१८९६.२	२	Shree Chandeshwori Swecondary School, Marindandi	२९१	१८६१०५.८	१९४५१०.८	८४०५	३	Shree Barundevi Secondary School, Darlamibogati	१६१	९८९५२.४	१००८६०.४	१९०८	४	Shree Bambeshwor Basic School, Buktikhattar	३९	२६६५६.८	२९६४२.८	२९८६	५	Shree Utpanna Primary School, Pachabhahiya	१०	५४२४	५७८५.२	३६१.२	६	Shree Kamala Janajyoti Primary School, Khoriya	५०	२७४१२.५	४१४८८.२	१४०७५.७	७	Shree Kusum Primary School, Kusumtar	११	६१०५.६	७९२६.३	१८२०.७	८	Shree Janajyoti Primary School, Bhandar	१०	५३९९.९	८१६३.२३	२७६३.३३	९	Shree Janasrijana Primary School, Gaurungtol	१३	७१६६.४	१२२५८	५०९१.६	१०	Shree Janajyoti Primary School, Marinkopche	६४	३६५८६.८	४००१२.८	३४२६	११	Shree Dhamile Primary School, Jhakridanda	३०	१६५५५.९	१७६८०.२	११२४.३	१२	Shree Namobuddha Primary School, Tersekhadkule	११	५७४१.९	६८४१.१	१०९९.२	५४,४२४
सि. नं.	विद्यालयको नाम	जम्मा विद्यार्थी संख्या	निकासा आवश्यक रकम	निकासा भएको रकम	निकासा बढी भएको																																																																													
१	Shree Kalika Secondary School, Pallorampur	१६२	१२२०८५.३	१२३९८१.५	१८९६.२																																																																													
२	Shree Chandeshwori Swecondary School, Marindandi	२९१	१८६१०५.८	१९४५१०.८	८४०५																																																																													
३	Shree Barundevi Secondary School, Darlamibogati	१६१	९८९५२.४	१००८६०.४	१९०८																																																																													
४	Shree Bambeshwor Basic School, Buktikhattar	३९	२६६५६.८	२९६४२.८	२९८६																																																																													
५	Shree Utpanna Primary School, Pachabhahiya	१०	५४२४	५७८५.२	३६१.२																																																																													
६	Shree Kamala Janajyoti Primary School, Khoriya	५०	२७४१२.५	४१४८८.२	१४०७५.७																																																																													
७	Shree Kusum Primary School, Kusumtar	११	६१०५.६	७९२६.३	१८२०.७																																																																													
८	Shree Janajyoti Primary School, Bhandar	१०	५३९९.९	८१६३.२३	२७६३.३३																																																																													
९	Shree Janasrijana Primary School, Gaurungtol	१३	७१६६.४	१२२५८	५०९१.६																																																																													
१०	Shree Janajyoti Primary School, Marinkopche	६४	३६५८६.८	४००१२.८	३४२६																																																																													
११	Shree Dhamile Primary School, Jhakridanda	३०	१६५५५.९	१७६८०.२	११२४.३																																																																													
१२	Shree Namobuddha Primary School, Tersekhadkule	११	५७४१.९	६८४१.१	१०९९.२																																																																													

			<table><tr><td>१३</td><td>Shree Bageshwari Primary School, Baghchheda</td><td>७</td><td>३८९२.८</td><td>८७५८.८</td><td>४८६६</td></tr><tr><td>१४</td><td>Shree Shahid Primary School, Pannesi</td><td>४५</td><td>२३७३७.४</td><td>२४८३६.६</td><td>१०९९.२</td></tr><tr><td>१५</td><td>Shree Primary School, Hattigauda</td><td>९</td><td>५०३०.४</td><td>५७१६.८</td><td>६८६.४</td></tr><tr><td>१६</td><td>Shree Tribeni Primary School, Dobhantar</td><td>५८</td><td>३०२१६.८</td><td>३३०३२.४</td><td>२८१५.६</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>५४४२४.४</td></tr></table>	१३	Shree Bageshwari Primary School, Baghchheda	७	३८९२.८	८७५८.८	४८६६	१४	Shree Shahid Primary School, Pannesi	४५	२३७३७.४	२४८३६.६	१०९९.२	१५	Shree Primary School, Hattigauda	९	५०३०.४	५७१६.८	६८६.४	१६	Shree Tribeni Primary School, Dobhantar	५८	३०२१६.८	३३०३२.४	२८१५.६			जम्मा			५४४२४.४	
१३	Shree Bageshwari Primary School, Baghchheda	७	३८९२.८	८७५८.८	४८६६																													
१४	Shree Shahid Primary School, Pannesi	४५	२३७३७.४	२४८३६.६	१०९९.२																													
१५	Shree Primary School, Hattigauda	९	५०३०.४	५७१६.८	६८६.४																													
१६	Shree Tribeni Primary School, Dobhantar	५८	३०२१६.८	३३०३२.४	२८१५.६																													
		जम्मा			५४४२४.४																													
११०.२	३९३	२०७९-३-२४	वितरणको भर्पाई: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(५) मा यस नियमावली बमोजिम सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भर्पाई, प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाले विभिन्न विद्यालयहरूलाई निम्नानुसारका पुस्तक पूर्वाञ्चल स्टेसनरी सेन्टरबाट छुपाई गरी विभिन्न विद्यालयहरूमा वितरण गरेकोमा सो को भर्पाई पेश नभएको रू. <table><tr><td>विवरण</td><td>परिमाण</td><td>रकम</td></tr><tr><td>कक्षा १-३ पाठ्यक्रम</td><td>३००</td><td>७८०००</td></tr><tr><td>कक्षा १ को निर्देशिका</td><td>१४०</td><td>१९३२००</td></tr><tr><td>कक्षा २ को निर्देशिका सेट</td><td>१४०</td><td>१४८१२०</td></tr><tr><td>कक्षा ३ को निर्देशिका सेट</td><td>१४०</td><td>१७३३२०</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>५९२६४०</td></tr></table>	विवरण	परिमाण	रकम	कक्षा १-३ पाठ्यक्रम	३००	७८०००	कक्षा १ को निर्देशिका	१४०	१९३२००	कक्षा २ को निर्देशिका सेट	१४०	१४८१२०	कक्षा ३ को निर्देशिका सेट	१४०	१७३३२०		जम्मा	५९२६४०	५९२,६४०												
विवरण	परिमाण	रकम																																
कक्षा १-३ पाठ्यक्रम	३००	७८०००																																
कक्षा १ को निर्देशिका	१४०	१९३२००																																
कक्षा २ को निर्देशिका सेट	१४०	१४८१२०																																
कक्षा ३ को निर्देशिका सेट	१४०	१७३३२०																																
	जम्मा	५९२६४०																																
११०.३			तथ्याङ्कको सत्यापन: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तका २०७८/७९ को क्रियाकलाप नं. २.४.६.१ मा सार्वजनिक विद्यालयको विद्यार्थीहरूको लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान इमिस (IEMIS) मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई स्थानीय तह अन्तर्गत संचालित सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १ देखि १२ सम्मको यथार्थ तथ्याङ्कसँग सत्यापन गराई सत्यापित विवरण शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी सो को आधारमा आवश्यक कक्षागत र विषयगत पाठ्यपुस्तकको संख्या यकिन गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। कार्यालयले आफ्नो क्षेत्रभित्रको ८४ विद्यालयमा अध्ययनरत १२५४२ विद्यार्थीको सत्यापन गरेको देखिएन। पालिकाले यस वर्ष सत्यापित विद्यार्थी संख्या यकीन नगरी इमिसमा प्रविष्ट भएको १२५४२ विद्यार्थीलाई पाठ्यपुस्तक बापत रू. ७१,६६,३८८/-, दिवा खाजा बापत रू. १,१७,०५,४१५/-, छात्रवृत्ति बापत रू. २२,१९,८००/-, विद्यालयको खातामा निकाशा गरेकोमा शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयले दिएको निर्देशन पालना भएको देखिएन। यसबाट शैक्षिक क्रियाकलापहरूमा भएको अनुदानको यथार्थता यकिन गर्न सकिएन। अतः कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेखित व्यवस्थाको पालना गरी हुन सक्ने बढी व्ययभार नियन्त्रण गर्नुपर्ने देखिन्छ।																															

११०.४		शिक्षा समन्वय र सहजकर्ता शिक्षक: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका (शिक्षा) २०७८।७९ मा सट्टा शिक्षकको व्यवस्था नगरिएको तर यस कमलामाई नगरपालिकाको नगर शिक्षा ऐन, २०७५ अनुसार पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ३ वटा क्लस्टरमा विभाजन गरी ३ जना सहजकर्ता शिक्षक राखि निजहरूको कार्यरत विद्यालयमा निजहरूको सट्टामा पठनपाठन गराउन सट्टा शिक्षक राखेको देखिन्छ। निज सहजकर्ता शिक्षकहरूले आफूलाई तोकिएको क्लस्टरमा हाजिर गर्नुपर्ने, आफ्नो क्लस्टरभित्रको विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको सम्बन्धमा इमिसमा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई सत्यापन गर्नुपर्ने, पाठ्यपुस्तक, छात्रवृत्ति लगायतको सम्बन्धमा यकिन गरी पालिकाको शिक्षा शाखामा समन्वय गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाले ३ शिक्षकलाई सहजकर्ता शिक्षकको रूपमा कार्यविवरण स्पष्ट नगरी जिम्मेवारी दिएकोले सम्बन्धित विद्यालय र पालिकाको शिक्षा शाखाबीच आवश्यक समन्वय भएको देखिएन। यसबाट आफ्नो क्षेत्रभित्र अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको इमिस प्रणालीमा प्रविष्ट तथ्याङ्कको समेत सत्यापन भएको देखिएन। जसले गर्दा छात्रवृत्ति, दिवा खाजा, पाठ्यपुस्तक लगायतको क्षेत्रमा अनुदान वितरण गर्दा वास्तविक संख्याभन्दा बढी संख्याको विद्यार्थीलाई अनुदान गएको समेत देखिएको छ। साथै विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकको कानुनबमोजिम लाग्ने पारिश्रमिक कर दाखिला गर्न लगाउने, दाखिला गरेको कर विवरणहरूको अभिलेख राख्ने समेत कार्य गरेको देखिएन। यसरी सहजकर्ता शिक्षक राखि कार्यविवरण बेगर निजहरूको तलब भत्ता तथा सुविधा लिने तर निजको रिक्त स्थानमा पुनः सट्टा शिक्षक राखि तलब भत्ता भुक्तानी गरी दोहोरो व्ययभार पारेको रू. १५८९६१०/- मनासिव मात्र सकिँदैन। साथै यसरी नियुक्त सहजकर्ता शिक्षकले आफ्नो क्लस्टरभित्रको शैक्षिक व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरूमा आवश्यक समन्वय गरी अनुदान वितरणलाई यथार्थ बनाउनुपर्ने देखिन्छ। सहजकर्ता शिक्षकसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरेर मात्र काममा लगाउनुपर्ने साथै निजहरूले आफ्नो पठनपाठनको नियमित कार्य गर्नुपर्ने र अतिरिक्त कार्य गरेबापत प्रोत्साहनको व्यवस्था गरी सट्टा शिक्षक राखि थप व्ययभार पार्ने कार्य बन्द गर्नुपर्ने देखिन्छ।											
११०.५		शिक्षण सिकाई केन्द्र: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८/७९ को पेज नं. २७/२८ मा स्थानीय तहको शिक्षा शाखाले नियमित रूपमा संचालनमा रहेका सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूको स्थलगत निरीक्षण गरी वार्षिक साधारण सभा, पदाधिकारी निर्वाचन, बजेट र कार्यक्रम स्वीकृती, लेखापरीक्षण जस्ता सूचकको आधारमा एकमुष्ट अनुदान प्रति सिकाई केन्द्र २०००००/- अनुदान दिने व्यवस्था छ। सामुदायिक केन्द्रको व्यवस्थापन समितिको निर्णय अनुसार प्रमाणित हाजिरी अभिलेखको आधारमा पारिश्रमिक दिने व्यवस्था उल्लेख छ। कार्यालयले निम्न सिकाइ केन्द्रलाई उपरोक्त प्रकृया पुरा नगरी रू. ३८४०००/- अनुदान दिएको नियमसँगत देखिएन। <table><tr><th>शिक्षण सिकाइ केन्द्र</th><th>रकम</th></tr><tr><td>कमलामाई सामुदायिक सिकाइ केन्द्र</td><td>९६०००</td></tr><tr><td>भद्रकाली सामुदायिक सिकाइ केन्द्र</td><td>९६०००</td></tr><tr><td>रानीवास सामुदायिक सिकाइ केन्द्र</td><td>९६०००</td></tr><tr><td>रानीचुरी सामुदायिक सिकाइ केन्द्र</td><td>९६०००</td></tr></table>	शिक्षण सिकाइ केन्द्र	रकम	कमलामाई सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	९६०००	भद्रकाली सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	९६०००	रानीवास सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	९६०००	रानीचुरी सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	९६०००	३८४,०००
शिक्षण सिकाइ केन्द्र	रकम												
कमलामाई सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	९६०००												
भद्रकाली सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	९६०००												
रानीवास सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	९६०००												
रानीचुरी सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	९६०००												

			जम्मा	३८४०००			
११०.६			पि.सि.एफ. अनुदान: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को क्रियाकलाप नं. २.६ मा प्राविधिकधार संचालित प्राविधिक विषय अध्ययन हुने विद्यालयको लागी शिक्षण सिकाई सामाग्री व्यवस्थापन प्रति विद्यार्थी लागत रु. १५,०००/- को दरले दिने व्यवस्था छ। यस्तो अनुदान शिक्षण सामाग्री, ल्याब असिस्टेन्टको पारिश्रमिक, उपकरण तथा प्रयोगात्मक सामाग्रीहरू व्यवस्थापन तथा व्यवहारिक अभ्यासको लागी खर्च भएको सम्बन्धमा तोकिएको मापदण्ड अनुसार संचालन भए नभएको सम्बन्धमा श्री गौमती मा.वि माडी बजारलाई (विद्यार्थी संख्या १४९) रु २२,३५,०००/- अनुदान दिएकोमा उक्त विद्यालयले कक्षा ९, १० र ११ को On the Job Training मा विद्यार्थीलाई नगदै दिनुपर्नेमा नगद दिएको प्रमाण पेश भएन। उक्त प्रमाण समेत विद्यार्थीको शैक्षिक सामाग्री एवं क्षमता विकाससँग सम्बन्धित कार्यक्रममा रकम खर्च गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने देखिन्छ।			२,२३५,०००	
११०.७			आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८ मा प्राकृतिक व्यक्तिको सो आयवर्षको रोजगारीबाट प्राप्त पारिश्रमिक गणना गर्दा तलब, भत्तालगायतका रोजगारीका सम्बन्धमा गरिएका सबै प्रकारका भुक्तानी समावेश गरिने र कुल कर योग्य आयबाट छुट तथा कट्टा गर्न पाउने रकम कट्टा गरी बाँकी रकम करयोग्य आयमा समावेश गरी दफा ८७ बमोजिम दम्पतिको लागि रु. ४,५०,०००।— सम्म कर योग्य आयमा १ प्रतिशत, रु. ४,५०,०००।— भन्दा थप रु. १,००,०००।— को लागि १० प्रतिशत, रु. ५,५०,०००।— भन्दा थप रु. २,००,०००।— को लागि २० प्रतिशत र रु. ७,५०,०००।— भन्दा बढी करयोग्य आयमा ३० प्रतिशत पारिश्रमिक कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष निम्न शिक्षकहरूको तलब भत्ता लगायतको रकम विद्यालयलाई अनुदान दिई उक्त अनुदानबाट तलब भुक्तानी गरेकोमा उक्त ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था अनुसार कट्टी गर्नुपर्ने पारिश्रमिक कर रु.५,८८,९७२/- घटी कट्टी गरेको/कर कट्टी नै नगरेको देखिएकोले सम्बन्धितबाट रु.५,८८,९७२/- असुल गरी राजश्व दाखिला गर्नुपर्ने रु. क) संघीय सरकारतर्फ			५५२,९५८.९	

			भरतमल्ल	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	७२०००	६२९४०	६२९४	६२९	५६६५
			त्रिलोकनाथठाकुर	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	९२७९८	४२१४२	४२१४	४२१	३७९३
			श्यामलालमहतो	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	९७०००	३७९४०	३७९४	३७९	३४१५
			विवेचनाथापा	नि.मा.वि.द्वितीय स्थायी	५९७२७१	१३६०७७	१११९४	१११९	०	१११९
				जम्मा						६५२५०
			जलकन्यामा.वि. चपौली (२०२३)							
			रामप्रसादयादव	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
			माधवेन्द्रकुमारविमल	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
			केशवप्रसादचौलागाई	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
			सुनिताफुयाल	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६
			ईश्वरागौतम	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६
			ताराबहादुरकाकी	मा.वि.तृतीय अस्थायी	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
			कृष्णप्रसादचौलागाई	प्रा.वि.प्रथम स्थायी	५४४३४१	५१९०८.४	४२४३२.६	४२४३.२६	४२४.३२ ६	३८१८.९३४
			मेखबहादुरअधिकारी	प्रा.वि.प्रथम स्थायी	५४४३४१	५१९०८.४	४२४३२.६	४२४३.२६	४२४.३२ ६	३८१८.९३४
			शिवप्रसादचौलागाई	नि.मा.वि.द्वितीय स्थायी	६२६६९६	५९५१०.४	११७१८५.६	१७१८५.६	११७१.८ ५६	१६०१३.७४४
				जम्मा						८२९६२
			गौमति मा.वि. माढीबजार (२०३७)							
			भुवनकुमारचौलागाई	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	२९७५	४८१२
			गणेशबहादुर थापा	मा.वि. तृतीय स्थायी	६६५६३८	८७५५१	१२८०८७	१५६१७	१००२३	५५९४
			बलरामखड्का	मा.वि.तृतीय स्थायी	५४४३४१	५१९०८.४	४२४३२.६	४२४३.२६	१५०६	२७३७
			दिपककुमारीबुढाथो की	मा.वि.तृतीय स्थायी	६२६६९६	८४५१०।४	९२१८६	९२१८	७२३८	१९८०
			दिपककुमारपहाडी	मा.वि.तृतीय स्थायी	५९३७५४	८१४६९	६२२८५	६२२८	३६८२	२५४६
			चन्द्रेश्वरयादव	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	२५०००	१०९९४०	११९८८	७९४४	४०४४

			अञ्जनीशर्मा	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	१७३२२	१०१७६१	१०३५२	८४५६	१८९६
			सरोजकुमारथापा	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६
			सोमनाथनेपाल	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१०६६४	६२९४
			चेतप्रसादतिमिलिसना	मा.वि.द्वितीय स्थायी	६५८४१६	८७४३८	१२०९७८	१४१९५	९५२४	४६७१
			खिलदेवश्रेष्ठ	मा.वि.तृतीय स्थायी	६१०२२५	५७९९०	१०२२३५	१०४४७	६१५६	४२९१
			अमृतसिधिसिङ	मा.वि.तृतीय स्थायी	६१०२२५	८२९९०	७७२३५	७७२३	५९०६	१८१७
			शंकरप्रसादढकाल	नि.मा.वि.द्वितीय स्थायी	६२६६९६	५९५१०.४	११७१८५.६	१३४३७.१२	७५१६	५९२१
			भवानीदेवकोटा	नि.मा.वि.द्वितीय स्थायी	५७७२८३	५४९४९.२	७२३३३.८	१५९१३.४४	७०५५	८८५८
			विष्णुप्रसादफुयाल	नि.मा.वि.द्वितीय स्थायी	५४४३४१	५१९०८.४	४२४३२.६	९३३५.१७२	२१३८	७१९७
			रामेश्वरदाहाल	नि.मा.वि.द्वितीय स्थायी	५९३७५४	८१४६९	६२२८५	६२२८	४२७६	१९५२
				जम्मा						८०२४९
			जनजागृति मा.वि. निबुवाटार (२०७४)							
			बिमलकुमारश्रेष्ठ	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१५१८७	१८०१
			बसन्तलामा	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	२५०००	१०९९४०	११९८८	१०७६८	१२२०
			शंकरप्रसादन्यौपाने	नि.मा.वि.द्वितीय स्थायी	६७६१०९	६४०७१.६	१६२०३७.४	२२४०७.४८	२१५००	९०७
				जम्मा						३९२८
			मा.वि.पिपलभञ्ज्याङ (२०७६)							
			दुर्गाप्रसादअधिकारी	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
			यज्ञप्रसादअधिकारी	प्रा.वि.प्रथम स्थायी	६४३१६७	६१०३०.८	१३२१३६.२	१६४२७.२४	१३२१.३६२	१५१०५.८७८
				जम्मा						२२११४
			जनज्योतिमा.वि. फोस्रेटार (२०८१)							
			भिमविक्रमथापा	मा.वि.तृतीय स्थायी	६६५६३८	१३४५५१	८१०८७	८१०८	५३१०	२७९८

			योगेन्द्रप्रसादअधिका री	मा.वि.तृतीय स्थायी	६२६६९६	५९५१०.४	११७१८५.६	१३४३७.१२	११७१.८ ५६	१२२६५.२६४	
				जम्मा						१७८६१	
			कालिकामा.वि. धमिलेजरायोटार (२०९१)								
			रामचन्द्रदाहाल	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३	
			सन्तोषकुमारकाकी	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३	
			निर्जनाथापा	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६	
			दिपेन्द्रबस्नेत	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६	
			शान्तीप्रसाददाहाल	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३	
			श्रीकृष्णथापा	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३	
				जम्मा						५९३१०.४	
			कालिकामा.वि. धमिलेजरायोटार (२०९२)								
			मदनप्रसादकाफ्ले	मा.वि.राहत	५३३८७०	०	८३८७०	८३८७	८३८.७	७५४८.३	
			ललितकुमारश्रेष्ठ	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६	
			लक्ष्मीकुमारीभण्डारी	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६	
				जम्मा						३८८२५.५	
			कमलामा.वि. माईस्थान करकरे (२०९६)								
			देविप्रसादधिमिरे	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३	
			गुणविक्रमकुवर	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३	
			निर्मलाकुमारीश्रेष्ठ	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३	
			सुमित्रापोखरेल रिसाल	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	८५०००	४९९४०	४९९४	११९८.८	३७९६	
			हृदयमाझी	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६	
				जम्मा						४०४५९.५	
			प्रभातमा.वि. माथिल्लो रानीबास (२०९७)								

			सुनिलकुमारलालकर्ण	मा.वि.तृतीय स्थायी	५६०८१२	७९७००	३११०४	३११०	१८९२	१२१८
			योगमायाप्रसाई	मा.वि.तृतीय स्थायी	५६०८१२	६६५९०	४४२२२	४४२२	२१२८	२२९४
				जम्मा						३५१२
			जनतामा.वि. चन्दनपुर (२०९८)							
			सुधिरकुमारपाण्डेय	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	६५६५	१२२२
			ललितबहादुरथापा	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१४३१९	२६६९
				जम्मा						३८९१
			शिखरमा.वि. बेल्टार (२१६२)							
			सम्मरबहादुरबम्जन	मा.वि.राहत	५३३८७०	०	८३८७०	८३८७	८३८.७	७५४८.३
				जम्मा						७५४८.३
			कमलाजनज्योति मा.वि. सिलामे (२१७०)							
			कृष्णहरिधिमिरे	प्रा.वि.प्रथम स्थायी	६४३१६७	६१०३०.८	१३२१३६.२	१६४२७.२४	१३१३१	३२९६
				जम्मा						३२९६
			बरुणमा.वि. दर्लामिखट्टार (२१९९)							
			बिमलकुमारश्रेष्ठ	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
			सन्तोषकुमारश्रेष्ठ	मा.वि.तृतीय स्थायी	६४९१६७	६१०३०.८	१३८१३६.२	१७६२७.२४	१३८१.३६२	१६२४५.८७८
			गोपालबहादुर श्रेष्ठ	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६
			उषाचौहान	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६
				जम्मा						५४५३१.३७८
			सिद्धबाबा मा.वि. पानीट्याङ्की (२६४०)							
			मेघबहादुरकाकी	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
			अभिलाषाकोइराला	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
			डिल्लीप्रसादधिमिरे	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६

लालधारीपण्डित	उ.मा.विअस्थायी	५८४९४०	०	१३४९४०	१६९८८	१३४९.४	१५६३८.६
विपेन्द्रकुमारमिश्र	मा.वि.राहत	५२७८७०	०	७७८७०	७७८७	७७८.७	७००८.३
टोमप्रसादकाफ्ले	नि.मा.वि.द्वितीय स्थायी	६२६६९६	५९५१०.४	११७१८५.६	१३४३७.१२	११७१.८ ५६	१२२६५.२६४
ख) शुन्य दरबन्दी भएको विद्यालयतर्फ (प्रदेश)							
मा.वि.शिक्षक विकास थापा	कालिका मा.वि	५०३८७०	०	५३८७०	५३८७	५३९	४८४८
मा.वि.शिक्षक अभिनन्दन राय	जनजागृति मा वि	५०३८७०	०	५३८७०	५३८७	५३९	४८४८
मा.वि.शिक्षक दुर्गा भुजेल	नवज्योति वैरा मा वि	५०३८७०	०	५३८७०	५३८७	५३९	४८४८
मा.वि.शिक्षक झमक माया लिम्बु कुडुले	पञ्चकन्या मा वि	५०३८७०	०	५३८७०	५३८७	५३९	४८४८
मा.वि.शिक्षक शत्रुधन महतो	मा.वि. बाझे	५०३८७०	०	५३८७०	५३८७	५३९	४८४८
मा.वि.शिक्षक टेकेन्द्र राज थिङ	ज्ञानोदय मा वि	५०३८७०	०	५३८७०	५३८७	५३९	४८४८
	जम्मा						२९०८८
ग) सट्टा शिक्षकतर्फ							
मा.वि.शिक्षक जनक चापागाई	कमला मा.वि दुङ्ग्रेबास	५२९८७०	०	७९८७०	७९८७	७९८.७	७१८८.३
मा.वि. शिक्षक सागर तिमल्सिना	गौमती मा.वि. माढीवजार	५२९८७०	०	७९८७०	७९८७	७९८.७	७१८८.३
	जम्मा						१४३७६.६
	कुल जम्मा						५८८९७२।१

मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 1801.00 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 1220.00 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 907.00 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 7008.30 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 7008.30 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 7008.30 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२३ को निर्णयानुसार 7548.30 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२२ को निर्णयानुसार 1218.00 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको मिति २०७९-१२-२२ को निर्णयानुसार 2294.00 को सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको

१११

सहभागी भत्ता:

अर्थ मन्त्रालयको कार्य संचालन निर्देशिका, २०७७ को परिच्छेद नं ७.१.१५ मा जिल्ला भित्रको अन्तरक्रिया/तालिम कार्यक्रममा सहभागिता भत्ता बापत प्रति सहभागीलाई रु.७००/- भुक्तानी गर्न सक्ने व्यवस्था छ। यस पालिकाले निम्नानुसारका कार्यक्रम संचालन गरी प्रति दिन रु.७००।- भन्दा बढीका दरले भुक्तानी गरेको देखिकोले उक्त रकम असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने देखिएको रु

भौचर नं./मिति	सहभागी नाम	पाउनुपर्ने	पाएको	फरक	बढी भुक्तानी (कर कट्टी पछि)
११३८/२०७९-०३-२१	विशकसेन ढकाल	७००।-	१५००।-	८००।-	६८०।-
	राम बहादुर थिङ	७००।	१५००।-	८००।-	६८०।-
	टेकेन्द्र कार्की	७००।	१५००।-	८००।-	६८०।-
	भुपेन्द्रध्वज बस्नेत	७००।	१५००।-	८००।-	६८०।-
४२१/२०७९-३-२५	प्रसाद ब.थापा	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	दिपेन्द्र ठकुरि	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	अर्जुन ब. कार्की	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	चन्द्र ब. मगर	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	सरोज ठकुरी	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	विष्णुमाया ठकुरी	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	निरु थापा मगर	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	चुनमाया मगर	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	उर्मिला कार्की	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	पुरुषोत्तम मगर	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-
	सुर्य बहादुर ढकुरी	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-

४७,०९०

			<table><tr><td></td><td>हस्त बहादुर मगर</td><td>३५००।-</td><td>५०००।-</td><td>१५००।-</td><td>१२७५।-</td></tr><tr><td></td><td>हिरा ब. ठकुरी</td><td>३५००।-</td><td>५०००।-</td><td>१५००।-</td><td>१२७५।-</td></tr><tr><td></td><td>मानवहादुर मगर</td><td>३५००</td><td>५०००</td><td>१५००</td><td>१२७५</td></tr><tr><td>३३४/२०७९-३-१६</td><td>राज कुमार महतो</td><td>१४००।-</td><td>२४००।-</td><td>१०००।-</td><td>८५०।-</td></tr><tr><td rowspan="2">३९/२०७८-८-८</td><td>विरन्द्रदेवकोटा सहित २८ जना</td><td>३९२००।-</td><td>५६०००।-</td><td>१६८००।-</td><td>१४२८०।-</td></tr><tr><td>जगदिश मरर सहित ११ जना</td><td>१३३००।-</td><td>१९०००।-</td><td>५७००।-</td><td>४८४५।-</td></tr><tr><td rowspan="2">१७५९/२०७९/०३/२४</td><td>कोकोमिस सम्बन्धि २ दिने तालिम</td><td rowspan="2">१६१००</td><td rowspan="2">२३०००</td><td rowspan="2">६९००</td><td rowspan="2">५८६५</td></tr><tr><td>(पे.फ. इन्दिरा कुमारी थापा) सहभागी संख्या २३,</td></tr><tr><td>११३८।३।२१</td><td>कमला हायु</td><td>७००</td><td>१५००</td><td>८००</td><td>६८०</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>		हस्त बहादुर मगर	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-		हिरा ब. ठकुरी	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-		मानवहादुर मगर	३५००	५०००	१५००	१२७५	३३४/२०७९-३-१६	राज कुमार महतो	१४००।-	२४००।-	१०००।-	८५०।-	३९/२०७८-८-८	विरन्द्रदेवकोटा सहित २८ जना	३९२००।-	५६०००।-	१६८००।-	१४२८०।-	जगदिश मरर सहित ११ जना	१३३००।-	१९०००।-	५७००।-	४८४५।-	१७५९/२०७९/०३/२४	कोकोमिस सम्बन्धि २ दिने तालिम	१६१००	२३०००	६९००	५८६५	(पे.फ. इन्दिरा कुमारी थापा) सहभागी संख्या २३,	११३८।३।२१	कमला हायु	७००	१५००	८००	६८०		जम्मा					
	हस्त बहादुर मगर	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-																																																					
	हिरा ब. ठकुरी	३५००।-	५०००।-	१५००।-	१२७५।-																																																					
	मानवहादुर मगर	३५००	५०००	१५००	१२७५																																																					
३३४/२०७९-३-१६	राज कुमार महतो	१४००।-	२४००।-	१०००।-	८५०।-																																																					
३९/२०७८-८-८	विरन्द्रदेवकोटा सहित २८ जना	३९२००।-	५६०००।-	१६८००।-	१४२८०।-																																																					
	जगदिश मरर सहित ११ जना	१३३००।-	१९०००।-	५७००।-	४८४५।-																																																					
१७५९/२०७९/०३/२४	कोकोमिस सम्बन्धि २ दिने तालिम	१६१००	२३०००	६९००	५८६५																																																					
	(पे.फ. इन्दिरा कुमारी थापा) सहभागी संख्या २३,																																																									
११३८।३।२१	कमला हायु	७००	१५००	८००	६८०																																																					
	जम्मा																																																									
			मिति २०७९-१२-२३ मा लैङ्गिक हिंसा न्यूनिकरण तथा नागरिता सिफारिस सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम १ दिने (पे.फ. गर्ने भानुभक्त श्रेष्ठ) सहभागी संख्या ५६, को 14280.00 सम्परीक्षण मनासिब देखि फर्स्यौट गरिएको																																																							
११२	९०	२०७८-११-२२	राहत वितरण: हात्तीबाट क्षतिभएको घर परिवारका लागि राहत वितरण गर्नका लागि अनन्तराज पोखरेल लाई रु १,५६,०००।— पेशकी उपलब्ध गराई पेशकी फर्स्यौट गरेकोमा नगद नै बुझेको भर्पाइ प्रमाणको आधारमा फर्स्यौट गरेकोले यसरी राहत वितरण गर्न पेशकी लिइ फर्स्यौट गर्नु उपयुक्त देखिएन। यस प्रकारको खर्च लेखदा पालिकाको बैठकबाट निर्णय गरेको देखिएन । यसरी कार्यविधि समेत तयार नगरी नगद भर्पाईको आधारमा फर्स्यौट गरेको रकम अनियमित देखिएको रु			१५६,०००																																																				
११३			भुक्तानी बाँकीको कच्चावारी बेगर भुक्तानी:			१९३,९२१																																																				

				सडक मर्मत ।									
			३०३/०७९/०३/१३	चुहारबाट भण्डारीटोल हुदै दलित बस्तिसम्म सडक मर्मत ।	खाल्टाखुल्टी पुर्ने	0+000 to 0+558 and 0+567 to 998	९८१.५	१.३	०.२	२५५.२	४५.९.	११७१३२.२	
			३०४/०७९/०३/१३	दलित बस्ति सडक मर्मत ।	नाला खन्ने	0+000 to 0+840 and 0+860 to 1+141	११२०.	०.५	०.५	२८०.	४५.९	१२८५२०.	२४४८००
			३०४/०७९/०३/१३	दलित बस्ति सडक मर्मत ।	खाल्टाखुल्टी पुर्ने	0+000 to 0+558 and 0+567 to 1+105	९८५.	१.३	०.२	२५६.१	४५.९.	११७५४९.९	
			३१९/०७९/०३/१५	हर्दियाअनाथलय जाने सडक मर्मत ।	नाला खन्ने	0+000 to 0+588	५८८	१	१	१९४	४५.९	८९०६४	२४४८००
			३१९/०७९/०३/१५	हर्दियाअनाथलय जाने सडक मर्मत ।	खाल्टा खुल्टी पुर्ने	0+000 to 0+588	५७०	२	०	३४२	४५.९	१५६९७८	
			कुल जम्मा				७३६९१५						७३४४००

११५			प्रविधि हस्तान्तरण (लघु उद्यम कार्यक्रम)गरिवी निवारणको लागि लघु उद्यम कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ को दफा ४१(२) बमोजिम उद्यमीलाई उद्योगको आवश्यकता, उद्योगबाट सिर्जना हुने रोजगारीको आधारमा प्रविधि उपलब्ध गराउनुपर्नेमा यस सम्बन्धमा कुनै मूल्याङ्कन तथा विश्लेषण भएको देखिएन। उक्त निर्देशिकाको दफा ४२ मा प्राप्त प्रविधिको उचित सदुपयोग गर्नुपर्ने, हस्तान्तरण भएको प्रविधि कुनै कारणबाट सञ्चालन वा प्रयोग नगरेमा सो प्रविधि कार्यालयमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाको सम्बन्धितसँग गरेको शर्तनामा बमोजिम प्रविधि उपयोग नगरेमा दफा ५८ बमोजिम सूचकहरूको निर्धारण गरी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रतिवेदन समेतको आधारमा निष्क्रिय उद्यमीहरूबाट प्रविधि फिर्ता लिनुपर्ने देखिन्छ। तर पालिकाले निम्नानुसार प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रमतर्फ डि-फ्रिज, डिजिटल काँटा, पानी तान्ने पम्प, गार्डेन पाइप, सिलाई मेसिन लगायतका सामग्रीहरू हस्तान्तरण गरेकोमा कार्यविधि बमोजिम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी निष्क्रिय उद्यमीहरू यकिन गरी प्रविधि फिर्ता लिने कारवाही अगाडी बढाएको देखिएन। पालिकाले अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ।										
			भौ.नं/मिति	प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	व्यक्ति वा समूहको नाम	जम्मा लागत	लागत साझेदारी २० प्रतिशत	कार्यालयले व्यहोरेको रकम	कैफियत				
			प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम तर्फ										
			१२५-२०७८।११।८	पानी तान्ने मोटर (१hp KSB – १ थान German Sharable pump set)	करकरे तरकारी लघु उद्यमी समूह अध्यक्ष राधिका आले सहित १४ जना टन कुमारी थापा देवि कार्की	७२२०७	१४४४१	५७७६५	बढी रकम दाखिला भएको				

				स्टुल — २ थान	हरियाली लघु उद्यमी समूह कुशन बनाउने व्यवसाय कञ्चन विक सहित १० जना	७९१०	१५८२	६३२८		
				सिलाइ जुकी मेशिन	राधा खड्का — १ थान क न पा ६ सिन्धुली सिता श्रेष्ठ — १ थान	७२५००	१४५००	५८०००	उद्योग शाखाको कार्यक्रम तर्फ	
				नकर्मि सिलाइ मेशिन — ८ थान	— सांवाले फाइवर लघु उद्यमी समूह कृष्णमाया मोक्तान सहित १२ जना लाई — २ थान	२८०००	०	२८०००	निर्देशिकाको २८ न बुँदामा रहि २ वटा सिलाइ मेशिनको २० प्रतिशत भुक्तानी नभएको	
					— वर्देउटार लघु उद्यमी समूहमा ४ थान उषा विध्वकर्मा सहित १३ जना	५६०००	११२०	४४८००		
					कर्मशिल लघु उद्यमी समूहमा २ थान शोभा कुमारी थापा सहित ९ जना	२८०००	०	२८०००	निर्देशिकाको २८ न बुँदामा रहि २ वटा सिलाइ मेशिनको २० प्रतिशत भुक्तानी नभएको	
				कैची — ८ थान	सांवाले फाइवर लघु उद्यमी समूह कृष्णमाया मोक्तान सहित १२ जना लाई — ४ थान	७२००		७२००	निर्देशिकाको २८ को ७ न बुँदामा रहि २ वटा सिलाइ मेशिनको २० प्रतिशत भुक्तानी नभएको	
					कर्मशिल लघु उद्यमी समूहमा — ४ थान शोभाकुमारी थापा सहित ९ जना					
				कैची — ९ थान	— वर्देउटार लघु उद्यमी समूहमा ४ थान उषा	९१३०		९१३०	निर्देशिकाको २८ को ७ न बुँदामा रहि २ वटा सिलाइ मेशिनको २० प्रतिशत	

					विश्वकर्मा सहित १३ जना					भुक्तानी नभएको	
					इनारपानी लघु उद्यमी समूहमा - २ थान सर्जना विक सहित १० जना						
					गार्मेट लघु उद्यमी समूहमा — ३ थान संगिता नेपाली						
				ब्रेड स्लाइस मेशिन १ थान	पदम ब बुर्जा मगर क न पा ८ सिन्धुली	७५०००	१५०००	६००००		उद्योग शाखाको कार्यक्रम तर्फ	
				श्री वर्नर ग्यास स्टोभ १ थान	अशोक श्रेष्ठ क न पा ६ सिन्धुली	५८७६०	११७५२	४७००८			
			१३९- २०७८।११।२०	नकर्मि ओभरलक केशिन — १ थान	कालिकादेवी लघु उद्यमी समूहको सिता रोका १ थान	१७९२७	३५८५	१४३४२			
					कालिकादेवी लघु उद्यमी समूहको सरस्वती ढुंगेल १ थान	१७९२७	३५८५	१४३४२			
				इन्डस्ट्रियल नकर्मि सिलाइ मेशिन १ थान	- वदेउटार लघु उद्यमी समूहमा १ थान उषा विश्वकर्मा सहित १३ जना	१४०००					
				फ्याटलक मेशिन १ थान	गार्मेट लघु उद्यमी समूहमा — १ थान संगिता नेपाली	७००००	१४०००	५६०००			
				ओभरलक मेशिन १ थान	इनारपानी लघु उद्यमी समूहमा - २ थान सर्जना विक सहित १० जना	५००००	१००००	४००००			

			<table><tr><td>जुकी मेशिन २ थान</td><td>कर्मशील लघु उद्यमी समूह शोभा कुमारी थापा सहित ९ जना</td><td>८६०००</td><td>१७२००</td><td>६८८००</td><td></td></tr><tr><td>औधोगिक तथा उत्पादनका यपकरण स्ट्यान्ड</td><td></td><td>३५००</td><td>७००</td><td>२८००</td><td></td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>६६०८७५</td><td></td></tr></table>	जुकी मेशिन २ थान	कर्मशील लघु उद्यमी समूह शोभा कुमारी थापा सहित ९ जना	८६०००	१७२००	६८८००		औधोगिक तथा उत्पादनका यपकरण स्ट्यान्ड		३५००	७००	२८००			जम्मा			६६०८७५		
जुकी मेशिन २ थान	कर्मशील लघु उद्यमी समूह शोभा कुमारी थापा सहित ९ जना	८६०००	१७२००	६८८००																		
औधोगिक तथा उत्पादनका यपकरण स्ट्यान्ड		३५००	७००	२८००																		
	जम्मा			६६०८७५																		
११६		प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना: प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना पकेट कार्यक्रम संचालनको सम्झौताको बुँदामा दोस्रो पक्षले परियोजना सञ्चालनका लागि सम्झौता गरिएको क्रियाकलापहरूको लागतमा तोकिएको प्रतिशतमा नगर्दै वा अन्य किसिमले सहभागिताको सुनिश्चित गर्नुपर्ने, आफ्नै समूहको स्रोत बाहेक अन्य कुनै सरकारी, गैरसरकारी संघ संस्थाबाट सहयोग, अनुदान आदि प्राप्त गरेको भए स्पष्ट रूपमा परियोजना कार्यान्वयन इकाईलाई जानकारी गराउनु पर्ने, क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्दा परियोजना कार्यान्वयन इकाई वा सम्बन्धित प्राविधिकले दिएको निर्देशन अनुसार गर्नुपर्ने, सञ्चालन भएको क्रियाकलापहरूको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन सम्बन्धित प्राविधिकबाट तयार गरी/गराई प्रत्यक्ष लाभान्वित गरेको बैठक निर्णयबाट अनुमोदन गराए पश्चात मात्र सम्झौता बमोजिमको अनुदान रकम भुक्तानी दिइने, यसरी भुक्तानी पाउन पक्षले अनिवार्यरूपमा तोकिएको लागत साझेदारी प्रतिशत सहितको काम सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने, परियोजनाको निर्माण/मेशनरी उपकरण खरिद कार्य सम्झौता पत्रमा तोकिएको अवधि भित्र सम्पन्न गर्नुपर्ने, भुक्तानी पाउन अनिवार्य रूपमा बिल बीजक पेश गर्नुपर्ने लगायतको व्यवस्था उल्लेख गरेको छ। यस कार्यालयले कागती पकेट, अदुवा बेसार पकेट र २ वटा बाखा पकेट गरी ४ वटा पकेट संचालन गरेकोमा उक्त पकेटलाई दिईएको अनुदानबाट खरिद गरिने सामान, उपकरण, औजार उपभोक्ता स्वयंले खरिद गरी विल पेश गरेको आधारमा ५० प्रतिशतसम्म अनुदान दिने गरेको छ। यस कार्यक्रममा यस वर्ष रु. ३५३६०२०/- खर्च भएको देखिन्छ। यसरी खरिद अनुदान दिइने सामग्रीको खरिदमा सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को प्रक्रिया पुरा गरेर खरिद गर्नुपर्नेमा उपभोक्ताले सोझै खरिद गरेको विलको आधारमा भुक्तानी गर्नले अनुदान वितरण गरिएको सामग्रीमा मितव्ययिता, प्रतिषपर्धा र गुणस्तर परीक्षण हुन सकेको देखिँदैन। प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअल, २०७७ मा यस्तो औजार खरिद सम्बन्धमा खरिद विधि स्पष्ट उल्लेख नगरेको र सार्वजनिक निकायले कुनै पनि सामग्री खरिदको भुक्तानी दिँदा सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा नियमावली, २०६४ आकर्षित हुने भएकोले यस्ता सामग्री कार्यालयले आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी खरिद गरी पकेट संचालन समितिलाई हस्तान्तरण गर्ने र सो को रेखदेख र अनुगमनको कार्य कार्यालयबाट हुने तथा यस्ता संचालक समिति विघटन हुने वा भएको अवस्थामा यस्ता सामग्री कार्यालयमा फिर्ता हुने गरी नियन्त्रण वातावरणको व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ। लेखापरीक्षणको क्रममा कृषि समितिबाट सो कार्यको अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गरेको देखिएन। यस सम्बन्धमा निकायले यस कार्यक्रमको खरिद प्रणालीमा सुधार गरी कार्यालय सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमावलीको प्रक्रिया पुरा गरी खरिद गर्ने र सामग्रीको गुणस्तर परीक्षण गरी लाभग्राहीलाई हस्तान्तरण गरी उद्देश्य अनुरूप उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्ने देखिन्छ। <table><tr><td>भौ. नं.</td><td>कार्यक्रम</td><td>विवरण</td><td>समूह</td><td>लाभान्वित संख्या</td><td>लागत अनुमान सम्झौता रकम</td><td>कार्यालयबाट भुक्तानी रकम</td></tr><tr><td colspan="3">क) कृषि तर्फ</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>				भौ. नं.	कार्यक्रम	विवरण	समूह	लाभान्वित संख्या	लागत अनुमान सम्झौता रकम	कार्यालयबाट भुक्तानी रकम	क) कृषि तर्फ									
भौ. नं.	कार्यक्रम	विवरण	समूह	लाभान्वित संख्या	लागत अनुमान सम्झौता रकम	कार्यालयबाट भुक्तानी रकम																
क) कृषि तर्फ																						

			४१०- ०३/२४/२०७९	कागती पकेट	मिनी टिलर वितरण	प्रगतिशील कृषक समूह	४९	२४,००,०००	६८९४०३			
					सोम बहादुर जिम्बा							
					मंगल सेन घलान							
					बुद्ध सिं डिम्योड							
			४१३- ०३/२५/२०७९	अदुवा बेसार पकेट	मिनी टिलर वितरण	प्रगतिशील महिला बेसार समूह	१६	२४,००,०००	६४६६१७			
					मिष्टे माया स्याङतान							
					बुद्ध माया स्याङतान							
					विवि माया स्याङतान							
					शान्तिमाया थोकर							
			ख) पशुपालन तर्फ									
			४२१- ०३/२५/२०७९	बाखा पकेट	खोर निर्माण र बितरण	चदाहा कमला कृषक समूह	१४	३००००००	१५००००० (बिमा नभएको)			
					खरी बाखा ८४							
					खोर निर्माण १४							
			३८३- ०३/२२/२०७९	बाखा पकेट	बाखा वितरण	सुनौलो बिहानी कृषि तथा उद्दमशील सहकारी संस्था	४७	१४००२८५	७००००० (बिमा नभएको)			
					बोयर ७							
					खरी बाखा ८०							
						जम्मा				३५३६०२०		

११८

मर्मत सम्भार:

लेखापरीक्षणको क्रममा वार्ड नं. २ को लाभग्राही निम कुमारी गोलले अन्य किसानको मिनिटिलर नविग्रिएको राम्रै सँग चलिरहेको र विग्रिएपछि कार्यलयमा सम्पर्क नगरेको जवाफ दिएका छन्। कृषि शाखाले लाभग्राहिले मिनिटिलर संचालन गर्दा समय समयमा चेन्ज गर्नु पर्ने गेयर आयल तथा मोबिल समयमा परिवर्तन गर्नुपर्नेमा नगरेको तथा किसानहरुलाई प्राविधिक ज्ञानको कमिको कारणले यस्तो अवस्था सृजना भएको जवाफ कार्यालयले दिएको छ। मिनिटिलरको समयमै मर्मत सम्भार (जोत्रे हलो भाँचिएमा, नट बोल्ट खुस्किएमा) नगरेको हुँदा यस्तो समस्या आएको कार्यालयले जनाएको छ। यस्ता सामग्रीको हस्तान्तरण पछि नियमित मर्मत सम्भारको व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ।

११९

अनुगमन:

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १६(४) ख(५) मा उपाध्यक्ष वा उप-प्रमुखको काम, कर्तव्य वा अधिकार अन्तर्गत योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गरी सो को प्रतिवेदन बैठकमा पेश गर्ने उल्लेख छ। पालिकाले यस वर्ष निम्न क्रियाकलापहरू संचालन गर्दा रु ३४,०४,२००/- खर्च गरेको छ। यस पालिकाको विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमको परीक्षण गर्दा निम्न योजना तथा कार्यक्रमको तोकिए बमोजिम अनुगमन भएको देखिएन। अनुगमन प्रतिवेदन संलग्न गरेमात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेमा प्राविधिक मूल्याङ्कन, उपभोक्ताको वील, सामग्री बुझ्नेको भर्पाइको आधारमा भुक्तानी दिएको देखिन्छ। साथै प्रदेश सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, २०७८ दफा २० मा कार्यक्रम वा आयोजना संचालन गर्दा एकआपासमा दोहोरा नपारी संचालन गर्नुपर्ने, कुनै कारणबाट कार्यक्रम/आयोजना दोहोरो परेको भए सम्बन्धित प्रदेशको आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा लेखी पठाउनुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। पालिकाले यस प्रकारको कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा दोहोरो नपर्ने गरी, लक्षित वर्ग छनोटको आधार स्पष्ट बनाई प्राप्त प्रतिफलको सुनिश्चितता गर्न तोकिए बमोजिम योजना तथा कार्यक्रमको ठोस अनुगमन भई प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने देखिन्छ। यस सम्बन्धमा पालिकाले लाभग्राहीसँग समन्वय गरी पर्याप्त प्राविधिक ज्ञान दिनुका साथै सम्झौताको वारेन्टी अवधि भित्र वितरित प्रविधिको हकमा मर्मत संभार गर्ने गराउने तर्फ ध्यान दिनुपर्छ। गत विगतमा प्लास्टिक टनेल, बोका, मिनी टिलर, स्प्रेयर लगायतका सामग्रीहरू वितरण गरेको देखिएकाले पालिकाले यस्ता सामग्रीहरू प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरू नदोहोरिने गरी तिनपुस्ते विवरण तथा फोटो समेत उल्लेख गरी विवरण राख्नुपर्ने देखिन्छ। पालिकाले नियमानुसार अनुगमन प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ।

क) एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम तर्फ:

एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम बाट लावन्वित समुह/सहकारी			
भौ.नं./मिति	समुह/सहकारीको नाम	समुह सहकारिले कार्यक्रम मा वितरण गरेको सामग्री	कार्यालयको लागत
६१६-२०७८/०९/२६	सेतिदेवि कृषक समुह - क.न.पा. ७	स्प्रेयर, बिषादी, बिउ आदी।	१०००००
७५५-२०७८/१०/२५	मखमली कृषक समुह - क.न.पा. ४	प्लास्टिक टनेल, बिषादी, थोपा सिँचाई आदी।	१०००००
८२७-२०७८/११/०८	सगरमाथा धापखर्क कृषक समुह - क.न.पा. ११	प्लास्टिक टनेल, बिषादी, थोपा सिँचाई, स्प्रेयर आदी।	१०००००

				९०४- २०७८/११/२२	कमला भुईकटहर पकेट कृषक समुह - क.न.पा. ८	भुईकटहरको विरुवा, बिषादी आदी	१०००००	
				९१६- २०७८/११/२३	फूलबारी कृषक समुह - क.न.पा. ६	मिनिटिलर, बिषादी, बिउ आदी।	१०००००	
				१०२८- २०७८/१२/०७	गौरी शंकर कृषक समुह - क.न.पा. १०	तरकारिको बिउ, बिषादी, स्प्रेयर आदी	१०००००	
				१०२९- २०७८/१२/०७	पिपल चौतारी कृषक समुह - क.न.पा. १	तरकारिको बिउ, बिषादी, स्प्रेयर, प्लास्टिक टनेल आदी	१०००००	
				११२९- २०७८/१२/२८	शाखाजोर कृषक समुह - क.न.पा. ५	बेसारको बिउ, बेसार काट्ने मेसिन, स्प्रेयर आदी	१०००००	
				११५३- २०७८/१२/३०	कर्मशिल युवा कृषि तथा पशुपंक्षी सहकारी संस्था - क.न.पा. १२	स्प्रेयर, बिषादी, टमाटरको बिउ आदी।	१०००००	
				१५७६- २०७९/०३/२०	शसक्त महिला कृषि सहकारी - क.न.पा. ९	स्प्रेयर, बिषादी, लिचिको विरुवा आदी।	१०००००	
				७५०- २०७८/१०/२४	विन्दवासिनी कृषक समुह क.न.पा. १४	धानको बिउ, मिनिटिलर, बिषादी आदी	१०००००	
						जम्मा	११०००००	
ख) बोयर बोका / प्लास्टिक टनेलतर्फ								
				भौ.नं./मिति	सामाग्री	जम्मा	जात	कैफियत
				१२२४-१/८	बोयर बोका	४९९५००	उन्नत ७५%	खरिद गरी वितरण लागत सहभागिता नभएको। कार्यक्रम प्राकृतिक गर्भाधारण सेवा व्यक्ति सँग सम्झौता
				१६६४-२०७९/०३/२२	प्लास्टिक टनेल	५०००००		लागत साझेदारी
ग) कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम तर्फ								
				सि नं.	लाभान्वित कृषक/फर्मको नाम / विवरण	रकम		
				१	संगिता लो स्याङ्तान — क.न.पा. ७ — ९ एच.पि.	१३०४७००		

			२ सुमित्रा कुमारी सापकोटा — क.न.पा. ११ — ७ एच.पी. ३ लव कुमार कार्की — क.न.पा. १४ ४ मोहन कुमारी श्रेष्ठ — क.न.पा. ११ — ७ एच.पी. ५ राम बहादुर खत्री — क.न.पा. ११ — ७ एच.पी. ६ कृष्ण बहादुर खड्का — क.न.पा. १४ — ९ एच.पी. ७ राजन कुमार श्रेष्ठ — क.न.पा. २ — ७ एच.पी. ८ मिना कुमारी पुलामी — क.न.पा. ७ — ७ एच.पी. ९ समर ब. राय — क.न.पा. ११ — ७ एच.पी. १० बृहस्पती पौडेल — क.न.पा. १४ — ९ एच.पी. ११ मिरा बुढाथोकी — क.न.पा. ३ — ७ एच.पी. १२ विमला स्याङतान — क.न.पा. २ — ७ एच.पी. १३ निम कुमारी गोले — क.न.पा. २ — ७ एच.पी. १४ रसाईली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म — क.न.पा. १० — ९ एच.पी. १५ शाखाजोर कृषक समुह — क.न.पा. ५ — ७ एच.पी. १६ विर्ख बहादुर श्रेष्ठ — क.न.पा. ४ — ७ एच.पी. १७ कृष्ण विक्रम थापा — क.न.पा. ६ — ७ एच.पी. १८ हरिमाया तामाङ — क.न.पा. ११ — ७ एच. पी. १९ हिमाल लघु उद्यम कृषि सहकारी — क.न.पा. १ — ९ एच.पी. २० प्रेम श्रेष्ठ — क.न.पा. ४ — ९ एच.पी. २१ दिप ज्योती कृषक समुह — क.न.पा. ५— ७ एच. पि. - ७ २२ शसक्त महिला कृषि सहकारी संस्था — क.न.पा. ९ — ७ एच. पि. जम्मा	१३०४७००	
१२०			अग्रिम कर कट्टी नगरेको:		
१२०.१	४१०	२०७९-३-२४	पालिकाले प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम अनुसार प्रगतिशिल कृषक समूहसँग कागती पकेट क्षेत्र अन्तर्गत कार्यक्रम संचालन गर्दा उक्त समूहले कागतीको विरूवा, मिनिटिलर, स्प्रेयर विषादी लगायतको सामग्री विभिन्न आपूर्तिकर्ताबाट खरिद गर्दा रु. १३,२८,८०६/- को १.५ प्रतिशतले हुने रु.१९,९३२/- कट्टी गरी दाखिला गर्नुपर्नेमा रु. १०,३४०/- मात्र कट्टी गरी दाखिला गरेकोमा नपुग रकम रु. ९,५९२/- राजश्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ।		९,५९२
१२०.२			आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ मा सामग्री आपूर्ति/खरिद गर्दा १.५ प्रतिशतका दरले अग्रिम कर कट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ। निम्न भुक्तानीहरूमा अग्रिम कर कट्टी नगरेको रु.४३०२९/- राजश्व दाखिला गर्नुपर्ने रु.		२५,८३६

			<table><tr><td>भौ.नं./मिति</td><td>विवरण</td><td>भ्याट बाहेक रकम</td><td>अग्रिम</td></tr><tr><td>३८२-३।२२</td><td>एच.पी कम्प्युटर सेन्टर (कम्प्युटर लगायतको सामग्री)</td><td>५७३२००</td><td>८५९८</td></tr><tr><td>३७४-३।२२</td><td>श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स</td><td>५७४०२५</td><td>८६१०</td></tr><tr><td>४०८-३।२४</td><td>शिवशक्ति शैक्षिक सामग्री</td><td>५७५२२१</td><td>८६२८</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१७२२४४६</td><td>२५८३६</td></tr></table>	भौ.नं./मिति	विवरण	भ्याट बाहेक रकम	अग्रिम	३८२-३।२२	एच.पी कम्प्युटर सेन्टर (कम्प्युटर लगायतको सामग्री)	५७३२००	८५९८	३७४-३।२२	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स	५७४०२५	८६१०	४०८-३।२४	शिवशक्ति शैक्षिक सामग्री	५७५२२१	८६२८		जम्मा	१७२२४४६	२५८३६												
भौ.नं./मिति	विवरण	भ्याट बाहेक रकम	अग्रिम																																
३८२-३।२२	एच.पी कम्प्युटर सेन्टर (कम्प्युटर लगायतको सामग्री)	५७३२००	८५९८																																
३७४-३।२२	श्रेष्ठ कम्प्युटर ट्रेडर्स	५७४०२५	८६१०																																
४०८-३।२४	शिवशक्ति शैक्षिक सामग्री	५७५२२१	८६२८																																
	जम्मा	१७२२४४६	२५८३६																																
१२१		रानीखोला कल्भर्ट निर्माण: रानीखोलामा कल्भर्ट निर्माणको लागि रु. २९,९९,६११/- लागत अनुमान रहेको योजनामा बोलपत्रको माध्यमबाट रु. १३,७७,९९२/- कबोल गर्ने वीर वीर गणेश कन्स्ट्रक्सन काठमाडौं (६०६६५२८९) सँग २०७८।७।१० मा सम्झौता भएको पाइयो। उक्त सम्झौता बमोजिम रु. १३,७७,८४८।२० को प्राविधिक मूल्याङ्कन गरी कार्यालयबाट मु.अ.कर समेत रु. १५,५४,१०७/- भुक्तानी भएको छ। लेखापरीक्षणको क्रममा उक्त योजनाको २०७९।९।१५ मा स्थलगत अवलोकन गर्दा कल्भर्टको अवस्था अनुसार खोल्साको बहाव क्षेत्र समेत दृष्टिगत गर्दा सो कल्भर्टको उचाई आवश्यकता भन्दा घटी रहेको देखियो। यसले योजनाको दिगोपनामा असर गर्ने देखिन्छ। सो कल्भर्टको शुरू लागत रु. ४८ लाख रहेकोमा घटी बजेट विनियोजन भएकोले सोही बमोजिम कल्भर्टको उचाई घटाई निर्माण कार्य गरेको कार्यालयले जनाएको छ। साथै कल्भर्टको अपस्ट्रिममा दायौतर्फ नदी कटान भएकोमा सो का लागि प्रोटेक्सन वाल र रिभर ट्रेनिङ वाल निर्माण गरेको देखिएन। योजनाको आवश्यकताको आधारमा भन्दा बजेटको आधारमा लागत अनुमान तयार गर्ने प्रवृत्तिले एउटै योजनामा पटक पटक निर्माण कार्य गर्नुपर्ने र योजनाको दिगोपना नरहने देखिन्छ। योजना कार्यान्वयन गर्दा आवश्यकता र मागको आधारमा सम्पूर्ण निर्माण कार्य समेट्ने गरी छनौट तथा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने देखिन्छ।																																	
१२२		नगर युवा स्वरोजगार कोष:																																	
१२२.१		नगरयुवा स्वरोजगार सन्चालन कार्यविधि २०७८ को परिच्छेद ९ को दफा २४ अनुसार ऋण रकमको असुली प्रकृया सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ। उक्त दफा अनुसार युवा उद्यमी व्यवसायीले उद्यम व्यवसाय शुरू गरेको मितिले बढीमा ५ महिनादेखि प्रत्येक महिनामा नियमित रुपमा ऋणको सांवा रकम नगरपालिकामा जम्मा गर्नुपर्ने र ऋण भुक्तानीको अवधि बढीमा २ वर्षको हुने तर ५० प्रतिशत सांवाऋण चुक्ता गरेमा व्यवसाय वृद्धि गर्न चाहेमा शुरू लगानीको ५० प्रतिशत ऋण समितिले थप गरिदिन सक्ने एवं यसरी थपिएको ऋणको अवधि ३ वर्षको हुने ऋण रकममा कुनै प्रकारको व्याज नलाग्ने तर निर्धारित समय भित्र किस्ता नतिरेमा नगरपालिकाले ५ प्रतिशतका दरले जरिवाना लगाउन सक्ने व्यवस्था रहेकोमा निम्नानुसारका नगरयुवा स्वरोजगारले हाल सम्म पनि किस्तारकम तिरेको नदेखिएकोले उक्त रकम पालिकाले पहल गरी सांवा रु. १,९७,००,०००/- तथा आउन बाँकी व्याज सहितको किस्ताको म्याद नाघेको रु. २४,८५,६५८/- व्याज रकम उठाउनु पर्ने देखिएको रु <table><tr><td>सि. नं.</td><td>नामथर</td><td>वडा नं</td><td>व्यवसाय</td><td>आयको किस्ता रकम</td><td>किस्ता सुरु मिति २०७९।२।१० बाट र हाल सम्म ७ किस्ता</td><td>स्वीकृत रकम (२०७८/७/१०)</td><td>आउन बाकी किस्ता रकम</td></tr><tr><td>१</td><td>लिला भुजेल</td><td>क.न.पा. ९</td><td>व्यूटी पार्लर</td><td>०</td><td>किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता</td><td>२०००००</td><td>७३९९०</td></tr><tr><td>२</td><td>रेखा माझी</td><td>क.न.पा. ९</td><td>होटल व्यवसाय</td><td>०</td><td>किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता</td><td>२५००००</td><td>७३९९०</td></tr><tr><td>३</td><td>मिन प्रसाद</td><td>क.न.पा. ९</td><td>मार्केटिङ</td><td>०</td><td>किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता</td><td>३०००००</td><td>७३९९०</td></tr></table>	सि. नं.	नामथर	वडा नं	व्यवसाय	आयको किस्ता रकम	किस्ता सुरु मिति २०७९।२।१० बाट र हाल सम्म ७ किस्ता	स्वीकृत रकम (२०७८/७/१०)	आउन बाकी किस्ता रकम	१	लिला भुजेल	क.न.पा. ९	व्यूटी पार्लर	०	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	२०००००	७३९९०	२	रेखा माझी	क.न.पा. ९	होटल व्यवसाय	०	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	२५००००	७३९९०	३	मिन प्रसाद	क.न.पा. ९	मार्केटिङ	०	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	३०००००	७३९९०	२,४८५,६५८
सि. नं.	नामथर	वडा नं	व्यवसाय	आयको किस्ता रकम	किस्ता सुरु मिति २०७९।२।१० बाट र हाल सम्म ७ किस्ता	स्वीकृत रकम (२०७८/७/१०)	आउन बाकी किस्ता रकम																												
१	लिला भुजेल	क.न.पा. ९	व्यूटी पार्लर	०	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	२०००००	७३९९०																												
२	रेखा माझी	क.न.पा. ९	होटल व्यवसाय	०	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	२५००००	७३९९०																												
३	मिन प्रसाद	क.न.पा. ९	मार्केटिङ	०	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	३०००००	७३९९०																												

				फुयाल					
४	पुस्कर पौडेल	क.न.पा. ४	खाजा एण्ड खानाघर	३१५३०	४ किस्ता बाकी	२०००००	४२१२०		
५	श्रृजल बस्नेत	क.न.पा. ६	किराना पसल	१२८०००	८ किस्ता आयको	३०००००	०		
६	राजेश विक्रम बस्नेत	क.न.पा. ६	होटल व्यवसाय	०	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	३०००००	७३९९०		
७	होम कुमार कार्की	क.न.पा. ६	फेन्सी तथा स्टेशनरी	०	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	३०००००	७३९९०		
८	सम्झना कुमारी आले	क.न.पा. ४	व्यूटी पार्लर	३९०००	४ किस्ता बाकी	२५००००	५२०००		
९	पुरुषोत्तम मगर	क.न.पा. १३	कुखुरा बाखा	१६८४२५	हाल सम्मको किस्ता आयको	४०००००	०		
१०	शुशिला थापा	क.न.पा. ५	टेलर्स	-	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ७ किस्ता	३०००००	७३९९०		
११	टलक बहादुर बुढाथोकी	क.न.पा. ६	नर्सरी	५६०००	३ किस्ता बाकी	३०००००	४७३७०		
१२	मदन बहादुर मगर	क.न.पा. १२	बाखा तथा कुखुरा	५५७९०	४ किस्ता बाकी	३०००००	६३१६०		
१३	कल्पना भट्टराई	क.न.पा. १०	गाई पालन	३१०००	५ किस्ता नआएको	३०००००	७८७९०		
				५०९७४५		३७०००००	७२७३८०		
सि. नं.	नामथर	बडा नं	व्यवसाय	आयको किस्ता रकम	किस्ता सुरु मिति २०७९।४।२८ बाट र हाल सम्म ५ किस्ता	स्वीकृत रकम (२०७८।१०।२८)	आउन बाकी किस्ता रकम		
१	टिकाजंग थापा	क.न.पा. ४	सिद्धबाबा टेलीभिजन	-	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ५ किस्ता	४०००००	१०५२६०		
२	सुशिला कुमारी राउत	क.न.पा.९	सुरज फ्रेस हाउस	-	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ५ किस्ता	३०००००	७८९५०		
३	लक्ष्मी माया माझी	क.न.पा.११	रोहन खाजा घर	५२५६०	०	२०००००	०		
४	निरुशा देवकोटा	क.न.पा.६	शिवशक्ती पुजा पसल	६५०४०	०	२०००००	०		
५	यम कुमार रानामगर	क.न.पा.११	पोल्ट्री फर्म तथा शैलुन	-	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ५ किस्ता	३०००००	७८९५०		
६	सरोज थिङ	क.न.पा.४	थिङ बाखा पालन	-	किस्ता रकम नै नआएको आउनु पर्ने ५ किस्ता	३०००००	७८९५०		

			७	निरोज थापा	क.न.पा.९	अदिति फेन्सी कलेक्सन एण्ड प्रिन्ट हाउस	-	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ५ किस्ता	३०००००	७८९५०	
			८	निरु थापा मगर	क.न.पा.१३	निरु पशुपक्षी तथा बंगुर पालन	९४८००	०	३०००००	०	
			९	सुमना थापा	क.न.पा.७	सुमना पाडा फर्म	१५७५०	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ४ किस्ता	३०००००	६३१६०	
			१०	उत्तम कुमारी आले	क.न.पा.	किस्मत भोजनालय	२१०६०	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ३ किस्ता	२०००००	३१५९०	
			११	हरिकृष्ण भण्डारी	क.न.पा.९	जेम्स फर्निचर तथा फिनसिड	०	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ५ किस्ता	२०००००	५२६५०	
			१२	लोक बहादुर पाल्पाली	क.न.पा.७	जनसेवा राईस मिल	२११००	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ४ किस्ता	४०००००	८४२०८	
			१३	नेत्र बहादुर कार्की	क.न.पा.८	ट्रिम्स क्याफे होटल व्यवसाय	०	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ५ किस्ता	२०००००	५२६५०	
			१४	भुवन नेपाली	क.न.पा.१०	दाजुभाई व्याग उद्योग	०	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ५ किस्ता	४०००००	१०५२६०	
			१५	टेकहरी प्याकुरेल	क.न.पा.१३	मधुगंगा मोटर पार्टस	५२६५०	-	२०००००	-	
			१६	पदम राना	क.न.पा.१	राना पशुपक्षी तथा बंगुर फर्म	०	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ५ किस्ता	२०००००	५२६५०	
			१७	दिनेश कुमार दनुवार	क.न.पा.९	उपसाना खाजा घर	०	किस्ता रकम नै नआएको आजुनु पर्ने ५ किस्ता	२०००००	५२६५०	
			१८	सोनिसा थिड	क.न.पा.८	थिड बाखा पालन	४७३७०	०	३०००००	०	
			१९	रुकु कुमारी चौलागाई	क.न.पा.३	कृषि तरकारी फर्म	४७३७०	०	३०००००	०	
			२०	दुर्गा बहादुर घलान	क.न.पा.११	धमिले ठाकुर ईन्जिनियरिङ ग्लिल उद्योग	७८९५०	०	३०००००	०	
			२१	बलराम अधिकारी	क.न.पा.३	सिन्धुली डेरी उद्योग प्रा.लि.	६४०५५	०	४०००००	०	
			२२	कुश कुमार ढकाल	क.न.पा.१	सवारी साधन	४७३७०	०	३०००००	०	

				६०८०७५		६२०००००	९१५८७८	
सि. नं.	नामथर	बडा नं	व्यवसाय	आयको कस्ता रकम	किस्ता सुरु मिति २०७९।६।१० बाट र हाल सम्म ३ किस्ता	स्वीकृत रकम (२०७८।१२।१०)	आउन बाकी किस्ता रकम	
१	रामा कुमारी पुरी	क.न.पा.९	हाम्रो खाजा घर	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
२	किरण श्रेष्ठ	क.न.पा.९	चन्द्रकला आर्ट शिक्षालय इन्फ्युट	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
३	जितेन्द्र थापा	क.न.पा.९	जे.एण्ड के.कृषि स्टोर	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
४	जितेन्द्र बुढाथोकी	क.न.पा.९	बुढाथोकी बिजुली पसल	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
५	लक्ष्मण थापा	क.न.पा.६	अटो व्यवसाय	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
६	प्रमोद थापा	क.न.पा.६	अटो व्यवसाय	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
७	सरिता कुमारी स्याङवा	क.न.पा.६	पशु पालन तथा होटल व्यवसाय	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
८	निर्मला कुमारी श्रेष्ठ	क.न.पा.६	सिटी क्याफे	३१५९०	०	२०००००	०	
९	अशोक कुमार श्रेष्ठ	क.न.पा.६	अरकस्या पार्टी प्यालेस	१०५५०	दुई किस्ता बाकी	२०००००	२१०६०	
१०	मान बहादुर तामाङ	क.न.पा.४	मनमाया खाजा घर	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
११	कमला परियार नेपाली	क.न.पा.९	दिपसिखा लेडिज एण्ड जेन्स टेलर्स	२१०६०	०	२०००००		
१२	कृष्ण प्रसाद फुयाल	क.न.पा.९	भैसी, कुखुरा, पलान	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
१३	गंगा ब.थापा मगर	क.न.पा.३	रक्तमाला किराना पसल	२००००	०	२०००००	०	
१४	मिन प्रसाद अधिकारी	क.न.पा.१०	दिक्षा कृषि तथा बहुउद्देश्य	२१०६०	०	२०००००	०	
१५	गंगा बहादुर थापा	क.न.पा.१०	नमुना भैसी फर्म	२१०६०	०	२०००००	०	
१६	उद्धव बहादुर चौहान	क.न.पा.१०	नेविसा खाजा घर	२१०६०	०	२०००००	०	
१७	डेटराज पहाडी	क.न.पा.१०	उत्सव किराना पसल	४२१२०	०	२०००००	०	

			१ ८	तोयानाथ कार्की	क.न.पा.१०	रितिसा कृषि तथा पशुपक्षी	४२१२०	०	२०००००	०	
			१ ९	ध्वज कार्की	क.न.पा.१०	पशुपालन	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
			२ ०	विष्णुमाया श्रेष्ठ	क.न.पा.७	पशुपालन	२१०००	०	२०००००	०	
			२ १	विमला बल	क.न.पा.७	गैरी स्थानिय लोकल कुखुरा फर्म	३१५९०	०	२०००००	०	
			२ २	सुर्य बहादुर रोका	क.न.पा.७	बाखा पालन	२१०००	०	२०००००	०	
			२ ३	सम्सेर पाख्रिन	क.न.पा.७	पेमा कुखुरा फर्म	३१५९०	०	२०००००	०	
			२ ४	डिल कुमारी श्रेष्ठ	क.न.पा.७	बाखा पालन	२११००	०	२०००००	०	
			२ ५	शुसिला दंगाल	क.न.पा.७	कुखुरा पालन	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
			२ ६	निल हरी दाहाल	क.न.पा.४	दाहाल गाई फर्म	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
			२ ७	राम कुमार लो	क.न.पा. ७	ईप्सन कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	३१५९०	०	२०००००	०	
			२ ८	ओमराज श्रेष्ठ	क.न.पा.११	होटल पाहुना घर	३१५९०	०	२०००००	०	
			२ ९	चेत बहादुर वाईवा	क.न.पा.११	कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
			३ ०	धन कुमार स्याङतान	क.न.पा.१	नम्रता बाखा फर्म	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
			३ १	टंक वि.क.र्	क.न.पा.१	स्मृती कुखुरा तथा बखा फर्म	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०	
			३ २	कल्पना श्रेष्ठ	क.न.पा.४	क्रियटिभ सिलाई हाउस	४२१२०	०	२०००००	०	
			३ ३	मुकेश मैनाली	क.न.पा.६	हिमाल कोल्ड स्टोर्स	४२१२०	०	२०००००	०	
			३ ४	मिना कुमारी देवकोटा	क.न.पा.७	मनिष कोल्ड स्टोर्स	४२१२०	०	२०००००	०	

			३ ५	तोयानाथ गौतम	क.न.पा.४	पशुपालन	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			३ ६	तिर्थ बहादुर तमाङ	क.न.पा.५	नमुना गाई फर्म	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			३ ७	राम कुमारी बराई मगर	क.न.पा.	भद्रकाली कृषि तथा पशुपक्षी	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			३ ८	निर्मला मल्ल	क.न.पा.१३	दिदिबैनी बाखा फर्म	३१६१०		२०००००	०
			३ ९	अजय तामाङ लामा	क.न.पा.११	फिटिङ बंगुर पालन	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			४ ०	सुवास देवकोटा	क.न.पा.१३	सुवास खाना एण्ड खाजा घर	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			४ १	बिर्ख बहादुर मगर	क.न.पा.९	शिवराज ग्गिल तथा नन्दनी बेकरी	३१५९०	०	२०००००	०
			४ २	बाबुराम थापा	क.न.पा.९	बाबुराम ईलोकट्रोनिक्स	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			४ ३	ईच्छा राउत	क.न.पा.९	ईप्सन कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			४ ४	सुदिप अधिकारी	क.न.पा.४	कृपा एग्रो	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			४ ५	राधा खडका	क.न.पा.९	अस्मिता टेलर्स	२१०६०	०	२०००००	०
			४ ६	हर्क बहादुर राना	क.न.पा.	फलामे तथा कृषि पशुपक्षी फर्म	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			४ ७	सुमन विध्वकर्मा	क.न.पा.८	समुएल बाखा फर्म	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
			४ ८	मैया भुजेल	क.न.पा.६	के.एम खाजा ढर	०	३ किस्ता बाकी	२०००००	३१५९०
						जम्मा	६३०७००		९६००००	२४८५६५
						कुल जम्मा	१७४८५२०		१,९७,००,०००	२४,८५,६५८
१२२.२				बैंक नगदी किताव अनुसार नगरयुवा स्वरोजगार कोष तर्फ रु १ करोड ९७ लाख बजेट खर्च कायम गर्नुपर्नेमा यस कोषमा रु २ करोड १ लाख खर्च देखाएकोले वढी खर्च लेखेको स्पष्ट पार्नुपर्दछ ।						४००,०००

१२३

					व्यावसायिवाट असुल हुनुपर्ने		को पत्रानुसार सो ही मितिमा निर्णयवाट सम्परीक्षण भै सकेकोले पुन सम्परीक्षण गर्न मिल्ने देखिएन			
			३७	२०७६।०७ ७	एजबिल्ट ड्रइड पेश नभएकोले असुल गर्नुपर्ने	१०५०००	महालेखापरीक्षक कार्यालयको मिति २०७९।१।९ को पत्रानुसार सो ही मितिमा निर्णयवाट सम्परीक्षण भै सकेकोले पुन सम्परीक्षण गर्न मिल्ने देखिएन	००		
			२२.२	२०७६।०७ ७	घटि दाखिला गरेको मुअकर असुल गरी दाखिला गर्नु पर्ने	६२७०५५	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			२२.३	२०७६।०७ ७	हुंगागिट्टि बालुवामा बढी छुट दिएको रकम असुल गर्नुपर्ने	२८५८६०	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			२२.५	२०७६।०७ ७	सम्झौता अनुसार १० प्रतिशतले हुने रकम असुल गरेको नदेखिएकोले उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने	२४५६००	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			४२.४	२०७६।०७ ७	बजार दर विक्षेपण नगरी वढि भुक्तानी दिएको रकम असुल हुनसपने देखिएको	१०१५३१	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			४५	२०७६।०७ ७	स्वीकृत नर्म्स भन्दा वढि दरमा भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्ने	१९८९६८	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			४७	२०७६।०७ ७	स्वीकृत नर्म्स भन्दा वढि दरमा भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्ने	८९६५३४	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			४८	२०७६।०७ ७	स्वीकृत नर्म्स भन्दा वढि दरमा भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्ने	६९४७५५	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			४९	२०७६।०७ ७	ग्यावियनको कार्यमा वढि भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्ने	३९९८५७	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			५७	२०७६।०७ ७	विभिन्न योजनामा प्रयोग गरिएको निर्माण सामग्रीमा वढि भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने	७९८०६	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			५९	२०७६।०७ ७	एकै योजनामा दोहोरो भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने	२२५०००	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			६३	२०७६।०७ ७	पिसिसिको कार्यमा वढी कार्यगरी भुक्तानी लिएको रकम असुल हुनुपर्ने	७०३६३४	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		

			६७	२०७६।०७ ७	निजी विद्यालयलाई अनुदान दिएको रकम फिर्तागरी असुल गर्नुपर्ने	१०००००	पालिकाले सम्बन्धित पार्टी संस्थाबाट असुल उपर गराइ दाखिला गराएको प्रमाण पेश हुन नआएकोले सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			७८	२०७६।०७ ७	स्मार्ट सिटी प्लान निर्माणका लागि अनुदान उपलब्ध गराएकोमा सम्झौता मिती भन्दा अगाडीका विल भर्पाइ पेश गरी खर्च लेखेको अनियमित देखिएको	३०००००	उपयुक्त आधार र पुष्ट्याइ पेश हुन नआएकोले सभाको निर्णयको आधारमा सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			९४	२०७६।०७ ७	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम अन्तरगत भएको खर्चमा सेवाप्रदायकको एकिकृत विल र मुल्य अभिवृद्धिकर विजक पेश नगरिनुका साथै प्रगती प्रतिवेदन पेश नगरेको	११३३०००	उपयुक्त आधार र पुष्ट्याइ पेश हुन नआएकोले सभाको निर्णयको आधारमा सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			१०१	२०७६।०७ ७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापत भुक्तानी भएको रकम पालिकाले यकिन गरी असुल गर्नुपर्ने	८७३२००	पालिकाबाट यकिन नगराइ मुचुल्का सहितको प्रतिवेदन पेश नगरी सभाको निर्णयको आधारमा सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			१०२	२०७६।०७ ७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापत भुक्तानी भएको रकम पालिकाले यकिन गरी असुल गर्नुपर्ने	४८०००	पालिकाबाट यकिन नगराइ मुचुल्का सहितको प्रतिवेदन पेश नगरी सभाको निर्णयको आधारमा सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
			१०३	२०७६।०७ ७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापत भुक्तानी भएको रकम पालिकाले यकिन गरी असुल गर्नुपर्ने	९२४०००	पालिकाबाट यकिन नगराइ मुचुल्का सहितको प्रतिवेदन पेश नगरी सभाको निर्णयको आधारमा सम्परीक्षण हुन नसकेको	००		
					जम्मा	८२१३०२२		३४८४७		